
S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 1 

 

1. Haushaltsmäßiger Abschluss 

1.1. Einzelpläne der Haushaltsrechnung Verwaltungshaushalt 

für das Haushaltsjahr 2016 

 
 0 Allgemeine Verwaltung 
 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 
 2 Schulen 
 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 
 4 Soziale Sicherung 
 5 Gesundheit, Sport, Erholung 
 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 
 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 
 8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 
 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 2 

 

 

 0 Allgemeine Verwaltung 

 

 00 Kreisorgane 

 

 000 Kreisorgane 

 

 001 Kreisorgane Fachbereichsleitungen 

 

 002 Kreisorgane Büro Kreistag 

 

 01 Rechnungsprüfung 

 

 010 Rechnungsprüfungsamt 

 

 02 Hauptverwaltung 

 

 020 Hauptamt 

 

 021 Organisationsamt 

 

 022 Personalverwaltung 

 

 023 Rechtsamt 

 

 024 Öffentlichkeitsarbeit 

 

 027 Frauen-, Gleichstellungs-, Antidiskr.- u. Integrations beauftragte 

 

 028 LRA als untere staatliche Kommunalaufsichtsbehörde 

 

 03 Finanzverwaltung 

 

 030 Kämmerei 

 

 033 Kreiskasse 

 

 035 Liegenschaftsverwaltung 

 

 06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

 

 060 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Technikunterstützte Informationsverarbeitung 

 

 061 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Dienstfahrzeuge 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 3 

 

 062 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Poststelle 

 

 063 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Zentrale Beschaffungsstelle 

 

 064 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Kopierstelle 

 

 065 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Archiv 

 

 067 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Verwaltungsgebäude 

 

 08 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige 

 

 080 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige - Aus- und Fortbildung 

 

 081 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige - Personalrat 

 

 082 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige - Kantinenbetrieb 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 4 

 

1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

00 Kreisorgane 

00000 Landrat 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.722,51 0,00 105.722,51 104.650,00   104.650,00     1.072,51     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.896,05 0,00 1.896,05 1.700,00   1.700,00     196,05     0,00   0001 0,00 

43000 Beiträge zu Versorgungskassen 
Beamte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.444,16 0,00 34.444,16 34.800,00   34.800,00     -355,84     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.260,96 0,00 10.260,96 9.300,00   9.300,00     960,96     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.484,32 0,00 7.484,32 6.000,00   6.000,00     1.484,32     0,00   0100 0,00 

65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.359,79 0,00 1.359,79 1.200,00   1.200,00     159,79     0,00   0100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   0100 0,00 
66000 Verfügungsmittel Landrat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.932,95 0,00 9.932,95 10.000,00   10.000,00     -67,05     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.100,74 0,00 171.100,74 169.700,00   169.700,00     1.400,74     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 00000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

171.100,74 
-171.100,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

171.100,74 
-171.100,74 

 
0,00 

169.700,00 
-169.700,00 

 
0,00 

169.700,00 
-169.700,00 

 
0,00 

1.400,74 
-1.400,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

171.100,74 
-171.100,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

171.100,74 
-171.100,74 

 
0,00 

169.700,00 
-169.700,00 

 
0,00 

169.700,00 
-169.700,00 

 
0,00 

1.400,74 
-1.400,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

171.100,74 
-171.100,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

171.100,74 
-171.100,74 

 
0,00 

169.700,00 
-169.700,00 

 
0,00 

169.700,00 
-169.700,00 

 
0,00 

1.400,74 
-1.400,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 5 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

00 Kreisorgane 

00100 Fachbereichsleitung Zentr. Aufgaben, Bau, Bildung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.858,72 0,00 210.858,72 217.250,00   217.250,00     -6.391,28     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.902,68 0,00 6.902,68 6.950,00   6.950,00     -47,32     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.237,39 0,00 37.237,39 38.500,00   38.500,00     -1.262,61     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 90,00 250,00   250,00     -160,00     0,00   0030 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.567,07 0,00 1.567,07 2.500,00   2.500,00     -932,93     0,00   0900 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   0900 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228,30 0,00 228,30 50,00   50,00     178,30     0,00   0900 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.884,16 0,00 256.884,16 265.650,00   265.650,00     -8.765,84     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 00100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

256.884,16 
-256.884,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

256.884,16 
-256.884,16 

 
0,00 

265.650,00 
-265.650,00 

 
0,00 

265.650,00 
-265.650,00 

 
0,00 

-8.765,84 
8.765,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0010 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

256.884,16 
-256.884,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

256.884,16 
-256.884,16 

 
0,00 

265.650,00 
-265.650,00 

 
0,00 

265.650,00 
-265.650,00 

 
0,00 

-8.765,84 
8.765,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 6 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

00 Kreisorgane 

00110 Fachbereichsleitung Wirtschaft, Finanzen, Innerer Service 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.280,65 0,00 1.280,65 1.250,00   1.250,00     30,65     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.146,75 0,00 128.146,75 133.300,00   133.300,00     -5.153,25     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.542,40 0,00 2.542,40 2.650,00   2.650,00     -107,60     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.154,09 0,00 4.154,09 4.300,00   4.300,00     -145,91     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.757,18 0,00 22.757,18 23.450,00   23.450,00     -692,82     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.990,72 0,00 12.990,72 12.550,00   12.550,00     440,72     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   0030 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.813,29 0,00 1.813,29 1.500,00   1.500,00     313,29     278,00   1900 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.297,32 0,00 1.297,32 1.000,00   1.000,00     297,32     160,00   1900 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   1900 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.982,40 0,00 174.982,40 180.350,00   180.350,00     -5.367,60     438,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 00110 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

174.982,40 
-174.982,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

174.982,40 
-174.982,40 

 
0,00 

180.350,00 
-180.350,00 

 
0,00 

180.350,00 
-180.350,00 

 
0,00 

-5.367,60 
5.367,60 

 
0,00 

438,00 
-438,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0011 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

174.982,40 
-174.982,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

174.982,40 
-174.982,40 

 
0,00 

180.350,00 
-180.350,00 

 
0,00 

180.350,00 
-180.350,00 

 
0,00 

-5.367,60 
5.367,60 

 
0,00 

438,00 
-438,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 7 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

00 Kreisorgane 

00120 Fachbereichsleitung Ordnung, Gesundheit, Umwelt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.117,24 0,00 54.117,24 53.700,00   53.700,00     417,24     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,95 0,00 727,95 650,00   650,00     77,95     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.616,51 0,00 70.616,51 69.200,00   69.200,00     1.416,51     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.624,78 0,00 19.624,78 19.850,00   19.850,00     -225,22     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.318,07 0,00 2.318,07 2.250,00   2.250,00     68,07     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.858,16 0,00 13.858,16 13.450,00   13.450,00     408,16     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.320,68 0,00 2.320,68 1.750,00   1.750,00     570,68     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.118,29 0,00 1.118,29 200,00   200,00     918,29     0,00   0030 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.291,46 0,00 2.291,46 3.500,00   3.500,00     -1.208,54     0,00   2900 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370,67 0,00 370,67 1.050,00   1.050,00     -679,33     0,00   2900 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289,06 0,00 289,06 200,00   200,00     89,06     0,00   2900 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 0,00 230,00 250,00   250,00     -20,00     0,00   2900 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167.882,87 0,00 167.882,87 166.050,00   166.050,00     1.832,87     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 00120 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

167.882,87 
-167.882,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

167.882,87 
-167.882,87 

 
0,00 

166.050,00 
-166.050,00 

 
0,00 

166.050,00 
-166.050,00 

 
0,00 

1.832,87 
-1.832,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0012 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

167.882,87 
-167.882,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

167.882,87 
-167.882,87 

 
0,00 

166.050,00 
-166.050,00 

 
0,00 

166.050,00 
-166.050,00 

 
0,00 

1.832,87 
-1.832,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 8 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

00 Kreisorgane 

00140 Fachbereichsleitung Jugend, Soziales 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Zuw./Zusch. vom Land - Planungs-

koordinator 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.718,26 0,00 36.718,26 46.800,00   46.800,00     -10.081,74     0,00   4900 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.718,26 0,00 36.718,26 46.800,00   46.800,00     -10.081,74     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.494,76 0,00 53.494,76 60.700,00   60.700,00     -7.205,24     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 636,34 0,00 636,34 650,00   650,00     -13,66     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298.764,27 0,00 298.764,27 296.650,00   296.650,00     2.114,27     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.170,18 0,00 17.170,18 19.850,00   19.850,00     -2.679,82     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.877,70 0,00 9.877,70 9.750,00   9.750,00     127,70     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.523,92 0,00 58.523,92 58.250,00   58.250,00     273,92     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.147,60 0,00 3.147,60 3.000,00   3.000,00     147,60     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.852,01 0,00 1.852,01 450,00   450,00     1.402,01     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,46 0,00 10,46 0,00   0,00     10,46     0,00   4900 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.695,11 0,00 5.695,11 9.000,00   9.000,00     -3.304,89     0,00   4900 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.098,98 0,00 1.098,98 0,00   0,00     1.098,98     0,00   4900 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.941,62 0,00 4.941,62 5.000,00   5.000,00     -58,38     0,00   4900 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.185,78 0,00 1.185,78 2.300,00   2.300,00     -1.114,22     0,00   4900 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199,07 0,00 199,07 250,00   250,00     -50,93     0,00   4900 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809,20 0,00 809,20 1.250,00   1.250,00     -440,80     0,00   4900 0,00 

66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.918,21 0,00 2.918,21 3.600,00   3.600,00     -681,79     0,00   4900 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460.325,21 0,00 460.325,21 470.700,00   470.700,00     -10.374,79     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 00140 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
36.718,26 

460.325,21 
-423.606,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
36.718,26 

460.325,21 
-423.606,95 

 
46.800,00 

470.700,00 
-423.900,00 

 
46.800,00 

470.700,00 
-423.900,00 

 
-10.081,74 
-10.374,79 

293,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0014 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
36.718,26 

460.325,21 
-423.606,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
36.718,26 

460.325,21 
-423.606,95 

 
46.800,00 

470.700,00 
-423.900,00 

 
46.800,00 

470.700,00 
-423.900,00 

 
-10.081,74 
-10.374,79 

293,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 9 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

00 Kreisorgane 

00150 1. Beigeordneter 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.341,22 0,00 92.341,22 91.450,00   91.450,00     891,22     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.967,54 0,00 2.967,54 2.750,00   2.750,00     217,54     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.517,58 0,00 34.517,58 33.850,00   33.850,00     667,58     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.294,67 0,00 33.294,67 33.650,00   33.650,00     -355,33     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.068,93 0,00 1.068,93 1.050,00   1.050,00     18,93     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.835,19 0,00 6.835,19 6.700,00   6.700,00     135,19     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.150,76 0,00 8.150,76 8.250,00   8.250,00     -99,24     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   0030 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,46 0,00 108,46 100,00   100,00     8,46     0,00   0200 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,50 0,00 46,50 150,00   150,00     -103,50     0,00   0200 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,40 0,00 28,40 150,00   150,00     -121,60     0,00   0200 0,00 
66000 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 471,22 0,00 471,22 500,00   500,00     -28,78     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.830,47 0,00 179.830,47 178.700,00   178.700,00     1.130,47     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 00150 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

179.830,47 
-179.830,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

179.830,47 
-179.830,47 

 
0,00 

178.700,00 
-178.700,00 

 
0,00 

178.700,00 
-178.700,00 

 
0,00 

1.130,47 
-1.130,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0015 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

179.830,47 
-179.830,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

179.830,47 
-179.830,47 

 
0,00 

178.700,00 
-178.700,00 

 
0,00 

178.700,00 
-178.700,00 

 
0,00 

1.130,47 
-1.130,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 001 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
36.718,26 

1.239.905,11 
-1.203.186,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
36.718,26 

1.239.905,11 
-1.203.186,85 

 
46.800,00 

1.261.450,00 
-1.214.650,00 

 
46.800,00 

1.261.450,00 
-1.214.650,00 

 
-10.081,74 
-21.544,89 
11.463,15 

 
0,00 

438,00 
-438,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 10 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

00 Kreisorgane 

00200 Büro Kreistag 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
40000 Aufw. f. ehrenamtl. Tätigkeit Kreistag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.297,50 0,00 140.297,50 154.000,00   154.000,00     -13.702,50     0,00   0620 0,00 
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.639,90 0,00 59.639,90 60.800,00   60.800,00     -1.160,10     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.988,89 0,00 1.988,89 2.050,00   2.050,00     -61,11     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.747,90 0,00 11.747,90 12.000,00   12.000,00     -252,10     0,00   0001 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669,38 0,00 669,38 0,00   0,00     669,38     669,38   0620 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544,85 0,00 544,85 1.250,00   1.250,00     -705,15     0,00   0620 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.061,31 0,00 2.061,31 2.500,00   2.500,00     -438,69     0,00   0620 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,30 0,00 108,30 50,00   50,00     58,30     0,00   0620 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217.058,03 0,00 217.058,03 233.150,00   233.150,00     -16.091,97     669,38    0,00 

                 
 Abschluss UA 00200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

217.058,03 
-217.058,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

217.058,03 
-217.058,03 

 
0,00 

233.150,00 
-233.150,00 

 
0,00 

233.150,00 
-233.150,00 

 
0,00 

-16.091,97 
16.091,97 

 
0,00 

669,38 
-669,38 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0020 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

217.058,03 
-217.058,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

217.058,03 
-217.058,03 

 
0,00 

233.150,00 
-233.150,00 

 
0,00 

233.150,00 
-233.150,00 

 
0,00 

-16.091,97 
16.091,97 

 
0,00 

669,38 
-669,38 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 002 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

217.058,03 
-217.058,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

217.058,03 
-217.058,03 

 
0,00 

233.150,00 
-233.150,00 

 
0,00 

233.150,00 
-233.150,00 

 
0,00 

-16.091,97 
16.091,97 

 
0,00 

669,38 
-669,38 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 00 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
36.718,26 

1.628.063,88 
-1.591.345,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
36.718,26 

1.628.063,88 
-1.591.345,62 

 
46.800,00 

1.664.300,00 
-1.617.500,00 

 
46.800,00 

1.664.300,00 
-1.617.500,00 

 
-10.081,74 
-36.236,12 
26.154,38 

 
0,00 

1.107,38 
-1.107,38 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 11 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

01 Rechnungsprüfung 

01000 Rechnungsprüfungsamt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10590 Verwaltungsgebühren Rechnungs-

prüfung lt. Satzung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.143,50 0,00 113.143,50 120.000,00   120.000,00     -6.856,50     0,00   0500 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.143,50 0,00 113.143,50 120.000,00   120.000,00     -6.856,50     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.983,40 0,00 81.983,40 113.050,00   113.050,00     -31.066,60     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.721,80 0,00 1.721,80 1.850,00   1.850,00     -128,20     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209.807,93 0,00 209.807,93 244.150,00   244.150,00     -34.342,07     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.253,37 0,00 30.253,37 40.400,00   40.400,00     -10.146,63     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.287,64 0,00 7.287,64 7.900,00   7.900,00     -612,36     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.389,10 0,00 41.389,10 48.150,00   48.150,00     -6.760,90     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.626,08 0,00 8.626,08 9.450,00   9.450,00     -823,92     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808,10 0,00 808,10 1.200,00   1.200,00     -391,90     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169,81 0,00 169,81 0,00   0,00     169,81     0,00   0500 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572,62 0,00 572,62 700,00   700,00     -127,38     0,00   0500 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,99 0,00 156,99 200,00   200,00     -43,01     0,00   0500 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382.776,84 0,00 382.776,84 467.050,00   467.050,00     -84.273,16     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 01000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
113.143,50 
382.776,84 

-269.633,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
113.143,50 
382.776,84 

-269.633,34 

 
120.000,00 
467.050,00 

-347.050,00 

 
120.000,00 
467.050,00 

-347.050,00 

 
-6.856,50 

-84.273,16 
77.416,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0100 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
113.143,50 
382.776,84 

-269.633,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
113.143,50 
382.776,84 

-269.633,34 

 
120.000,00 
467.050,00 

-347.050,00 

 
120.000,00 
467.050,00 

-347.050,00 

 
-6.856,50 

-84.273,16 
77.416,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 010 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
113.143,50 
382.776,84 

-269.633,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
113.143,50 
382.776,84 

-269.633,34 

 
120.000,00 
467.050,00 

-347.050,00 

 
120.000,00 
467.050,00 

-347.050,00 

 
-6.856,50 

-84.273,16 
77.416,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 01 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
113.143,50 
382.776,84 

-269.633,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
113.143,50 
382.776,84 

-269.633,34 

 
120.000,00 
467.050,00 

-347.050,00 

 
120.000,00 
467.050,00 

-347.050,00 

 
-6.856,50 

-84.273,16 
77.416,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 12 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

02 Hauptverwaltung 

02000 Innerer Service 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.425,15 0,00 73.425,15 60.050,00   60.050,00     13.375,15     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.388,00 0,00 2.388,00 1.950,00   1.950,00     438,00     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.539,15 0,00 14.539,15 11.900,00   11.900,00     2.639,15     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 3,00 100,00   100,00     -97,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287,24 0,00 287,24 1.000,00   1.000,00     -712,76     0,00   1400 0,00 

65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.859,12 0,00 2.859,12 2.100,00   2.100,00     759,12     0,00   1400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,82 0,00 22,82 300,00   300,00     -277,18     0,00   1400 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.100,96 0,00 54.100,96 57.000,00   57.000,00     -2.899,04     0,00   1400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.625,44 0,00 147.625,44 134.400,00   134.400,00     13.225,44     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 02000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

147.625,44 
-147.625,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

147.625,44 
-147.625,44 

 
0,00 

134.400,00 
-134.400,00 

 
0,00 

134.400,00 
-134.400,00 

 
0,00 

13.225,44 
-13.225,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0200 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

147.625,44 
-147.625,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

147.625,44 
-147.625,44 

 
0,00 

134.400,00 
-134.400,00 

 
0,00 

134.400,00 
-134.400,00 

 
0,00 

13.225,44 
-13.225,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 020 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

147.625,44 
-147.625,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

147.625,44 
-147.625,44 

 
0,00 

134.400,00 
-134.400,00 

 
0,00 

134.400,00 
-134.400,00 

 
0,00 

13.225,44 
-13.225,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 13 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

02 Hauptverwaltung 

02100 Organisation 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben e-government 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.329,26 0,00 4.329,26 3.800,00   3.800,00     529,26     650,00   0100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.329,26 0,00 4.329,26 3.900,00   3.900,00     429,26     650,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 02100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.329,26 
-4.329,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.329,26 
-4.329,26 

 
0,00 

3.900,00 
-3.900,00 

 
0,00 

3.900,00 
-3.900,00 

 
0,00 

429,26 
-429,26 

 
0,00 

650,00 
-650,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0210 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.329,26 
-4.329,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.329,26 
-4.329,26 

 
0,00 

3.900,00 
-3.900,00 

 
0,00 

3.900,00 
-3.900,00 

 
0,00 

429,26 
-429,26 

 
0,00 

650,00 
-650,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 021 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.329,26 
-4.329,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.329,26 
-4.329,26 

 
0,00 

3.900,00 
-3.900,00 

 
0,00 

3.900,00 
-3.900,00 

 
0,00 

429,26 
-429,26 

 
0,00 

650,00 
-650,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 14 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

02 Hauptverwaltung 

02200 Personal - Lohn/ Gehalt/ Bezüge 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15001 Rückerstattung AuF Mitarbeiter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.588,00 0,00 5.588,00 2.000,00   2.000,00     3.588,00     0,00   0030 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.588,00 0,00 5.588,00 2.000,00   2.000,00     3.588,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742,89 0,00 742,89 800,00   800,00     -57,11     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374.786,10 0,00 374.786,10 369.550,00   369.550,00     5.236,10     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.472,75 0,00 1.472,75 1.750,00   1.750,00     -277,25     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.516,94 0,00 12.516,94 12.300,00   12.300,00     216,94     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.888,78 0,00 73.888,78 72.400,00   72.400,00     1.488,78     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 622,21 0,00 622,21 1.000,00   1.000,00     -377,79     0,00   0001 0,00 
45010 Arbeitsmed. Dienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.296,18 0,00 14.296,18 17.000,00   17.000,00     -2.703,82     0,00   0001 0,00 
46000 Personalnebenausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.285,43 0,00 62.285,43 52.000,00   52.000,00     10.285,43     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770,40 0,00 770,40 2.500,00   2.500,00     -1.729,60     0,00   0030 0,00 
57000 Ehrungen, Jubiläen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.318,21 0,00 2.318,21 3.500,00   3.500,00     -1.181,79     0,00   0700 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.324,29 0,00 17.324,29 17.500,00   17.500,00     -175,71     0,00   0700 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.988,48 0,00 4.988,48 5.500,00   5.500,00     -511,52     0,00   0700 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,71 0,00 147,71 200,00   200,00     -52,29     0,00   0700 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 729,06 0,00 729,06 250,00   250,00     479,06     0,00   0700 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566.889,43 0,00 566.889,43 556.250,00   556.250,00     10.639,43     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 02200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.588,00 

566.889,43 
-561.301,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.588,00 

566.889,43 
-561.301,43 

 
2.000,00 

556.250,00 
-554.250,00 

 
2.000,00 

556.250,00 
-554.250,00 

 
3.588,00 

10.639,43 
-7.051,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0220 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.588,00 

566.889,43 
-561.301,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.588,00 

566.889,43 
-561.301,43 

 
2.000,00 

556.250,00 
-554.250,00 

 
2.000,00 

556.250,00 
-554.250,00 

 
3.588,00 

10.639,43 
-7.051,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 022 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.588,00 

566.889,43 
-561.301,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.588,00 

566.889,43 
-561.301,43 

 
2.000,00 

556.250,00 
-554.250,00 

 
2.000,00 

556.250,00 
-554.250,00 

 
3.588,00 

10.639,43 
-7.051,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 15 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

02 Hauptverwaltung 

02300 Rechtsamt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.765,99 0,00 23.765,99 29.900,00   29.900,00     -6.134,01     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 979,90 0,00 979,90 950,00   950,00     29,90     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.588,74 0,00 130.588,74 127.450,00   127.450,00     3.138,74     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.696,44 0,00 10.696,44 10.750,00   10.750,00     -53,56     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.335,91 0,00 4.335,91 4.250,00   4.250,00     85,91     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.254,77 0,00 23.254,77 22.600,00   22.600,00     654,77     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.625,16 0,00 1.625,16 1.550,00   1.550,00     75,16     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769,60 0,00 769,60 200,00   200,00     569,60     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.731,05 0,00 2.731,05 2.800,00   2.800,00     -68,95     0,00   0230 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,99 0,00 26,99 200,00   200,00     -173,01     0,00   0230 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.031,15 0,00 2.031,15 1.900,00   1.900,00     131,15     0,00   0230 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   0230 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.224,18 0,00 1.224,18 2.000,00   2.000,00     -775,82     30.000,00   0230 30.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202.029,88 0,00 202.029,88 204.750,00   204.750,00     -2.720,12     30.000,00    30.000,00 

                 
 Abschluss UA 02300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

202.029,88 
-202.029,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

202.029,88 
-202.029,88 

 
0,00 

204.750,00 
-204.750,00 

 
0,00 

204.750,00 
-204.750,00 

 
0,00 

-2.720,12 
2.720,12 

 
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

  
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 0230 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

202.029,88 
-202.029,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

202.029,88 
-202.029,88 

 
0,00 

204.750,00 
-204.750,00 

 
0,00 

204.750,00 
-204.750,00 

 
0,00 

-2.720,12 
2.720,12 

 
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

  
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 023 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

202.029,88 
-202.029,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

202.029,88 
-202.029,88 

 
0,00 

204.750,00 
-204.750,00 

 
0,00 

204.750,00 
-204.750,00 

 
0,00 

-2.720,12 
2.720,12 

 
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

  
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 16 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

02 Hauptverwaltung 

02400 Pressestelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.391,61 0,00 7.391,61 7.200,00   7.200,00     191,61     0,00   0630 0,00 

15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497,84 0,00 497,84 0,00   0,00     497,84     0,00    0,00 
16400 Erstattg. Jobcenter DL 4 lt. 

Verw.vereinbarung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429,00 0,00 429,00 0,00   0,00     429,00     0,00   0630 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.318,45 0,00 8.318,45 7.200,00   7.200,00     1.118,45     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.536,52 0,00 81.536,52 80.000,00   80.000,00     1.536,52     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.714,20 0,00 2.714,20 2.550,00   2.550,00     164,20     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.014,40 0,00 16.014,40 16.000,00   16.000,00     14,40     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271,13 0,00 271,13 100,00   100,00     171,13     0,00   0030 0,00 
57000 Öffentlichkeitsarbeit Partnerschaftliche 

Beziehungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.608,83 0,00 3.608,83 6.000,00   6.000,00     -2.391,17     0,00   0630 0,00 

57001 Repräsentationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.025,72 0,00 1.025,72 1.000,00   1.000,00     25,72     0,00   0630 0,00 
57200 Übersetzungen Website 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,45 0,00 7,45 700,00   700,00     -692,55     0,00   0630 0,00 
65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.295,27 0,00 65.295,27 60.000,00   60.000,00     5.295,27     2.333,01   0630 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166,35 0,00 166,35 100,00   100,00     66,35     0,00   0630 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.639,87 0,00 170.639,87 166.450,00   166.450,00     4.189,87     2.333,01    0,00 
                 
 Abschluss UA 02400 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.318,45 

170.639,87 
-162.321,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.318,45 

170.639,87 
-162.321,42 

 
7.200,00 

166.450,00 
-159.250,00 

 
7.200,00 

166.450,00 
-159.250,00 

 
1.118,45 
4.189,87 

-3.071,42 

 
0,00 

2.333,01 
-2.333,01 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0240 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.318,45 

170.639,87 
-162.321,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.318,45 

170.639,87 
-162.321,42 

 
7.200,00 

166.450,00 
-159.250,00 

 
7.200,00 

166.450,00 
-159.250,00 

 
1.118,45 
4.189,87 

-3.071,42 

 
0,00 

2.333,01 
-2.333,01 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 024 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.318,45 

170.639,87 
-162.321,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.318,45 

170.639,87 
-162.321,42 

 
7.200,00 

166.450,00 
-159.250,00 

 
7.200,00 

166.450,00 
-159.250,00 

 
1.118,45 
4.189,87 

-3.071,42 

 
0,00 

2.333,01 
-2.333,01 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 17 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

02 Hauptverwaltung 

02700 Frauen-, Gleichstellungs-, Antidiskr.- u. Integrations- beauftragte 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.431,64 0,00 42.431,64 45.100,00   45.100,00     -2.668,36     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,74 0,00 540,74 450,00   450,00     90,74     0,00   0001 0,00 

43000 Beiträge zu Versorgungskassen 
Beamte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.583,88 0,00 14.583,88 14.750,00   14.750,00     -166,12     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.890,72 0,00 7.890,72 7.550,00   7.550,00     340,72     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00 0,00 65,00 50,00   50,00     15,00     0,00   0030 0,00 
57000 Ausstellungen/Veranstaltungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511,40 0,00 511,40 300,00   300,00     211,40     0,00   0920 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229,04 0,00 229,04 200,00   200,00     29,04     0,00   0920 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,25 0,00 130,25 300,00   300,00     -169,75     0,00   0920 0,00 
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00   1.100,00     0,00     0,00   0920 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.482,67 0,00 67.482,67 69.800,00   69.800,00     -2.317,33     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 02700 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

67.482,67 
-67.482,67 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

67.482,67 
-67.482,67 

 
0,00 

69.800,00 
-69.800,00 

 
0,00 

69.800,00 
-69.800,00 

 
0,00 

-2.317,33 
2.317,33 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0270 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

67.482,67 
-67.482,67 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

67.482,67 
-67.482,67 

 
0,00 

69.800,00 
-69.800,00 

 
0,00 

69.800,00 
-69.800,00 

 
0,00 

-2.317,33 
2.317,33 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 027 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

67.482,67 
-67.482,67 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

67.482,67 
-67.482,67 

 
0,00 

69.800,00 
-69.800,00 

 
0,00 

69.800,00 
-69.800,00 

 
0,00 

-2.317,33 
2.317,33 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 18 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

02 Hauptverwaltung 

02800 Rechtsaufsichtsbehörde 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 2.822,40 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.463,34 2.120,00 5.055,94 5.000,00   5.000,00     55,94     0,00   0400 0,00 

 Einnahmen 2.822,40 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.463,34 2.120,00 5.055,94 5.000,00   5.000,00     55,94     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163.120,81 0,00 163.120,81 163.000,00   163.000,00     120,81     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.811,21 0,00 2.811,21 2.100,00   2.100,00     711,21     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.964,25 0,00 195.964,25 162.900,00   162.900,00     33.064,25     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.027,38 0,00 61.027,38 57.800,00   57.800,00     3.227,38     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.458,68 0,00 6.458,68 5.400,00   5.400,00     1.058,68     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.644,44 0,00 38.644,44 31.850,00   31.850,00     6.794,44     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.839,69 0,00 15.839,69 15.800,00   15.800,00     39,69     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 774,42 0,00 774,42 750,00   750,00     24,42     0,00   0030 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.752,38 0,00 1.752,38 2.500,00   2.500,00     -747,62     0,00   0400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,00 0,00 24,00 300,00   300,00     -276,00     0,00   0400 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00   250,00     -250,00     0,00   0400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486.417,26 0,00 486.417,26 442.650,00   442.650,00     43.767,26     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 02800 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.822,40 

0,00 
2.822,40 

 
295,00 

0,00 
295,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.463,34 

486.417,26 
-480.953,92 

 
2.120,00 

0,00 
2.120,00 

 
5.055,94 

486.417,26 
-481.361,32 

 
5.000,00 

442.650,00 
-437.650,00 

 
5.000,00 

442.650,00 
-437.650,00 

 
55,94 

43.767,26 
-43.711,32 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0280 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.822,40 

0,00 
2.822,40 

 
295,00 

0,00 
295,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.463,34 

486.417,26 
-480.953,92 

 
2.120,00 

0,00 
2.120,00 

 
5.055,94 

486.417,26 
-481.361,32 

 
5.000,00 

442.650,00 
-437.650,00 

 
5.000,00 

442.650,00 
-437.650,00 

 
55,94 

43.767,26 
-43.711,32 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 028 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.822,40 

0,00 
2.822,40 

 
295,00 

0,00 
295,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.463,34 

486.417,26 
-480.953,92 

 
2.120,00 

0,00 
2.120,00 

 
5.055,94 

486.417,26 
-481.361,32 

 
5.000,00 

442.650,00 
-437.650,00 

 
5.000,00 

442.650,00 
-437.650,00 

 
55,94 

43.767,26 
-43.711,32 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 02 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.822,40 

0,00 
2.822,40 

 
295,00 

0,00 
295,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.369,79 

1.645.413,81 
-1.626.044,02 

 
2.120,00 

0,00 
2.120,00 

 
18.962,39 

1.645.413,81 
-1.626.451,42 

 
14.200,00 

1.578.200,00 
-1.564.000,00 

 
14.200,00 

1.578.200,00 
-1.564.000,00 

 
4.762,39 

67.213,81 
-62.451,42 

 
0,00 

32.983,01 
-32.983,01 

  
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 19 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

03 Finanzverwaltung 

03000 Finanzen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.704,96 0,00 59.704,96 57.850,00   57.850,00     1.854,96     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 658,25 0,00 658,25 550,00   550,00     108,25     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.006,89 0,00 154.006,89 149.750,00   149.750,00     4.256,89     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.744,92 0,00 17.744,92 17.500,00   17.500,00     244,92     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.057,19 0,00 5.057,19 4.650,00   4.650,00     407,19     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.331,07 0,00 30.331,07 28.450,00   28.450,00     1.881,07     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.173,40 0,00 3.173,40 3.050,00   3.050,00     123,40     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00   250,00     -250,00     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.149,92 0,00 29.149,92 30.000,00   30.000,00     -850,08     0,00   1200 0,00 
65000 Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.386,72 0,00 2.386,72 3.200,00   3.200,00     -813,28     0,00   1200 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00   0,00     10,00     0,00   1200 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 591,98 0,00 591,98 500,00   500,00     91,98     0,00   1200 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   1200 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00   10.000,00     -10.000,00     0,00   1200 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 302.815,30 0,00 302.815,30 306.050,00   306.050,00     -3.234,70     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 03000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.000,00 
-8.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.000,00 
-8.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

302.815,30 
-302.815,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

302.815,30 
-302.815,30 

 
0,00 

306.050,00 
-306.050,00 

 
0,00 

306.050,00 
-306.050,00 

 
0,00 

-3.234,70 
3.234,70 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0300 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.000,00 
-8.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.000,00 
-8.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

302.815,30 
-302.815,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

302.815,30 
-302.815,30 

 
0,00 

306.050,00 
-306.050,00 

 
0,00 

306.050,00 
-306.050,00 

 
0,00 

-3.234,70 
3.234,70 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 20 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

03 Finanzverwaltung 

03020 Finanzen - Steuerung u. Controlling 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 03020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

50,00 
-50,00 

 
0,00 

50,00 
-50,00 

 
0,00 

-50,00 
50,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0302 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

50,00 
-50,00 

 
0,00 

50,00 
-50,00 

 
0,00 

-50,00 
50,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 21 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

03 Finanzverwaltung 

03030 Finanzen - Versicherungen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 FD Finanzen Einnahmen aus Versi-

cherungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.184,42 0,00 11.184,42 6.000,00   6.000,00     5.184,42     0,00   1230 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.184,42 0,00 11.184,42 6.000,00   6.000,00     5.184,42     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.093,85 0,00 42.093,85 41.500,00   41.500,00     593,85     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.402,64 0,00 1.402,64 1.400,00   1.400,00     2,64     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.178,58 0,00 8.178,58 8.050,00   8.050,00     128,58     0,00   0001 0,00 

54500 Gebäudeversicherungen 0,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,00 0,00 112.901,00 0,00 78.901,00 100.000,00   104.901,00     -26.000,00     0,00   1233 26.000,00 
55500 Kfz-Versicherung, -Steuer 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.084,30 0,00 63.794,30 69.000,00   64.099,00     -304,70     0,00   1233 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
64000 Steuern, Versicherungen, Schadens-

fälle 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00   6.000,00     -6.000,00     0,00   1230 0,00 

64500 Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526.149,91 0,00 526.149,91 530.500,00   530.500,00     -4.350,09     0,00   1233 4.350,09 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   1200 0,00 

 Ausgaben 290,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,00 0,00 754.810,28 0,00 720.520,28 756.550,00   756.550,00     -36.029,72     0,00    30.350,09 

                 
 Abschluss UA 03030 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

290,00 
-290,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

34.000,00 
-34.000,00 

 
0,00 

34.000,00 
-34.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.184,42 

754.810,28 
-743.625,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.184,42 

720.520,28 
-709.335,86 

 
6.000,00 

756.550,00 
-750.550,00 

 
6.000,00 

756.550,00 
-750.550,00 

 
5.184,42 

-36.029,72 
41.214,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

30.350,09 
-30.350,09 

 Abschluss 4abschnitt 0303 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

290,00 
-290,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

34.000,00 
-34.000,00 

 
0,00 

34.000,00 
-34.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.184,42 

754.810,28 
-743.625,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.184,42 

720.520,28 
-709.335,86 

 
6.000,00 

756.550,00 
-750.550,00 

 
6.000,00 

756.550,00 
-750.550,00 

 
5.184,42 

-36.029,72 
41.214,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

30.350,09 
-30.350,09 

 Abschluss Oberabschnitt 030 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

290,00 
-290,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

42.000,00 
-42.000,00 

 
0,00 

34.000,00 
-34.000,00 

 
0,00 

8.000,00 
-8.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.184,42 

1.057.625,58 
-1.046.441,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.184,42 

1.023.335,58 
-1.012.151,16 

 
6.000,00 

1.062.650,00 
-1.056.650,00 

 
6.000,00 

1.062.650,00 
-1.056.650,00 

 
5.184,42 

-39.314,42 
44.498,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

30.350,09 
-30.350,09 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 22 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

03 Finanzverwaltung 

03300 Kreiskasse 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17400 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von sonst. 

öff. Bereich 
831,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.326,64 0,00 2.494,98 2.500,00   2.500,00     -5,02     0,00   0001 0,00 

26100 Mahngebühren 21.658,86 867,72 0,00 0,00 0,00 0,00 27.874,49 27.157,02 34.240,37 32.000,00   32.000,00     2.240,37     0,00   1300 0,00 
26110 Vollstreckungsgebühren 10.519,41 1.582,68 0,00 0,00 0,00 0,00 73.554,30 11.273,57 75.891,14 59.000,00   59.000,00     16.891,14     0,00   1300 0,00 
26120 Rückbuchungsgebühren 8,95 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51,82 3,25 -53,52 0,00   0,00     -53,52     0,00   1300 0,00 
26130 Stundungszinsen 11.537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.133,09 11.528,74 50.124,83 25.300,00   25.300,00     24.824,83     0,00   1300 0,00 

 Einnahmen 44.555,88 2.454,40 0,00 0,00 0,00 0,00 154.836,70 49.962,58 162.697,80 118.800,00   118.800,00     43.897,80     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.418,25 0,00 82.418,25 82.000,00   82.000,00     418,25     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.821,38 0,00 1.821,38 1.750,00   1.750,00     71,38     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308.321,09 0,00 308.321,09 357.150,00   357.150,00     -48.828,91     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.569,26 0,00 37.569,26 37.750,00   37.750,00     -180,74     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.233,23 0,00 11.233,23 11.750,00   11.750,00     -516,77     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.474,97 0,00 61.474,97 70.650,00   70.650,00     -9.175,03     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.397,16 0,00 16.397,16 14.600,00   14.600,00     1.797,16     0,00   0001 0,00 
52000 Wartung und Unterhaltung Kassen-

automat 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.174,43 0,00 2.174,43 8.000,00   8.000,00     -5.825,57     0,00   1300 0,00 

53000 Entgelt für Kassenautomat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.383,38 0,00 1.383,38 2.150,00   2.150,00     -766,62     0,00   1300 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00   650,00     -650,00     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.555,32 0,00 4.555,32 4.000,00   4.000,00     555,32     0,00   1300 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.448,11 0,00 2.448,11 1.650,00   1.650,00     798,11     0,00   1300 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478,84 0,00 478,84 300,00   300,00     178,84     0,00   1300 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870,01 0,00 870,01 300,00   300,00     570,01     0,00   1300 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.861,78 0,00 1.861,78 4.000,00   4.000,00     -2.138,22     0,00   1300 0,00 

65800 Transport-, Schließfach- und Konto-
führungsgebühren 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.275,60 0,00 8.275,60 8.100,00   8.100,00     175,60     0,00   1300 0,00 

65810 Kassendifferenzen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,37 0,00 11,37 0,00   0,00     11,37     0,00   1300 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00 50,00   50,00     0,00     0,00   1300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 541.344,18 0,00 541.344,18 604.850,00   604.850,00     -63.505,82     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 03300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
44.555,88 

0,00 
44.555,88 

 
2.454,40 

0,00 
2.454,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
154.836,70 
541.344,18 

-386.507,48 

 
49.962,58 

0,00 
49.962,58 

 
162.697,80 
541.344,18 

-378.646,38 

 
118.800,00 
604.850,00 

-486.050,00 

 
118.800,00 
604.850,00 

-486.050,00 

 
43.897,80 

-63.505,82 
107.403,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0330 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
44.555,88 

0,00 
44.555,88 

 
2.454,40 

0,00 
2.454,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
154.836,70 
541.344,18 

-386.507,48 

 
49.962,58 

0,00 
49.962,58 

 
162.697,80 
541.344,18 

-378.646,38 

 
118.800,00 
604.850,00 

-486.050,00 

 
118.800,00 
604.850,00 

-486.050,00 

 
43.897,80 

-63.505,82 
107.403,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 033 
Einnahmen 

 
44.555,88 

 
2.454,40 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
154.836,70 

 
49.962,58 

 
162.697,80 

 
118.800,00 

 
118.800,00 

 
43.897,80 

 
0,00 

  
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 23 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

0,00 
44.555,88 

0,00 
2.454,40 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

541.344,18 
-386.507,48 

0,00 
49.962,58 

541.344,18 
-378.646,38 

604.850,00 
-486.050,00 

604.850,00 
-486.050,00 

-63.505,82 
107.403,62 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 24 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

03 Finanzverwaltung 

03500 Finanzen - Grundstücksverkehrsordnung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 507,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.468,75 119,00 25.079,85 25.000,00   25.000,00     79,85     0,00   1270 0,00 
26100 Mahngebühren 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1270 0,00 

 Einnahmen 1.707,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.468,75 1.319,00 25.079,85 25.000,00   25.000,00     79,85     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.509,35 0,00 34.509,35 30.450,00   30.450,00     4.059,35     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.147,79 0,00 1.147,79 1.000,00   1.000,00     147,79     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.835,32 0,00 6.835,32 6.050,00   6.050,00     785,32     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,70 0,00 139,70 1.200,00   1.200,00     -1.060,30     0,00   1270 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.632,16 0,00 42.632,16 38.750,00   38.750,00     3.882,16     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 03500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.707,90 

0,00 
1.707,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
25.468,75 
42.632,16 

-17.163,41 

 
1.319,00 

0,00 
1.319,00 

 
25.079,85 
42.632,16 

-17.552,31 

 
25.000,00 
38.750,00 

-13.750,00 

 
25.000,00 
38.750,00 

-13.750,00 

 
79,85 

3.882,16 
-3.802,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0350 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.707,90 

0,00 
1.707,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
25.468,75 
42.632,16 

-17.163,41 

 
1.319,00 

0,00 
1.319,00 

 
25.079,85 
42.632,16 

-17.552,31 

 
25.000,00 
38.750,00 

-13.750,00 

 
25.000,00 
38.750,00 

-13.750,00 

 
79,85 

3.882,16 
-3.802,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 25 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

03 Finanzverwaltung 

03520 Zentrales Liegenschaftsmanagement 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,00 0,00 384,00 0,00   0,00     384,00     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,00 0,00 384,00 0,00   0,00     384,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.136,80 0,00 61.136,80 60.700,00   60.700,00     436,80     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,95 0,00 727,95 650,00   650,00     77,95     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.442,82 0,00 125.442,82 126.050,00   126.050,00     -607,18     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.624,78 0,00 19.624,78 19.850,00   19.850,00     -225,22     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.512,41 0,00 4.512,41 4.100,00   4.100,00     412,41     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.760,72 0,00 24.760,72 24.950,00   24.950,00     -189,28     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.985,95 0,00 2.985,95 6.000,00   6.000,00     -3.014,05     0,00   0001 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   1100 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.590,00 0,00 90,00 250,00   250,00     -160,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214,88 0,00 214,88 100,00   100,00     114,88     0,00   1100 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,00 0,00 119,00 0,00   0,00     119,00     0,00   1100 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   1100 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,51 0,00 135,51 600,00   135,51     0,00     0,00   1100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281,85 0,00 281,85 400,00   400,00     -118,15     0,00   1100 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   0,00     0,00     0,00   1100 0,00 

 Ausgaben 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.532,67 0,00 240.032,67 245.300,00   243.335,51     -3.302,84     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 03520 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

1.500,00 
-1.500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
384,00 

241.532,67 
-241.148,67 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
384,00 

240.032,67 
-239.648,67 

 
0,00 

245.300,00 
-245.300,00 

 
0,00 

243.335,51 
-243.335,51 

 
384,00 

-3.302,84 
3.686,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0352 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

1.500,00 
-1.500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
384,00 

241.532,67 
-241.148,67 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
384,00 

240.032,67 
-239.648,67 

 
0,00 

245.300,00 
-245.300,00 

 
0,00 

243.335,51 
-243.335,51 

 
384,00 

-3.302,84 
3.686,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 26 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

03 Finanzverwaltung 

03530 Finanzen - Grunderwerb Kreisstraßen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.627,38 0,00 8.627,38 7.600,00   7.600,00     1.027,38     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286,96 0,00 286,96 250,00   250,00     36,96     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.708,83 0,00 1.708,83 1.500,00   1.500,00     208,83     0,00   0001 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.623,17 0,00 10.623,17 9.350,00   9.350,00     1.273,17     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 03530 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.623,17 
-10.623,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.623,17 
-10.623,17 

 
0,00 

9.350,00 
-9.350,00 

 
0,00 

9.350,00 
-9.350,00 

 
0,00 

1.273,17 
-1.273,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0353 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.623,17 
-10.623,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.623,17 
-10.623,17 

 
0,00 

9.350,00 
-9.350,00 

 
0,00 

9.350,00 
-9.350,00 

 
0,00 

1.273,17 
-1.273,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 035 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.707,90 
1.500,00 

207,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
25.852,75 

294.788,00 
-268.935,25 

 
1.319,00 

0,00 
1.319,00 

 
25.463,85 

293.288,00 
-267.824,15 

 
25.000,00 

293.400,00 
-268.400,00 

 
25.000,00 

291.435,51 
-266.435,51 

 
463,85 

1.852,49 
-1.388,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 03 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
46.263,78 
1.790,00 

44.473,78 

 
2.454,40 

0,00 
2.454,40 

 
0,00 

42.000,00 
-42.000,00 

 
0,00 

34.000,00 
-34.000,00 

 
0,00 

8.000,00 
-8.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
191.873,87 

1.893.757,76 
-1.701.883,89 

 
51.281,58 

0,00 
51.281,58 

 
199.346,07 

1.857.967,76 
-1.658.621,69 

 
149.800,00 

1.960.900,00 
-1.811.100,00 

 
149.800,00 

1.958.935,51 
-1.809.135,51 

 
49.546,07 

-100.967,75 
150.513,82 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

30.350,09 
-30.350,09 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 27 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06000 Kommunikation, IT 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15002 Private Telefongebühren 60,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.048,38 98,43 1.086,28 2.500,00   2.500,00     -1.413,72     0,00   1410 0,00 
17400 Eingliederungszuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.924,75 0,00 6.924,75 0,00   0,00     6.924,75     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 60,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.973,13 98,43 8.011,03 2.500,00   2.500,00     5.511,03     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,62 0,00 329,62 300,00   300,00     29,62     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382.585,48 0,00 382.585,48 411.050,00   411.050,00     -28.464,52     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 654,56 0,00 654,56 650,00   650,00     4,56     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.259,27 0,00 13.259,27 13.600,00   13.600,00     -340,73     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.953,18 0,00 73.953,18 79.200,00   79.200,00     -5.246,82     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 924,24 0,00 924,24 950,00   950,00     -25,76     0,00   0001 0,00 
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.146,60 0,00 18.146,60 20.000,00   20.000,00     -1.853,40     0,00   1410 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.547,31 0,00 1.547,31 500,00   500,00     1.047,31     0,00   0030 0,00 
56220 Softwareschulung aller FD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.594,19 0,00 5.594,19 7.000,00   7.000,00     -1.405,81     0,00   1410 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.350,44 0,00 29.350,44 24.450,00   24.450,00     4.900,44     0,00   1410 0,00 
57210 TDN-Entgelt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.354,80 0,00 76.354,80 80.000,00   80.000,00     -3.645,20     0,00   1410 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   1410 0,00 
65200 Wartungskosten Telefonanlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.999,20 0,00 1.999,20 2.600,00   2.600,00     -600,80     0,00   1410 0,00 
65220 Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.351,65 0,00 31.351,65 35.000,00   35.000,00     -3.648,35     0,00   1410 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,44 0,00 220,44 250,00   250,00     -29,56     0,00   1410 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 636.270,98 0,00 636.270,98 675.750,00   675.750,00     -39.479,02     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 06000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
60,53 
0,00 

60,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.973,13 

636.270,98 
-628.297,85 

 
98,43 
0,00 

98,43 

 
8.011,03 

636.270,98 
-628.259,95 

 
2.500,00 

675.750,00 
-673.250,00 

 
2.500,00 

675.750,00 
-673.250,00 

 
5.511,03 

-39.479,02 
44.990,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0600 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
60,53 
0,00 

60,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.973,13 

636.270,98 
-628.297,85 

 
98,43 
0,00 

98,43 

 
8.011,03 

636.270,98 
-628.259,95 

 
2.500,00 

675.750,00 
-673.250,00 

 
2.500,00 

675.750,00 
-673.250,00 

 
5.511,03 

-39.479,02 
44.990,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 060 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
60,53 
0,00 

60,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.973,13 

636.270,98 
-628.297,85 

 
98,43 
0,00 

98,43 

 
8.011,03 

636.270,98 
-628.259,95 

 
2.500,00 

675.750,00 
-673.250,00 

 
2.500,00 

675.750,00 
-673.250,00 

 
5.511,03 

-39.479,02 
44.990,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 28 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06100 Dienstfahrzeuge 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonst.Verw.-u.Betriebseinn./ Pau-

schalen Dienstfahrzeuge 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.328,84 0,00 2.328,84 2.500,00   2.500,00     -171,16     0,00   1400 0,00 

16400 Erstattg. Jobcenter DL 3 lt. 
Verw.vereinbarung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.478,72 0,00 10.478,72 12.000,00   12.000,00     -1.521,28     0,00   1400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.807,56 0,00 12.807,56 14.500,00   14.500,00     -1.692,44     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.875,37 0,00 102.875,37 101.200,00   101.200,00     1.675,37     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.348,88 0,00 3.348,88 3.300,00   3.300,00     48,88     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.355,13 0,00 20.355,13 20.050,00   20.050,00     305,13     0,00   0001 0,00 

53000 Leasing Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.776,03 0,00 27.776,03 40.700,00   40.700,00     -12.923,97     0,00   1400 0,00 
55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.403,75 0,00 92.403,75 80.000,00   80.000,00     12.403,75     0,00   1400 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,70 0,00 92,70 150,00   150,00     -57,30     0,00   1400 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   1400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.851,86 0,00 246.851,86 245.600,00   245.600,00     1.251,86     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 06100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
12.807,56 

246.851,86 
-234.044,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
12.807,56 

246.851,86 
-234.044,30 

 
14.500,00 

245.600,00 
-231.100,00 

 
14.500,00 

245.600,00 
-231.100,00 

 
-1.692,44 
1.251,86 

-2.944,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0610 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
12.807,56 

246.851,86 
-234.044,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
12.807,56 

246.851,86 
-234.044,30 

 
14.500,00 

245.600,00 
-231.100,00 

 
14.500,00 

245.600,00 
-231.100,00 

 
-1.692,44 
1.251,86 

-2.944,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 061 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
12.807,56 

246.851,86 
-234.044,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
12.807,56 

246.851,86 
-234.044,30 

 
14.500,00 

245.600,00 
-231.100,00 

 
14.500,00 

245.600,00 
-231.100,00 

 
-1.692,44 
1.251,86 

-2.944,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 29 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06200 Poststelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Rückerstattung Postgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.251,22 0,00 22.251,22 15.000,00   15.000,00     7.251,22     0,00   1400 0,00 
16400 Erstattg. Jobcenter DL 1 lt. 

Verw.vereinbarung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.726,69 0,00 90.726,69 86.000,00   86.000,00     4.726,69     0,00   1400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.977,91 0,00 112.977,91 101.000,00   101.000,00     11.977,91     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.125,23 0,00 43.125,23 29.300,00   29.300,00     13.825,23     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.341,47 0,00 1.341,47 900,00   900,00     441,47     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.449,48 0,00 8.449,48 5.700,00   5.700,00     2.749,48     0,00   0001 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356,70 0,00 356,70 0,00   0,00     356,70     0,00   1400 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
65000 Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960,42 0,00 960,42 750,00   750,00     210,42     0,00   1400 0,00 
65210 Postgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.987,34 0,00 108.987,34 110.000,00   110.000,00     -1.012,66     0,00   1400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163.220,64 0,00 163.220,64 146.700,00   146.700,00     16.520,64     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 06200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
112.977,91 
163.220,64 
-50.242,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
112.977,91 
163.220,64 
-50.242,73 

 
101.000,00 
146.700,00 
-45.700,00 

 
101.000,00 
146.700,00 
-45.700,00 

 
11.977,91 
16.520,64 
-4.542,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0620 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
112.977,91 
163.220,64 
-50.242,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
112.977,91 
163.220,64 
-50.242,73 

 
101.000,00 
146.700,00 
-45.700,00 

 
101.000,00 
146.700,00 
-45.700,00 

 
11.977,91 
16.520,64 
-4.542,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 062 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
112.977,91 
163.220,64 
-50.242,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
112.977,91 
163.220,64 
-50.242,73 

 
101.000,00 
146.700,00 
-45.700,00 

 
101.000,00 
146.700,00 
-45.700,00 

 
11.977,91 
16.520,64 
-4.542,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 30 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06300 Zentrale Beschaffungsstelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
13000 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 50,00   50,00     -40,00     0,00   1400 0,00 
17400 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von sonst. 

öff. Bereich 
831,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.910,81 0,00 2.079,15 2.100,00   2.100,00     -20,85     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 831,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.920,81 0,00 2.089,15 2.150,00   2.150,00     -60,85     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.709,17 0,00 126.709,17 127.500,00   127.500,00     -790,83     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.153,29 0,00 4.153,29 4.200,00   4.200,00     -46,71     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.354,68 0,00 25.354,68 25.450,00   25.450,00     -95,32     0,00   0001 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,67 0,00 750,67 2.500,00   2.500,00     -1.749,33     0,00   1400 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.807,17 0,00 11.807,17 7.000,00   7.000,00     4.807,17     0,00   1400 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.360,50 0,00 1.360,50 500,00   500,00     860,50     0,00   0030 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.448,71 0,00 12.448,71 13.100,00   13.100,00     -651,29     0,00   1400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,73 0,00 38,73 0,00   0,00     38,73     0,00   1400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182.622,92 0,00 182.622,92 180.250,00   180.250,00     2.372,92     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 06300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
831,66 

0,00 
831,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.920,81 

182.622,92 
-179.702,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.089,15 

182.622,92 
-180.533,77 

 
2.150,00 

180.250,00 
-178.100,00 

 
2.150,00 

180.250,00 
-178.100,00 

 
-60,85 

2.372,92 
-2.433,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0630 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
831,66 

0,00 
831,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.920,81 

182.622,92 
-179.702,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.089,15 

182.622,92 
-180.533,77 

 
2.150,00 

180.250,00 
-178.100,00 

 
2.150,00 

180.250,00 
-178.100,00 

 
-60,85 

2.372,92 
-2.433,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 063 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
831,66 

0,00 
831,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.920,81 

182.622,92 
-179.702,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.089,15 

182.622,92 
-180.533,77 

 
2.150,00 

180.250,00 
-178.100,00 

 
2.150,00 

180.250,00 
-178.100,00 

 
-60,85 

2.372,92 
-2.433,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 31 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06400 Kopierstelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11000 Benutzungsgebühren und ähnliche 

Entgelte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   1400 0,00 

16400 Erstattg. Jobcenter DL 2 lt. 
Verw.vereinbarung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.378,35 0,00 7.378,35 9.000,00   9.000,00     -1.621,65     0,00   1400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.378,35 0,00 7.378,35 9.050,00   9.050,00     -1.671,65     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.467,83 0,00 14.467,83 14.250,00   14.250,00     217,83     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447,45 0,00 447,45 450,00   450,00     -2,55     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.868,04 0,00 2.868,04 2.800,00   2.800,00     68,04     0,00   0001 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.484,73 0,00 5.484,73 5.000,00   5.000,00     484,73     0,00   1400 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.588,79 0,00 19.588,79 20.000,00   20.000,00     -411,21     0,00   1400 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.856,84 0,00 42.856,84 42.550,00   42.550,00     306,84     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 06400 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.378,35 

42.856,84 
-35.478,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.378,35 

42.856,84 
-35.478,49 

 
9.050,00 

42.550,00 
-33.500,00 

 
9.050,00 

42.550,00 
-33.500,00 

 
-1.671,65 

306,84 
-1.978,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0640 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.378,35 

42.856,84 
-35.478,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.378,35 

42.856,84 
-35.478,49 

 
9.050,00 

42.550,00 
-33.500,00 

 
9.050,00 

42.550,00 
-33.500,00 

 
-1.671,65 

306,84 
-1.978,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 064 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.378,35 

42.856,84 
-35.478,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.378,35 

42.856,84 
-35.478,49 

 
9.050,00 

42.550,00 
-33.500,00 

 
9.050,00 

42.550,00 
-33.500,00 

 
-1.671,65 

306,84 
-1.978,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 32 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06500 Archiv 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10590 Verwaltungsgebühren 14,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,40 14,45 180,40 300,00   300,00     -119,60     0,00   1400 0,00 

 Einnahmen 14,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,40 14,45 180,40 300,00   300,00     -119,60     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.902,45 0,00 8.902,45 8.850,00   8.850,00     52,45     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351,53 0,00 351,53 300,00   300,00     51,53     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.447,90 0,00 77.447,90 76.200,00   76.200,00     1.247,90     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.487,11 0,00 9.487,11 9.600,00   9.600,00     -112,89     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.441,88 0,00 2.441,88 2.400,00   2.400,00     41,88     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.339,80 0,00 15.339,80 15.100,00   15.100,00     239,80     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.945,36 0,00 3.945,36 3.750,00   3.750,00     195,36     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   0030 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.128,72 0,00 8.128,72 3.000,00   3.000,00     5.128,72     0,00   1400 0,00 
65100 Archiv Einbinden v. Büchern/ Zeitun-

gen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.075,98 0,00 4.075,98 4.000,00   4.000,00     75,98     50,00   1400 0,00 

65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   1400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.120,73 0,00 130.120,73 123.400,00   123.400,00     6.720,73     50,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 06500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
14,45 
0,00 

14,45 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
180,40 

130.120,73 
-129.940,33 

 
14,45 
0,00 

14,45 

 
180,40 

130.120,73 
-129.940,33 

 
300,00 

123.400,00 
-123.100,00 

 
300,00 

123.400,00 
-123.100,00 

 
-119,60 

6.720,73 
-6.840,33 

 
0,00 

50,00 
-50,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0650 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
14,45 
0,00 

14,45 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
180,40 

130.120,73 
-129.940,33 

 
14,45 
0,00 

14,45 

 
180,40 

130.120,73 
-129.940,33 

 
300,00 

123.400,00 
-123.100,00 

 
300,00 

123.400,00 
-123.100,00 

 
-119,60 

6.720,73 
-6.840,33 

 
0,00 

50,00 
-50,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 065 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
14,45 
0,00 

14,45 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
180,40 

130.120,73 
-129.940,33 

 
14,45 
0,00 

14,45 

 
180,40 

130.120,73 
-129.940,33 

 
300,00 

123.400,00 
-123.100,00 

 
300,00 

123.400,00 
-123.100,00 

 
-119,60 

6.720,73 
-6.840,33 

 
0,00 

50,00 
-50,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 33 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06700 Verwaltungsgebäude allgemein 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255.872,90 0,00 255.872,90 250.000,00   251.848,64     4.024,26     0,00   1100 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.624,84 175,00 82.799,84 85.000,00   85.000,00     -2.200,16     0,00   1100 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.733,23 100,00 1.833,23 0,00   0,00     1.833,23     0,00   1100 0,00 

16400 Erstattg. Jobcenter DL 6 lt. 
Verw.vereinb. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.602,55 0,00 17.602,55 14.000,00   14.000,00     3.602,55     0,00   1100 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357.833,52 275,00 358.108,52 349.000,00   350.848,64     7.259,88     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.962,87 0,00 143.962,87 142.450,00   142.450,00     1.512,87     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.579,51 0,00 4.579,51 4.500,00   4.500,00     79,51     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.872,98 0,00 27.872,98 27.600,00   27.600,00     272,98     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.982,78 4.379,89 111.362,67 66.000,00   116.362,67     -5.000,00     0,00   1100 5.000,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.537,54 0,00 2.537,54 5.000,00   3.819,03     -1.281,49     0,00   1100 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.826,96 0,00 1.826,96 2.000,00   1.826,96     0,00     0,00   1100 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.898,14 0,00 5.898,14 8.700,00   5.898,14     0,00     0,00   1100 0,00 
53010 Zins- und Verwaltungsanteil Neubau 

LRA 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.391,73 0,00 250.391,73 250.400,00   250.400,00     -8,27     0,00   1100 0,00 

54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363.905,92 744,79 364.650,71 390.000,00   364.650,71     0,00     0,00   1100 0,00 

55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.982,89 0,00 4.982,89 15.000,00   4.982,89     0,00     0,00   1100 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.108,78 0,00 2.108,78 2.000,00   2.000,00     108,78     0,00   1100 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,60 0,00 40,60 0,00   0,00     40,60     0,00   1100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,80 0,00 79,80 300,00   79,80     0,00     0,00   1100 0,00 
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193,97 0,00 193,97 2.000,00   193,97     0,00     0,00   1100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915.364,47 5.124,68 920.489,15 916.250,00   925.064,17     -4.575,02     0,00    5.000,00 
                 
 Abschluss UA 06700 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
357.833,52 
915.364,47 

-557.530,95 

 
275,00 

5.124,68 
-4.849,68 

 
358.108,52 
920.489,15 

-562.380,63 

 
349.000,00 
916.250,00 

-567.250,00 

 
350.848,64 
925.064,17 

-574.215,53 

 
7.259,88 

-4.575,02 
11.834,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 0670 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
357.833,52 
915.364,47 

-557.530,95 

 
275,00 

5.124,68 
-4.849,68 

 
358.108,52 
920.489,15 

-562.380,63 

 
349.000,00 
916.250,00 

-567.250,00 

 
350.848,64 
925.064,17 

-574.215,53 

 
7.259,88 

-4.575,02 
11.834,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 34 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06790 Hausmeisterpool Pößneck 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195,65 0,00 195,65 0,00   0,00     195,65     0,00   1100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195,65 0,00 195,65 0,00   0,00     195,65     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 06790 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

195,65 
-195,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

195,65 
-195,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

195,65 
-195,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0679 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

195,65 
-195,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

195,65 
-195,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

195,65 
-195,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 067 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
357.833,52 
915.560,12 

-557.726,60 

 
275,00 

5.124,68 
-4.849,68 

 
358.108,52 
920.684,80 

-562.576,28 

 
349.000,00 
916.250,00 

-567.250,00 

 
350.848,64 
925.064,17 

-574.215,53 

 
7.259,88 

-4.379,37 
11.639,25 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 Abschluss Abschnitt 06 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
906,64 

0,00 
906,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
502.071,68 

2.317.504,09 
-1.815.432,41 

 
387,88 

5.124,68 
-4.736,80 

 
501.552,92 

2.322.628,77 
-1.821.075,85 

 
478.500,00 

2.330.500,00 
-1.852.000,00 

 
480.348,64 

2.339.314,17 
-1.858.965,53 

 
21.204,28 

-16.685,40 
37.889,68 

 
0,00 

50,00 
-50,00 

  
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 35 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

08 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige 

08000 Aus- und Fortbildung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.501,74 0,00 5.501,74 0,00   0,00     5.501,74     0,00   0001 0,00 
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.082,69 0,00 79.082,69 85.600,00   85.600,00     -6.517,31     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.478,02 0,00 1.478,02 2.000,00   2.000,00     -521,98     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.780,55 0,00 15.780,55 17.250,00   17.250,00     -1.469,45     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499,20 0,00 499,20 0,00   0,00     499,20     0,00   0001 0,00 
56210 Aus- und Fortbildung Azubi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.685,63 0,00 13.685,63 13.500,00   13.500,00     185,63     0,00   0700 0,00 
57000 Lehr- und Unterrichtsmittel Azubi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927,00 0,00 927,00 500,00   500,00     427,00     0,00   0700 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.954,83 0,00 116.954,83 118.850,00   118.850,00     -1.895,17     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 08000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

116.954,83 
-116.954,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

116.954,83 
-116.954,83 

 
0,00 

118.850,00 
-118.850,00 

 
0,00 

118.850,00 
-118.850,00 

 
0,00 

-1.895,17 
1.895,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0800 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

116.954,83 
-116.954,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

116.954,83 
-116.954,83 

 
0,00 

118.850,00 
-118.850,00 

 
0,00 

118.850,00 
-118.850,00 

 
0,00 

-1.895,17 
1.895,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 36 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

08 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige 

08010 Fortbildung Führungskräfte und langfristige Weiterbildungen Mitarbeiter 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
56200 Aus- und Fortbildung Führungskräfte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,00 0,00 26,00 3.000,00   3.000,00     -2.974,00     0,00   0030 0,00 
56210 Aus- und Fortbildung Langfristige 

Weiterbildung Führungsnachwuchs 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.458,00 0,00 6.458,00 2.500,00   2.500,00     3.958,00     0,00   0030 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.484,00 0,00 6.484,00 5.500,00   5.500,00     984,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 08010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.484,00 
-6.484,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.484,00 
-6.484,00 

 
0,00 

5.500,00 
-5.500,00 

 
0,00 

5.500,00 
-5.500,00 

 
0,00 

984,00 
-984,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0801 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.484,00 
-6.484,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.484,00 
-6.484,00 

 
0,00 

5.500,00 
-5.500,00 

 
0,00 

5.500,00 
-5.500,00 

 
0,00 

984,00 
-984,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 080 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

123.438,83 
-123.438,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

123.438,83 
-123.438,83 

 
0,00 

124.350,00 
-124.350,00 

 
0,00 

124.350,00 
-124.350,00 

 
0,00 

-911,17 
911,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 37 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

08 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige 

08100 Personalrat 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 0,00 280,00 0,00   0,00     280,00     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 0,00 280,00 0,00   0,00     280,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.405,71 0,00 48.405,71 51.200,00   51.200,00     -2.794,29     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.637,94 0,00 1.637,94 1.750,00   1.750,00     -112,06     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.695,98 0,00 9.695,98 10.250,00   10.250,00     -554,02     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,47 0,00 225,47 100,00   100,00     125,47     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.959,42 0,00 7.959,42 6.500,00   6.500,00     1.459,42     2.000,00   0800 540,00 

65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.208,30 0,00 1.208,30 1.200,00   1.200,00     8,30     0,00   0800 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 618,92 0,00 618,92 400,00   400,00     218,92     250,00   0800 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.751,74 0,00 69.751,74 71.400,00   71.400,00     -1.648,26     2.250,00    540,00 

                 
 Abschluss UA 08100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280,00 

69.751,74 
-69.471,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280,00 

69.751,74 
-69.471,74 

 
0,00 

71.400,00 
-71.400,00 

 
0,00 

71.400,00 
-71.400,00 

 
280,00 

-1.648,26 
1.928,26 

 
0,00 

2.250,00 
-2.250,00 

  
0,00 

540,00 
-540,00 

 Abschluss 4abschnitt 0810 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280,00 

69.751,74 
-69.471,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280,00 

69.751,74 
-69.471,74 

 
0,00 

71.400,00 
-71.400,00 

 
0,00 

71.400,00 
-71.400,00 

 
280,00 

-1.648,26 
1.928,26 

 
0,00 

2.250,00 
-2.250,00 

  
0,00 

540,00 
-540,00 

 Abschluss Oberabschnitt 081 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280,00 

69.751,74 
-69.471,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280,00 

69.751,74 
-69.471,74 

 
0,00 

71.400,00 
-71.400,00 

 
0,00 

71.400,00 
-71.400,00 

 
280,00 

-1.648,26 
1.928,26 

 
0,00 

2.250,00 
-2.250,00 

  
0,00 

540,00 
-540,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 38 

 
1 Verwaltungshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

08 Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige 

08200 Getränkeautomaten (Wasserspender) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,26 0,00 250,26 300,00   300,00     -49,74     0,00   1400 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507,98 0,00 507,98 500,00   500,00     7,98     0,00   1400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758,24 0,00 758,24 800,00   800,00     -41,76     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 08200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

758,24 
-758,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

758,24 
-758,24 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

-41,76 
41,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0820 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

758,24 
-758,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

758,24 
-758,24 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

-41,76 
41,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 082 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

758,24 
-758,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

758,24 
-758,24 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

-41,76 
41,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 08 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280,00 

193.948,81 
-193.668,81 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280,00 

193.948,81 
-193.668,81 

 
0,00 

196.550,00 
-196.550,00 

 
0,00 

196.550,00 
-196.550,00 

 
280,00 

-2.601,19 
2.881,19 

 
0,00 

2.250,00 
-2.250,00 

  
0,00 

540,00 
-540,00 

 Abschluss Einzelplan 0 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
49.992,82 
1.790,00 

48.202,82 

 
2.749,40 

0,00 
2.749,40 

 
0,00 

42.000,00 
-42.000,00 

 
0,00 

34.000,00 
-34.000,00 

 
0,00 

8.000,00 
-8.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
863.457,10 

8.061.465,19 
-7.198.008,09 

 
53.789,46 
5.124,68 

48.664,78 

 
870.003,14 

8.030.799,87 
-7.160.796,73 

 
809.300,00 

8.197.500,00 
-7.388.200,00 

 
811.148,64 

8.204.349,68 
-7.393.201,04 

 
58.854,50 

-173.549,81 
232.404,31 

 
0,00 

36.390,39 
-36.390,39 

  
0,00 

65.890,09 
-65.890,09 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 39 

 

 

 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

 

 11 Öffentliche Ordnung 

 

 110 Öffentliche Ordnung 

 

 111 Öffentliche Ordnung - Bürgerservice 

 

 115 Öffentliche Ordnung - Kfz-Zulassung, Führerscheinw Straßenverkehrsbehörde 

 

 12 Umweltschutz 

 

 120 Umweltschutz 

 

 125 Wasserwirtschaft 

 

 13 Brandschutz 

 

 130 Brandschutz 

 

 14 Zivil- und Katastrophenschutz 

 

 140 Zivil- und Katastrophenschutz 

 

 16 Rettungsdienst 

 

 160 Rettungsdienst 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 40 

 

1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11000 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10521 Verwaltungsgebühren lt.Thür. Ord-

nungsbehördengesetz 
93,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728,30 0,00 634,85 1.200,00   1.200,00     -565,15     0,00   2100 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

601,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352,64 249,15 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   2100 0,00 

 Einnahmen 695,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.080,94 249,15 634,85 1.200,00   1.200,00     -565,15     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.189,09 0,00 81.189,09 94.150,00   94.150,00     -12.960,91     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.554,50 0,00 1.554,50 1.350,00   1.350,00     204,50     0,00   0001 0,00 

43000 Beiträge zu Versorgungskassen 
Beamte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.233,00 0,00 32.233,00 32.100,00   32.100,00     133,00     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.484,36 0,00 11.484,36 11.000,00   11.000,00     484,36     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,18 0,00 240,18 150,00   150,00     90,18     0,00   0030 0,00 
65000 Vordrucke, Formulare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   2100 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.511,19 0,00 5.511,19 6.500,00   6.500,00     -988,81     0,00   2100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,45 0,00 124,45 100,00   100,00     24,45     0,00   2100 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.091,58 0,00 4.091,58 7.000,00   7.000,00     -2.908,42     0,00   2100 2.908,42 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.428,35 0,00 136.428,35 152.450,00   152.450,00     -16.021,65     0,00    2.908,42 
                 
 Abschluss UA 11000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
695,24 

0,00 
695,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.080,94 

136.428,35 
-135.347,41 

 
249,15 

0,00 
249,15 

 
634,85 

136.428,35 
-135.793,50 

 
1.200,00 

152.450,00 
-151.250,00 

 
1.200,00 

152.450,00 
-151.250,00 

 
-565,15 

-16.021,65 
15.456,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.908,42 
-2.908,42 

 Abschluss 4abschnitt 1100 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
695,24 

0,00 
695,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.080,94 

136.428,35 
-135.347,41 

 
249,15 

0,00 
249,15 

 
634,85 

136.428,35 
-135.793,50 

 
1.200,00 

152.450,00 
-151.250,00 

 
1.200,00 

152.450,00 
-151.250,00 

 
-565,15 

-16.021,65 
15.456,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.908,42 
-2.908,42 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 41 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11010 Zentrale Bußgeldstelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
26000 Bußgelder u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.857,91 0,00 52.857,91 45.000,00   45.000,00     7.857,91     0,00   1260 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.857,91 0,00 52.857,91 45.000,00   45.000,00     7.857,91     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.405,24 0,00 76.405,24 76.600,00   76.600,00     -194,76     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.401,44 0,00 2.401,44 2.450,00   2.450,00     -48,56     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.941,90 0,00 14.941,90 14.950,00   14.950,00     -8,10     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.213,80 0,00 1.213,80 1.250,00   1.250,00     -36,20     0,00   1260 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 509,43 0,00 509,43 500,00   500,00     9,43     0,00   1260 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535,74 0,00 535,74 550,00   550,00     -14,26     0,00   1260 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   1260 0,00 
66200 Erstattung von überzahlten Bußgel-

dern 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,50 0,00 85,50 0,00   0,00     85,50     0,00   1260 0,00 

67100 Erstattungen von Ausgaben des 
Verwaltungshaushaltes Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321,81 0,00 321,81 500,00   500,00     -178,19     0,00   1260 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.414,86 0,00 96.414,86 97.000,00   97.000,00     -585,14     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 11010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
52.857,91 
96.414,86 

-43.556,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
52.857,91 
96.414,86 

-43.556,95 

 
45.000,00 
97.000,00 

-52.000,00 

 
45.000,00 
97.000,00 

-52.000,00 

 
7.857,91 
-585,14 

8.443,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1101 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
52.857,91 
96.414,86 

-43.556,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
52.857,91 
96.414,86 

-43.556,95 

 
45.000,00 
97.000,00 

-52.000,00 

 
45.000,00 
97.000,00 

-52.000,00 

 
7.857,91 
-585,14 

8.443,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 42 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11020 Staatsangehörigkeits- und Namensänderungsangelegenh. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 114,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.061,88 0,00 2.947,28 2.000,00   2.000,00     947,28     0,00   2100 0,00 

 Einnahmen 114,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.061,88 0,00 2.947,28 2.000,00   2.000,00     947,28     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.220,51 0,00 33.220,51 32.650,00   32.650,00     570,51     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.027,64 0,00 1.027,64 1.000,00   1.000,00     27,64     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.708,24 0,00 6.708,24 6.600,00   6.600,00     108,24     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,05 0,00 34,05 50,00   50,00     -15,95     0,00   2100 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.085,28 0,00 1.085,28 1.100,00   1.100,00     -14,72     0,00   2100 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   2100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   2100 0,00 
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   2100 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00   100,00     0,00     0,00   2100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.175,72 0,00 42.175,72 42.000,00   42.000,00     175,72     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 11020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
114,60 

0,00 
114,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.061,88 

42.175,72 
-39.113,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.947,28 

42.175,72 
-39.228,44 

 
2.000,00 

42.000,00 
-40.000,00 

 
2.000,00 

42.000,00 
-40.000,00 

 
947,28 
175,72 
771,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 43 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11021 Personenstandswesen - Komm. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.691,14 0,00 3.691,14 3.650,00   3.650,00     41,14     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114,16 0,00 114,16 100,00   100,00     14,16     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745,25 0,00 745,25 750,00   750,00     -4,75     0,00   0001 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.550,55 0,00 4.550,55 4.500,00   4.500,00     50,55     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 11021 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.550,55 
-4.550,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.550,55 
-4.550,55 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 

50,55 
-50,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1102 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
114,60 

0,00 
114,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.061,88 

46.726,27 
-43.664,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.947,28 

46.726,27 
-43.778,99 

 
2.000,00 

46.500,00 
-44.500,00 

 
2.000,00 

46.500,00 
-44.500,00 

 
947,28 
226,27 
721,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 44 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11030 Stauseeordnung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10540 Verwaltungsgebühren Stauseeord-

nung 
2.823,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249.392,19 777,13 247.345,90 220.000,00   220.000,00     27.345,90     0,00   2100 0,00 

 Einnahmen 2.823,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249.392,19 777,13 247.345,90 220.000,00   220.000,00     27.345,90     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.317,42 0,00 44.317,42 43.600,00   43.600,00     717,42     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.473,98 0,00 1.473,98 1.450,00   1.450,00     23,98     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.427,49 0,00 8.427,49 8.250,00   8.250,00     177,49     0,00   0001 0,00 

51000 Verkehrsschilder/ Hinweistafeln 0,00 0,00 1.812,60 1.812,06 0,54 0,00 1.812,06 0,00 0,00 5.000,00   10.000,00     -10.000,00     0,00   2100 10.000,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
57000 Bootskennzeichen, Wimpel, Vignetten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.399,96 0,00 4.399,96 10.000,00   5.000,00     -600,04     0,00   2100 0,00 
65000 Formulare f. Bootszulassung bzw. 

Umsetzung d. Stauseeord. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00   2.500,00     -2.500,00     0,00   2100 0,00 

65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   2100 0,00 
65500 Provisionskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.452,00 0,00 7.452,00 7.000,00   7.000,00     452,00     0,00   2100 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     8.200,00    8.200,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.812,60 1.812,06 0,54 0,00 67.882,91 0,00 66.070,85 77.900,00   77.900,00     -11.829,15     8.200,00    18.200,00 
                 
 Abschluss UA 11030 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.823,42 

0,00 
2.823,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.812,60 
-1.812,60 

 
0,00 

1.812,06 
-1.812,06 

 
0,00 
0,54 

-0,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
249.392,19 
67.882,91 

181.509,28 

 
777,13 

0,00 
777,13 

 
247.345,90 
66.070,85 

181.275,05 

 
220.000,00 
77.900,00 

142.100,00 

 
220.000,00 
77.900,00 

142.100,00 

 
27.345,90 

-11.829,15 
39.175,05 

 
0,00 

8.200,00 
-8.200,00 

  
0,00 

18.200,00 
-18.200,00 

 Abschluss 4abschnitt 1103 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.823,42 

0,00 
2.823,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.812,60 
-1.812,60 

 
0,00 

1.812,06 
-1.812,06 

 
0,00 
0,54 

-0,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
249.392,19 
67.882,91 

181.509,28 

 
777,13 

0,00 
777,13 

 
247.345,90 
66.070,85 

181.275,05 

 
220.000,00 
77.900,00 

142.100,00 

 
220.000,00 
77.900,00 

142.100,00 

 
27.345,90 

-11.829,15 
39.175,05 

 
0,00 

8.200,00 
-8.200,00 

  
0,00 

18.200,00 
-18.200,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 45 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11040 Gewerbe- und Gaststättenrecht 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 2.244,34 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.118,75 2.050,00 68.029,41 55.000,00   55.000,00     13.029,41     0,00   2100 0,00 
10521 Verwaltungsgebühren Gewerbezent-

ralregister 
78,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.525,00 52,00 2.512,00 2.000,00   2.000,00     512,00     0,00   2100 0,00 

11000 Verwaltungsgebühren - Schornstein-
fegergebühren 

4.882,25 174,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1.562,35 5.422,78 2.277,39 3.500,00   3.500,00     -1.222,61     0,00   2100 0,00 

15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,78 0,00 39,78 0,00   0,00     39,78     0,00    0,00 
26010 Zwangsgelder 503,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 503,45 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   2100 0,00 

 Einnahmen 7.708,04 292,51 0,00 0,00 0,00 0,00 72.245,88 8.028,23 72.858,58 60.500,00   60.500,00     12.358,58     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.261,96 0,00 36.261,96 35.850,00   35.850,00     411,96     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,20 0,00 430,20 350,00   350,00     80,20     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.348,21 0,00 112.348,21 109.200,00   109.200,00     3.148,21     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.594,46 0,00 11.594,46 11.550,00   11.550,00     44,46     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.587,46 0,00 3.587,46 3.500,00   3.500,00     87,46     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.336,95 0,00 22.336,95 21.500,00   21.500,00     836,95     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.198,84 0,00 3.198,84 3.050,00   3.050,00     148,84     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 20,00 200,00   200,00     -180,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,24 0,00 36,24 0,00   0,00     36,24     0,00   2100 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.218,96 0,00 4.218,96 4.600,00   4.600,00     -381,04     0,00   2100 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.130,34 0,00 1.130,34 400,00   400,00     730,34     0,00   2100 0,00 
65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252,90 0,00 252,90 0,00   0,00     252,90     0,00   2100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236,30 0,00 236,30 100,00   100,00     136,30     0,00   2100 0,00 
67000 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Bund 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.159,92 0,00 2.159,92 2.000,00   2.000,00     159,92     0,00   2100 0,00 

67700 Erstattung von Ausgaben des Ver-
waltungshaushaltes an Private Un-
ternehmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.315,97 0,00 1.315,97 2.900,00   2.900,00     -1.584,03     0,00   2100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.128,71 0,00 199.128,71 195.200,00   195.200,00     3.928,71     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 11040 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
7.708,04 

0,00 
7.708,04 

 
292,51 

0,00 
292,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
72.245,88 

199.128,71 
-126.882,83 

 
8.028,23 

0,00 
8.028,23 

 
72.858,58 

199.128,71 
-126.270,13 

 
60.500,00 

195.200,00 
-134.700,00 

 
60.500,00 

195.200,00 
-134.700,00 

 
12.358,58 
3.928,71 
8.429,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1104 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
7.708,04 

0,00 
7.708,04 

 
292,51 

0,00 
292,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
72.245,88 

199.128,71 
-126.882,83 

 
8.028,23 

0,00 
8.028,23 

 
72.858,58 

199.128,71 
-126.270,13 

 
60.500,00 

195.200,00 
-134.700,00 

 
60.500,00 

195.200,00 
-134.700,00 

 
12.358,58 
3.928,71 
8.429,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 46 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11050 Versammlungsrecht, Waffenwesen , Untere Fischereibehörde 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgeb. lt. Bescheid Erlaub-

nisw. / Waffenrecht 
293,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 995,07 73,45 775,07 1.000,00   1.000,00     -224,93     0,00   2100 0,00 

10521 Verwaltungsgebühren lt. Bescheid 
Fischerei 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.045,00 0,00 3.045,00 2.000,00   2.000,00     1.045,00     0,00   2100 0,00 

10540 Verwaltungsgebühren Erlaubnis-
scheine Waffenrecht 

375,96 1,16 0,00 0,00 0,00 0,00 32.988,31 272,23 32.885,74 18.000,00   18.000,00     14.885,74     0,00   2100 0,00 

 Einnahmen 669,41 1,16 0,00 0,00 0,00 0,00 37.028,38 345,68 36.705,81 21.000,00   21.000,00     15.705,81     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
40000 Fischerei-Beratertätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 613,56 0,00 613,56 650,00   650,00     -36,44     0,00   2100 0,00 
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.007,90 0,00 72.007,90 71.050,00   71.050,00     957,90     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869,36 0,00 869,36 750,00   750,00     119,36     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.911,65 0,00 36.911,65 36.300,00   36.300,00     611,65     0,00   0001 0,00 
41600 Honorar für Schulung der Fischerei-

aufseher 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   2100 0,00 

43000 Beiträge zu Versorgungskassen 
Beamte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.448,36 0,00 23.448,36 23.700,00   23.700,00     -251,64     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.234,60 0,00 1.234,60 1.200,00   1.200,00     34,60     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.257,51 0,00 7.257,51 7.150,00   7.150,00     107,51     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.092,96 0,00 7.092,96 6.800,00   6.800,00     292,96     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 681,54 0,00 681,54 150,00   150,00     531,54     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.809,53 0,00 2.809,53 3.300,00   3.300,00     -490,47     0,00   2100 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272,54 0,00 272,54 1.200,00   1.200,00     -927,46     0,00   2100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,15 0,00 243,15 100,00   100,00     143,15     0,00   2100 0,00 
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,95 0,00 48,95 0,00   0,00     48,95     0,00   2100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.491,61 0,00 153.491,61 152.450,00   152.450,00     1.041,61     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 11050 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
669,41 

0,00 
669,41 

 
1,16 
0,00 
1,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
37.028,38 

153.491,61 
-116.463,23 

 
345,68 

0,00 
345,68 

 
36.705,81 

153.491,61 
-116.785,80 

 
21.000,00 

152.450,00 
-131.450,00 

 
21.000,00 

152.450,00 
-131.450,00 

 
15.705,81 
1.041,61 

14.664,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1105 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
669,41 

0,00 
669,41 

 
1,16 
0,00 
1,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
37.028,38 

153.491,61 
-116.463,23 

 
345,68 

0,00 
345,68 

 
36.705,81 

153.491,61 
-116.785,80 

 
21.000,00 

152.450,00 
-131.450,00 

 
21.000,00 

152.450,00 
-131.450,00 

 
15.705,81 
1.041,61 

14.664,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 47 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11070 Ausländerbehörde 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10540 Verwaltungsgebühren f. rechtl. 

Handlungen 
455,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.492,00 37,50 52.124,50 24.000,00   24.000,00     28.124,50     0,00   2170 0,00 

16100 Erst. von Ausgaben vom Land für 
Bewachungsleistungen 

5.540,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.717,40 40.249,08 109.425,98 160.000,00   160.000,00     -50.574,02     0,00   4120 0,00 

17100 Einnahmen vom Land für freiwillige 
Ausreisen 

728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.605,20 0,00 7.877,20 10.000,00   10.000,00     -2.122,80     0,00   2170 0,00 

 Einnahmen 6.723,50 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.814,60 40.286,58 169.427,68 194.000,00   194.000,00     -24.572,32     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.521,51 0,00 54.521,51 37.300,00   37.300,00     17.221,51     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 761,84 0,00 761,84 400,00   400,00     361,84     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.567,75 0,00 150.567,75 149.850,00   149.850,00     717,75     0,00   0001 0,00 
41600 Übersetzungsleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,23 0,00 99,23 1.000,00   1.000,00     -900,77     0,00   2170 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.564,91 0,00 20.564,91 12.750,00   12.750,00     7.814,91     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.755,23 0,00 4.755,23 4.850,00   4.850,00     -94,77     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.521,35 0,00 29.521,35 29.150,00   29.150,00     371,35     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.536,76 0,00 2.536,76 2.200,00   2.200,00     336,76     0,00   0001 0,00 
54000 Bewachungsleistung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.444,12 0,00 110.444,12 160.000,00   160.000,00     -49.555,88     0,00   4120 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 873,20 299,00 1.172,20 450,00   450,00     722,20     0,00   0030 0,00 
57000 Ausgaben für freiwillige Ausreisende 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.990,20 0,00 7.990,20 10.000,00   10.000,00     -2.009,80     0,00   2170 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.040,86 0,00 7.040,86 9.900,00   9.900,00     -2.859,14     0,00   2170 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.338,61 0,00 59.338,61 20.000,00   20.000,00     39.338,61     35.000,00   2170 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,80 0,00 16,80 100,00   100,00     -83,20     0,00   2170 0,00 
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,30 0,00 34,30 0,00   0,00     34,30     0,00   2170 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449.066,67 299,00 449.365,67 437.950,00   437.950,00     11.415,67     35.000,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 11070 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
6.723,50 

0,00 
6.723,50 

 
50,00 
0,00 

50,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
135.814,60 
449.066,67 

-313.252,07 

 
40.286,58 

299,00 
39.987,58 

 
169.427,68 
449.365,67 

-279.937,99 

 
194.000,00 
437.950,00 

-243.950,00 

 
194.000,00 
437.950,00 

-243.950,00 

 
-24.572,32 
11.415,67 

-35.987,99 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1107 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
6.723,50 

0,00 
6.723,50 

 
50,00 
0,00 

50,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
135.814,60 
449.066,67 

-313.252,07 

 
40.286,58 

299,00 
39.987,58 

 
169.427,68 
449.365,67 

-279.937,99 

 
194.000,00 
437.950,00 

-243.950,00 

 
194.000,00 
437.950,00 

-243.950,00 

 
-24.572,32 
11.415,67 

-35.987,99 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 48 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11080 Untere Jagdbehörde 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10540 Verwaltungsgebühren Erlaubnis-

scheine Jagdschein 
59,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.260,95 214,50 19.416,10 14.000,00   14.000,00     5.416,10     0,00   2100 0,00 

10541 Verwaltungsgebühren Jagdabgabe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.090,00 0,00 29.090,00 22.000,00   22.000,00     7.090,00     0,00   2180 0,00 
10590 Verwaltungsgebühren Wildmarken 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.219,10 0,00 1.219,10 5.000,00   5.000,00     -3.780,90     0,00   2181 0,00 

 Einnahmen 59,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.570,05 214,50 49.725,20 41.000,00   41.000,00     8.725,20     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
40000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tä-

tigkeit 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00 900,00 900,00   900,00     0,00     0,00   2100 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.742,49 0,00 73.742,49 73.850,00   73.850,00     -107,51     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.391,26 0,00 2.391,26 2.400,00   2.400,00     -8,74     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.594,04 0,00 14.594,04 14.500,00   14.500,00     94,04     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00   700,00     -700,00     0,00   0030 0,00 
57000 Ausgaben für Wildmarken und Wil-

dursprungsscheine 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354,62 0,00 354,62 5.000,00   5.000,00     -4.645,38     0,00   2181 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.132,05 0,00 1.132,05 1.500,00   1.500,00     -367,95     0,00   2100 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.873,17 0,00 1.873,17 800,00   800,00     1.073,17     0,00   2100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   2100 0,00 
65500 Ausgaben f. Jägerprüfungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.537,60 0,00 5.537,60 3.000,00   3.000,00     2.537,60     0,00   2100 0,00 
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   2100 0,00 
67100 Jagdabgabe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.990,00 100,00 29.090,00 22.000,00   22.000,00     7.090,00     0,00   2180 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.515,23 100,00 129.615,23 125.000,00   125.000,00     4.615,23     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 11080 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
59,35 
0,00 

59,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
49.570,05 

129.515,23 
-79.945,18 

 
214,50 
100,00 
114,50 

 
49.725,20 

129.615,23 
-79.890,03 

 
41.000,00 

125.000,00 
-84.000,00 

 
41.000,00 

125.000,00 
-84.000,00 

 
8.725,20 
4.615,23 
4.109,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1108 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
59,35 
0,00 

59,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
49.570,05 

129.515,23 
-79.945,18 

 
214,50 
100,00 
114,50 

 
49.725,20 

129.615,23 
-79.890,03 

 
41.000,00 

125.000,00 
-84.000,00 

 
41.000,00 

125.000,00 
-84.000,00 

 
8.725,20 
4.615,23 
4.109,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 110 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
18.793,56 

0,00 
18.793,56 

 
343,67 

0,00 
343,67 

 
0,00 

1.812,60 
-1.812,60 

 
0,00 

1.812,06 
-1.812,06 

 
0,00 
0,54 

-0,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
601.051,83 

1.278.654,61 
-677.602,78 

 
49.901,27 

399,00 
49.502,27 

 
632.503,21 

1.277.241,55 
-644.738,34 

 
584.700,00 

1.284.450,00 
-699.750,00 

 
584.700,00 

1.284.450,00 
-699.750,00 

 
47.803,21 
-7.208,45 
55.011,66 

 
0,00 

43.200,00 
-43.200,00 

  
0,00 

21.108,42 
-21.108,42 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 49 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11100 Bürgerservice 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10590 Verwaltungsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,00 0,00 101,00 200,00   200,00     -99,00     0,00   1400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,00 0,00 101,00 200,00   200,00     -99,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.819,94 0,00 154.819,94 185.950,00   185.950,00     -31.130,06     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.973,86 0,00 4.973,86 6.050,00   6.050,00     -1.076,14     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.303,67 0,00 30.303,67 36.350,00   36.350,00     -6.046,33     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.708,93 0,00 1.708,93 500,00   500,00     1.208,93     1.281,49   0920 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00   250,00     -250,00     0,00   1400 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   1400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   1400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.806,40 0,00 191.806,40 229.650,00   229.650,00     -37.843,60     1.281,49    0,00 
                 
 Abschluss UA 11100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
101,00 

191.806,40 
-191.705,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
101,00 

191.806,40 
-191.705,40 

 
200,00 

229.650,00 
-229.450,00 

 
200,00 

229.650,00 
-229.450,00 

 
-99,00 

-37.843,60 
37.744,60 

 
0,00 

1.281,49 
-1.281,49 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1110 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
101,00 

191.806,40 
-191.705,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
101,00 

191.806,40 
-191.705,40 

 
200,00 

229.650,00 
-229.450,00 

 
200,00 

229.650,00 
-229.450,00 

 
-99,00 

-37.843,60 
37.744,60 

 
0,00 

1.281,49 
-1.281,49 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 111 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
101,00 

191.806,40 
-191.705,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
101,00 

191.806,40 
-191.705,40 

 
200,00 

229.650,00 
-229.450,00 

 
200,00 

229.650,00 
-229.450,00 

 
-99,00 

-37.843,60 
37.744,60 

 
0,00 

1.281,49 
-1.281,49 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 50 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11501 Kfz-Zulassung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10540 Verwaltungsgebühren 

KFZ-Zulassung 
58.391,68 3.190,46 0,00 0,00 0,00 0,00 819.819,95 95.264,09 859.882,82 820.000,00   820.000,00     39.882,82     0,00   2201 0,00 

10541 Verwaltungsgebühren - KBA 48,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.919,00 62,30 24.932,50 25.000,00   25.000,00     -67,50     0,00   2201 0,00 
16400 Erstattg. Jobcenter DL 5 lt. Verwal-

tungsvereinbarung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.186,25 0,00 35.186,25 27.700,00   27.700,00     7.486,25     0,00   2201 0,00 

17400 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von sonst. 
öff. Bereich 

1.814,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.464,74 0,00 3.650,58 4.550,00   4.550,00     -899,42     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 60.254,64 3.190,46 0,00 0,00 0,00 0,00 885.389,94 95.326,39 923.652,15 877.250,00   877.250,00     46.402,15     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.103,67 0,00 60.103,67 45.100,00   45.100,00     15.003,67     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 756,30 0,00 756,30 450,00   450,00     306,30     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408.781,86 0,00 408.781,86 450.450,00   450.450,00     -41.668,14     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.379,66 0,00 20.379,66 14.750,00   14.750,00     5.629,66     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.464,79 0,00 13.464,79 14.800,00   14.800,00     -1.335,21     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.605,68 0,00 80.605,68 88.700,00   88.700,00     -8.094,32     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.180,72 0,00 5.180,72 3.000,00   3.000,00     2.180,72     0,00   0001 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,06 0,00 200,06 200,00   200,00     0,06     0,00   2201 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00   700,00     -700,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.888,73 0,00 16.888,73 20.000,00   20.000,00     -3.111,27     0,00   2201 3.111,27 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.297,93 0,00 144.297,93 145.000,00   145.000,00     -702,07     0,00   2201 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.108,11 0,00 28.108,11 35.000,00   35.000,00     -6.891,89     0,00   2201 6.891,89 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 409,66 0,00 409,66 1.100,00   1.100,00     -690,34     0,00   2201 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00 9,00 500,00   500,00     -491,00     0,00   2201 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   2201 0,00 

67000 Erstattung von Ausgaben des Ver-
waltungshaushaltes Bund 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.877,60 0,00 24.877,60 25.000,00   25.000,00     -122,40     0,00   2201 0,00 

67800 Erstattung von Ausgaben des Ver-
waltungshaushaltes Übriger Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,45 0,00 243,45 0,00   0,00     243,45     0,00   2201 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 804.307,22 0,00 804.307,22 844.850,00   844.850,00     -40.542,78     0,00    10.003,16 
                 
 Abschluss UA 11501 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
60.254,64 

0,00 
60.254,64 

 
3.190,46 

0,00 
3.190,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
885.389,94 
804.307,22 
81.082,72 

 
95.326,39 

0,00 
95.326,39 

 
923.652,15 
804.307,22 
119.344,93 

 
877.250,00 
844.850,00 
32.400,00 

 
877.250,00 
844.850,00 
32.400,00 

 
46.402,15 

-40.542,78 
86.944,93 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

10.003,16 
-10.003,16 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 51 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11502 Führerscheinstelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10540 Verwaltungsgebühren - Ausstellung 

Führerscheine 
7.659,39 296,54 0,00 0,00 0,00 0,00 173.449,29 7.986,18 174.072,62 170.000,00   170.000,00     4.072,62     0,00   2220 0,00 

10541 Verwaltungsgebühren 24,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.072,10 31,90 14.079,90 13.000,00   13.000,00     1.079,90     0,00   2220 0,00 
26000 Bußgelder u.ä. 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   2220 0,00 

 Einnahmen 8.483,49 296,54 0,00 0,00 0,00 0,00 187.521,39 8.818,08 188.152,52 183.000,00   183.000,00     5.152,52     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.217,44 0,00 66.217,44 65.300,00   65.300,00     917,44     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 908,20 0,00 908,20 700,00   700,00     208,20     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.505,32 0,00 73.505,32 70.550,00   70.550,00     2.955,32     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.498,05 0,00 24.498,05 21.800,00   21.800,00     2.698,05     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.202,35 0,00 2.202,35 2.200,00   2.200,00     2,35     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.987,92 0,00 13.987,92 14.250,00   14.250,00     -262,08     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.194,68 0,00 5.194,68 4.950,00   4.950,00     244,68     0,00   0001 0,00 
52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 

410,00 € Netto (GWG) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146,35 0,00 146,35 200,00   200,00     -53,65     0,00   2202 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.268,23 0,00 45.268,23 49.000,00   49.000,00     -3.731,77     0,00   2202 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.268,34 0,00 18.268,34 20.000,00   20.000,00     -1.731,66     0,00   2202 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269,22 0,00 269,22 700,00   700,00     -430,78     0,00   2202 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   2202 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.141,60 0,00 1.141,60 1.000,00   1.000,00     141,60     0,00   2202 0,00 

66200 Vermischte Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,65 0,00 22,65 0,00   0,00     22,65     0,00   2202 0,00 
67000 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Bund 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.086,10 0,00 14.086,10 13.000,00   13.000,00     1.086,10     372,80   2220 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265.716,45 0,00 265.716,45 264.000,00   264.000,00     1.716,45     372,80    0,00 
                 
 Abschluss UA 11502 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
8.483,49 

0,00 
8.483,49 

 
296,54 

0,00 
296,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
187.521,39 
265.716,45 
-78.195,06 

 
8.818,08 

0,00 
8.818,08 

 
188.152,52 
265.716,45 
-77.563,93 

 
183.000,00 
264.000,00 
-81.000,00 

 
183.000,00 
264.000,00 
-81.000,00 

 
5.152,52 
1.716,45 
3.436,07 

 
0,00 

372,80 
-372,80 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 52 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11503 Untere Straßenverkehrs behörde 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren Untere Stra-

ßenverkehrsbehörde 
870,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.496,96 650,00 89.276,16 70.000,00   70.000,00     19.276,16     0,00   2200 0,00 

 Einnahmen 870,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.496,96 650,00 89.276,16 70.000,00   70.000,00     19.276,16     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.563,93 0,00 74.563,93 73.600,00   73.600,00     963,93     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.169,11 0,00 1.169,11 1.000,00   1.000,00     169,11     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.214,36 0,00 72.214,36 71.050,00   71.050,00     1.164,36     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.010,72 0,00 26.010,72 26.050,00   26.050,00     -39,28     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.391,48 0,00 2.391,48 2.350,00   2.350,00     41,48     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.128,94 0,00 14.128,94 13.850,00   13.850,00     278,94     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.970,64 0,00 7.970,64 7.800,00   7.800,00     170,64     0,00   0001 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   2200 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.205,96 0,00 1.205,96 1.250,00   1.250,00     -44,04     0,00   2200 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,23 0,00 139,23 100,00   100,00     39,23     0,00   2200 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,16 0,00 10,16 150,00   150,00     -139,84     0,00   2200 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361,55 0,00 361,55 300,00   300,00     61,55     0,00   2200 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   2200 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.166,08 0,00 200.166,08 198.050,00   198.050,00     2.116,08     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 11503 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
870,80 

0,00 
870,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
89.496,96 

200.166,08 
-110.669,12 

 
650,00 

0,00 
650,00 

 
89.276,16 

200.166,08 
-110.889,92 

 
70.000,00 

198.050,00 
-128.050,00 

 
70.000,00 

198.050,00 
-128.050,00 

 
19.276,16 
2.116,08 

17.160,08 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1150 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
69.608,93 

0,00 
69.608,93 

 
3.487,00 

0,00 
3.487,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.162.408,29 
1.270.189,75 
-107.781,46 

 
104.794,47 

0,00 
104.794,47 

 
1.201.080,83 
1.270.189,75 

-69.108,92 

 
1.130.250,00 
1.306.900,00 
-176.650,00 

 
1.130.250,00 
1.306.900,00 
-176.650,00 

 
70.830,83 

-36.710,25 
107.541,08 

 
0,00 

372,80 
-372,80 

  
0,00 

10.003,16 
-10.003,16 

 Abschluss Oberabschnitt 115 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
69.608,93 

0,00 
69.608,93 

 
3.487,00 

0,00 
3.487,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.162.408,29 
1.270.189,75 
-107.781,46 

 
104.794,47 

0,00 
104.794,47 

 
1.201.080,83 
1.270.189,75 

-69.108,92 

 
1.130.250,00 
1.306.900,00 
-176.650,00 

 
1.130.250,00 
1.306.900,00 
-176.650,00 

 
70.830,83 

-36.710,25 
107.541,08 

 
0,00 

372,80 
-372,80 

  
0,00 

10.003,16 
-10.003,16 

 Abschluss Abschnitt 11 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
88.402,49 

0,00 
88.402,49 

 
3.830,67 

0,00 
3.830,67 

 
0,00 

1.812,60 
-1.812,60 

 
0,00 

1.812,06 
-1.812,06 

 
0,00 
0,54 

-0,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.763.561,12 
2.740.650,76 
-977.089,64 

 
154.695,74 

399,00 
154.296,74 

 
1.833.685,04 
2.739.237,70 
-905.552,66 

 
1.715.150,00 
2.821.000,00 

-1.105.850,00 

 
1.715.150,00 
2.821.000,00 

-1.105.850,00 

 
118.535,04 
-81.762,30 
200.297,34 

 
0,00 

44.854,29 
-44.854,29 

  
0,00 

31.111,58 
-31.111,58 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 53 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

12 Umweltschutz 

12000 Umwelt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 2.090,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.850,72 8.738,75 83.499,10 60.000,00   60.000,00     23.499,10     0,00   3400 0,00 
15030 Auslagenerstattung für Ersatzvor-

nahmen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00   4.000,00     -4.000,00     0,00   3410 0,00 

26000 Zwangsgeld 301,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301,61 2.000,00 2.000,00 0,00   0,00     2.000,00     0,00   3400 0,00 

 Einnahmen 2.391,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.152,33 10.738,75 85.499,10 64.000,00   64.000,00     21.499,10     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.539,41 0,00 30.539,41 30.950,00   30.950,00     -410,59     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 521,81 0,00 521,81 700,00   700,00     -178,19     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.050,58 0,00 77.050,58 112.150,00   112.150,00     -35.099,42     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.130,90 0,00 4.130,90 12.650,00   12.650,00     -8.519,10     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.522,71 0,00 2.522,71 3.750,00   3.750,00     -1.227,29     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.014,05 0,00 15.014,05 20.450,00   20.450,00     -5.435,95     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.195,56 0,00 4.195,56 4.000,00   4.000,00     195,56     0,00   0001 0,00 
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   3400 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,96 0,00 94,96 100,00   100,00     -5,04     0,00   3400 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.172,40 0,00 1.172,40 200,00   200,00     972,40     0,00   0030 0,00 
57000 Beseitigung wilde Müllablagerung 185,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.296,27 0,00 7.110,51 6.000,00   6.000,00     1.110,51     0,00   3400 0,00 
57100 Ausgaben für Ersatzvornahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00   4.000,00     -4.000,00     0,00   3410 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.442,85 0,00 1.442,85 1.700,00   1.700,00     -257,15     0,00   3400 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,46 0,00 634,46 1.000,00   1.000,00     -365,54     0,00   3400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,20 0,00 47,20 150,00   150,00     -102,80     0,00   3400 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628,12 0,00 628,12 500,00   500,00     128,12     0,00   3400 0,00 

 Ausgaben 185,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.291,28 0,00 145.105,52 198.350,00   198.350,00     -53.244,48     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 12000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.391,98 

185,76 
2.206,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.152,33 

145.291,28 
-68.138,95 

 
10.738,75 

0,00 
10.738,75 

 
85.499,10 

145.105,52 
-59.606,42 

 
64.000,00 

198.350,00 
-134.350,00 

 
64.000,00 

198.350,00 
-134.350,00 

 
21.499,10 

-53.244,48 
74.743,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1200 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.391,98 

185,76 
2.206,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.152,33 

145.291,28 
-68.138,95 

 
10.738,75 

0,00 
10.738,75 

 
85.499,10 

145.105,52 
-59.606,42 

 
64.000,00 

198.350,00 
-134.350,00 

 
64.000,00 

198.350,00 
-134.350,00 

 
21.499,10 

-53.244,48 
74.743,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 54 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

12 Umweltschutz 

12010 Naturschutz 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.885,52 0,00 32.885,52 38.050,00   38.050,00     -5.164,48     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473,02 0,00 473,02 400,00   400,00     73,02     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.569,60 0,00 94.569,60 67.350,00   67.350,00     27.219,60     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.755,91 0,00 12.755,91 12.900,00   12.900,00     -144,09     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.980,12 0,00 3.980,12 2.250,00   2.250,00     1.730,12     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.198,45 0,00 18.198,45 13.250,00   13.250,00     4.948,45     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.945,36 0,00 3.945,36 3.000,00   3.000,00     945,36     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 60,00 150,00   150,00     -90,00     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,48 0,00 191,48 500,00   500,00     -308,52     0,00   3400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167.059,46 0,00 167.059,46 137.850,00   137.850,00     29.209,46     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 12010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

167.059,46 
-167.059,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

167.059,46 
-167.059,46 

 
0,00 

137.850,00 
-137.850,00 

 
0,00 

137.850,00 
-137.850,00 

 
0,00 

29.209,46 
-29.209,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1201 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

167.059,46 
-167.059,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

167.059,46 
-167.059,46 

 
0,00 

137.850,00 
-137.850,00 

 
0,00 

137.850,00 
-137.850,00 

 
0,00 

29.209,46 
-29.209,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 55 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

12 Umweltschutz 

12024 Umweltschutz-Kommunalisierung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 927,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.421,34 1.554,92 12.048,76 1.000,00   1.000,00     11.048,76     0,00   3400 0,00 

 Einnahmen 927,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.421,34 1.554,92 12.048,76 1.000,00   1.000,00     11.048,76     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.693,84 0,00 125.693,84 127.850,00   127.850,00     -2.156,16     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.688,94 0,00 1.688,94 1.450,00   1.450,00     238,94     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.748,75 0,00 185.748,75 205.550,00   205.550,00     -19.801,25     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.203,06 0,00 42.203,06 43.200,00   43.200,00     -996,94     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.088,69 0,00 6.088,69 6.750,00   6.750,00     -661,31     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.804,58 0,00 36.804,58 39.700,00   39.700,00     -2.895,42     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.752,76 0,00 9.752,76 9.200,00   9.200,00     552,76     0,00   0001 0,00 
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   3400 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   3400 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   3400 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.116,25 0,00 1.116,25 400,00   400,00     716,25     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,99 0,00 650,99 250,00   250,00     400,99     0,00   3400 0,00 

57202 EDV-Kommunalisierung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.074,94 0,00 2.074,94 2.150,00   2.150,00     -75,06     0,00   3400 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.365,03 0,00 1.365,03 1.050,00   1.050,00     315,03     0,00   3400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487,18 0,00 487,18 200,00   200,00     287,18     0,00   3400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413.675,01 0,00 413.675,01 438.450,00   438.450,00     -24.774,99     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 12024 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
927,50 

0,00 
927,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.421,34 

413.675,01 
-402.253,67 

 
1.554,92 

0,00 
1.554,92 

 
12.048,76 

413.675,01 
-401.626,25 

 
1.000,00 

438.450,00 
-437.450,00 

 
1.000,00 

438.450,00 
-437.450,00 

 
11.048,76 

-24.774,99 
35.823,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1202 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
927,50 

0,00 
927,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.421,34 

413.675,01 
-402.253,67 

 
1.554,92 

0,00 
1.554,92 

 
12.048,76 

413.675,01 
-401.626,25 

 
1.000,00 

438.450,00 
-437.450,00 

 
1.000,00 

438.450,00 
-437.450,00 

 
11.048,76 

-24.774,99 
35.823,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 120 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
3.319,48 

185,76 
3.133,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
88.573,67 

726.025,75 
-637.452,08 

 
12.293,67 

0,00 
12.293,67 

 
97.547,86 

725.839,99 
-628.292,13 

 
65.000,00 

774.650,00 
-709.650,00 

 
65.000,00 

774.650,00 
-709.650,00 

 
32.547,86 

-48.810,01 
81.357,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 56 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

12 Umweltschutz 

12500 Wasserwirtschaft 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 2.070,75 96,90 0,00 0,00 0,00 0,00 47.796,50 1.413,25 47.235,90 30.000,00   30.000,00     17.235,90     0,00   3500 0,00 
15030 Auslagenerstattung für Ersatzvor-

nahmen 
3.881,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.881,99 0,00 30.000,00   30.000,00     -30.000,00     0,00   3510 0,00 

26010 Zwangsgelder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237,01 362,99 600,00 0,00   0,00     600,00     0,00   3500 0,00 

 Einnahmen 5.952,74 96,90 0,00 0,00 0,00 0,00 48.033,51 5.658,23 47.835,90 60.000,00   60.000,00     -12.164,10     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,04 0,00 135.000,04 134.200,00   134.200,00     800,04     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.574,42 0,00 4.574,42 4.500,00   4.500,00     74,42     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.667,11 0,00 25.667,11 25.450,00   25.450,00     217,11     0,00   0001 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   3500 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00   250,00     -250,00     0,00   3500 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   3500 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00 0,00 1.050,00 300,00   300,00     750,00     0,00   3500 0,00 

57100 Ausgaben für Ersatzvornahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00   30.000,00     -30.000,00     0,00   3510 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.801,20 0,00 3.801,20 4.200,00   4.200,00     -398,80     0,00   3500 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   3500 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387,00 0,00 387,00 200,00   200,00     187,00     0,00   3500 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413,30 0,00 413,30 400,00   400,00     13,30     0,00   3500 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   3500 0,00 

66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   3500 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.893,07 0,00 170.893,07 200.650,00   200.650,00     -29.756,93     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 12500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
5.952,74 

0,00 
5.952,74 

 
96,90 
0,00 

96,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
48.033,51 

170.893,07 
-122.859,56 

 
5.658,23 

0,00 
5.658,23 

 
47.835,90 

170.893,07 
-123.057,17 

 
60.000,00 

200.650,00 
-140.650,00 

 
60.000,00 

200.650,00 
-140.650,00 

 
-12.164,10 
-29.756,93 
17.592,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1250 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
5.952,74 

0,00 
5.952,74 

 
96,90 
0,00 

96,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
48.033,51 

170.893,07 
-122.859,56 

 
5.658,23 

0,00 
5.658,23 

 
47.835,90 

170.893,07 
-123.057,17 

 
60.000,00 

200.650,00 
-140.650,00 

 
60.000,00 

200.650,00 
-140.650,00 

 
-12.164,10 
-29.756,93 
17.592,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 57 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

12 Umweltschutz 

12524 Wasserwirtschaft (Kommunalis.) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.369,68 0,00 1.369,68 0,00   0,00     1.369,68     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.369,68 0,00 1.369,68 0,00   0,00     1.369,68     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.416,57 0,00 70.416,57 73.050,00   73.050,00     -2.633,43     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991,85 0,00 991,85 850,00   850,00     141,85     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227.054,84 0,00 227.054,84 253.800,00   253.800,00     -26.745,16     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.701,20 0,00 26.701,20 26.950,00   26.950,00     -248,80     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.528,23 0,00 7.528,23 8.450,00   8.450,00     -921,77     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.918,75 0,00 43.918,75 48.150,00   48.150,00     -4.231,25     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.306,00 0,00 6.306,00 6.000,00   6.000,00     306,00     0,00   0001 0,00 
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453,20 0,00 453,20 100,00   100,00     353,20     0,00   3500 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   3500 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   3500 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305,00 0,00 305,00 300,00   300,00     5,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,35 0,00 78,35 200,00   200,00     -121,65     0,00   3500 0,00 

57202 EDV-Kommunalisierung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 901,78 0,00 901,78 1.000,00   1.000,00     -98,22     0,00   3500 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.019,00 0,00 1.019,00 1.000,00   1.000,00     19,00     0,00   3500 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,26 0,00 58,26 250,00   250,00     -191,74     0,00   3500 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   3500 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385.733,03 0,00 385.733,03 421.350,00   421.350,00     -35.616,97     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 12524 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.369,68 

385.733,03 
-384.363,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.369,68 

385.733,03 
-384.363,35 

 
0,00 

421.350,00 
-421.350,00 

 
0,00 

421.350,00 
-421.350,00 

 
1.369,68 

-35.616,97 
36.986,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1252 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.369,68 

385.733,03 
-384.363,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.369,68 

385.733,03 
-384.363,35 

 
0,00 

421.350,00 
-421.350,00 

 
0,00 

421.350,00 
-421.350,00 

 
1.369,68 

-35.616,97 
36.986,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 125 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
5.952,74 

0,00 
5.952,74 

 
96,90 
0,00 

96,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
49.403,19 

556.626,10 
-507.222,91 

 
5.658,23 

0,00 
5.658,23 

 
49.205,58 

556.626,10 
-507.420,52 

 
60.000,00 

622.000,00 
-562.000,00 

 
60.000,00 

622.000,00 
-562.000,00 

 
-10.794,42 
-65.373,90 
54.579,48 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 12 
Einnahmen 

 
9.272,22 

 
96,90 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
137.976,86 

 
17.951,90 

 
146.753,44 

 
125.000,00 

 
125.000,00 

 
21.753,44 

 
0,00 

  
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 58 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

185,76 
9.086,46 

0,00 
96,90 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.282.651,85 
-1.144.674,99 

0,00 
17.951,90 

1.282.466,09 
-1.135.712,65 

1.396.650,00 
-1.271.650,00 

1.396.650,00 
-1.271.650,00 

-114.183,91 
135.937,35 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 59 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

13 Brandschutz 

13000 Brandschutz 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.743,10 0,00 8.283,10 6.000,00   6.000,00     2.283,10     0,00   2110 0,00 
11000 -Brandschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150,00 0,00 1.150,00 0,00   0,00     1.150,00     0,00   2110 0,00 
17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.300,00 0,00 11.300,00 0,00   0,00     11.300,00     0,00   2110 0,00 

17700 Zuw./Zusch. für laufende Zweck von 
privaten Unternehmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 750,00 0,00   0,00     750,00     0,00   2110 0,00 

 Einnahmen 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.943,10 0,00 21.483,10 6.000,00   6.000,00     15.483,10     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
40000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tä-

tigkeit 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.136,63 0,00 31.136,63 34.000,00   34.000,00     -2.863,37     0,00   2110 0,00 

41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.382,72 0,00 45.382,72 45.050,00   45.050,00     332,72     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,74 0,00 540,74 450,00   450,00     90,74     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.081,30 0,00 93.081,30 91.350,00   91.350,00     1.731,30     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.583,88 0,00 14.583,88 14.750,00   14.750,00     -166,12     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.096,40 0,00 3.096,40 3.050,00   3.050,00     46,40     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.533,58 0,00 18.533,58 17.950,00   17.950,00     583,58     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.147,60 0,00 3.147,60 3.050,00   3.050,00     97,60     0,00   0001 0,00 
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.171,70 0,00 2.171,70 4.000,00   4.000,00     -1.828,30     0,00   2110 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566,69 0,00 566,69 1.500,00   1.500,00     -933,31     0,00   2110 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00   4.800,00     0,00     0,00   2110 0,00 
55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.975,06 0,00 8.975,06 10.000,00   10.000,00     -1.024,94     0,00   2110 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.575,34 0,00 2.575,34 3.200,00   3.200,00     -624,66     0,00   2110 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 753,09 0,00 753,09 150,00   150,00     603,09     0,00   0030 0,00 
56210 Aus- und Fortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.003,10 0,00 1.003,10 750,00   750,00     253,10     0,00   2110 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.280,33 0,00 8.280,33 6.000,00   6.000,00     2.280,33     0,00   2110 0,00 

64000 Umlagen an die Thür. Feuerwehrun-
fallkasse 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.288,70 0,00 8.288,70 8.400,00   8.400,00     -111,30     0,00   2110 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00   400,00     -400,00     0,00   2110 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.176,81 0,00 1.176,81 1.100,00   1.100,00     76,81     0,00   2110 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,75 0,00 15,75 150,00   150,00     -134,25     0,00   2110 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217,90 0,00 217,90 2.000,00   2.000,00     -1.782,10     0,00   2110 0,00 

71200 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Gdn 
und GV 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00 0,00 2.400,00 0,00   0,00     2.400,00     0,00   2110 0,00 

71800 Zuweisungen und sonstige Zu- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00   3.000,00     0,00     0,00   2110 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 60 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

71801 Zuschuss an Jugendfeuerwehren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.900,00 0,00 8.900,00 0,00   0,00     8.900,00     0,00   2110 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.627,32 0,00 262.627,32 255.100,00   255.100,00     7.527,32     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 13000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
460,00 

0,00 
460,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
21.943,10 

262.627,32 
-240.684,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
21.483,10 

262.627,32 
-241.144,22 

 
6.000,00 

255.100,00 
-249.100,00 

 
6.000,00 

255.100,00 
-249.100,00 

 
15.483,10 
7.527,32 
7.955,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1300 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
460,00 

0,00 
460,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
21.943,10 

262.627,32 
-240.684,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
21.483,10 

262.627,32 
-241.144,22 

 
6.000,00 

255.100,00 
-249.100,00 

 
6.000,00 

255.100,00 
-249.100,00 

 
15.483,10 
7.527,32 
7.955,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 130 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
460,00 

0,00 
460,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
21.943,10 

262.627,32 
-240.684,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
21.483,10 

262.627,32 
-241.144,22 

 
6.000,00 

255.100,00 
-249.100,00 

 
6.000,00 

255.100,00 
-249.100,00 

 
15.483,10 
7.527,32 
7.955,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 13 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
460,00 

0,00 
460,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
21.943,10 

262.627,32 
-240.684,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
21.483,10 

262.627,32 
-241.144,22 

 
6.000,00 

255.100,00 
-249.100,00 

 
6.000,00 

255.100,00 
-249.100,00 

 
15.483,10 
7.527,32 
7.955,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 61 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

14 Zivil- und Katastrophenschutz 

14000 Zivil- und Katastrophenschutz 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.766,80 0,00 3.766,80 3.750,00   3.750,00     16,80     0,00   2110 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.766,80 0,00 3.766,80 3.750,00   3.750,00     16,80     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
40000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tä-

tigkeit 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312,00 0,00 312,00 350,00   350,00     -38,00     0,00   2110 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.682,27 0,00 36.682,27 36.150,00   36.150,00     532,27     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.214,99 0,00 1.214,99 1.200,00   1.200,00     14,99     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.122,33 0,00 7.122,33 7.000,00   7.000,00     122,33     0,00   0001 0,00 

52000 Katastrophenschutzzug, Sanitätszug, 
Löschzug 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.398,32 0,00 21.398,32 20.500,00   20.500,00     898,32     0,00   2110 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,99 0,00 139,99 2.000,00   2.000,00     -1.860,01     0,00   2110 0,00 

53000 Mieten und Pachten 554,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.954,40 0,00 8.400,00 9.250,00   9.250,00     -850,00     0,00   2110 850,00 
54000 Bewirtschaftung Kreisreserve lager 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00    0,00 
55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.824,07 0,00 14.824,07 14.000,00   14.000,00     824,07     0,00   2110 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.809,12 0,00 2.809,12 4.000,00   4.000,00     -1.190,88     0,00   2110 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 12.000,00 9.938,27 2.061,73 0,00 9.938,27 0,00 0,00 4.500,00   4.500,00     -4.500,00     0,00   2110 0,00 

65000 Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137,35 0,00 137,35 200,00   200,00     -62,65     0,00   2110 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   2110 0,00 
67800 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Übriger Bereich 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.400,00   4.400,00     -4.400,00     0,00   2110 0,00 

71200 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Gdn 
und GV 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00 0,00 3.300,00 0,00   0,00     3.300,00     4.400,00    0,00 

71800 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.450,00 0,00 7.450,00 7.450,00   7.450,00     0,00     0,00   2110 0,00 

 Ausgaben 554,40 0,00 12.000,00 9.938,27 2.061,73 0,00 114.283,11 0,00 103.790,44 111.700,00   111.700,00     -7.909,56     4.400,00    850,00 

                 
 Abschluss UA 14000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

554,40 
-554,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

12.000,00 
-12.000,00 

 
0,00 

9.938,27 
-9.938,27 

 
0,00 

2.061,73 
-2.061,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.766,80 

114.283,11 
-110.516,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.766,80 

103.790,44 
-100.023,64 

 
3.750,00 

111.700,00 
-107.950,00 

 
3.750,00 

111.700,00 
-107.950,00 

 
16,80 

-7.909,56 
7.926,36 

 
0,00 

4.400,00 
-4.400,00 

  
0,00 

850,00 
-850,00 

 Abschluss 4abschnitt 1400 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

554,40 
-554,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

12.000,00 
-12.000,00 

 
0,00 

9.938,27 
-9.938,27 

 
0,00 

2.061,73 
-2.061,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.766,80 

114.283,11 
-110.516,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.766,80 

103.790,44 
-100.023,64 

 
3.750,00 

111.700,00 
-107.950,00 

 
3.750,00 

111.700,00 
-107.950,00 

 
16,80 

-7.909,56 
7.926,36 

 
0,00 

4.400,00 
-4.400,00 

  
0,00 

850,00 
-850,00 

 Abschluss Oberabschnitt 140 
Einnahmen 
Ausgaben 

 
0,00 

554,40 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 

12.000,00 

 
0,00 

9.938,27 

 
0,00 

2.061,73 

 
0,00 
0,00 

 
3.766,80 

114.283,11 

 
0,00 
0,00 

 
3.766,80 

103.790,44 

 
3.750,00 

111.700,00 

 
3.750,00 

111.700,00 

 
16,80 

-7.909,56 

 
0,00 

4.400,00 

  
0,00 

850,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 62 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Überschuss / Zuschussbedarf -554,40 0,00 -12.000,00 -9.938,27 -2.061,73 0,00 -110.516,31 0,00 -100.023,64 -107.950,00 -107.950,00 7.926,36 -4.400,00 -850,00 

 Abschluss Abschnitt 14 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

554,40 
-554,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

12.000,00 
-12.000,00 

 
0,00 

9.938,27 
-9.938,27 

 
0,00 

2.061,73 
-2.061,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.766,80 

114.283,11 
-110.516,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.766,80 

103.790,44 
-100.023,64 

 
3.750,00 

111.700,00 
-107.950,00 

 
3.750,00 

111.700,00 
-107.950,00 

 
16,80 

-7.909,56 
7.926,36 

 
0,00 

4.400,00 
-4.400,00 

  
0,00 

850,00 
-850,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 63 

 
1 Verwaltungshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

16 Rettungsdienst 

16000 Rettungsdienst 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieteinnahmen Relaisstationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717,84 0,00 717,84 0,00   0,00     717,84     0,00   2110 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 522,63 0,00 522,63 0,00   0,00     522,63     0,00   2110 0,00 

16300 Erstattungen von Zweckverbände 380,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,84 192,44 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   2115 0,00 
16402 Erstattung Krankenkasse "Träger 

Rettungsdienst" 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.148,10 0,00 41.148,10 40.000,00   40.000,00     1.148,10     0,00   2115 0,00 

 Einnahmen 380,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.576,41 192,44 42.388,57 40.000,00   40.000,00     2.388,57     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
40000 Notärzte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.842,00 0,00 10.842,00 28.000,00   28.000,00     -17.158,00     0,00   2115 0,00 
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.869,62 0,00 35.869,62 35.250,00   35.250,00     619,62     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.181,00 0,00 1.181,00 1.100,00   1.100,00     81,00     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.098,53 0,00 7.098,53 7.100,00   7.100,00     -1,47     0,00   0001 0,00 

50000 Werterhaltung Relaisstation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,14 0,00 727,14 5.000,00   5.000,00     -4.272,86     0,00   2110 0,00 
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.270,92 0,00 15.270,92 20.000,00   20.000,00     -4.729,08     0,00   2110 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   2110 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.041,88 0,00 18.041,88 18.050,00   18.050,00     -8,12     0,00   2110 0,00 
54000 Bewirtschaftungskosten Relais stati-

onen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.940,00 0,00 2.940,00 3.000,00   3.000,00     -60,00     0,00   2110 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586,79 0,00 586,79 1.600,00   1.600,00     -1.013,21     0,00   2110 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
56210 Aus- und Fortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   2110 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   2110 0,00 
64000 Zusatzversicherung Notärzte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239,64 0,00 239,64 600,00   600,00     -360,36     0,00   2110 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   2110 0,00 
65002 Bürobedarf "Träger Rettungsdienst" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   2115 0,00 
65102 Bücher und Zeitschriften "Träger 

Rettungsdienst" 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   2115 0,00 

65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.250,69 0,00 1.250,69 1.650,00   1.650,00     -399,31     0,00   2110 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 271.229,41 0,00 254.229,41 300.000,00   300.000,00     -45.770,59     0,00   2110 0,00 

71800 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00   6.000,00     0,00     0,00   2110 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 371.277,62 0,00 354.277,62 429.850,00   429.850,00     -75.572,38     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 16000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
380,28 

0,00 
380,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
42.576,41 

371.277,62 
-328.701,21 

 
192,44 

0,00 
192,44 

 
42.388,57 

354.277,62 
-311.889,05 

 
40.000,00 

429.850,00 
-389.850,00 

 
40.000,00 

429.850,00 
-389.850,00 

 
2.388,57 

-75.572,38 
77.960,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 64 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss 4abschnitt 1600 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
380,28 

0,00 
380,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
42.576,41 

371.277,62 
-328.701,21 

 
192,44 

0,00 
192,44 

 
42.388,57 

354.277,62 
-311.889,05 

 
40.000,00 

429.850,00 
-389.850,00 

 
40.000,00 

429.850,00 
-389.850,00 

 
2.388,57 

-75.572,38 
77.960,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 160 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
380,28 

0,00 
380,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
42.576,41 

371.277,62 
-328.701,21 

 
192,44 

0,00 
192,44 

 
42.388,57 

354.277,62 
-311.889,05 

 
40.000,00 

429.850,00 
-389.850,00 

 
40.000,00 

429.850,00 
-389.850,00 

 
2.388,57 

-75.572,38 
77.960,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 16 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
380,28 

0,00 
380,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
42.576,41 

371.277,62 
-328.701,21 

 
192,44 

0,00 
192,44 

 
42.388,57 

354.277,62 
-311.889,05 

 
40.000,00 

429.850,00 
-389.850,00 

 
40.000,00 

429.850,00 
-389.850,00 

 
2.388,57 

-75.572,38 
77.960,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 1 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
98.514,99 

740,16 
97.774,83 

 
3.927,57 

0,00 
3.927,57 

 
0,00 

30.812,60 
-30.812,60 

 
0,00 

28.750,33 
-28.750,33 

 
0,00 

2.062,27 
-2.062,27 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.969.824,29 
4.771.490,66 

-2.801.666,37 

 
172.840,08 

399,00 
172.441,08 

 
2.048.076,95 
4.742.399,17 

-2.694.322,22 

 
1.889.900,00 
5.014.300,00 

-3.124.400,00 

 
1.889.900,00 
5.014.300,00 

-3.124.400,00 

 
158.176,95 

-271.900,83 
430.077,78 

 
0,00 

49.254,29 
-49.254,29 

  
0,00 

31.961,58 
-31.961,58 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 65 

 

 

 2 Schulen 

 

 20 Schulverwaltung 

 

 200 Allgemeine Schulverwaltung 

 

 21 Grundschulen 

 

 211 Grundschulen 

 

 22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

 

 225 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

 

 23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

 

 230 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

 

 24 Berufliche Schulen 

 

 240 Berufsschulen 

 

 26 Gemeinschaftsschulen 

 

 260 Gemeinschaftsschulen 

 

 27 Förderschulen 

 

 270 Förderschulen 

 

 29 Übrige schulische Aufgaben 

 

 290 Schülerbeförderung 

 

 295 Sonstige schulische Aufgaben 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 66 

 

1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

20 Schulverwaltung 

20000 Schulverwaltung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497,33 0,00 497,33 500,00   500,00     -2,67     0,00   1600 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
859,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.570,92 859,65 6.570,92 0,00   6.570,92     0,00     0,00   1600 0,00 

 Einnahmen 859,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.068,25 859,65 7.068,25 500,00   7.070,92     -2,67     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572,60 0,00 572,60 650,00   650,00     -77,40     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.056,03 0,00 207.056,03 210.800,00   210.800,00     -3.743,97     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.141,49 0,00 1.141,49 1.350,00   1.350,00     -208,51     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.743,93 0,00 6.743,93 6.850,00   6.850,00     -106,07     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.277,88 0,00 40.277,88 40.850,00   40.850,00     -572,12     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützung u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.996,60 0,00 3.996,60 3.800,00   3.800,00     196,60     0,00   0001 0,00 
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 19.190,64 19.190,64 0,00 0,00 255.328,12 2.117,28 238.254,76 320.000,00   320.000,00     -81.745,24     0,00    69.625,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870,35 0,00 870,35 2.000,00   870,35     0,00     0,00   1600 0,00 

52088 Ansch. v. Geräten, Ausstattg. bis 410 
€ Netto (GWG) für alle Schulen 

0,00 0,00 48.874,91 48.874,91 0,00 0,00 64.513,56 0,00 15.638,65 22.000,00   36.475,65     -20.837,00     0,00   1600 20.837,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,00 0,00 55,00 500,00   500,00     -445,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474,23 0,00 474,23 2.700,00   474,23     0,00     0,00   1600 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 6.355,83 0,00 4.855,83 4.850,00   4.850,00     5,83     0,00   1600 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433,74 0,00 433,74 600,00   600,00     -166,26     0,00   1600 0,00 
65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   1600 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.093,34 0,00 1.093,34 900,00   900,00     193,34     0,00   1600 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.868,12 0,00 3.868,12 1.000,00   1.000,00     2.868,12     0,00   1600 0,00 

65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.416,95 0,00 4.416,95 4.000,00   4.000,00     416,95     0,00   1600 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 69.565,55 69.565,55 0,00 0,00 597.197,77 2.117,28 529.749,50 623.150,00   634.270,23     -104.520,73     0,00    90.462,00 

                 
 Abschluss UA 20000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
859,65 

0,00 
859,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

69.565,55 
-69.565,55 

 
0,00 

69.565,55 
-69.565,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.068,25 

597.197,77 
-590.129,52 

 
859,65 

2.117,28 
-1.257,63 

 
7.068,25 

529.749,50 
-522.681,25 

 
500,00 

623.150,00 
-622.650,00 

 
7.070,92 

634.270,23 
-627.199,31 

 
-2,67 

-104.520,73 
104.518,06 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

90.462,00 
-90.462,00 

 Abschluss 4abschnitt 2000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
859,65 

0,00 
859,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

69.565,55 
-69.565,55 

 
0,00 

69.565,55 
-69.565,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.068,25 

597.197,77 
-590.129,52 

 
859,65 

2.117,28 
-1.257,63 

 
7.068,25 

529.749,50 
-522.681,25 

 
500,00 

623.150,00 
-622.650,00 

 
7.070,92 

634.270,23 
-627.199,31 

 
-2,67 

-104.520,73 
104.518,06 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

90.462,00 
-90.462,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 67 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

20 Schulverwaltung 

20090 Schulverwaltung - Hausmeisterpool 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.290,31 0,00 72.290,31 70.900,00   70.900,00     1.390,31     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.380,59 0,00 2.380,59 2.350,00   2.350,00     30,59     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.288,87 0,00 14.288,87 14.050,00   14.050,00     238,87     0,00   0001 0,00 

65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146,30 0,00 146,30 0,00   0,00     146,30     0,00   1600 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.106,07 0,00 89.106,07 87.300,00   87.300,00     1.806,07     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 20090 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.106,07 
-89.106,07 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.106,07 
-89.106,07 

 
0,00 

87.300,00 
-87.300,00 

 
0,00 

87.300,00 
-87.300,00 

 
0,00 

1.806,07 
-1.806,07 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2009 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.106,07 
-89.106,07 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.106,07 
-89.106,07 

 
0,00 

87.300,00 
-87.300,00 

 
0,00 

87.300,00 
-87.300,00 

 
0,00 

1.806,07 
-1.806,07 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 200 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
859,65 

0,00 
859,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

69.565,55 
-69.565,55 

 
0,00 

69.565,55 
-69.565,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.068,25 

686.303,84 
-679.235,59 

 
859,65 

2.117,28 
-1.257,63 

 
7.068,25 

618.855,57 
-611.787,32 

 
500,00 

710.450,00 
-709.950,00 

 
7.070,92 

721.570,23 
-714.499,31 

 
-2,67 

-102.714,66 
102.711,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

90.462,00 
-90.462,00 

 Abschluss Abschnitt 20 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
859,65 

0,00 
859,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

69.565,55 
-69.565,55 

 
0,00 

69.565,55 
-69.565,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.068,25 

686.303,84 
-679.235,59 

 
859,65 

2.117,28 
-1.257,63 

 
7.068,25 

618.855,57 
-611.787,32 

 
500,00 

710.450,00 
-709.950,00 

 
7.070,92 

721.570,23 
-714.499,31 

 
-2,67 

-102.714,66 
102.711,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

90.462,00 
-90.462,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 68 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21100 Grundschulen - Personalkosten Hort 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren Personalkosten 

Hort 
65.860,04 2.516,72 0,00 0,00 0,00 0,00 497.785,58 81.078,32 515.520,58 460.000,00   460.000,00     55.520,58     0,00   4240 0,00 

16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
vom Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.445,89 0,00 12.445,89 11.500,00   11.500,00     945,89     0,00   4240 0,00 

 Einnahmen 65.860,04 2.516,72 0,00 0,00 0,00 0,00 510.231,47 81.078,32 527.966,47 471.500,00   471.500,00     56.466,47     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.312,69 0,00 66.312,69 62.600,00   62.600,00     3.712,69     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.138,36 0,00 2.138,36 2.000,00   2.000,00     138,36     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.115,73 0,00 13.115,73 12.400,00   12.400,00     715,73     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00   7.000,00     -7.000,00     0,00    0,00 

67800 Erstattung von Ausgaben des Ver-
waltungshaushaltes Übriger Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,00 0,00 109,00 0,00   0,00     109,00     0,00   4240 0,00 

71100 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Land 

63.623,84 2.516,72 0,00 0,00 0,00 0,00 460.342,50 116.275,70 515.511,08 460.000,00   460.000,00     55.511,08     0,00   4240 0,00 

 Ausgaben 63.623,84 2.516,72 0,00 0,00 0,00 0,00 542.018,28 116.275,70 597.186,86 544.100,00   544.100,00     53.086,86     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 21100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
65.860,04 
63.623,84 
2.236,20 

 
2.516,72 
2.516,72 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
510.231,47 
542.018,28 
-31.786,81 

 
81.078,32 

116.275,70 
-35.197,38 

 
527.966,47 
597.186,86 
-69.220,39 

 
471.500,00 
544.100,00 
-72.600,00 

 
471.500,00 
544.100,00 
-72.600,00 

 
56.466,47 
53.086,86 
3.379,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 69 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21101 Grundschulen -Komunalisierung Hort 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16110 Erstattungen v. Land 

-Personalkosten- 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.743,21 0,00 900.743,21 1.344.350,00   1.344.350,00     -443.606,79     0,00   1601 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.743,21 0,00 900.743,21 1.344.350,00   1.344.350,00     -443.606,79     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666.270,96 0,00 666.270,96 1.135.750,00   1.135.750,00     -469.479,04     0,00   1601 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.743,38 0,00 20.743,38 35.250,00   35.250,00     -14.506,62     0,00   1601 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.301,35 0,00 131.301,35 223.300,00   223.300,00     -91.998,65     0,00   1601 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485,53 0,00 485,53 500,00   500,00     -14,47     0,00   1601 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818.801,22 0,00 818.801,22 1.395.300,00   1.395.300,00     -576.498,78     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 21101 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
900.743,21 
818.801,22 
81.941,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
900.743,21 
818.801,22 
81.941,99 

 
1.344.350,00 
1.395.300,00 

-50.950,00 

 
1.344.350,00 
1.395.300,00 

-50.950,00 

 
-443.606,79 
-576.498,78 
132.891,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2110 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
65.860,04 
63.623,84 
2.236,20 

 
2.516,72 
2.516,72 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.410.974,68 
1.360.819,50 

50.155,18 

 
81.078,32 

116.275,70 
-35.197,38 

 
1.428.709,68 
1.415.988,08 

12.721,60 

 
1.815.850,00 
1.939.400,00 
-123.550,00 

 
1.815.850,00 
1.939.400,00 
-123.550,00 

 
-387.140,32 
-523.411,92 
136.271,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 70 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21110 Grundschule Wurzbach, Am Wurzbächle 11 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
4.062,24 277,87 0,00 0,00 0,00 0,00 12.646,32 4.264,15 13.126,10 10.000,00   11.600,00     1.526,10     0,00   7110 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00   500,00     0,00     0,00   7110 0,00 

17100 Zuw. f.lfd. Zwecke v. Land - Schullas-
tenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.451,00 0,00 30.451,00 27.500,00   29.398,49     1.052,51     0,00   7110 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land  für Schulo-
bst 

211,99 2,07 0,00 0,00 0,00 0,00 1.612,16 259,20 1.661,44 0,00   0,00     1.661,44     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 4.274,23 279,94 0,00 0,00 0,00 0,00 45.209,48 4.523,35 45.738,54 38.000,00   41.498,49     4.240,05     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.761,86 0,00 33.761,86 31.150,00   31.150,00     2.611,86     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.039,17 0,00 1.039,17 950,00   950,00     89,17     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.685,46 0,00 6.685,46 6.150,00   6.150,00     535,46     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 850,00 850,00 0,00 0,00 1.211,00 0,00 361,00 900,00   900,00     -539,00     0,00   7110 500,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697,65 0,00 697,65 850,00   850,00     -152,35     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.680,56 0,00 1.680,56 1.800,00   3.400,00     -1.719,44     0,00   7110 1.600,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.733,89 0,00 1.733,89 0,00   0,00     1.733,89     0,00   7110 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420,94 0,00 420,94 600,00   600,00     -179,06     0,00   7110 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.192,93 0,00 11.192,93 11.600,00   11.600,00     -407,07     0,00   7110 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.222,74 0,00 15.222,74 14.000,00   14.000,00     1.222,74     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.596,56 0,00 2.596,56 1.950,00   3.848,49     -1.251,93     248,07   7110 1.500,00 

57040 Weitere Verwaltungs - u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.402,24 0,00 1.402,24 0,00   0,00     1.402,24     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,99 0,00 49,99 0,00   0,00     49,99     0,00   7110 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,31 0,00 189,31 200,00   200,00     -10,69     0,00   7110 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 200,00   200,00     -160,12     0,00   7110 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 920,14 0,00 920,14 1.000,00   1.000,00     -79,86     0,00   7110 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176,32 0,00 176,32 250,00   250,00     -73,68     0,00   7110 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7110 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 850,00 850,00 0,00 0,00 79.020,64 0,00 78.170,64 71.700,00   75.198,49     2.972,15     248,07    3.600,00 

                 
 Abschluss UA 21110 

Einnahmen 
Ausgaben 

 
4.274,23 

0,00 

 
279,94 

0,00 

 
0,00 

850,00 

 
0,00 

850,00 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
45.209,48 
79.020,64 

 
4.523,35 

0,00 

 
45.738,54 
78.170,64 

 
38.000,00 
71.700,00 

 
41.498,49 
75.198,49 

 
4.240,05 
2.972,15 

 
0,00 

248,07 

  
0,00 

3.600,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 71 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Überschuss / Zuschussbedarf 4.274,23 279,94 -850,00 -850,00 0,00 0,00 -33.811,16 4.523,35 -32.432,10 -33.700,00 -33.700,00 1.267,90 -248,07 -3.600,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 72 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21115 Grundschule Ruppersdorf, Remptendorf Nr. 96 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
275,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.429,07 482,00 18.637,07 15.000,00   15.000,00     3.637,07     0,00   7115 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.372,78 0,00 4.372,78 0,00   0,00     4.372,78     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.111,00 0,00 31.111,00 27.200,00   27.200,00     3.911,00     0,00   7115 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land für Schulobst 183,82 2,06 0,00 0,00 0,00 0,00 1.413,75 772,48 2.004,47 0,00   0,00     2.004,47     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 458,82 3,06 0,00 0,00 0,00 0,00 55.326,60 1.254,48 56.125,32 42.200,00   42.200,00     13.925,32     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.480,27 0,00 9.480,27 9.300,00   9.300,00     180,27     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,27 0,00 315,27 300,00   300,00     15,27     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.870,73 0,00 1.870,73 1.800,00   1.800,00     70,73     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 140,00 140,00 0,00 0,00 4.462,04 0,00 4.322,04 700,00   700,00     3.622,04     0,00   7115 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.196,94 0,00 2.196,94 1.850,00   1.850,00     346,94     0,00   7115 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.630,20 0,00 1.630,20 0,00   0,00     1.630,20     0,00   7115 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523,01 0,00 523,01 600,00   600,00     -76,99     0,00   7115 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.797,43 0,00 40.797,43 40.150,00   40.150,00     647,43     0,00   7115 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.294,82 0,00 2.294,82 2.500,00   2.500,00     -205,18     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.324,97 0,00 2.324,97 1.500,00   1.500,00     824,97     251,67   7115 0,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.774,08 0,00 1.774,08 0,00   0,00     1.774,08     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928,86 0,00 928,86 0,00   0,00     928,86     0,00   7115 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307,59 0,00 307,59 200,00   200,00     107,59     0,00   7115 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 200,00   200,00     -160,12     0,00   7115 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.026,75 0,00 1.026,75 1.050,00   1.050,00     -23,25     0,00   7115 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,05 0,00 45,05 50,00   50,00     -4,95     0,00   7115 0,00 
67800 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Übriger Bereich 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,60 0,00 28,60 0,00   0,00     28,60     0,00   7115 0,00 

67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7115 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 140,00 140,00 0,00 0,00 70.046,49 0,00 69.906,49 60.300,00   60.300,00     9.606,49     251,67    0,00 

                 
 Abschluss UA 21115 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
458,82 

0,00 
458,82 

 
3,06 
0,00 
3,06 

 
0,00 

140,00 
-140,00 

 
0,00 

140,00 
-140,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
55.326,60 
70.046,49 

-14.719,89 

 
1.254,48 

0,00 
1.254,48 

 
56.125,32 
69.906,49 

-13.781,17 

 
42.200,00 
60.300,00 

-18.100,00 

 
42.200,00 
60.300,00 

-18.100,00 

 
13.925,32 
9.606,49 
4.318,83 

 
0,00 

251,67 
-251,67 

  
0,00 
0,00 
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 73 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss 4abschnitt 2111 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.733,05 

0,00 
4.733,05 

 
283,00 

0,00 
283,00 

 
0,00 

990,00 
-990,00 

 
0,00 

990,00 
-990,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
100.536,08 
149.067,13 
-48.531,05 

 
5.777,83 

0,00 
5.777,83 

 
101.863,86 
148.077,13 
-46.213,27 

 
80.200,00 

132.000,00 
-51.800,00 

 
83.698,49 

135.498,49 
-51.800,00 

 
18.165,37 
12.578,64 
5.586,73 

 
0,00 

499,74 
-499,74 

  
0,00 

3.600,00 
-3.600,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 74 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21120 Grundschule Lobenstein, Karl-Marx-Str. 22 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
4.266,17 162,87 0,00 0,00 0,00 0,00 16.133,60 4.245,70 16.276,00 13.500,00   13.500,00     2.776,00     0,00   7120 0,00 

14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.770,00 0,00 1.770,00 1.500,00   1.500,00     270,00     0,00   7120 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00   600,00     -600,00     0,00   7120 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.816,75 0,00 9.816,75 0,00   0,00     9.816,75     0,00   1110 0,00 

15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,26 0,00 7,26 0,00   0,00     7,26     0,00   7120 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.141,00 0,00 63.141,00 58.500,00   58.500,00     4.641,00     0,00   7120 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land für Schulobst 356,98 27,28 0,00 0,00 0,00 0,00 2.637,43 1.450,76 3.758,49 0,00   0,00     3.758,49     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 4.623,15 190,15 0,00 0,00 0,00 0,00 93.506,04 5.696,46 94.769,50 74.100,00   74.100,00     20.669,50     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.877,30 0,00 39.877,30 35.900,00   35.900,00     3.977,30     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.233,23 0,00 1.233,23 1.100,00   1.100,00     133,23     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.945,45 0,00 7.945,45 7.250,00   7.250,00     695,45     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.068,27 0,00 1.068,27 700,00   700,00     368,27     0,00   7120 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,46 0,00 101,46 150,00   150,00     -48,54     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.373,77 0,00 3.373,77 2.350,00   2.350,00     1.023,77     0,00   7120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.661,60 0,00 7.661,60 0,00   0,00     7.661,60     0,00   7120 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 955,94 0,00 955,94 1.050,00   1.050,00     -94,06     0,00   7120 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.971,77 0,00 27.971,77 32.950,00   32.950,00     -4.978,23     0,00   7120 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.836,00 0,00 26.836,00 28.500,00   28.500,00     -1.664,00     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.557,57 0,00 2.557,57 3.000,00   3.000,00     -442,43     424,24   7120 0,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.225,57 0,00 3.225,57 0,00   0,00     3.225,57     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.123,55 0,00 2.123,55 0,00   0,00     2.123,55     0,00   7120 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,94 0,00 170,94 200,00   200,00     -29,06     0,00   7120 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7120 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.624,24 0,00 1.624,24 1.200,00   1.200,00     424,24     0,00   7120 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,75 0,00 36,75 0,00   0,00     36,75     0,00   7120 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7120 0,00 
71800 Zuw. f. lfd. Zwecke übr. Bereich - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   7120 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 75 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Schülerspeisung 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.803,29 0,00 126.803,29 114.950,00   114.950,00     11.853,29     424,24    0,00 

                 
 Abschluss UA 21120 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.623,15 

0,00 
4.623,15 

 
190,15 

0,00 
190,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
93.506,04 

126.803,29 
-33.297,25 

 
5.696,46 

0,00 
5.696,46 

 
94.769,50 

126.803,29 
-32.033,79 

 
74.100,00 

114.950,00 
-40.850,00 

 
74.100,00 

114.950,00 
-40.850,00 

 
20.669,50 
11.853,29 
8.816,21 

 
0,00 

424,24 
-424,24 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 76 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21123 Grundschule Blankenstein, Schulstraße 8 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
758,80 93,60 0,00 0,00 0,00 0,00 9.165,80 954,30 9.454,90 10.500,00   10.500,00     -1.045,10     0,00   7123 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00   250,00     -250,00     0,00   7123 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.902,00 0,00 40.902,00 37.200,00   37.930,70     2.971,30     0,00   7123 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land für Schulobst 243,54 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1.834,24 291,20 1.884,80 0,00   0,00     1.884,80     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 1.002,34 96,50 0,00 0,00 0,00 0,00 51.902,04 1.245,50 52.241,70 47.950,00   48.680,70     3.561,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.054,11 0,00 52.054,11 49.150,00   49.150,00     2.904,11     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.680,55 0,00 1.680,55 1.600,00   1.600,00     80,55     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.243,59 0,00 10.243,59 9.750,00   9.750,00     493,59     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 2.130,70 0,00 1.130,70 1.400,00   2.130,70     -1.000,00     0,00   7123 1.000,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 881,15 0,00 881,15 1.000,00   1.000,00     -118,85     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926,20 0,00 926,20 2.050,00   2.050,00     -1.123,80     0,00   7123 1.100,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630,65 0,00 630,65 0,00   0,00     630,65     0,00   7123 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680,99 0,00 680,99 850,00   850,00     -169,01     0,00   7123 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.047,28 0,00 16.047,28 15.850,00   15.850,00     197,28     0,00   7123 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.237,54 0,00 17.237,54 19.000,00   19.000,00     -1.762,46     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 830,00 830,00 0,00 0,00 2.793,76 0,00 1.963,76 2.500,00   2.500,00     -536,24     158,19   7123 650,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.593,60 0,00 1.593,60 0,00   0,00     1.593,60     0,00   7100 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687,96 0,00 687,96 200,00   200,00     487,96     0,00   7123 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7123 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851,90 0,00 851,90 950,00   950,00     -98,10     0,00   7123 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,85 0,00 213,85 350,00   350,00     -136,15     0,00   7123 0,00 
67800 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Übriger Bereich 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 0,00 13,00 0,00   0,00     13,00     0,00   7123 0,00 

67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7123 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.830,00 1.830,00 0,00 0,00 108.706,71 0,00 106.876,71 105.050,00   105.780,70     1.096,01     158,19    2.750,00 

                 
 Abschluss UA 21123 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.002,34 

0,00 
1.002,34 

 
96,50 
0,00 

96,50 

 
0,00 

1.830,00 
-1.830,00 

 
0,00 

1.830,00 
-1.830,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
51.902,04 

108.706,71 
-56.804,67 

 
1.245,50 

0,00 
1.245,50 

 
52.241,70 

106.876,71 
-54.635,01 

 
47.950,00 

105.050,00 
-57.100,00 

 
48.680,70 

105.780,70 
-57.100,00 

 
3.561,00 
1.096,01 
2.464,99 

 
0,00 

158,19 
-158,19 

  
0,00 

2.750,00 
-2.750,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 77 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 78 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21127 Grundschule Ebersdorf, Weg der Jugend 6 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
292,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.450,93 778,05 21.936,75 18.500,00   18.500,00     3.436,75     0,00   7127 0,00 

14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,54 0,00 145,54 0,00   0,00     145,54     0,00   7127 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 350,00 350,00   350,00     0,00     0,00   7127 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,99 0,00 29,99 0,00   0,00     29,99     0,00   1110 0,00 

15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,01 0,00 65,01 0,00   0,00     65,01     0,00   7127 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.478,00 0,00 58.478,00 51.150,00   52.207,55     6.270,45     0,00   7127 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land für Schulobst 384,79 3,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2.960,64 492,80 3.072,00 0,00   0,00     3.072,00     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 677,02 3,35 0,00 0,00 0,00 0,00 83.480,11 1.270,85 84.077,29 70.000,00   71.057,55     13.019,74     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.467,30 0,00 27.467,30 26.900,00   26.900,00     567,30     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851,70 0,00 851,70 850,00   850,00     1,70     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.425,76 0,00 5.425,76 5.300,00   5.300,00     125,76     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.457,55 0,00 1.457,55 2.000,00   3.057,55     -1.600,00     0,00   7127 1.600,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.463,29 0,00 1.463,29 1.700,00   1.700,00     -236,71     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.399,38 0,00 2.399,38 2.400,00   2.400,00     -0,62     0,00   7127 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.925,25 0,00 5.925,25 0,00   0,00     5.925,25     0,00   7127 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.126,46 0,00 1.126,46 1.250,00   1.250,00     -123,54     0,00   7127 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.603,84 0,00 56.603,84 52.700,00   52.700,00     3.903,84     0,00   7127 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.412,72 0,00 34.412,72 31.000,00   31.000,00     3.412,72     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.914,67 0,00 2.914,67 3.000,00   3.000,00     -85,33     413,46   7127 0,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.579,20 0,00 2.579,20 0,00   0,00     2.579,20     0,00   7100 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334,68 0,00 334,68 200,00   200,00     134,68     0,00   7127 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7127 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.134,44 0,00 1.134,44 1.100,00   1.100,00     34,44     0,00   7127 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7127 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00 0,00 16,00 0,00   0,00     16,00     0,00   7127 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7127 0,00 
71800 Zuw. f. lfd. Zwecke übr. Bereich - 

Schülerspeisung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245,50 0,00 245,50 0,00   0,00     245,50     0,00   7127 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 79 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.397,62 0,00 144.397,62 128.850,00   129.907,55     14.490,07     413,46    1.600,00 
                 
 Abschluss UA 21127 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
677,02 

0,00 
677,02 

 
3,35 
0,00 
3,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
83.480,11 

144.397,62 
-60.917,51 

 
1.270,85 

0,00 
1.270,85 

 
84.077,29 

144.397,62 
-60.320,33 

 
70.000,00 

128.850,00 
-58.850,00 

 
71.057,55 

129.907,55 
-58.850,00 

 
13.019,74 
14.490,07 
-1.470,33 

 
0,00 

413,46 
-413,46 

  
0,00 

1.600,00 
-1.600,00 

 Abschluss 4abschnitt 2112 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
6.302,51 

0,00 
6.302,51 

 
290,00 

0,00 
290,00 

 
0,00 

1.830,00 
-1.830,00 

 
0,00 

1.830,00 
-1.830,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
228.888,19 
379.907,62 

-151.019,43 

 
8.212,81 

0,00 
8.212,81 

 
231.088,49 
378.077,62 

-146.989,13 

 
192.050,00 
348.850,00 

-156.800,00 

 
193.838,25 
350.638,25 

-156.800,00 

 
37.250,24 
27.439,37 
9.810,87 

 
0,00 

995,89 
-995,89 

  
0,00 

4.350,00 
-4.350,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 80 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21130 Grundschule Gefell, Lobensteiner Str. 10 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
2.847,37 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.510,95 3.670,90 22.373,48 19.750,00   19.750,00     2.623,48     0,00   7130 0,00 

14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221,00 18,00 239,00 0,00   0,00     239,00     0,00   7130 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.224,00 0,00 1.224,00 1.200,00   1.200,00     24,00     0,00   7130 0,00 

16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
vom Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.192,58 0,00 2.192,58 0,00   0,00     2.192,58     0,00   1600 0,00 

17000 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 
Bund 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.136,00 0,00 2.136,00 0,00   0,00     2.136,00     0,00   0001 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.776,00 0,00 61.776,00 53.450,00   53.450,00     8.326,00     0,00   7130 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land für Schulobst 402,14 13,02 0,00 0,00 0,00 0,00 3.062,40 1.776,96 4.450,24 0,00   0,00     4.450,24     0,00   7100 0,00 
17150 Zuw. für lfd. Zwecke v.Land/ Projekt-

förderung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495,00 0,00 495,00 0,00   0,00     495,00     0,00   7131 0,00 

 Einnahmen 3.249,51 52,02 0,00 0,00 0,00 0,00 92.617,93 5.465,86 94.886,30 74.400,00   74.400,00     20.486,30     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.160,65 0,00 21.160,65 20.650,00   20.650,00     510,65     0,00   0001 0,00 
41600 Beschäftigungsentgelte u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.548,39 0,00 1.548,39 0,00   0,00     1.548,39     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703,19 0,00 703,19 650,00   650,00     53,19     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.077,29 0,00 4.077,29 4.100,00   4.100,00     -22,71     0,00   0001 0,00 

44800 Sonstige (z. B. Künstlersozialabga-
ben) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 627,70 0,00 627,70 0,00   0,00     627,70     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.155,97 0,00 10.155,97 1.800,00   1.800,00     8.355,97     0,00   7130 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.155,56 0,00 1.155,56 1.100,00   1.100,00     55,56     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 460,00 460,00 0,00 0,00 1.816,90 0,00 1.356,90 2.250,00   2.250,00     -893,10     0,00   7130 890,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308,26 0,00 308,26 300,00   300,00     8,26     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562,26 0,00 562,26 0,00   0,00     562,26     0,00   7130 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.086,76 0,00 6.086,76 9.200,00   8.538,58     -2.451,82     0,00   7130 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 61.156,09 0,00 56.156,09 55.750,00   55.750,00     406,09     0,00   7130 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.569,93 0,00 4.569,93 4.600,00   4.600,00     -30,07     0,00   1110 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00 0,00 35,00 0,00   0,00     35,00     35,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.760,95 0,00 2.760,95 2.950,00   3.611,42     -850,47     359,53   7130 1.210,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.928,64 0,00 3.928,64 0,00   0,00     3.928,64     0,00   7100 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 81 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
ausgaben - Schulobst 

57050 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausg./Projektförderung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495,00 0,00 495,00 0,00   0,00     495,00     0,00   7131 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611,90 0,00 611,90 0,00   0,00     611,90     0,00   7130 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216,05 0,00 216,05 200,00   200,00     16,05     0,00   7130 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,42 0,00 118,42 300,00   300,00     -181,58     0,00   7130 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.167,22 0,00 1.167,22 1.100,00   1.100,00     67,22     0,00   7130 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00 0,00 16,00 0,00   0,00     16,00     0,00   7130 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7130 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.460,00 5.460,00 0,00 0,00 123.278,13 0,00 117.818,13 105.050,00   105.050,00     12.768,13     394,53    2.100,00 

                 
 Abschluss UA 21130 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
3.249,51 

0,00 
3.249,51 

 
52,02 
0,00 

52,02 

 
0,00 

5.460,00 
-5.460,00 

 
0,00 

5.460,00 
-5.460,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
92.617,93 

123.278,13 
-30.660,20 

 
5.465,86 

0,00 
5.465,86 

 
94.886,30 

117.818,13 
-22.931,83 

 
74.400,00 

105.050,00 
-30.650,00 

 
74.400,00 

105.050,00 
-30.650,00 

 
20.486,30 
12.768,13 
7.718,17 

 
0,00 

394,53 
-394,53 

  
0,00 

2.100,00 
-2.100,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 82 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21135 Grundschule Tanna, Bahnhofstr. 39 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
929,50 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 15.204,90 1.651,25 15.971,15 15.000,00   15.000,00     971,15     0,00   7135 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00   1.200,00     -1.200,00     0,00   7135 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.037,00 0,00 57.037,00 52.300,00   52.300,00     4.737,00     0,00   7135 0,00 

 Einnahmen 929,50 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 72.241,90 1.651,25 73.008,15 68.500,00   68.500,00     4.508,15     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 681,57 0,00 681,57 1.400,00   1.400,00     -718,43     0,00   7135 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 120,00 120,00 0,00 0,00 1.944,45 0,00 1.824,45 2.150,00   2.150,00     -325,55     0,00   7135 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.922,29 0,00 1.922,29 0,00   0,00     1.922,29     0,00   7135 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960,62 0,00 960,62 1.200,00   1.200,00     -239,38     126,00   7135 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386,00 0,00 386,00 500,00   500,00     -114,00     0,00   7135 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.723,80 0,00 5.723,80 2.500,00   2.500,00     3.223,80     262,45   7135 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.031,74 0,00 2.031,74 0,00   0,00     2.031,74     0,00   7135 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223,99 0,00 223,99 200,00   200,00     23,99     0,00   7135 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,38 0,00 61,38 300,00   300,00     -238,62     0,00   7135 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,82 0,00 29,82 500,00   500,00     -470,18     0,00   7135 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7135 0,00 
71800 Zuw. f. lfd. Zwecke übr. Bereich - 

Schülerspeisung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7135 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 120,00 120,00 0,00 0,00 13.965,66 0,00 13.845,66 8.950,00   8.950,00     4.895,66     388,45    0,00 
                 
 Abschluss UA 21135 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
929,50 

0,00 
929,50 

 
44,50 
0,00 

44,50 

 
0,00 

120,00 
-120,00 

 
0,00 

120,00 
-120,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
72.241,90 
13.965,66 
58.276,24 

 
1.651,25 

0,00 
1.651,25 

 
73.008,15 
13.845,66 
59.162,49 

 
68.500,00 
8.950,00 

59.550,00 

 
68.500,00 
8.950,00 

59.550,00 

 
4.508,15 
4.895,66 
-387,51 

 
0,00 

388,45 
-388,45 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2113 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.179,01 

0,00 
4.179,01 

 
96,52 
0,00 

96,52 

 
0,00 

5.580,00 
-5.580,00 

 
0,00 

5.580,00 
-5.580,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
164.859,83 
137.243,79 
27.616,04 

 
7.117,11 

0,00 
7.117,11 

 
167.894,45 
131.663,79 
36.230,66 

 
142.900,00 
114.000,00 
28.900,00 

 
142.900,00 
114.000,00 
28.900,00 

 
24.994,45 
17.663,79 
7.330,66 

 
0,00 

782,98 
-782,98 

  
0,00 

2.100,00 
-2.100,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 83 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21143 Grundschule Schleiz, Böttgerstraße 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
1.923,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.170,02 1.883,34 39.129,77 35.500,00   35.500,00     3.629,77     0,00   7143 0,00 

14000 Mieten und Pachten - Miete Musik-
schule 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411,25 0,00 411,25 0,00   0,00     411,25     0,00   7143 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 600,00   600,00     0,00     0,00   7143 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.179,48 0,00 4.179,48 0,00   0,00     4.179,48     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.053,00 0,00 68.053,00 65.450,00   65.450,00     2.603,00     0,00   7143 0,00 

17140 Zuweisung vom Land für Schulobst 522,47 61,67 0,00 0,00 0,00 0,00 3.366,40 1.773,76 4.679,36 0,00   0,00     4.679,36     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 2.446,06 61,67 0,00 0,00 0,00 0,00 115.780,15 3.657,10 117.052,86 101.550,00   101.550,00     15.502,86     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.996,34 0,00 49.996,34 57.550,00   57.550,00     -7.553,66     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.548,11 0,00 1.548,11 1.850,00   1.850,00     -301,89     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.872,44 0,00 9.872,44 11.400,00   11.400,00     -1.527,56     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.903,73 0,00 6.903,73 2.500,00   2.500,00     4.403,73     0,00   7143 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.426,53 0,00 1.426,53 3.200,00   3.200,00     -1.773,47     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.318,00 0,00 2.318,00 2.450,00   2.450,00     -132,00     0,00   7143 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.724,70 0,00 4.724,70 0,00   0,00     4.724,70     0,00   7143 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.410,51 0,00 6.410,51 9.500,00   9.500,00     -3.089,49     235,00   7143 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.558,02 0,00 27.558,02 25.000,00   25.000,00     2.558,02     0,00   7143 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.547,25 0,00 59.547,25 41.500,00   41.500,00     18.047,25     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.305,94 0,00 2.305,94 3.300,00   3.300,00     -994,06     621,98   7143 0,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.125,76 0,00 4.125,76 0,00   0,00     4.125,76     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265,75 0,00 265,75 0,00   0,00     265,75     0,00   7143 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,41 0,00 329,41 200,00   200,00     129,41     0,00   7143 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7143 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632,55 0,00 632,55 650,00   650,00     -17,45     0,00   7143 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7143 0,00 
67800 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Übriger Bereich 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,50 0,00 58,50 0,00   0,00     58,50     0,00   7143 0,00 

67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7143 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 84 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.063,42 0,00 178.063,42 159.550,00   159.550,00     18.513,42     856,98    0,00 
                 
 Abschluss UA 21143 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.446,06 

0,00 
2.446,06 

 
61,67 
0,00 

61,67 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
115.780,15 
178.063,42 
-62.283,27 

 
3.657,10 

0,00 
3.657,10 

 
117.052,86 
178.063,42 
-61.010,56 

 
101.550,00 
159.550,00 
-58.000,00 

 
101.550,00 
159.550,00 
-58.000,00 

 
15.502,86 
18.513,42 
-3.010,56 

 
0,00 

856,98 
-856,98 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 85 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21147 Grundschule Oettersdorf, Schleizer Str. 29 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
2.678,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.710,22 2.592,77 22.624,45 21.500,00   21.500,00     1.124,45     0,00   7147 0,00 

14000 Mieten und Pachten - Miete Musik-
schule 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114,00 0,00 114,00 0,00   0,00     114,00     0,00   7147 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438,00 0,00 438,00 450,00   450,00     -12,00     0,00   7147 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,78 0,00 50,78 0,00   0,00     50,78     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.050,00 0,00 63.050,00 55.350,00   56.568,24     6.481,76     0,00   7147 0,00 

 Einnahmen 2.678,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.363,00 2.592,77 86.277,23 77.300,00   78.518,24     7.758,99     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.193,11 0,00 16.193,11 15.950,00   15.950,00     243,11     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 538,43 0,00 538,43 550,00   550,00     -11,57     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.993,26 0,00 2.993,26 2.950,00   2.950,00     43,26     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 330,00 0,00 330,00 0,00 218,24 0,00 218,24 1.000,00   2.218,24     -2.000,00     0,00   7147 2.000,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.062,50 0,00 1.062,50 550,00   550,00     512,50     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915,93 0,00 915,93 2.200,00   2.200,00     -1.284,07     0,00   7147 800,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467,51 0,00 467,51 500,00   500,00     -32,49     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.161,17 0,00 1.161,17 0,00   0,00     1.161,17     0,00   7147 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.137,58 0,00 1.137,58 1.200,00   1.200,00     -62,42     0,00   7147 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.745,93 0,00 45.745,93 38.050,00   38.050,00     7.695,93     2.160,00   7147 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.872,49 0,00 16.872,49 18.500,00   18.500,00     -1.627,51     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.420,70 0,00 2.420,70 2.850,00   2.850,00     -429,30     395,48   7147 400,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.025,21 0,00 1.025,21 0,00   0,00     1.025,21     330,00   7147 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,98 0,00 140,98 200,00   200,00     -59,02     0,00   7147 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318,88 0,00 318,88 300,00   300,00     18,88     0,00   7147 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.102,62 0,00 1.102,62 1.000,00   1.000,00     102,62     0,00   7147 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7147 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7147 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 330,00 0,00 330,00 0,00 92.314,54 0,00 92.314,54 85.950,00   87.168,24     5.146,30     2.885,48    3.200,00 
                 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 86 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss UA 21147 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.678,54 

0,00 
2.678,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

330,00 
-330,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

330,00 
-330,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
86.363,00 
92.314,54 
-5.951,54 

 
2.592,77 

0,00 
2.592,77 

 
86.277,23 
92.314,54 
-6.037,31 

 
77.300,00 
85.950,00 
-8.650,00 

 
78.518,24 
87.168,24 
-8.650,00 

 
7.758,99 
5.146,30 
2.612,69 

 
0,00 

2.885,48 
-2.885,48 

  
0,00 

3.200,00 
-3.200,00 

 Abschluss 4abschnitt 2114 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
5.124,60 

0,00 
5.124,60 

 
61,67 
0,00 

61,67 

 
0,00 

330,00 
-330,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

330,00 
-330,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
202.143,15 
270.377,96 
-68.234,81 

 
6.249,87 

0,00 
6.249,87 

 
203.330,09 
270.377,96 
-67.047,87 

 
178.850,00 
245.500,00 
-66.650,00 

 
180.068,24 
246.718,24 
-66.650,00 

 
23.261,85 
23.659,72 

-397,87 

 
0,00 

3.742,46 
-3.742,46 

  
0,00 

3.200,00 
-3.200,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 87 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21150 Grundschule Knau, Schulstraße 5 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.560,50 1.062,80 11.207,30 11.000,00   11.000,00     207,30     0,00   7150 0,00 

14000 Mieten und Pachten - Miete Musik-
schule 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355,25 61,25 416,50 500,00   500,00     -83,50     0,00   7150 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00 0,00 9.600,00 13.400,00   13.400,00     -3.800,00     0,00   7150 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.429,00 0,00 37.429,00 29.850,00   29.850,00     7.579,00     0,00   7150 0,00 

17140 Zuweisung vom Land für Schulobst 179,30 2,66 0,00 0,00 0,00 0,00 1.391,36 227,20 1.441,92 0,00   0,00     1.441,92     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 595,30 2,66 0,00 0,00 0,00 0,00 59.336,11 1.351,25 60.094,72 59.750,00   59.750,00     344,72     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.819,92 0,00 27.819,92 27.200,00   27.200,00     619,92     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 860,55 0,00 860,55 850,00   850,00     10,55     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.378,08 0,00 5.378,08 5.300,00   5.300,00     78,08     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.621,07 0,00 1.621,07 1.000,00   1.000,00     621,07     0,00   7150 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323,99 0,00 323,99 500,00   500,00     -176,01     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 570,00 570,00 0,00 0,00 972,31 0,00 402,31 1.900,00   1.900,00     -1.497,69     0,00   7150 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359,20 0,00 359,20 450,00   450,00     -90,80     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.765,78 0,00 10.765,78 0,00   0,00     10.765,78     0,00   7150 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,69 0,00 516,69 650,00   650,00     -133,31     0,00   7150 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 54.633,08 0,00 42.633,08 51.900,00   51.900,00     -9.266,92     0,00   7150 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.333,00 0,00 5.333,00 5.600,00   5.600,00     -267,00     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.553,28 0,00 2.553,28 1.550,00   1.550,00     1.003,28     201,34   7150 0,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.214,72 0,00 1.214,72 0,00   0,00     1.214,72     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.430,80 0,00 1.430,80 0,00   0,00     1.430,80     0,00   7150 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212,44 0,00 212,44 200,00   200,00     12,44     0,00   7150 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 200,00   200,00     -160,12     0,00   7150 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915,28 0,00 915,28 950,00   950,00     -34,72     0,00   7150 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7150 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 88 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Ausgaben 0,00 0,00 12.570,00 12.570,00 0,00 0,00 114.950,07 0,00 102.380,07 98.350,00   98.350,00     4.030,07     201,34    0,00 
                 
 Abschluss UA 21150 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
595,30 

0,00 
595,30 

 
2,66 
0,00 
2,66 

 
0,00 

12.570,00 
-12.570,00 

 
0,00 

12.570,00 
-12.570,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
59.336,11 

114.950,07 
-55.613,96 

 
1.351,25 

0,00 
1.351,25 

 
60.094,72 

102.380,07 
-42.285,35 

 
59.750,00 
98.350,00 

-38.600,00 

 
59.750,00 
98.350,00 

-38.600,00 

 
344,72 

4.030,07 
-3.685,35 

 
0,00 

201,34 
-201,34 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 89 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21157 Grundschule Moßbach, Ortsstraße 2 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
278,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.027,25 792,75 11.541,40 10.200,00   10.200,00     1.341,40     0,00   7157 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 0,00 280,00 300,00   300,00     -20,00     0,00   7157 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.858,00 0,00 30.858,00 25.150,00   29.127,63     1.730,37     0,00   7157 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land für Schulobst 161,61 5,45 0,00 0,00 0,00 0,00 1.195,84 675,52 1.715,20 0,00   0,00     1.715,20     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 440,21 5,45 0,00 0,00 0,00 0,00 43.361,09 1.468,27 44.394,60 35.650,00   39.627,63     4.766,97     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.192,85 0,00 16.192,85 15.950,00   15.950,00     242,85     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 538,26 0,00 538,26 550,00   550,00     -11,74     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.992,98 0,00 2.992,98 2.950,00   2.950,00     42,98     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523,26 0,00 523,26 1.000,00   3.523,26     -3.000,00     0,00   7157 3.000,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 819,70 0,00 819,70 450,00   450,00     369,70     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.415,12 0,00 1.415,12 1.750,00   2.415,12     -1.000,00     0,00   7157 1.000,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179,25 0,00 179,25 150,00   150,00     29,25     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617,55 0,00 617,55 0,00   0,00     617,55     0,00   7157 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544,92 0,00 544,92 550,00   550,00     -5,08     0,00   7157 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.762,09 0,00 34.762,09 36.350,00   36.350,00     -1.587,91     0,00   7157 500,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.112,05 0,00 3.112,05 3.000,00   3.000,00     112,05     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.362,16 0,00 1.362,16 1.450,00   2.239,25     -877,09     222,91   7157 1.100,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.536,32 0,00 1.536,32 0,00   0,00     1.536,32     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,76 0,00 396,76 0,00   0,00     396,76     0,00   7157 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193,00 0,00 193,00 200,00   200,00     -7,00     0,00   7157 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,08 0,00 119,08 200,00   200,00     -80,92     0,00   7157 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825,78 0,00 825,78 950,00   950,00     -124,22     0,00   7157 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7157 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7157 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.131,13 0,00 66.131,13 65.650,00   69.627,63     -3.496,50     222,91    5.600,00 
                 
 Abschluss UA 21157                



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 90 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

440,21 
0,00 

440,21 

5,45 
0,00 
5,45 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

43.361,09 
66.131,13 

-22.770,04 

1.468,27 
0,00 

1.468,27 

44.394,60 
66.131,13 

-21.736,53 

35.650,00 
65.650,00 

-30.000,00 

39.627,63 
69.627,63 

-30.000,00 

4.766,97 
-3.496,50 
8.263,47 

0,00 
222,91 

-222,91 

0,00 
5.600,00 

-5.600,00 
 Abschluss 4abschnitt 2115 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.035,51 

0,00 
1.035,51 

 
8,11 
0,00 
8,11 

 
0,00 

12.570,00 
-12.570,00 

 
0,00 

12.570,00 
-12.570,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
102.697,20 
181.081,20 
-78.384,00 

 
2.819,52 

0,00 
2.819,52 

 
104.489,32 
168.511,20 
-64.021,88 

 
95.400,00 

164.000,00 
-68.600,00 

 
99.377,63 

167.977,63 
-68.600,00 

 
5.111,69 

533,57 
4.578,12 

 
0,00 

424,25 
-424,25 

  
0,00 

5.600,00 
-5.600,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 91 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21165 Grundschule Triptis, Gabelsbergerstr. 9 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
4.374,62 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.228,05 5.700,87 17.827,30 18.000,00   18.000,00     -172,70     0,00   7165 0,00 

14000 Mieten und Pachten - Miete Musik-
schule 

266,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453,77 42,80 230,32 0,00   0,00     230,32     0,00   7165 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.542,00 0,00 62.542,00 56.200,00   56.200,00     6.342,00     0,00   7165 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land für Schulobst 3,93 3,93 0,00 0,00 0,00 0,00 1.144,96 216,00 1.360,96 0,00   0,00     1.360,96     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 4.644,80 276,93 0,00 0,00 0,00 0,00 80.368,78 5.959,67 81.960,58 74.200,00   74.200,00     7.760,58     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 3.472,47 0,00 3.472,47 1.400,00   1.400,00     2.072,47     0,00   7165 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.483,91 0,00 2.483,91 2.350,00   2.350,00     133,91     0,00   7165 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.892,93 0,00 1.892,93 0,00   0,00     1.892,93     300,00   7165 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.569,65 0,00 9.569,65 1.050,00   1.050,00     8.519,65     2.350,00   7165 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.378,30 0,00 19.378,30 19.650,00   19.650,00     -271,70     1.650,00   7165 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00 2.122,44 0,00 1.522,44 3.000,00   3.000,00     -1.477,56     323,57   7165 0,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.144,96 0,00 1.144,96 0,00   0,00     1.144,96     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605,60 0,00 605,60 0,00   0,00     605,60     0,00   7165 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177,96 0,00 177,96 200,00   200,00     -22,04     0,00   7165 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7165 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,50 0,00 85,50 200,00   200,00     -114,50     0,00   7165 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,00 0,00 55,00 100,00   100,00     -45,00     15,00   7165 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 900,00 600,00 300,00 0,00 41.028,60 0,00 40.428,60 28.600,00   28.600,00     11.828,60     4.638,57    0,00 
                 
 Abschluss UA 21165 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.644,80 

0,00 
4.644,80 

 
276,93 

0,00 
276,93 

 
0,00 

900,00 
-900,00 

 
0,00 

600,00 
-600,00 

 
0,00 

300,00 
-300,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
80.368,78 
41.028,60 
39.340,18 

 
5.959,67 

0,00 
5.959,67 

 
81.960,58 
40.428,60 
41.531,98 

 
74.200,00 
28.600,00 
45.600,00 

 
74.200,00 
28.600,00 
45.600,00 

 
7.760,58 

11.828,60 
-4.068,02 

 
0,00 

4.638,57 
-4.638,57 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2116 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.644,80 

0,00 
4.644,80 

 
276,93 

0,00 
276,93 

 
0,00 

900,00 
-900,00 

 
0,00 

600,00 
-600,00 

 
0,00 

300,00 
-300,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
80.368,78 
41.028,60 
39.340,18 

 
5.959,67 

0,00 
5.959,67 

 
81.960,58 
40.428,60 
41.531,98 

 
74.200,00 
28.600,00 
45.600,00 

 
74.200,00 
28.600,00 
45.600,00 

 
7.760,58 

11.828,60 
-4.068,02 

 
0,00 

4.638,57 
-4.638,57 

  
0,00 
0,00 
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 92 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 93 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21170 Grundschule Neustadt, Jungferngasse 12 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
5.609,20 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.302,58 6.369,62 25.765,00 24.500,00   24.500,00     1.265,00     0,00   7170 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,00 0,00 145,00 150,00   150,00     -5,00     0,00   7170 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405,00 0,00 405,00 0,00   0,00     405,00     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.931,00 0,00 73.931,00 70.600,00   72.751,34     1.179,66     0,00   7170 0,00 

17140 Zuweisung vom Land für Schulobst 652,47 12,47 0,00 0,00 0,00 0,00 3.354,88 1.250,56 3.965,44 0,00   0,00     3.965,44     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 6.261,67 714,47 0,00 0,00 0,00 0,00 102.138,46 7.620,18 104.211,44 95.250,00   97.401,34     6.810,10     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.673,08 0,00 38.673,08 43.250,00   43.250,00     -4.576,92     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.215,55 0,00 1.215,55 1.350,00   1.350,00     -134,45     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.596,08 0,00 7.596,08 8.450,00   8.450,00     -853,92     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.401,34 0,00 2.401,34 2.000,00   4.151,34     -1.750,00     0,00   7170 1.750,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.104,87 0,00 2.104,87 4.400,00   4.400,00     -2.295,13     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.085,26 0,00 2.085,26 2.400,00   2.400,00     -314,74     0,00   7170 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599,89 0,00 599,89 300,00   300,00     299,89     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.404,99 0,00 1.404,99 0,00   0,00     1.404,99     0,00   7170 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.346,02 0,00 60.346,02 60.500,00   60.500,00     -153,98     0,00   7170 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.542,89 1.272,06 21.814,95 21.750,00   21.750,00     64,95     0,00   7170 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.143,21 0,00 20.143,21 21.500,00   21.500,00     -1.356,79     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 1.120,00 1.120,00 0,00 0,00 4.253,83 205,30 3.339,13 2.800,00   2.800,00     539,13     621,98   7170 0,00 

57040 Weitere Verwaltungs-u. Betriebsaus-
gaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.840,00 0,00 3.840,00 0,00   0,00     3.840,00     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664,40 0,00 664,40 0,00   0,00     664,40     0,00   7170 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 392,66 0,00 392,66 200,00   200,00     192,66     0,00   7170 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,26 0,00 147,26 300,00   300,00     -152,74     0,00   7170 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.061,57 60,92 1.122,49 1.200,00   1.200,00     -77,51     0,00   7170 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631,67 0,00 631,67 450,00   450,00     181,67     0,00   7170 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,62 0,00 56,62 100,00   100,00     -43,38     0,00   7170 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.120,00 1.120,00 0,00 0,00 168.161,19 1.538,28 168.579,47 170.950,00   173.101,34     -4.521,87     621,98    1.750,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 94 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 
 Abschluss UA 21170 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
6.261,67 

0,00 
6.261,67 

 
714,47 

0,00 
714,47 

 
0,00 

1.120,00 
-1.120,00 

 
0,00 

1.120,00 
-1.120,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
102.138,46 
168.161,19 
-66.022,73 

 
7.620,18 
1.538,28 
6.081,90 

 
104.211,44 
168.579,47 
-64.368,03 

 
95.250,00 

170.950,00 
-75.700,00 

 
97.401,34 

173.101,34 
-75.700,00 

 
6.810,10 

-4.521,87 
11.331,97 

 
0,00 

621,98 
-621,98 

  
0,00 

1.750,00 
-1.750,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 95 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21175 Grundschule Neunhofen, Auf dem Dohlenberg 5 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
2.554,60 100,75 0,00 0,00 0,00 0,00 42.528,65 4.411,20 44.486,00 42.500,00   42.500,00     1.986,00     0,00   7175 0,00 

14000 Mieten und Pachten 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.125,00 0,00 570,00 0,00   0,00     570,00     0,00   7175 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.786,52 0,00 3.786,52 0,00   0,00     3.786,52     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.172,00 0,00 74.172,00 70.350,00   72.570,47     1.601,53     0,00   7175 0,00 

17140 Zuweisung vom Land für Schulobst 534,79 68,87 0,00 0,00 0,00 0,00 3.468,80 822,45 3.825,33 0,00   0,00     3.825,33     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 3.644,39 169,62 0,00 0,00 0,00 0,00 125.080,97 5.233,65 126.839,85 112.850,00   115.070,47     11.769,38     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.111,04 0,00 48.111,04 47.750,00   47.750,00     361,04     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.557,86 0,00 1.557,86 1.550,00   1.550,00     7,86     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.403,18 0,00 9.403,18 9.350,00   9.350,00     53,18     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 2.698,39 0,00 98,39 1.400,00   1.400,00     -1.301,61     0,00   7175 1.300,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 988,49 0,00 988,49 600,00   600,00     388,49     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 3.239,96 0,00 2.239,96 2.500,00   4.239,96     -2.000,00     0,00   7175 2.000,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.101,64 0,00 1.101,64 550,00   550,00     551,64     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.096,03 0,00 1.096,03 0,00   0,00     1.096,03     0,00   7175 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.003,95 0,00 1.003,95 1.000,00   1.000,00     3,95     0,00   7175 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.235,35 0,00 22.235,35 23.250,00   23.250,00     -1.014,65     0,00   7175 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.163,00 0,00 20.163,00 22.500,00   22.500,00     -2.337,00     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 4.084,52 0,00 2.084,52 2.800,00   3.280,51     -1.195,99     604,01   7175 1.800,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.361,97 0,00 3.361,97 0,00   0,00     3.361,97     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260,00 0,00 260,00 0,00   0,00     260,00     0,00   7175 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,04 0,00 516,04 200,00   200,00     316,04     0,00   7175 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318,88 0,00 318,88 300,00   300,00     18,88     0,00   7175 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.032,89 0,00 1.032,89 1.000,00   1.000,00     32,89     0,00   7175 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631,63 0,00 631,63 400,00   400,00     231,63     0,00   7175 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,40 0,00 60,40 100,00   100,00     -39,60     0,00   7175 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00 0,00 121.865,22 0,00 116.265,22 115.250,00   117.470,47     -1.205,25     604,01    5.100,00 

                 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 96 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss UA 21175 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
3.644,39 

0,00 
3.644,39 

 
169,62 

0,00 
169,62 

 
0,00 

5.600,00 
-5.600,00 

 
0,00 

5.600,00 
-5.600,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
125.080,97 
121.865,22 

3.215,75 

 
5.233,65 

0,00 
5.233,65 

 
126.839,85 
116.265,22 
10.574,63 

 
112.850,00 
115.250,00 

-2.400,00 

 
115.070,47 
117.470,47 

-2.400,00 

 
11.769,38 
-1.205,25 
12.974,63 

 
0,00 

604,01 
-604,01 

  
0,00 

5.100,00 
-5.100,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 97 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21177 Grundschule Langenorla, Ortsstraße 87 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
2.201,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.683,27 1.562,38 14.043,90 12.000,00   12.000,00     2.043,90     0,00   7177 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   1110 0,00 

17000 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 
Bund 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.795,00 0,00 2.795,00 0,00   0,00     2.795,00     0,00   0001 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.169,00 0,00 31.169,00 27.150,00   28.546,05     2.622,95     0,00   7177 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land für Schulobst 186,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.382,40 227,20 1.422,72 0,00   0,00     1.422,72     0,00   7100 0,00 
17150 Zuw. für lfd. Zwecke v.Land/ Projekt-

förderung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00   0,00     500,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 2.388,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.529,67 1.789,58 49.930,62 39.650,00   41.046,05     8.884,57     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.303,15 0,00 8.303,15 8.150,00   8.150,00     153,15     0,00   0001 0,00 
41600 Beschäftigungsentgelte u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00   0,00     2.000,00     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267,55 0,00 267,55 250,00   250,00     17,55     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.634,97 0,00 1.634,97 1.600,00   1.600,00     34,97     0,00   0001 0,00 

44800 Sonstige (z. B. Künstlersozialabga-
ben) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805,20 0,00 805,20 0,00   0,00     805,20     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.496,05 0,00 1.496,05 700,00   2.096,05     -600,00     0,00   7177 600,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.425,19 0,00 1.425,19 1.300,00   1.300,00     125,19     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 420,00 420,00 0,00 0,00 1.749,94 0,00 1.329,94 1.850,00   1.850,00     -520,06     0,00   7177 500,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,76 0,00 125,76 150,00   150,00     -24,24     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.038,57 0,00 2.038,57 0,00   0,00     2.038,57     0,00   7177 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473,47 0,00 473,47 550,00   550,00     -76,53     0,00   7177 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.354,26 0,00 23.354,26 23.500,00   23.500,00     -145,74     0,00   7177 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.215,05 0,00 9.215,05 9.500,00   9.500,00     -284,95     0,00   1110 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,00 0,00 41,00 0,00   0,00     41,00     41,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.337,25 0,00 3.337,25 1.500,00   1.500,00     1.837,25     244,48   7177 0,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.195,52 0,00 1.195,52 0,00   0,00     1.195,52     0,00   7100 0,00 

57050 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben/Projekte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00   0,00     500,00     500,00    0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 98 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 

bis 410,00 € Netto 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.031,80 0,00 1.031,80 0,00   0,00     1.031,80     0,00   7177 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401,80 0,00 401,80 200,00   200,00     201,80     0,00   7177 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 200,00   200,00     -160,12     0,00   7177 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.043,05 0,00 1.043,05 1.300,00   1.300,00     -256,95     0,00   7177 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,81 0,00 55,81 100,00   100,00     -44,19     0,00   7177 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 420,00 420,00 0,00 0,00 60.535,27 0,00 60.115,27 50.850,00   52.246,05     7.869,22     785,48    1.100,00 

                 
 Abschluss UA 21177 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.388,63 

0,00 
2.388,63 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

420,00 
-420,00 

 
0,00 

420,00 
-420,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
50.529,67 
60.535,27 

-10.005,60 

 
1.789,58 

0,00 
1.789,58 

 
49.930,62 
60.115,27 

-10.184,65 

 
39.650,00 
50.850,00 

-11.200,00 

 
41.046,05 
52.246,05 

-11.200,00 

 
8.884,57 
7.869,22 
1.015,35 

 
0,00 

785,48 
-785,48 

  
0,00 

1.100,00 
-1.100,00 

 Abschluss 4abschnitt 2117 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
12.294,69 

0,00 
12.294,69 

 
884,09 

0,00 
884,09 

 
0,00 

7.140,00 
-7.140,00 

 
0,00 

7.140,00 
-7.140,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
277.749,10 
350.561,68 
-72.812,58 

 
14.643,41 
1.538,28 

13.105,13 

 
280.981,91 
344.959,96 
-63.978,05 

 
247.750,00 
337.050,00 
-89.300,00 

 
253.517,86 
342.817,86 
-89.300,00 

 
27.464,05 
2.142,10 

25.321,95 

 
0,00 

2.011,47 
-2.011,47 

  
0,00 

7.950,00 
-7.950,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 99 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21180 Grundschule Pößneck, Karl-Marx-Straße 15 b 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
6.556,30 148,20 0,00 0,00 0,00 0,00 15.422,72 9.763,23 18.777,85 17.500,00   17.500,00     1.277,85     0,00   7180 0,00 

14000 Mieten und Pachten - Miete Musik-
schule 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192,00 0,00 192,00 0,00   0,00     192,00     0,00   7180 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.357,00 0,00 72.357,00 71.450,00   71.450,00     907,00     0,00   7180 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land für Schulobst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395,20 395,20 0,00   0,00     395,20     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 6.556,30 148,20 0,00 0,00 0,00 0,00 87.971,72 10.158,43 91.722,05 88.950,00   88.950,00     2.772,05     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.484,19 0,00 1.484,19 1.400,00   1.400,00     84,19     0,00   7180 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,46 0,00 101,46 150,00   150,00     -48,54     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 1.110,00 1.110,00 0,00 0,00 1.569,82 0,00 459,82 2.450,00   2.450,00     -1.990,18     0,00   7180 1.900,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554,81 0,00 554,81 0,00   0,00     554,81     0,00   7180 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 876,84 0,00 876,84 1.100,00   1.100,00     -223,16     0,00   7180 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.140,47 0,00 1.140,47 1.050,00   1.050,00     90,47     0,00   7180 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.846,34 0,00 1.846,34 3.050,00   3.050,00     -1.203,66     406,27   7180 1.600,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337,26 0,00 337,26 0,00   0,00     337,26     0,00   7180 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,21 0,00 48,21 200,00   200,00     -151,79     0,00   7180 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7180 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 501,27 0,00 501,27 700,00   700,00     -198,73     0,00   7180 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7180 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7180 0,00 
71800 Zuw. f. lfd. Zwecke übr. Bereich - 

Schülerspeisung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   7180 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.110,00 1.110,00 0,00 0,00 8.500,55 0,00 7.390,55 10.700,00   10.700,00     -3.309,45     406,27    3.500,00 

                 
 Abschluss UA 21180 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
6.556,30 

0,00 
6.556,30 

 
148,20 

0,00 
148,20 

 
0,00 

1.110,00 
-1.110,00 

 
0,00 

1.110,00 
-1.110,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
87.971,72 
8.500,55 

79.471,17 

 
10.158,43 

0,00 
10.158,43 

 
91.722,05 
7.390,55 

84.331,50 

 
88.950,00 
10.700,00 
78.250,00 

 
88.950,00 
10.700,00 
78.250,00 

 
2.772,05 

-3.309,45 
6.081,50 

 
0,00 

406,27 
-406,27 

  
0,00 

3.500,00 
-3.500,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 100 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21183 Grundschule Pößneck, Rosa-Luxemburg-Straße 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
4.195,27 280,80 0,00 0,00 0,00 0,00 26.370,40 7.072,53 29.528,46 23.500,00   23.500,00     6.028,46     0,00   7183 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00   1.100,00     0,00     0,00   7183 0,00 

15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,64 0,00 7,64 0,00   0,00     7,64     0,00   7183 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.744,00 0,00 93.744,00 90.300,00   90.300,00     3.444,00     0,00   7183 0,00 

17140 Zuweisungen vom Land  für Schulo-
bst 

325,32 7,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2.445,44 0,00 2.128,00 0,00   0,00     2.128,00     0,00   7100 0,00 

 Einnahmen 4.520,59 288,68 0,00 0,00 0,00 0,00 123.667,48 7.072,53 126.508,10 114.900,00   114.900,00     11.608,10     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.323,16 0,00 64.323,16 63.350,00   63.350,00     973,16     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.069,49 0,00 2.069,49 2.050,00   2.050,00     19,49     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.651,68 0,00 12.651,68 12.450,00   12.450,00     201,68     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.570,40 0,00 6.570,40 2.500,00   2.500,00     4.070,40     0,00   7183 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.079,16 0,00 1.079,16 1.000,00   1.000,00     79,16     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.620,49 0,00 2.620,49 2.750,00   2.750,00     -129,51     0,00   7183 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282,11 0,00 282,11 0,00   0,00     282,11     0,00   7183 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.946,14 0,00 1.946,14 2.200,00   2.200,00     -253,86     330,05   7183 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.468,48 0,00 40.468,48 42.000,00   42.000,00     -1.531,52     0,00   7183 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.091,68 0,00 72.091,68 71.000,00   71.000,00     1.091,68     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.592,29 0,00 3.592,29 4.400,00   4.400,00     -807,71     715,46   7183 0,00 

57040 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-
ausgaben - Schulobst 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.128,00 0,00 2.128,00 0,00   0,00     2.128,00     0,00   7100 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.051,43 0,00 9.051,43 0,00   0,00     9.051,43     0,00   7183 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 313,62 0,00 313,62 300,00   300,00     13,62     0,00   7183 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359,47 0,00 359,47 400,00   400,00     -40,53     0,00   7183 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.110,93 0,00 1.110,93 1.200,00   1.200,00     -89,07     0,00   7183 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,60 0,00 208,60 50,00   50,00     158,60     0,00   7183 0,00 
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,65 0,00 201,65 0,00   0,00     201,65     0,00   7183 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7183 0,00 
71800 Zuw. f. lfd. Zwecke übr. Bereich - 

Schülerspeisung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   7183 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 101 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221.068,78 0,00 221.068,78 206.050,00   206.050,00     15.018,78     1.045,51    0,00 
                 
 Abschluss UA 21183 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.520,59 

0,00 
4.520,59 

 
288,68 

0,00 
288,68 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
123.667,48 
221.068,78 
-97.401,30 

 
7.072,53 

0,00 
7.072,53 

 
126.508,10 
221.068,78 
-94.560,68 

 
114.900,00 
206.050,00 
-91.150,00 

 
114.900,00 
206.050,00 
-91.150,00 

 
11.608,10 
15.018,78 
-3.410,68 

 
0,00 

1.045,51 
-1.045,51 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 102 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21187 Grundschule Pößneck, An der Berufsschule 2 aufgehoben 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292,74 31,26 234,00 0,00   0,00     234,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292,74 31,26 234,00 0,00   0,00     234,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 21187 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
90,00 
0,00 

90,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
292,74 

0,00 
292,74 

 
31,26 
0,00 

31,26 

 
234,00 

0,00 
234,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
234,00 

0,00 
234,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2118 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
11.166,89 

0,00 
11.166,89 

 
436,88 

0,00 
436,88 

 
0,00 

1.110,00 
-1.110,00 

 
0,00 

1.110,00 
-1.110,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
211.931,94 
229.569,33 
-17.637,39 

 
17.262,22 

0,00 
17.262,22 

 
218.464,15 
228.459,33 

-9.995,18 

 
203.850,00 
216.750,00 
-12.900,00 

 
203.850,00 
216.750,00 
-12.900,00 

 
14.614,15 
11.709,33 
2.904,82 

 
0,00 

1.451,78 
-1.451,78 

  
0,00 

3.500,00 
-3.500,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 103 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21190 Grundschule Ranis, Lindenstraße 20 a 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
1.026,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.244,35 729,30 13.947,05 12.000,00   12.000,00     1.947,05     0,00   7190 0,00 

14000 Mieten und Pachten - Miete Musik-
schule 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192,50 0,00 192,50 0,00   0,00     192,50     0,00   7190 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.236,00 0,00 48.236,00 45.950,00   48.236,00     0,00     0,00   7190 0,00 

 Einnahmen 1.026,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.672,85 729,30 62.375,55 57.950,00   60.236,00     2.139,55     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.209,75 0,00 1.209,75 1.000,00   1.000,00     209,75     0,00   7190 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510,58 0,00 510,58 150,00   150,00     360,58     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 520,00 520,00 0,00 0,00 736,63 0,00 216,63 2.100,00   216,63     0,00     0,00   7190 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.170,37 0,00 2.170,37 0,00   4.170,37     -2.000,00     0,00   7190 2.000,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237,90 0,00 237,90 400,00   399,00     -161,10     100,00   7190 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 604,00 0,00 604,00 1.050,00   1.050,00     -446,00     0,00   7190 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.388,93 0,00 4.388,93 2.500,00   2.500,00     1.888,93     273,24   7190 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.215,91 0,00 1.215,91 0,00   0,00     1.215,91     0,00   7190 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440,26 0,00 440,26 200,00   200,00     240,26     0,00   7190 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7190 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 672,36 0,00 672,36 650,00   650,00     22,36     0,00   7190 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7190 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7190 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 520,00 520,00 0,00 0,00 12.226,57 0,00 11.706,57 8.550,00   10.836,00     870,57     373,24    2.000,00 
                 
 Abschluss UA 21190 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.026,60 

0,00 
1.026,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

520,00 
-520,00 

 
0,00 

520,00 
-520,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
62.672,85 
12.226,57 
50.446,28 

 
729,30 

0,00 
729,30 

 
62.375,55 
11.706,57 
50.668,98 

 
57.950,00 
8.550,00 

49.400,00 

 
60.236,00 
10.836,00 
49.400,00 

 
2.139,55 

870,57 
1.268,98 

 
0,00 

373,24 
-373,24 

  
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 104 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21195 Grundschule Krölpa, Raniser Str. 17 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11610 Benutzungsgebühren u. ähnliche 

Entgelte 
1.293,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.277,39 1.412,85 14.396,99 12.500,00   12.500,00     1.896,99     0,00   7195 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00   500,00     0,00     0,00   7195 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.093,78 0,00 5.093,78 0,00   0,00     5.093,78     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.300,00 0,00 35.300,00 30.600,00   35.300,00     0,00     0,00   7195 0,00 

 Einnahmen 1.293,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.171,17 1.412,85 55.290,77 43.600,00   48.300,00     6.990,77     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.909,44 0,00 24.909,44 24.450,00   24.450,00     459,44     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802,48 0,00 802,48 800,00   800,00     2,48     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.904,28 0,00 4.904,28 4.750,00   4.750,00     154,28     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 3.062,03 0,00 2.562,03 3.500,00   2.562,03     0,00     0,00   7195 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.579,95 0,00 1.579,95 1.900,00   1.579,95     0,00     0,00   7195 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547,54 0,00 547,54 300,00   300,00     247,54     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 932,03 0,00 932,03 0,00   1.932,03     -1.000,00     0,00   7195 1.000,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566,40 0,00 566,40 650,00   650,00     -83,60     0,00   7195 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 550,00 550,00 0,00 0,00 36.366,81 0,00 35.816,81 36.400,00   36.046,10     -229,29     0,00   7195 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.567,05 0,00 4.567,05 4.100,00   4.100,00     467,05     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.451,56 0,00 4.451,56 1.800,00   6.179,89     -1.728,33     251,67   7195 1.980,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 786,93 0,00 786,93 0,00   0,00     786,93     0,00   7195 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,65 0,00 75,65 200,00   200,00     -124,35     0,00   7195 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 200,00   200,00     -160,12     0,00   7195 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744,34 0,00 744,34 800,00   800,00     -55,66     0,00   7195 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7195 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00 84.336,37 0,00 83.286,37 80.100,00   84.800,00     -1.513,63     251,67    2.980,00 

                 
 Abschluss UA 21195 

Einnahmen 
Ausgaben 

 
1.293,25 

0,00 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.050,00 

 
0,00 

1.050,00 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
55.171,17 
84.336,37 

 
1.412,85 

0,00 

 
55.290,77 
83.286,37 

 
43.600,00 
80.100,00 

 
48.300,00 
84.800,00 

 
6.990,77 

-1.513,63 

 
0,00 

251,67 

  
0,00 

2.980,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 105 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Überschuss / Zuschussbedarf 1.293,25 0,00 -1.050,00 -1.050,00 0,00 0,00 -29.165,20 1.412,85 -27.995,60 -36.500,00 -36.500,00 8.504,40 -251,67 -2.980,00 

 Abschluss 4abschnitt 2119 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.319,85 

0,00 
2.319,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.570,00 
-1.570,00 

 
0,00 

1.570,00 
-1.570,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
117.844,02 
96.562,94 
21.281,08 

 
2.142,15 

0,00 
2.142,15 

 
117.666,32 
94.992,94 
22.673,38 

 
101.550,00 
88.650,00 
12.900,00 

 
108.536,00 
95.636,00 
12.900,00 

 
9.130,32 
-643,06 

9.773,38 

 
0,00 

624,91 
-624,91 

  
0,00 

4.980,00 
-4.980,00 

 Abschluss Oberabschnitt 211 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
117.660,95 
63.623,84 
54.037,11 

 
4.853,92 
2.516,72 
2.337,20 

 
0,00 

32.020,00 
-32.020,00 

 
0,00 

31.390,00 
-31.390,00 

 
0,00 

630,00 
-630,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.897.992,97 
3.196.219,75 
-298.226,78 

 
151.262,91 
117.813,98 
33.448,93 

 
2.936.448,85 
3.221.536,61 
-285.087,76 

 
3.132.600,00 
3.614.800,00 
-482.200,00 

 
3.155.836,47 
3.638.036,47 
-482.200,00 

 
-219.387,62 
-416.499,86 
197.112,24 

 
0,00 

15.172,05 
-15.172,05 

  
0,00 

35.280,00 
-35.280,00 

 Abschluss Abschnitt 21 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
117.660,95 
63.623,84 
54.037,11 

 
4.853,92 
2.516,72 
2.337,20 

 
0,00 

32.020,00 
-32.020,00 

 
0,00 

31.390,00 
-31.390,00 

 
0,00 

630,00 
-630,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.897.992,97 
3.196.219,75 
-298.226,78 

 
151.262,91 
117.813,98 
33.448,93 

 
2.936.448,85 
3.221.536,61 
-285.087,76 

 
3.132.600,00 
3.614.800,00 
-482.200,00 

 
3.155.836,47 
3.638.036,47 
-482.200,00 

 
-219.387,62 
-416.499,86 
197.112,24 

 
0,00 

15.172,05 
-15.172,05 

  
0,00 

35.280,00 
-35.280,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 106 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22500 Regelschulen SOK 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15001 Sonst-Verwaltungseinnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.391,00 0,00 10.391,00 0,00   0,00     10.391,00     0,00   1120 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.391,00 0,00 10.391,00 0,00   0,00     10.391,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 22500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.391,00 

0,00 
10.391,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.391,00 

0,00 
10.391,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.391,00 

0,00 
10.391,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2250 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.391,00 

0,00 
10.391,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.391,00 

0,00 
10.391,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.391,00 

0,00 
10.391,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 107 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22510 Regelschule Wurzbach, Schulweg 3 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 250,00   250,00     0,00     0,00   7210 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.078,73 0,00 1.078,73 0,00   0,00     1.078,73     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.823,00 0,00 49.823,00 42.800,00   48.115,76     1.707,24     0,00   7210 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.151,73 0,00 51.151,73 43.050,00   48.365,76     2.785,97     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.035,32 0,00 50.035,32 47.800,00   47.800,00     2.235,32     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.734,16 0,00 1.734,16 1.700,00   1.700,00     34,16     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.162,66 0,00 11.162,66 10.700,00   10.700,00     462,66     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.255,76 0,00 5.255,76 1.400,00   6.715,76     -1.460,00     0,00   7210 1.460,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.593,51 0,00 1.593,51 800,00   800,00     793,51     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00 1.471,81 0,00 1.121,81 2.100,00   2.100,00     -978,19     0,00   7210 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.718,13 0,00 1.718,13 0,00   0,00     1.718,13     0,00   7210 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 789,02 0,00 789,02 900,00   900,00     -110,98     0,00   7210 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.506,32 0,00 21.506,32 21.100,00   21.100,00     406,32     0,00   7210 0,00 

54010 Bewirtschaftg.d.Grundstücke, 
baul.Anlagen/nur Strom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.367,39 0,00 36.367,39 38.000,00   38.000,00     -1.632,61     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.079,07 0,00 1.079,07 1.750,00   1.750,00     -670,93     0,00   7210 0,00 

57001 Witere Verwalt.u.Betriebsausg. - Be-
förd.z.Sportunterricht 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 737,37 0,00 737,37 0,00   0,00     737,37     0,00   7210 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127,49 0,00 127,49 0,00   0,00     127,49     0,00   7210 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232,07 0,00 232,07 200,00   200,00     32,07     0,00   7210 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214,59 0,00 214,59 300,00   300,00     -85,41     0,00   7210 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.068,47 0,00 1.068,47 1.200,00   1.200,00     -131,53     0,00   7210 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176,31 0,00 176,31 50,00   50,00     126,31     0,00   7210 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7210 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00 135.269,45 0,00 134.919,45 128.100,00   133.415,76     1.503,69     0,00    1.460,00 

                 
 Abschluss UA 22510 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

350,00 
-350,00 

 
0,00 

350,00 
-350,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
51.151,73 

135.269,45 
-84.117,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
51.151,73 

134.919,45 
-83.767,72 

 
43.050,00 

128.100,00 
-85.050,00 

 
48.365,76 

133.415,76 
-85.050,00 

 
2.785,97 
1.503,69 
1.282,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

1.460,00 
-1.460,00 

 Abschluss 4abschnitt 2251                



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 108 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
350,00 

-350,00 

0,00 
350,00 

-350,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

51.151,73 
135.269,45 
-84.117,72 

0,00 
0,00 
0,00 

51.151,73 
134.919,45 
-83.767,72 

43.050,00 
128.100,00 
-85.050,00 

48.365,76 
133.415,76 
-85.050,00 

2.785,97 
1.503,69 
1.282,28 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
1.460,00 

-1.460,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 109 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22520 Regelschule Lobenstein, Schulweg 2 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 300,00   300,00     0,00     0,00   7220 0,00 

15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,35 0,00 94,35 0,00   0,00     94,35     0,00   7220 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.771,00 0,00 127.771,00 124.400,00   127.771,00     0,00     0,00   7220 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.165,35 0,00 128.165,35 124.700,00   128.071,00     94,35     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.673,56 0,00 66.673,56 64.050,00   64.050,00     2.623,56     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.152,69 0,00 2.152,69 2.050,00   2.050,00     102,69     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.189,78 0,00 13.189,78 12.700,00   12.700,00     489,78     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.037,65 0,00 2.037,65 2.400,00   2.245,10     -207,45     0,00   7220 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.102,02 0,00 2.102,02 1.200,00   1.200,00     902,02     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.741,14 0,00 2.741,14 2.500,00   4.241,14     -1.500,00     0,00   7220 1.500,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680,54 0,00 680,54 0,00   0,00     680,54     0,00   7220 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.707,00 0,00 1.707,00 2.500,00   2.500,00     -793,00     0,00   7220 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.967,27 0,00 25.967,27 31.600,00   31.600,00     -5.632,73     0,00   7220 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.761,32 0,00 49.761,32 50.000,00   50.000,00     -238,68     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.884,76 0,00 2.884,76 2.600,00   4.384,76     -1.500,00     0,00   7220 1.500,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298,00 0,00 298,00 0,00   0,00     298,00     0,00   7220 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,75 0,00 3,75 400,00   400,00     -396,25     0,00   7220 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,76 0,00 79,76 500,00   500,00     -420,24     0,00   7220 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.147,24 0,00 1.147,24 1.800,00   1.800,00     -652,76     0,00   7220 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,75 0,00 183,75 200,00   200,00     -16,25     0,00   7220 0,00 
71800 Zuw. f. lfd. Zwecke übr. Bereich - 

Schülerspeisung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   7220 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.610,23 0,00 171.610,23 174.650,00   178.021,00     -6.410,77     0,00    3.000,00 
                 
 Abschluss UA 22520 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
128.165,35 
171.610,23 
-43.444,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
128.165,35 
171.610,23 
-43.444,88 

 
124.700,00 
174.650,00 
-49.950,00 

 
128.071,00 
178.021,00 
-49.950,00 

 
94,35 

-6.410,77 
6.505,12 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 110 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22525 RS Bad Lobenstein, Schulteil Blankenberg Lindenstraße 11 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.750,29 0,00 1.750,29 0,00   0,00     1.750,29     0,00   1110 0,00 

15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,00 0,00 87,00 0,00   0,00     87,00     0,00   7225 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.837,29 0,00 1.837,29 0,00   0,00     1.837,29     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237,38 0,00 237,38 0,00   0,00     237,38     0,00   1120 0,00 

54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,00 0,00 87,00 0,00   0,00     87,00     0,00   7225 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.201,13 0,00 1.201,13 5.700,00   5.700,00     -4.498,87     0,00   1110 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.525,51 0,00 1.525,51 5.700,00   5.700,00     -4.174,49     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 22525 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.837,29 
1.525,51 

311,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.837,29 
1.525,51 

311,78 

 
0,00 

5.700,00 
-5.700,00 

 
0,00 

5.700,00 
-5.700,00 

 
1.837,29 

-4.174,49 
6.011,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2252 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
130.002,64 
173.135,74 
-43.133,10 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
130.002,64 
173.135,74 
-43.133,10 

 
124.700,00 
180.350,00 
-55.650,00 

 
128.071,00 
183.721,00 
-55.650,00 

 
1.931,64 

-10.585,26 
12.516,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 111 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22530 Regelschule Hirschberg, Pestalozzi-Straße 1 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.988,55 0,00 1.988,55 2.000,00   2.000,00     -11,45     0,00   7230 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449,21 0,00 449,21 0,00   0,00     449,21     0,00   1110 0,00 

15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00 0,00 180,00 0,00   0,00     180,00     0,00   7230 0,00 

16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
vom Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.203,11 0,00 1.203,11 0,00   0,00     1.203,11     0,00   1600 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.962,00 0,00 55.962,00 55.950,00   55.950,00     12,00     0,00   7230 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.782,87 0,00 59.782,87 57.950,00   57.950,00     1.832,87     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.232,79 0,00 23.232,79 22.650,00   22.650,00     582,79     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718,64 0,00 718,64 700,00   700,00     18,64     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.585,09 0,00 4.585,09 4.450,00   4.450,00     135,09     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.358,99 0,00 2.358,99 2.000,00   2.000,00     358,99     0,00   7230 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.719,20 0,00 1.719,20 1.750,00   1.750,00     -30,80     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.849,97 0,00 2.849,97 2.250,00   2.250,00     599,97     0,00   7230 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710,49 0,00 710,49 600,00   600,00     110,49     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435,33 0,00 435,33 0,00   605,33     -170,00     0,00   7230 170,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.325,39 0,00 1.325,39 1.500,00   1.500,00     -174,61     0,00   7230 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 51.464,17 0,00 42.464,17 58.350,00   57.744,67     -15.280,50     0,00   7230 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.940,00 0,00 8.940,00 9.500,00   9.500,00     -560,00     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.251,69 0,00 2.251,69 1.850,00   1.850,00     401,69     0,00   7230 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,95 0,00 11,95 0,00   0,00     11,95     0,00   7230 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216,39 0,00 216,39 200,00   200,00     16,39     0,00   7230 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7230 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.157,56 0,00 1.157,56 1.300,00   1.300,00     -142,44     0,00   7230 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,80 0,00 15,80 50,00   50,00     -34,20     0,00   7230 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7230 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 102.033,33 0,00 93.033,33 107.550,00   107.550,00     -14.516,67     0,00    170,00 

                 
 Abschluss UA 22530                



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 112 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
9.000,00 

-9.000,00 

0,00 
9.000,00 

-9.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

59.782,87 
102.033,33 
-42.250,46 

0,00 
0,00 
0,00 

59.782,87 
93.033,33 

-33.250,46 

57.950,00 
107.550,00 
-49.600,00 

57.950,00 
107.550,00 
-49.600,00 

1.832,87 
-14.516,67 
16.349,54 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
170,00 

-170,00 
 Abschluss 4abschnitt 2253 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

9.000,00 
-9.000,00 

 
0,00 

9.000,00 
-9.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
59.782,87 

102.033,33 
-42.250,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
59.782,87 
93.033,33 

-33.250,46 

 
57.950,00 

107.550,00 
-49.600,00 

 
57.950,00 

107.550,00 
-49.600,00 

 
1.832,87 

-14.516,67 
16.349,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

170,00 
-170,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 113 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22540 Regelschule Schleiz, August-Bebel-Str. 10 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10590 Verwaltungsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244,40 0,00 244,40 0,00   0,00     244,40     0,00   7240 0,00 
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00   100,00     0,00     0,00   7240 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440,00 0,00 440,00 450,00   450,00     -10,00     0,00   7240 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.263,19 0,00 1.263,19 0,00   0,00     1.263,19     0,00   1110 0,00 

16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
vom Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.693,25 0,00 3.693,25 0,00   0,00     3.693,25     0,00   1600 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.597,00 0,00 145.597,00 141.750,00   141.750,00     3.847,00     0,00   7240 0,00 

17160 Zuweisung Land für Reisebeihilfen 
Schulen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566,00 0,00 566,00 0,00   0,00     566,00     0,00   7241 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.903,84 0,00 151.903,84 142.300,00   142.300,00     9.603,84     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.558,70 0,00 63.558,70 63.200,00   63.200,00     358,70     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.060,37 0,00 2.060,37 1.950,00   1.950,00     110,37     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.807,57 0,00 12.807,57 12.750,00   12.750,00     57,57     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.359,19 0,00 3.359,19 4.000,00   5.309,19     -1.950,00     0,00   7240 1.950,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.832,35 127,93 3.960,28 4.500,00   4.500,00     -539,72     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.606,63 0,00 1.606,63 3.850,00   2.540,81     -934,18     0,00   7240 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,31 0,00 841,31 1.100,00   1.100,00     -258,69     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.678,87 0,00 6.678,87 0,00   0,00     6.678,87     0,00   7240 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.052,79 0,00 34.052,79 35.000,00   35.000,00     -947,21     0,00   7240 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.506,39 0,00 35.506,39 35.950,00   35.950,00     -443,61     0,00   7240 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.608,00 0,00 28.608,00 32.000,00   32.000,00     -3.392,00     0,00   1110 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,98 0,00 6,98 0,00   0,00     6,98     0,00   7240 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.518,05 0,00 4.518,05 5.300,00   5.300,00     -781,95     0,00   7240 0,00 

57060 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausg. - Reisebeihilfen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566,00 0,00 566,00 0,00   0,00     566,00     0,00   7241 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 883,29 0,00 883,29 0,00   0,00     883,29     0,00   7240 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,13 0,00 251,13 400,00   400,00     -148,87     0,00   7240 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 114 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 600,00   600,00     -560,12     0,00   7240 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861,68 0,00 861,68 900,00   900,00     -38,32     0,00   7240 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,20 0,00 46,20 50,00   50,00     -3,80     0,00   7240 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7240 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.085,38 127,93 200.213,31 201.650,00   201.650,00     -1.436,69     0,00    1.950,00 

                 
 Abschluss UA 22540 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
151.903,84 
200.085,38 
-48.181,54 

 
0,00 

127,93 
-127,93 

 
151.903,84 
200.213,31 
-48.309,47 

 
142.300,00 
201.650,00 
-59.350,00 

 
142.300,00 
201.650,00 
-59.350,00 

 
9.603,84 

-1.436,69 
11.040,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

1.950,00 
-1.950,00 

 Abschluss 4abschnitt 2254 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
151.903,84 
200.085,38 
-48.181,54 

 
0,00 

127,93 
-127,93 

 
151.903,84 
200.213,31 
-48.309,47 

 
142.300,00 
201.650,00 
-59.350,00 

 
142.300,00 
201.650,00 
-59.350,00 

 
9.603,84 

-1.436,69 
11.040,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

1.950,00 
-1.950,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 115 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22550 Regelschule Remptendorf, Herrengarten 21 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00   1.800,00     0,00     0,00   7250 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00   3.000,00     0,00     0,00   7250 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1110 0,00 

15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241,99 0,00 241,99 0,00   0,00     241,99     0,00   7250 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.075,00 0,00 72.075,00 70.850,00   70.850,00     1.225,00     0,00   7250 0,00 

 Einnahmen 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.866,99 0,00 77.116,99 75.650,00   75.650,00     1.466,99     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.440,68 0,00 28.440,68 27.950,00   27.950,00     490,68     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945,68 0,00 945,68 950,00   950,00     -4,32     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.611,71 0,00 5.611,71 5.450,00   5.450,00     161,71     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.522,60 0,00 5.522,60 2.500,00   2.500,00     3.022,60     0,00   7250 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.348,51 0,00 1.348,51 850,00   850,00     498,51     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.689,99 0,00 3.689,99 2.450,00   2.450,00     1.239,99     0,00   7250 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.557,79 0,00 9.557,79 0,00   0,00     9.557,79     0,00   7250 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.127,07 0,00 1.127,07 1.500,00   1.500,00     -372,93     0,00   7250 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 58.061,57 0,00 48.061,57 61.950,00   61.950,00     -13.888,43     0,00   7250 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.470,96 0,00 15.470,96 14.000,00   14.000,00     1.470,96     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 420,00 420,00 0,00 0,00 2.045,90 0,00 1.625,90 2.300,00   2.300,00     -674,10     0,00   7250 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363,80 0,00 363,80 0,00   0,00     363,80     0,00   7250 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,35 0,00 310,35 200,00   200,00     110,35     0,00   7250 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,48 0,00 67,48 300,00   300,00     -232,52     0,00   7250 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.057,87 0,00 1.057,87 1.050,00   1.050,00     7,87     0,00   7250 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,14 0,00 135,14 100,00   100,00     35,14     0,00   7250 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7250 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 10.420,00 10.420,00 0,00 0,00 133.757,10 0,00 123.337,10 121.650,00   121.650,00     1.687,10     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 22550 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
750,00 

0,00 
750,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.420,00 
-10.420,00 

 
0,00 

10.420,00 
-10.420,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.866,99 

133.757,10 
-55.890,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.116,99 

123.337,10 
-46.220,11 

 
75.650,00 

121.650,00 
-46.000,00 

 
75.650,00 

121.650,00 
-46.000,00 

 
1.466,99 
1.687,10 
-220,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 116 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss 4abschnitt 2255 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
750,00 

0,00 
750,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.420,00 
-10.420,00 

 
0,00 

10.420,00 
-10.420,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.866,99 

133.757,10 
-55.890,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.116,99 

123.337,10 
-46.220,11 

 
75.650,00 

121.650,00 
-46.000,00 

 
75.650,00 

121.650,00 
-46.000,00 

 
1.466,99 
1.687,10 
-220,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 117 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22570 Regelschule Neustadt/Orla, Goethestr. 7 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,35 0,00 42,35 0,00   0,00     42,35     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.345,00 0,00 86.345,00 81.550,00   84.089,47     2.255,53     0,00   7270 0,00 

17160 Zuweisung Land für Reisebeihilfen 
Schulen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370,00 0,00 370,00 0,00   0,00     370,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.757,35 0,00 86.757,35 81.550,00   84.089,47     2.667,88     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.245,03 0,00 67.245,03 65.250,00   65.250,00     1.995,03     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.124,81 0,00 2.124,81 2.050,00   2.050,00     74,81     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.438,67 0,00 13.438,67 13.050,00   13.050,00     388,67     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549,43 0,00 549,43 1.400,00   1.400,00     -850,57     0,00   7270 800,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,24 0,00 1.200,24 1.550,00   1.550,00     -349,76     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.045,12 0,00 2.045,12 2.600,00   2.600,00     -554,88     0,00   7270 550,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209,80 0,00 209,80 200,00   200,00     9,80     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.364,30 0,00 1.364,30 0,00   0,00     1.364,30     0,00   7270 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.012,71 0,00 1.012,71 1.000,00   1.000,00     12,71     0,00   7270 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.991,67 0,00 13.991,67 14.250,00   14.250,00     -258,33     0,00   7270 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.096,78 0,00 15.096,78 16.000,00   16.000,00     -903,22     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.689,47 0,00 3.689,47 2.700,00   5.239,47     -1.550,00     0,00   7270 1.550,00 

57060 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausg. - Reisebeihilfen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370,00 0,00 370,00 0,00   0,00     370,00     370,00    0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,50 0,00 225,50 200,00   200,00     25,50     0,00   7270 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7270 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.329,39 0,00 1.329,39 1.350,00   1.350,00     -20,61     0,00   7270 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,75 0,00 50,75 50,00   50,00     0,75     0,00   7270 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7270 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.983,55 0,00 123.983,55 122.050,00   124.589,47     -605,92     370,00    2.900,00 
                 
 Abschluss UA 22570 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
86.757,35 

123.983,55 
-37.226,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
86.757,35 

123.983,55 
-37.226,20 

 
81.550,00 

122.050,00 
-40.500,00 

 
84.089,47 

124.589,47 
-40.500,00 

 
2.667,88 
-605,92 

3.273,80 

 
0,00 

370,00 
-370,00 

  
0,00 

2.900,00 
-2.900,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 118 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 119 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22575 Regelschule Oppurg, Hauptstraße 4 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-

lastenausgleich 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.727,00 0,00 102.727,00 99.100,00   99.100,00     3.627,00     0,00   7275 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.727,00 0,00 102.727,00 99.100,00   99.100,00     3.627,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.732,93 0,00 69.732,93 68.600,00   68.600,00     1.132,93     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.278,25 0,00 2.278,25 2.250,00   2.250,00     28,25     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.685,88 0,00 13.685,88 13.450,00   13.450,00     235,88     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 3.230,00 3.230,00 0,00 0,00 3.647,52 0,00 417,52 2.100,00   2.100,00     -1.682,48     0,00   7275 1.600,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 595,95 0,00 595,95 1.800,00   1.800,00     -1.204,05     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.242,72 0,00 3.242,72 2.950,00   2.950,00     292,72     0,00   7275 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599,63 0,00 599,63 100,00   100,00     499,63     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.683,98 0,00 2.683,98 0,00   0,00     2.683,98     0,00   7275 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.296,15 0,00 4.296,15 4.500,00   4.500,00     -203,85     0,00   7275 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.147,86 0,00 21.147,86 21.600,00   21.347,28     -199,42     0,00   7275 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.926,55 0,00 24.926,55 23.500,00   23.500,00     1.426,55     0,00   1110 0,00 

54060 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
bauliche Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   7275 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.202,72 0,00 2.202,72 2.950,00   3.202,72     -1.000,00     0,00   7275 1.000,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162,53 0,00 162,53 300,00   300,00     -137,47     0,00   7275 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 400,00   400,00     -360,12     0,00   7275 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.394,92 0,00 1.394,92 1.250,00   1.250,00     144,92     0,00   7275 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,60 0,00 33,60 50,00   50,00     -16,40     0,00   7275 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7275 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 3.230,00 3.230,00 0,00 0,00 150.671,07 0,00 147.441,07 146.900,00   146.900,00     541,07     0,00    2.600,00 
                 
 Abschluss UA 22575 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.230,00 
-3.230,00 

 
0,00 

3.230,00 
-3.230,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
102.727,00 
150.671,07 
-47.944,07 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
102.727,00 
147.441,07 
-44.714,07 

 
99.100,00 

146.900,00 
-47.800,00 

 
99.100,00 

146.900,00 
-47.800,00 

 
3.627,00 

541,07 
3.085,93 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.600,00 
-2.600,00 

 Abschluss 4abschnitt 2257 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.230,00 
-3.230,00 

 
0,00 

3.230,00 
-3.230,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
189.484,35 
274.654,62 
-85.170,27 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
189.484,35 
271.424,62 
-81.940,27 

 
180.650,00 
268.950,00 
-88.300,00 

 
183.189,47 
271.489,47 
-88.300,00 

 
6.294,88 

-64,85 
6.359,73 

 
0,00 

370,00 
-370,00 

  
0,00 

5.500,00 
-5.500,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 120 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 121 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22580 Regelschule Pößneck, Karl-Marx-Straße 15 b 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 750,00 750,00   750,00     0,00     0,00   7280 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.388,00 0,00 113.388,00 112.600,00   112.600,00     788,00     0,00   7280 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.138,00 0,00 114.138,00 113.350,00   113.350,00     788,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.725,20 0,00 67.725,20 66.600,00   66.600,00     1.125,20     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.197,40 0,00 2.197,40 2.150,00   2.150,00     47,40     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.257,58 0,00 13.257,58 13.050,00   13.050,00     207,58     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 4.727,03 0,00 2.227,03 3.000,00   3.000,00     -772,97     0,00   7280 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.682,04 0,00 5.682,04 6.650,00   6.650,00     -967,96     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 3.633,72 0,00 2.633,72 2.950,00   2.950,00     -316,28     0,00   7280 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368,33 0,00 368,33 0,00   0,00     368,33     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 791,09 0,00 791,09 0,00   0,00     791,09     0,00   7280 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.579,56 0,00 1.579,56 1.800,00   1.800,00     -220,44     0,00   7280 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.777,63 0,00 47.777,63 44.900,00   44.900,00     2.877,63     0,00   7280 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.430,67 0,00 33.430,67 37.000,00   37.000,00     -3.569,33     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 3.163,37 0,00 2.163,37 3.650,00   3.650,00     -1.486,63     0,00   7280 155,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531,80 0,00 531,80 0,00   0,00     531,80     0,00   7280 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,58 0,00 201,58 300,00   300,00     -98,42     0,00   7280 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,76 0,00 79,76 400,00   400,00     -320,24     0,00   7280 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829,70 0,00 829,70 1.000,00   1.000,00     -170,30     0,00   7280 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7280 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7280 0,00 
71800 Zuw. f. lfd. Zwecke übr. Bereich - 

Schülerspeisung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7280 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 185.976,46 0,00 181.476,46 183.700,00   183.700,00     -2.223,54     0,00    155,00 
                 
 Abschluss UA 22580 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
114.138,00 
185.976,46 
-71.838,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
114.138,00 
181.476,46 
-67.338,46 

 
113.350,00 
183.700,00 
-70.350,00 

 
113.350,00 
183.700,00 
-70.350,00 

 
788,00 

-2.223,54 
3.011,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

155,00 
-155,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 122 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss 4abschnitt 2258 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
114.138,00 
185.976,46 
-71.838,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
114.138,00 
181.476,46 
-67.338,46 

 
113.350,00 
183.700,00 
-70.350,00 

 
113.350,00 
183.700,00 
-70.350,00 

 
788,00 

-2.223,54 
3.011,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

155,00 
-155,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 123 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22590 Regelschule Ranis, Lindenstraße 20 a 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 700,00 700,00   700,00     0,00     0,00   7290 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416,60 0,00 416,60 0,00   0,00     416,60     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.657,00 0,00 76.657,00 75.100,00   75.100,00     1.557,00     0,00   7290 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.773,60 0,00 77.773,60 75.800,00   75.800,00     1.973,60     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.679,35 0,00 62.679,35 61.400,00   61.400,00     1.279,35     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.018,75 0,00 2.018,75 2.000,00   2.000,00     18,75     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.101,76 0,00 12.101,76 11.850,00   11.850,00     251,76     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 1.289,00 0,00 989,00 1.800,00   1.800,00     -811,00     0,00   7290 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.876,83 0,00 2.876,83 3.500,00   3.500,00     -623,17     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.323,22 0,00 1.323,22 2.450,00   2.450,00     -1.126,78     0,00   7290 910,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00   250,00     -250,00     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.390,18 0,00 1.390,18 0,00   0,00     1.390,18     0,00   7290 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531,15 0,00 531,15 1.100,00   1.100,00     -568,85     0,00   7290 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.437,54 0,00 37.437,54 39.550,00   39.550,00     -2.112,46     0,00   7290 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.862,35 0,00 29.862,35 31.000,00   31.000,00     -1.137,65     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 750,00 750,00 0,00 0,00 2.520,05 0,00 1.770,05 2.700,00   2.700,00     -929,95     0,00   7290 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.457,99 0,00 1.457,99 0,00   0,00     1.457,99     0,00   7290 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 924,89 0,00 924,89 200,00   200,00     724,89     0,00   7290 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,78 0,00 96,78 300,00   300,00     -203,22     0,00   7290 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.354,60 0,00 1.354,60 1.250,00   1.250,00     104,60     0,00   7290 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357,70 0,00 357,70 50,00   50,00     307,70     0,00   7290 0,00 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7290 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00 158.222,14 0,00 157.172,14 159.500,00   159.500,00     -2.327,86     0,00    910,00 
                 
 Abschluss UA 22590 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.050,00 
-1.050,00 

 
0,00 

1.050,00 
-1.050,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.773,60 

158.222,14 
-80.448,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.773,60 

157.172,14 
-79.398,54 

 
75.800,00 

159.500,00 
-83.700,00 

 
75.800,00 

159.500,00 
-83.700,00 

 
1.973,60 

-2.327,86 
4.301,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

910,00 
-910,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 124 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss 4abschnitt 2259 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.050,00 
-1.050,00 

 
0,00 

1.050,00 
-1.050,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.773,60 

158.222,14 
-80.448,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
77.773,60 

157.172,14 
-79.398,54 

 
75.800,00 

159.500,00 
-83.700,00 

 
75.800,00 

159.500,00 
-83.700,00 

 
1.973,60 

-2.327,86 
4.301,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

910,00 
-910,00 

 Abschluss Oberabschnitt 225 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
750,00 

0,00 
750,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

28.550,00 
-28.550,00 

 
0,00 

28.550,00 
-28.550,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
862.495,02 

1.363.134,22 
-500.639,20 

 
0,00 

127,93 
-127,93 

 
861.745,02 

1.334.712,15 
-472.967,13 

 
813.450,00 

1.351.450,00 
-538.000,00 

 
824.676,23 

1.362.676,23 
-538.000,00 

 
37.068,79 

-27.964,08 
65.032,87 

 
0,00 

370,00 
-370,00 

  
0,00 

13.145,00 
-13.145,00 

 Abschluss Abschnitt 22 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
750,00 

0,00 
750,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

28.550,00 
-28.550,00 

 
0,00 

28.550,00 
-28.550,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
862.495,02 

1.363.134,22 
-500.639,20 

 
0,00 

127,93 
-127,93 

 
861.745,02 

1.334.712,15 
-472.967,13 

 
813.450,00 

1.351.450,00 
-538.000,00 

 
824.676,23 

1.362.676,23 
-538.000,00 

 
37.068,79 

-27.964,08 
65.032,87 

 
0,00 

370,00 
-370,00 

  
0,00 

13.145,00 
-13.145,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 125 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

23010 Gymnasium Neustadt/Orla, Pößnecker Str. 24 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten - Miete Tanz-

schule Schulze 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 450,00 0,00   0,00     450,00     0,00   7310 0,00 

14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-
ten - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00   500,00     0,00     0,00   7310 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.128,13 0,00 1.128,13 0,00   0,00     1.128,13     0,00   1110 0,00 

15001 Sonst-Verwaltungseinnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,44 0,00 91,44 0,00   0,00     91,44     0,00   7310 0,00 
15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113,11 0,00 113,11 0,00   0,00     113,11     0,00   7310 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.842,00 0,00 128.842,00 124.500,00   124.500,00     4.342,00     0,00   7310 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.124,68 0,00 131.124,68 125.000,00   125.000,00     6.124,68     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.846,09 0,00 62.846,09 61.150,00   61.150,00     1.696,09     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.974,49 0,00 1.974,49 1.950,00   1.950,00     24,49     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.406,91 0,00 12.406,91 12.000,00   12.000,00     406,91     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 1.370,00 1.370,00 0,00 0,00 2.299,48 0,00 929,48 2.000,00   2.360,00     -1.430,52     0,00   7310 1.430,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.596,76 0,00 3.596,76 3.850,00   3.850,00     -253,24     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.815,66 0,00 3.815,66 3.650,00   3.650,00     165,66     0,00   7310 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.154,83 0,00 1.154,83 0,00   0,00     1.154,83     0,00   7310 0,00 

52180 Geräte u. Ausstattg. bis 410 € - 
Wettbewerb Schulessen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.492,11 0,00 1.492,11 0,00   0,00     1.492,11     1.492,11   1696 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.519,22 0,00 2.519,22 3.050,00   2.690,00     -170,78     0,00   7310 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.790,43 0,00 30.790,43 29.300,00   29.300,00     1.490,43     0,00   7310 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.095,41 0,00 50.095,41 35.000,00   35.000,00     15.095,41     0,00   1110 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,53 0,00 48,53 0,00   0,00     48,53     48,53    0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.575,82 0,00 2.575,82 5.350,00   5.350,00     -2.774,18     0,00   7310 2.770,00 

65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 613,69 0,00 613,69 400,00   400,00     213,69     0,00   7310 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610,37 0,00 610,37 600,00   600,00     10,37     0,00   7310 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.237,94 0,00 1.237,94 1.400,00   1.400,00     -162,06     0,00   7310 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,45 0,00 9,45 0,00   0,00     9,45     0,00   7310 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 574,60 0,00 574,60 2.800,00   574,60     0,00     0,00   1600 0,00 

67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7310 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 126 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Ausgaben 0,00 0,00 1.370,00 1.370,00 0,00 0,00 178.661,79 0,00 177.291,79 162.600,00   160.374,60     16.917,19     1.540,64    4.200,00 
                 
 Abschluss UA 23010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.370,00 
-1.370,00 

 
0,00 

1.370,00 
-1.370,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
131.124,68 
178.661,79 
-47.537,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
131.124,68 
177.291,79 
-46.167,11 

 
125.000,00 
162.600,00 
-37.600,00 

 
125.000,00 
160.374,60 
-35.374,60 

 
6.124,68 

16.917,19 
-10.792,51 

 
0,00 

1.540,64 
-1.540,64 

  
0,00 

4.200,00 
-4.200,00 

 Abschluss 4abschnitt 2301 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.370,00 
-1.370,00 

 
0,00 

1.370,00 
-1.370,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
131.124,68 
178.661,79 
-47.537,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
131.124,68 
177.291,79 
-46.167,11 

 
125.000,00 
162.600,00 
-37.600,00 

 
125.000,00 
160.374,60 
-35.374,60 

 
6.124,68 

16.917,19 
-10.792,51 

 
0,00 

1.540,64 
-1.540,64 

  
0,00 

4.200,00 
-4.200,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 127 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

23020 Gymnasium Pößneck, Schulplatz 1 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10590 Verwaltungsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321,80 0,00 321,80 0,00   0,00     321,80     0,00   7320 0,00 
11000 Benutzungsgebühren und ähnliche 

Entgelte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.858,81 0,00 3.858,81 0,00   0,00     3.858,81     0,00   1110 0,00 

14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.628,52 193,16 2.821,68 2.000,00   2.000,00     821,68     0,00   7320 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.637,62 0,00 12.637,62 0,00   0,00     12.637,62     0,00   1110 0,00 

15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 509,55 0,00 509,55 0,00   0,00     509,55     0,00   7320 0,00 

16200 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
von Gemeinden / Gemeindeverb. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143,65 0,00 143,65 200,00   200,00     -56,35     0,00   1600 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.176,00 0,00 170.176,00 166.500,00   166.500,00     3.676,00     0,00   7320 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.275,95 193,16 190.469,11 168.700,00   168.700,00     21.769,11     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.453,01 0,00 64.453,01 63.100,00   63.100,00     1.353,01     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.060,32 0,00 2.060,32 2.000,00   2.000,00     60,32     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.487,44 0,00 12.487,44 12.250,00   12.250,00     237,44     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.644,02 0,00 1.644,02 2.000,00   2.000,00     -355,98     0,00   7320 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.594,04 0,00 16.594,04 21.600,00   21.600,00     -5.005,96     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 4.849,90 0,00 3.449,90 4.550,00   4.550,00     -1.100,10     0,00   7320 1.100,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.245,35 0,00 7.245,35 0,00   0,00     7.245,35     0,00   7320 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.639,54 0,00 2.639,54 3.200,00   3.200,00     -560,46     0,00   7320 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.971,61 0,00 40.971,61 43.500,00   43.500,00     -2.528,39     0,00   7320 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.193,86 0,00 44.193,86 70.000,00   70.000,00     -25.806,14     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 1.260,00 1.260,00 0,00 0,00 4.517,97 0,00 3.257,97 7.700,00   7.700,00     -4.442,03     0,00   7320 1.700,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,26 0,00 1.200,26 0,00   0,00     1.200,26     0,00   7320 0,00 

65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391,65 0,00 391,65 400,00   400,00     -8,35     0,00   7320 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318,88 0,00 318,88 700,00   700,00     -381,12     0,00   7320 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.335,73 0,00 1.335,73 1.950,00   1.950,00     -614,27     0,00   7320 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7320 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.005,55 0,00 1.005,55 1.300,00   1.300,00     -294,45     0,00   1600 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 128 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
waltungshaushaltes Gmdn u. GV 

67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7320 0,00 
71800 Zuw. f. lfd. Zwecke übr. Bereich - 

Schülerspeisung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7320 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 2.660,00 2.660,00 0,00 0,00 205.909,13 0,00 203.249,13 234.800,00   234.800,00     -31.550,87     0,00    2.800,00 
                 
 Abschluss UA 23020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.660,00 
-2.660,00 

 
0,00 

2.660,00 
-2.660,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
190.275,95 
205.909,13 
-15.633,18 

 
193,16 

0,00 
193,16 

 
190.469,11 
203.249,13 
-12.780,02 

 
168.700,00 
234.800,00 
-66.100,00 

 
168.700,00 
234.800,00 
-66.100,00 

 
21.769,11 

-31.550,87 
53.319,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.800,00 
-2.800,00 

 Abschluss 4abschnitt 2302 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.660,00 
-2.660,00 

 
0,00 

2.660,00 
-2.660,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
190.275,95 
205.909,13 
-15.633,18 

 
193,16 

0,00 
193,16 

 
190.469,11 
203.249,13 
-12.780,02 

 
168.700,00 
234.800,00 
-66.100,00 

 
168.700,00 
234.800,00 
-66.100,00 

 
21.769,11 

-31.550,87 
53.319,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.800,00 
-2.800,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 129 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

23030 Gymnasium Lobenstein, Karl-Marx-Str. 24 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.458,52 0,00 5.458,52 0,00   0,00     5.458,52     0,00   1110 0,00 

16200 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
von Gemeinden / Gemeindeverb. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.821,65 0,00 10.821,65 9.000,00   9.000,00     1.821,65     0,00   1600 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.338,00 0,00 170.338,00 169.200,00   169.200,00     1.138,00     0,00   7330 0,00 

17150 Zuw. für lfd. Zwecke v.Land/ Projekt-
förderung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00   0,00     500,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.118,17 0,00 187.118,17 178.200,00   178.200,00     8.918,17     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.100,48 0,00 37.100,48 41.650,00   41.650,00     -4.549,52     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.228,56 0,00 1.228,56 1.400,00   1.400,00     -171,44     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.214,09 0,00 7.214,09 8.150,00   8.150,00     -935,91     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 700,00 700,00 0,00 0,00 4.318,93 0,00 3.618,93 2.000,00   2.000,00     1.618,93     0,00   7330 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,43 0,00 1.300,43 400,00   400,00     900,43     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 480,00 480,00 0,00 0,00 4.704,53 0,00 4.224,53 4.500,00   4.500,00     -275,47     0,00   7330 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.065,16 0,00 7.065,16 0,00   0,00     7.065,16     0,00   7330 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.033,22 0,00 3.033,22 3.800,00   3.800,00     -766,78     0,00   7330 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.036,52 0,00 51.036,52 63.800,00   63.800,00     -12.763,48     0,00   7330 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.623,15 0,00 35.623,15 35.000,00   35.000,00     623,15     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.206,82 0,00 2.206,82 7.450,00   7.450,00     -5.243,18     0,00   7330 0,00 

57050 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben/Projekte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00   0,00     500,00     500,00    0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461,99 0,00 461,99 0,00   0,00     461,99     0,00   7330 0,00 

65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567,25 0,00 567,25 400,00   400,00     167,25     0,00   7330 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 600,00   600,00     -560,12     0,00   7330 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802,83 0,00 802,83 1.100,00   1.100,00     -297,17     0,00   7330 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7330 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   1600 0,00 

67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,00 0,00 55,00 100,00   100,00     -45,00     0,00   7330 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.180,00 1.180,00 0,00 0,00 157.258,84 0,00 156.078,84 170.900,00   170.900,00     -14.821,16     500,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 23030                



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 130 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
1.180,00 

-1.180,00 

0,00 
1.180,00 

-1.180,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

187.118,17 
157.258,84 
29.859,33 

0,00 
0,00 
0,00 

187.118,17 
156.078,84 
31.039,33 

178.200,00 
170.900,00 

7.300,00 

178.200,00 
170.900,00 

7.300,00 

8.918,17 
-14.821,16 
23.739,33 

0,00 
500,00 

-500,00 

0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2303 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.180,00 
-1.180,00 

 
0,00 

1.180,00 
-1.180,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
187.118,17 
157.258,84 
29.859,33 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
187.118,17 
156.078,84 
31.039,33 

 
178.200,00 
170.900,00 

7.300,00 

 
178.200,00 
170.900,00 

7.300,00 

 
8.918,17 

-14.821,16 
23.739,33 

 
0,00 

500,00 
-500,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 131 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

23040 Gymnasium Schleiz, Hofer Str. 10 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 207,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.091,65 0,00 2.884,60 2.500,00   2.500,00     384,60     0,00   7340 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.359,90 0,00 5.359,90 0,00   0,00     5.359,90     0,00   1110 0,00 

15060 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.570,17 0,00 1.570,17 0,00   0,00     1.570,17     0,00   7340 0,00 

16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
vom Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.652,32 0,00 14.652,32 12.000,00   12.000,00     2.652,32     0,00   1600 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.245,00 0,00 203.245,00 199.250,00   199.250,00     3.995,00     0,00   7340 0,00 

17120 Zuweisung Land für Schulpartner-
schaften 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.748,00 0,00 1.748,00 0,00   0,00     1.748,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 207,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229.667,04 0,00 229.459,99 213.750,00   213.750,00     15.709,99     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.013,00 0,00 77.013,00 76.700,00   76.700,00     313,00     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.499,40 0,00 2.499,40 2.500,00   2.500,00     -0,60     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.121,17 0,00 15.121,17 15.100,00   15.100,00     21,17     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.519,02 0,00 3.519,02 3.500,00   3.500,00     19,02     0,00   7340 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.949,50 714,00 6.663,50 10.500,00   10.500,00     -3.836,50     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.183,40 0,00 4.183,40 5.150,00   5.150,00     -966,60     0,00   7340 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00   600,00     -600,00     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.849,46 0,00 1.849,46 0,00   0,00     1.849,46     0,00   7340 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.011,42 0,00 2.011,42 2.000,00   2.000,00     11,42     0,00   7340 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.556,71 0,00 57.556,71 50.900,00   50.900,00     6.656,71     0,00   7340 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.866,40 0,00 48.866,40 52.500,00   52.500,00     -3.633,60     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.874,57 0,00 6.874,57 8.750,00   8.750,00     -1.875,43     0,00   7340 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 766,14 0,00 766,14 0,00   0,00     766,14     0,00   7340 0,00 

65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 767,14 0,00 767,14 500,00   500,00     267,14     0,00   7340 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 700,00   700,00     -660,12     0,00   7340 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.161,07 0,00 1.161,07 1.150,00   1.150,00     11,07     0,00   7340 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7340 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   1600 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 132 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,00 0,00 55,00 100,00   100,00     -45,00     35,00   7340 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.233,28 714,00 228.947,28 231.200,00   231.200,00     -2.252,72     35,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 23040 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
207,05 

0,00 
207,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
229.667,04 
228.233,28 

1.433,76 

 
0,00 

714,00 
-714,00 

 
229.459,99 
228.947,28 

512,71 

 
213.750,00 
231.200,00 
-17.450,00 

 
213.750,00 
231.200,00 
-17.450,00 

 
15.709,99 
-2.252,72 
17.962,71 

 
0,00 

35,00 
-35,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2304 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
207,05 

0,00 
207,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
229.667,04 
228.233,28 

1.433,76 

 
0,00 

714,00 
-714,00 

 
229.459,99 
228.947,28 

512,71 

 
213.750,00 
231.200,00 
-17.450,00 

 
213.750,00 
231.200,00 
-17.450,00 

 
15.709,99 
-2.252,72 
17.962,71 

 
0,00 

35,00 
-35,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 230 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
207,05 

0,00 
207,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.210,00 
-5.210,00 

 
0,00 

5.210,00 
-5.210,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
738.185,84 
770.063,04 
-31.877,20 

 
193,16 
714,00 

-520,84 

 
738.171,95 
765.567,04 
-27.395,09 

 
685.650,00 
799.500,00 

-113.850,00 

 
685.650,00 
797.274,60 

-111.624,60 

 
52.521,95 

-31.707,56 
84.229,51 

 
0,00 

2.075,64 
-2.075,64 

  
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 Abschluss Abschnitt 23 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
207,05 

0,00 
207,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.210,00 
-5.210,00 

 
0,00 

5.210,00 
-5.210,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
738.185,84 
770.063,04 
-31.877,20 

 
193,16 
714,00 

-520,84 

 
738.171,95 
765.567,04 
-27.395,09 

 
685.650,00 
799.500,00 

-113.850,00 

 
685.650,00 
797.274,60 

-111.624,60 

 
52.521,95 

-31.707,56 
84.229,51 

 
0,00 

2.075,64 
-2.075,64 

  
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 133 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

24 Berufliche Schulen 

24000 Berufsbildungszentrum SOK 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11000 Benutzungsgebühren und ähnliche 

Entgelte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.191,31 0,00 5.191,31 4.000,00   4.000,00     1.191,31     0,00   1110 0,00 

14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.867,00 0,00 3.867,00 10.000,00   10.000,00     -6.133,00     0,00   7400 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00 0,00 41.000,00 0,00   0,00     41.000,00     0,00   7400 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.459,79 0,00 1.459,79 0,00   0,00     1.459,79     0,00   1110 0,00 

16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
vom Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 501,78 0,00 501,78 2.000,00   2.000,00     -1.498,22     0,00   1600 0,00 

16200 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
von Gemeinden / Gemeindeverb. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   1600 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.420,00 0,00 116.420,00 125.400,00   125.400,00     -8.980,00     0,00   7400 0,00 

17800 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von übri-
gen Bereichen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00   0,00     250,00     0,00   7400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168.689,88 0,00 168.689,88 146.400,00   146.400,00     22.289,88     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.572,06 0,00 131.572,06 129.200,00   129.200,00     2.372,06     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.251,30 0,00 4.251,30 4.200,00   4.200,00     51,30     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.535,60 0,00 25.535,60 25.050,00   25.050,00     485,60     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.826,16 0,00 2.826,16 3.500,00   3.500,00     -673,84     0,00   7400 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.722,89 0,00 16.722,89 15.550,00   15.550,00     1.172,89     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 2.330,00 2.330,00 0,00 0,00 7.032,72 0,00 4.702,72 9.000,00   9.000,00     -4.297,28     250,00   7400 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312,37 0,00 312,37 300,00   300,00     12,37     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.243,04 0,00 5.243,04 0,00   0,00     5.243,04     0,00   7400 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.556,04 0,00 242.556,04 248.200,00   248.200,00     -5.643,96     0,00   7400 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.955,61 0,00 37.955,61 46.400,00   46.400,00     -8.444,39     0,00   7400 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.659,96 0,00 32.659,96 32.500,00   32.500,00     159,96     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.509,08 0,00 4.509,08 5.200,00   5.200,00     -690,92     0,00   7400 0,00 

65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,24 0,00 57,24 500,00   500,00     -442,76     0,00   7400 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389,17 0,00 389,17 700,00   700,00     -310,83     0,00   7400 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.826,78 0,00 3.826,78 4.350,00   4.350,00     -523,22     0,00   7400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290,96 0,00 290,96 0,00   0,00     290,96     0,00   7400 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 134 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
65410 Dienstreisen FM Projektfördg. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7400 0,00 
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142,80 0,00 142,80 0,00   0,00     142,80     0,00   7400 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.807,93 0,00 78.807,93 80.000,00   80.000,00     -1.192,07     0,00   1600 0,00 

67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7400 0,00 
71801 Zuschuss VS Wohnheim für Auszu-

bildende BBZ PN 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.000,00 0,00 147.000,00 147.250,00   147.250,00     -250,00     0,00   7400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 2.330,00 2.330,00 0,00 0,00 741.691,71 0,00 739.361,71 752.050,00   752.050,00     -12.688,29     250,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 24000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.330,00 
-2.330,00 

 
0,00 

2.330,00 
-2.330,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
168.689,88 
741.691,71 

-573.001,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
168.689,88 
739.361,71 

-570.671,83 

 
146.400,00 
752.050,00 

-605.650,00 

 
146.400,00 
752.050,00 

-605.650,00 

 
22.289,88 

-12.688,29 
34.978,17 

 
0,00 

250,00 
-250,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 135 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

24 Berufliche Schulen 

24001 Berufsbildungszentrum SOK, Wohnheim f. Auszubildende SCZ 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.121,00 0,00 12.121,00 11.000,00   11.000,00     1.121,00     0,00   7401 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.722,22 0,00 12.722,22 0,00   0,00     12.722,22     0,00   1110 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.843,22 0,00 24.843,22 11.000,00   11.000,00     13.843,22     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.932,48 0,00 43.932,48 43.600,00   43.600,00     332,48     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.352,12 0,00 1.352,12 1.350,00   1.350,00     2,12     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.699,88 0,00 8.699,88 8.850,00   8.850,00     -150,12     0,00   0001 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,08 0,00 38,08 800,00   800,00     -761,92     0,00   7401 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.878,71 0,00 109.878,71 46.800,00   46.800,00     63.078,71     63.078,70   7401 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.275,06 0,00 19.275,06 16.900,00   16.900,00     2.375,06     1.260,00   7401 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1110 0,00 

65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7401 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 183.176,33 0,00 183.176,33 118.400,00   118.400,00     64.776,33     64.338,70    0,00 
                 
 Abschluss UA 24001 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
24.843,22 

183.176,33 
-158.333,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
24.843,22 

183.176,33 
-158.333,11 

 
11.000,00 

118.400,00 
-107.400,00 

 
11.000,00 

118.400,00 
-107.400,00 

 
13.843,22 
64.776,33 

-50.933,11 

 
0,00 

64.338,70 
-64.338,70 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2400 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

52.330,00 
-52.330,00 

 
0,00 

2.330,00 
-2.330,00 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
193.533,10 
924.868,04 

-731.334,94 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
193.533,10 
922.538,04 

-729.004,94 

 
157.400,00 
870.450,00 

-713.050,00 

 
157.400,00 
870.450,00 

-713.050,00 

 
36.133,10 
52.088,04 

-15.954,94 

 
0,00 

64.588,70 
-64.588,70 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 240 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

52.330,00 
-52.330,00 

 
0,00 

2.330,00 
-2.330,00 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
193.533,10 
924.868,04 

-731.334,94 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
193.533,10 
922.538,04 

-729.004,94 

 
157.400,00 
870.450,00 

-713.050,00 

 
157.400,00 
870.450,00 

-713.050,00 

 
36.133,10 
52.088,04 

-15.954,94 

 
0,00 

64.588,70 
-64.588,70 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 24 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

52.330,00 
-52.330,00 

 
0,00 

2.330,00 
-2.330,00 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
193.533,10 
924.868,04 

-731.334,94 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
193.533,10 
922.538,04 

-729.004,94 

 
157.400,00 
870.450,00 

-713.050,00 

 
157.400,00 
870.450,00 

-713.050,00 

 
36.133,10 
52.088,04 

-15.954,94 

 
0,00 

64.588,70 
-64.588,70 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 136 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

26 Gemeinschaftsschulen 

26035 Gemeinschaftsschule Tanna 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.797,50 135,00 1.932,50 0,00   0,00     1.932,50     0,00   7235 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.650,00   1.650,00     -1.650,00     0,00   7235 0,00 

17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 
Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.335,00 0,00 63.335,00 55.300,00   55.300,00     8.035,00     0,00   7235 0,00 

17160 Zuweisung Land für Reisebeihilfen 
Schulen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294,00 0,00 294,00 0,00   0,00     294,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.426,50 135,00 65.561,50 56.950,00   56.950,00     8.611,50     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.985,31 0,00 52.985,31 51.600,00   51.600,00     1.385,31     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.636,78 0,00 1.636,78 1.600,00   1.600,00     36,78     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.376,19 0,00 10.376,19 10.000,00   10.000,00     376,19     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530,14 0,00 530,14 700,00   700,00     -169,86     0,00   7235 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.177,59 0,00 9.177,59 9.700,00   9.700,00     -522,41     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.548,63 0,00 2.548,63 2.250,00   2.250,00     298,63     0,00   7235 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.963,93 0,00 1.963,93 0,00   0,00     1.963,93     0,00   7235 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.186,85 0,00 1.186,85 19.100,00   19.100,00     -17.913,15     85,00   7235 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.957,35 0,00 99.957,35 39.150,00   39.150,00     60.807,35     38.400,00   7235 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.427,84 0,00 28.427,84 35.000,00   35.000,00     -6.572,16     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.709,59 0,00 3.709,59 2.000,00   2.000,00     1.709,59     0,00   7235 0,00 

57060 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausg. - Reisebeihilfen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294,00 0,00 294,00 0,00   0,00     294,00     294,00    0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532,79 0,00 532,79 0,00   0,00     532,79     0,00   7235 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316,49 0,00 316,49 200,00   200,00     116,49     0,00   7235 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   7235 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.174,25 0,00 1.174,25 1.250,00   1.250,00     -75,75     0,00   7235 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,20 0,00 130,20 100,00   100,00     30,20     0,00   7235 0,00 
67900 Innere Verrechnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7235 0,00 
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7235 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214.947,93 0,00 214.947,93 173.150,00   173.150,00     41.797,93     38.779,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 26035                



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 137 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

65.426,50 
214.947,93 

-149.521,43 

135,00 
0,00 

135,00 

65.561,50 
214.947,93 

-149.386,43 

56.950,00 
173.150,00 

-116.200,00 

56.950,00 
173.150,00 

-116.200,00 

8.611,50 
41.797,93 

-33.186,43 

0,00 
38.779,00 

-38.779,00 

0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2603 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
65.426,50 

214.947,93 
-149.521,43 

 
135,00 

0,00 
135,00 

 
65.561,50 

214.947,93 
-149.386,43 

 
56.950,00 

173.150,00 
-116.200,00 

 
56.950,00 

173.150,00 
-116.200,00 

 
8.611,50 

41.797,93 
-33.186,43 

 
0,00 

38.779,00 
-38.779,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 138 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

26 Gemeinschaftsschulen 

26060 Gemeinschaftsschule "Am Morgenberg" Triptis 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00   1.200,00     0,00     0,00   7260 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.622,12 0,00 10.622,12 0,00   0,00     10.622,12     0,00   1110 0,00 

17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 
Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.175,00 0,00 65.175,00 61.250,00   61.250,00     3.925,00     0,00   7260 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.997,12 0,00 76.997,12 62.450,00   62.450,00     14.547,12     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.757,25 0,00 65.757,25 64.450,00   64.450,00     1.307,25     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.115,13 0,00 2.115,13 2.100,00   2.100,00     15,13     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.893,93 0,00 12.893,93 12.650,00   12.650,00     243,93     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 4.361,90 0,00 3.461,90 2.500,00   2.500,00     961,90     0,00   7260 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.172,37 0,00 3.172,37 2.500,00   2.500,00     672,37     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 130,00 130,00 0,00 0,00 1.871,14 0,00 1.741,14 2.350,00   2.350,00     -608,86     0,00   7260 75,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 942,58 0,00 942,58 300,00   300,00     642,58     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.059,63 0,00 3.059,63 0,00   0,00     3.059,63     0,00   7260 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.070,19 0,00 2.070,19 2.300,00   2.300,00     -229,81     0,00   7260 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.078,83 0,00 31.078,83 30.800,00   30.800,00     278,83     0,00   7260 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.049,32 0,00 38.049,32 47.000,00   47.000,00     -8.950,68     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00 2.649,81 0,00 2.399,81 2.250,00   2.250,00     149,81     0,00   7260 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436,50 0,00 436,50 0,00   0,00     436,50     0,00   7260 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,67 0,00 238,67 200,00   200,00     38,67     0,00   7260 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 300,00   300,00     -260,12     0,00   7260 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.354,93 0,00 1.354,93 1.300,00   1.300,00     54,93     0,00   7260 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,90 0,00 81,90 100,00   100,00     -18,10     0,00   7260 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677,45 0,00 677,45 0,00   0,00     677,45     0,00   1600 0,00 

67900 Innere Verrechnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   7260 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.280,00 1.280,00 0,00 0,00 170.851,41 0,00 169.571,41 171.150,00   171.150,00     -1.578,59     0,00    75,00 
                 
 Abschluss UA 26060 

Einnahmen 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

76.997,12 
 

0,00 
 

76.997,12 
 

62.450,00 
 

62.450,00 
 

14.547,12 
 

0,00 
  

0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 139 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.280,00 
-1.280,00 

1.280,00 
-1.280,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

170.851,41 
-93.854,29 

0,00 
0,00 

169.571,41 
-92.574,29 

171.150,00 
-108.700,00 

171.150,00 
-108.700,00 

-1.578,59 
16.125,71 

0,00 
0,00 

75,00 
-75,00 

 Abschluss 4abschnitt 2606 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.280,00 
-1.280,00 

 
0,00 

1.280,00 
-1.280,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
76.997,12 

170.851,41 
-93.854,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
76.997,12 

169.571,41 
-92.574,29 

 
62.450,00 

171.150,00 
-108.700,00 

 
62.450,00 

171.150,00 
-108.700,00 

 
14.547,12 
-1.578,59 
16.125,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

75,00 
-75,00 

 Abschluss Oberabschnitt 260 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.280,00 
-1.280,00 

 
0,00 

1.280,00 
-1.280,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
142.423,62 
385.799,34 

-243.375,72 

 
135,00 

0,00 
135,00 

 
142.558,62 
384.519,34 

-241.960,72 

 
119.400,00 
344.300,00 

-224.900,00 

 
119.400,00 
344.300,00 

-224.900,00 

 
23.158,62 
40.219,34 

-17.060,72 

 
0,00 

38.779,00 
-38.779,00 

  
0,00 

75,00 
-75,00 

 Abschluss Abschnitt 26 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.280,00 
-1.280,00 

 
0,00 

1.280,00 
-1.280,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
142.423,62 
385.799,34 

-243.375,72 

 
135,00 

0,00 
135,00 

 
142.558,62 
384.519,34 

-241.960,72 

 
119.400,00 
344.300,00 

-224.900,00 

 
119.400,00 
344.300,00 

-224.900,00 

 
23.158,62 
40.219,34 

-17.060,72 

 
0,00 

38.779,00 
-38.779,00 

  
0,00 

75,00 
-75,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 140 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

27 Förderschulen 

27040 Staatliches regionales Förderzentrum Pößneck, Julius-Fucik-Str. 25 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00 0,00 650,00 650,00   650,00     0,00     0,00   7740 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.443,77 0,00 2.443,77 0,00   0,00     2.443,77     0,00   1110 0,00 

16200 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
von Gemeinden / Gemeindeverb. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.411,14 0,00 1.411,14 0,00   0,00     1.411,14     0,00   1600 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
lastenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.269,00 0,00 52.269,00 94.850,00   94.850,00     -42.581,00     0,00   7740 0,00 

17130 Zuweis. f. pfleg. Leistg. Schule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.034,20 0,00 19.034,20 11.500,00   11.500,00     7.534,20     0,00   1602 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.808,11 0,00 75.808,11 107.000,00   107.000,00     -31.191,89     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.342,96 0,00 53.342,96 52.550,00   52.550,00     792,96     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.651,50 0,00 1.651,50 1.650,00   1.650,00     1,50     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.468,67 0,00 10.468,67 10.300,00   10.300,00     168,67     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809,53 0,00 809,53 700,00   700,00     109,53     0,00   7740 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.324,10 0,00 3.324,10 2.150,00   2.150,00     1.174,10     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.743,44 0,00 1.743,44 1.900,00   1.900,00     -156,56     0,00   7740 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.433,39 0,00 1.433,39 0,00   0,00     1.433,39     0,00   7740 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.063,50 0,00 1.063,50 1.300,00   1.300,00     -236,50     0,00   7740 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.690,22 0,00 32.690,22 33.200,00   33.200,00     -509,78     0,00   7740 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.396,00 0,00 45.396,00 48.000,00   48.000,00     -2.604,00     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.565,26 0,00 1.565,26 2.700,00   2.700,00     -1.134,74     0,00   7740 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196,38 0,00 196,38 0,00   0,00     196,38     0,00   7740 0,00 

65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246,88 0,00 246,88 200,00   200,00     46,88     0,00   7740 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,08 0,00 189,08 200,00   200,00     -10,92     0,00   7740 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.051,85 0,00 1.051,85 1.050,00   1.050,00     1,85     0,00   7740 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.393,45 0,00 3.393,45 6.500,00   4.176,09     -782,64     0,00   1600 0,00 

67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   7740 0,00 
71800 Zuw. f. lfd. Zwecke übr. Bereich - pfl. 

Leist. 
0,00 0,00 10.819,40 10.819,40 0,00 0,00 12.398,03 0,00 1.578,63 11.500,00   11.500,00     -9.921,37     7.534,20   1602 17.455,57 

 Ausgaben 0,00 0,00 10.819,40 10.819,40 0,00 0,00 170.964,24 0,00 160.144,84 174.000,00   171.676,09     -11.531,25     7.534,20    17.455,57 

                 
 Abschluss UA 27040                



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 141 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
10.819,40 

-10.819,40 

0,00 
10.819,40 

-10.819,40 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

75.808,11 
170.964,24 
-95.156,13 

0,00 
0,00 
0,00 

75.808,11 
160.144,84 
-84.336,73 

107.000,00 
174.000,00 
-67.000,00 

107.000,00 
171.676,09 
-64.676,09 

-31.191,89 
-11.531,25 
-19.660,64 

0,00 
7.534,20 

-7.534,20 

0,00 
17.455,57 

-17.455,57 
 Abschluss 4abschnitt 2704 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.819,40 
-10.819,40 

 
0,00 

10.819,40 
-10.819,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
75.808,11 

170.964,24 
-95.156,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
75.808,11 

160.144,84 
-84.336,73 

 
107.000,00 
174.000,00 
-67.000,00 

 
107.000,00 
171.676,09 
-64.676,09 

 
-31.191,89 
-11.531,25 
-19.660,64 

 
0,00 

7.534,20 
-7.534,20 

  
0,00 

17.455,57 
-17.455,57 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 142 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

27 Förderschulen 

27050 Staatliches Förderzentrum Schleiz, Greizer Straße 40 a 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,00 0,00 430,00 0,00   0,00     430,00     0,00   7750 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00   400,00     -400,00     0,00   7750 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.498,13 0,00 1.498,13 0,00   0,00     1.498,13     0,00   1110 0,00 

16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
vom Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.635,40 0,00 1.635,40 1.500,00   1.500,00     135,40     0,00   1600 0,00 

17100 Zuw. f. lfd. Zwecke v. Land - Schul-
astenausgleich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.313,00 0,00 35.313,00 44.150,00   44.150,00     -8.837,00     0,00   7750 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.876,53 0,00 38.876,53 46.050,00   46.050,00     -7.173,47     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.388,84 0,00 41.388,84 40.750,00   40.750,00     638,84     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.334,08 0,00 1.334,08 1.300,00   1.300,00     34,08     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.141,27 0,00 8.141,27 8.050,00   8.050,00     91,27     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.053,75 0,00 1.053,75 1.400,00   1.400,00     -346,25     0,00   7750 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.739,89 0,00 3.739,89 1.700,00   1.700,00     2.039,89     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.879,47 0,00 1.879,47 1.950,00   1.950,00     -70,53     0,00   7750 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 783,23 0,00 783,23 750,00   750,00     33,23     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 696,84 0,00 696,84 0,00   0,00     696,84     0,00   7750 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 979,20 0,00 979,20 1.300,00   1.300,00     -320,80     0,00   7750 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 4.850,00 4.850,00 0,00 0,00 32.018,18 0,00 27.168,18 44.850,00   44.850,00     -17.681,82     0,00   7750 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.020,00 0,00 10.020,00 10.000,00   10.000,00     20,00     0,00   1110 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.955,74 0,00 1.955,74 2.400,00   2.400,00     -444,26     0,00   7750 100,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518,94 0,00 518,94 0,00   0,00     518,94     0,00   7750 0,00 

65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197,63 0,00 197,63 200,00   200,00     -2,37     0,00   7750 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,88 0,00 39,88 200,00   200,00     -160,12     0,00   7750 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.079,73 0,00 1.079,73 1.050,00   1.050,00     29,73     0,00   7750 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00 0,00 16,00 0,00   0,00     16,00     0,00   7750 0,00 
67200 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes Gmdn u. GV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   1600 0,00 

67900 Innere Verrechnungen Kreisbauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,50 0,00 41,50 100,00   100,00     -58,50     0,00   7750 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 4.850,00 4.850,00 0,00 0,00 105.884,17 0,00 101.034,17 118.000,00   118.000,00     -16.965,83     0,00    100,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 143 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 
 Abschluss UA 27050 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.850,00 
-4.850,00 

 
0,00 

4.850,00 
-4.850,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
38.876,53 

105.884,17 
-67.007,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
38.876,53 

101.034,17 
-62.157,64 

 
46.050,00 

118.000,00 
-71.950,00 

 
46.050,00 

118.000,00 
-71.950,00 

 
-7.173,47 

-16.965,83 
9.792,36 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

100,00 
-100,00 

 Abschluss 4abschnitt 2705 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.850,00 
-4.850,00 

 
0,00 

4.850,00 
-4.850,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
38.876,53 

105.884,17 
-67.007,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
38.876,53 

101.034,17 
-62.157,64 

 
46.050,00 

118.000,00 
-71.950,00 

 
46.050,00 

118.000,00 
-71.950,00 

 
-7.173,47 

-16.965,83 
9.792,36 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

100,00 
-100,00 

 Abschluss Oberabschnitt 270 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.669,40 
-15.669,40 

 
0,00 

15.669,40 
-15.669,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
114.684,64 
276.848,41 

-162.163,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
114.684,64 
261.179,01 

-146.494,37 

 
153.050,00 
292.000,00 

-138.950,00 

 
153.050,00 
289.676,09 

-136.626,09 

 
-38.365,36 
-28.497,08 
-9.868,28 

 
0,00 

7.534,20 
-7.534,20 

  
0,00 

17.555,57 
-17.555,57 

 Abschluss Abschnitt 27 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.669,40 
-15.669,40 

 
0,00 

15.669,40 
-15.669,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
114.684,64 
276.848,41 

-162.163,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
114.684,64 
261.179,01 

-146.494,37 

 
153.050,00 
292.000,00 

-138.950,00 

 
153.050,00 
289.676,09 

-136.626,09 

 
-38.365,36 
-28.497,08 
-9.868,28 

 
0,00 

7.534,20 
-7.534,20 

  
0,00 

17.555,57 
-17.555,57 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 144 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

29 Übrige schulische Aufgaben 

29000 Schülerbeförderung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
56,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,11 0,00 4.000,00   4.000,00     -4.000,00     0,00   1610 0,00 

17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 
Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601.727,77 0,00 601.727,77 600.000,00   600.000,00     1.727,77     0,00   1610 0,00 

 Einnahmen 56,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601.727,77 56,11 601.727,77 604.000,00   604.000,00     -2.272,23     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
63900 Kosten der Schülerbeförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.916.971,91 0,00 2.916.971,91 2.950.000,00   2.950.000,00     -33.028,09     0,00   1610 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.916.971,91 0,00 2.916.971,91 2.950.000,00   2.950.000,00     -33.028,09     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 29000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
56,11 
0,00 

56,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
601.727,77 

2.916.971,91 
-2.315.244,14 

 
56,11 
0,00 

56,11 

 
601.727,77 

2.916.971,91 
-2.315.244,14 

 
604.000,00 

2.950.000,00 
-2.346.000,00 

 
604.000,00 

2.950.000,00 
-2.346.000,00 

 
-2.272,23 

-33.028,09 
30.755,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2900 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
56,11 
0,00 

56,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
601.727,77 

2.916.971,91 
-2.315.244,14 

 
56,11 
0,00 

56,11 

 
601.727,77 

2.916.971,91 
-2.315.244,14 

 
604.000,00 

2.950.000,00 
-2.346.000,00 

 
604.000,00 

2.950.000,00 
-2.346.000,00 

 
-2.272,23 

-33.028,09 
30.755,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 290 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
56,11 
0,00 

56,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
601.727,77 

2.916.971,91 
-2.315.244,14 

 
56,11 
0,00 

56,11 

 
601.727,77 

2.916.971,91 
-2.315.244,14 

 
604.000,00 

2.950.000,00 
-2.346.000,00 

 
604.000,00 

2.950.000,00 
-2.346.000,00 

 
-2.272,23 

-33.028,09 
30.755,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 145 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

29 Übrige schulische Aufgaben 

29500 Sonstige schulische  Aufgaben 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00   50.000,00     -50.000,00     0,00   1110 0,00 

17140 Jugend trainiert f. Olympia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.994,00 0,00 10.994,00 0,00   0,00     10.994,00     0,00   1640 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.994,00 0,00 10.994,00 50.000,00   50.000,00     -39.006,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733,12 0,00 733,12 1.250,00   1.250,00     -516,88     0,00   1600 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   1600 0,00 
53010 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1600 0,00 
55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.543,09 0,00 2.543,09 2.000,00   2.000,00     543,09     0,00   1600 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.282,24 0,00 44.282,24 43.000,00   43.000,00     1.282,24     0,00   1600 0,00 

57540 Jugend trainiert f. Olympia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.611,70 0,00 10.611,70 0,00   0,00     10.611,70     0,00   1640 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00   800,00     -800,00     0,00   1600 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.170,15 0,00 58.170,15 49.050,00   49.050,00     9.120,15     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 29500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.994,00 
58.170,15 

-47.176,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.994,00 
58.170,15 

-47.176,15 

 
50.000,00 
49.050,00 

950,00 

 
50.000,00 
49.050,00 

950,00 

 
-39.006,00 

9.120,15 
-48.126,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2950 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.994,00 
58.170,15 

-47.176,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.994,00 
58.170,15 

-47.176,15 

 
50.000,00 
49.050,00 

950,00 

 
50.000,00 
49.050,00 

950,00 

 
-39.006,00 

9.120,15 
-48.126,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 146 

 
1 Verwaltungshaushalt 

2 Schulen 

29 Übrige schulische Aufgaben 

29510 Medienstelle  PN/SCZ 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00   35.000,00     0,00     0,00   1600 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00   35.000,00     0,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 29510 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2951 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

 
0,00 

35.000,00 
-35.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 295 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.994,00 
93.170,15 

-82.176,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10.994,00 
93.170,15 

-82.176,15 

 
50.000,00 
84.050,00 

-34.050,00 

 
50.000,00 
84.050,00 

-34.050,00 

 
-39.006,00 

9.120,15 
-48.126,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 29 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
56,11 
0,00 

56,11 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
612.721,77 

3.010.142,06 
-2.397.420,29 

 
56,11 
0,00 

56,11 

 
612.721,77 

3.010.142,06 
-2.397.420,29 

 
654.000,00 

3.034.050,00 
-2.380.050,00 

 
654.000,00 

3.034.050,00 
-2.380.050,00 

 
-41.278,23 
-23.907,94 
-17.370,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 2 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
119.533,76 
63.623,84 
55.909,92 

 
4.853,92 
2.516,72 
2.337,20 

 
0,00 

204.624,95 
-204.624,95 

 
0,00 

153.994,95 
-153.994,95 

 
0,00 

50.630,00 
-50.630,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.569.105,21 

10.613.378,70 
-5.044.273,49 

 
152.506,83 
120.773,19 
31.733,64 

 
5.606.932,20 

10.519.049,82 
-4.912.117,62 

 
5.716.050,00 

11.017.000,00 
-5.300.950,00 

 
5.757.083,62 

11.058.033,62 
-5.300.950,00 

 
-150.151,42 
-538.983,80 
388.832,38 

 
0,00 

128.519,59 
-128.519,59 

  
0,00 

163.517,57 
-163.517,57 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 147 

 

 

 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

 

 30 Verwaltung kultureller Angelegenheiten 

 

 300 Verwaltung kultureller Angelegenheiten 

 

 32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

 

 321 Nicht wissenschaftl. Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

 

 33 Theater und Musikpflege 

 

 333 Musikschulen 

 

 35 Volksbildung 

 

 350 Volkshochschulen 

 

 352 Büchereien 

 

 36 Naturschutz , Denkmalschutz und -pflege 

 

 360 Naturschutz und Landschaftspflege 

 

 365 Denkmalschutz und -pflege 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 148 

 

1 Verwaltungshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

30 Verwaltung kultureller Angelegenheiten 

30000 Verwaltung kultureller Angelegenheit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
13000 Einnahmen aus Verkauf 1.261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.082,86 45,00 1.866,86 11.700,00   11.700,00     -9.833,14     0,00   1500 0,00 
15002 Sonst. Verwaltungs-u. Betriebseinn. 

/Rückerstatt. Vorjahre 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241,00 0,00 241,00 0,00   0,00     241,00     0,00    0,00 

17101 Ehrenamt 50 Plus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00   1500 0,00 
17800 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von übri-

gen Bereichen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 1.261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.323,86 45,00 2.107,86 18.200,00   18.200,00     -16.092,14     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.184,57 0,00 93.184,57 98.650,00   98.650,00     -5.465,43     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,26 0,00 3.300,26 3.250,00   3.250,00     50,26     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.306,48 0,00 15.306,48 16.500,00   16.500,00     -1.193,52     0,00   0001 0,00 

44800 Sonstige (z. B. Künstlersozialabga-
ben) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00   800,00     -800,00     0,00   1500 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,00 0,00 95,00 100,00   100,00     -5,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.374,01 0,00 7.374,01 7.500,00   7.500,00     -125,99     0,00   1500 0,00 

57010 Weitere Verwalt.- und Betriebsausg. - 
Erlebnissommer 

0,00 0,00 8.745,46 8.745,46 0,00 0,00 28.079,17 0,00 19.333,71 20.000,00   20.000,00     -666,29     0,00    0,00 

65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,56 0,00 99,56 150,00   150,00     -50,44     0,00   1500 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581,12 0,00 581,12 300,00   300,00     281,12     0,00   1500 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00 0,00 1.050,00 1.050,00   1.050,00     0,00     0,00   1500 0,00 
71700 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke private 
Unternehmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.098,16 0,00 7.098,16 8.000,00   8.000,00     -901,84     0,00   1500 0,00 

71800 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.720,00 0,00 15.720,00 16.000,00   16.000,00     -280,00     0,00   1500 0,00 

71801 Kulturförderung lt. Förderrichlinie des 
LK 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.983,00 0,00 7.983,00 8.000,00   8.000,00     -17,00     0,00    0,00 

71803 Ehrenamt 50 Plus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00   1500 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 8.745,46 8.745,46 0,00 0,00 179.871,33 0,00 171.125,87 181.800,00   181.800,00     -10.674,13     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 30000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.261,00 

0,00 
1.261,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.323,86 

179.871,33 
-176.547,47 

 
45,00 
0,00 

45,00 

 
2.107,86 

171.125,87 
-169.018,01 

 
18.200,00 

181.800,00 
-163.600,00 

 
18.200,00 

181.800,00 
-163.600,00 

 
-16.092,14 
-10.674,13 
-5.418,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 3000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.261,00 

0,00 
1.261,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.323,86 

179.871,33 
-176.547,47 

 
45,00 
0,00 

45,00 

 
2.107,86 

171.125,87 
-169.018,01 

 
18.200,00 

181.800,00 
-163.600,00 

 
18.200,00 

181.800,00 
-163.600,00 

 
-16.092,14 
-10.674,13 
-5.418,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 300 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.261,00 

0,00 
1.261,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.323,86 

179.871,33 
-176.547,47 

 
45,00 
0,00 

45,00 

 
2.107,86 

171.125,87 
-169.018,01 

 
18.200,00 

181.800,00 
-163.600,00 

 
18.200,00 

181.800,00 
-163.600,00 

 
-16.092,14 
-10.674,13 
-5.418,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 149 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss Abschnitt 30 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.261,00 

0,00 
1.261,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.323,86 

179.871,33 
-176.547,47 

 
45,00 
0,00 

45,00 

 
2.107,86 

171.125,87 
-169.018,01 

 
18.200,00 

181.800,00 
-163.600,00 

 
18.200,00 

181.800,00 
-163.600,00 

 
-16.092,14 
-10.674,13 
-5.418,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 150 

 
1 Verwaltungshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

32100 Technisches Schaudenkmal Heinrichshütte 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11760 Benutzungsgebühren u. ähnl. Ent-

gelte - Eintrittsgelder 
168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.904,85 0,00 19.736,85 23.000,00   23.000,00     -3.263,15     0,00   1520 0,00 

11762 Benutzungsgebühren - Eintrittsgelder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.585,00 0,00 5.585,00 0,00   0,00     5.585,00     0,00   1521 0,00 
13000 Einnahmen aus Verkauf 42,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.931,95 0,00 26.889,93 25.000,00   25.000,00     1.889,93     0,00   1520 0,00 
13001 Einnahmen aus Verkauf Kommissi-

onsware 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212,93 0,00 212,93 2.200,00   2.200,00     -1.987,07     0,00   1520 0,00 

13002 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.489,07 0,00 1.489,07 0,00   0,00     1.489,07     0,00   1521 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.367,78 0,00 1.367,78 2.300,00   2.300,00     -932,22     0,00   1520 0,00 

15900 Umsatzsteuer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.828,93 0,00 3.828,93 4.000,00   4.000,00     -171,07     0,00   1520 0,00 
15907 Mehrwertst. 7 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,46 0,00 16,46 100,00   100,00     -83,54     0,00   1520 0,00 
15919 Mehrwertst. 19 % 7,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.655,73 0,00 5.647,75 5.000,00   5.000,00     647,75     0,00   1520 0,00 

 Einnahmen 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.992,70 0,00 64.774,70 61.600,00   61.600,00     3.174,70     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.417,46 0,00 138.417,46 134.250,00   134.250,00     4.167,46     0,00   0001 0,00 
41600 Beschäftigungsentgelte u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.183,00 0,00 1.183,00 0,00   0,00     1.183,00     0,00   1520 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.264,55 0,00 4.264,55 4.250,00   4.250,00     14,55     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.033,54 0,00 30.033,54 29.500,00   29.500,00     533,54     0,00   0001 0,00 

44800 Sonstige (z. B. Künstlersozialabga-
ben) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,92 0,00 36,92 0,00   0,00     36,92     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.328,91 0,00 7.328,91 4.500,00   4.500,00     2.828,91     1.857,23   1520 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.721,33 0,00 1.721,33 1.500,00   1.500,00     221,33     0,00   1520 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.260,17 0,00 1.260,17 2.000,00   2.000,00     -739,83     0,00   1520 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769,45 0,00 769,45 850,00   850,00     -80,55     0,00   1520 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.709,78 0,00 14.709,78 14.000,00   14.000,00     709,78     0,00   1520 0,00 

55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861,73 0,00 861,73 1.500,00   1.500,00     -638,27     0,00   1520 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416,18 0,00 416,18 400,00   400,00     16,18     0,00   1520 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,80 0,00 132,80 150,00   150,00     -17,20     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.009,92 0,00 15.009,92 16.000,00   16.000,00     -990,08     0,00   1520 0,00 

57001 Kommissionsware 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00   1520 0,00 
57002 Weitere Verwalt.-u. Betriebsausg.- 

Veranstaltungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.838,56 0,00 4.838,56 0,00   0,00     4.838,56     0,00   1521 0,00 

64100 Körperschafts-, Gewerbe-, Umsatz-
steuer 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.127,33 0,00 1.127,33 2.500,00   2.500,00     -1.372,67     0,00   1520 0,00 

64107 Mehrwertst. 7 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302,06 0,00 302,06 100,00   100,00     202,06     0,00   1520 0,00 
64119 Mehrwertst. 19 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.464,68 0,00 9.464,68 9.500,00   9.500,00     -35,32     0,00   1520 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 151 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
65000 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276,68 0,00 276,68 600,00   600,00     -323,32     0,00   1520 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   1520 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.406,40 0,00 1.406,40 1.500,00   1.500,00     -93,60     0,00   1520 0,00 
65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.507,32 0,00 5.507,32 4.600,00   4.600,00     907,32     0,00   1520 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00   350,00     -350,00     0,00   1520 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 700,00   700,00     -200,00     0,00   1520 0,00 

65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237,42 0,00 237,42 900,00   900,00     -662,58     0,00   1520 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,50 0,00 75,50 100,00   100,00     -24,50     0,00   1520 0,00 
67700 Erstattung von Ausgaben des Ver-

waltungshaushaltes an Private Un-
ternehmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   1520 0,00 

71800 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1520 0,00 

71801 Zuw./ Zusch.f.lfd Zwecke Übriger Be-
reich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1520 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239.881,69 0,00 239.881,69 232.350,00   232.350,00     7.531,69     1.857,23    0,00 
                 
 Abschluss UA 32100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
218,00 

0,00 
218,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.992,70 

239.881,69 
-174.888,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.774,70 

239.881,69 
-175.106,99 

 
61.600,00 

232.350,00 
-170.750,00 

 
61.600,00 

232.350,00 
-170.750,00 

 
3.174,70 
7.531,69 

-4.356,99 

 
0,00 

1.857,23 
-1.857,23 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 3210 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
218,00 

0,00 
218,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.992,70 

239.881,69 
-174.888,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.774,70 

239.881,69 
-175.106,99 

 
61.600,00 

232.350,00 
-170.750,00 

 
61.600,00 

232.350,00 
-170.750,00 

 
3.174,70 
7.531,69 

-4.356,99 

 
0,00 

1.857,23 
-1.857,23 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 152 

 
1 Verwaltungshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

32110 Museum Schloss Burgk 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11760 Benutzungsgebühren Eintrittsgelder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.036,77 0,00 120.036,77 120.000,00   120.000,00     36,77     0,00   1510 0,00 
11763 Benutzungsgebühren Eintrittsgelder 

Schlössertage 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.885,00 0,00 3.885,00 0,00   0,00     3.885,00     0,00    0,00 

11764 Benutzungsgebühren u. ähnliche 
Entgelte - museumspädagog. Pro-
gramme 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.528,50 0,00 1.528,50 2.000,00   2.000,00     -471,50     0,00   1510 0,00 

13000 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.762,22 0,00 2.762,22 5.000,00   5.000,00     -2.237,78     0,00   1510 0,00 
13001 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.555,17 0,00 28.555,17 25.000,00   25.000,00     3.555,17     0,00   1510 0,00 
14000 Mieten und Pachten 840,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.147,74 0,00 14.307,40 10.000,00   10.000,00     4.307,40     0,00   1510 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,92 0,00 251,92 0,00   0,00     251,92     0,00   1510 0,00 

15700 Vermischte Einnahmen 84,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346,19 0,00 262,16 0,00   0,00     262,16     0,00   1510 0,00 
15900 Umsatzsteuer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.510,50 0,00 1.510,50 1.000,00   1.000,00     510,50     0,00   1510 0,00 
15907 Mehrwertst. 7 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246,77 0,00 246,77 400,00   400,00     -153,23     0,00   1510 0,00 
15919 Mehrwertst. 19 % 175,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.877,55 0,00 12.701,92 9.000,00   9.000,00     3.701,92     0,00   1510 0,00 
17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00   80.000,00     0,00     0,00   1510 0,00 

17150 Zuw. für lfd. Zwecke v.Land/ Projekt-
förderung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00   0,00     2.000,00     0,00    0,00 

17800 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von übr. 
Bereichen/Spenden 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 0,00 330,00 1.000,00   1.000,00     -670,00     0,00   1510 0,00 

 Einnahmen 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269.478,33 0,00 268.378,33 253.400,00   253.400,00     14.978,33     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292.008,20 0,00 292.008,20 298.500,00   298.500,00     -6.491,80     0,00   0001 0,00 
41600 Beschäftigungsentgelte - Honorare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.820,42 0,00 32.820,42 28.000,00   28.000,00     4.820,42     0,00   1510 0,00 
41604 Beschäftigungsentgelte - muse-

umspädagog. Programme 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.526,01 0,00 2.526,01 3.200,00   3.200,00     -673,99     0,00   1510 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.309,85 0,00 9.309,85 9.650,00   9.650,00     -340,15     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.681,54 0,00 55.681,54 57.900,00   57.900,00     -2.218,46     0,00   0001 0,00 

44800 Sonstige (z. B. Künstlersozialabga-
ben) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.514,74 0,00 1.514,74 1.000,00   1.000,00     514,74     0,00   1510 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.084,56 461,48 19.546,04 22.700,00   22.700,00     -3.153,96     0,00   1510 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.796,90 0,00 2.796,90 3.000,00   3.000,00     -203,10     0,00   1510 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.093,25 0,00 1.093,25 2.500,00   2.500,00     -1.406,75     0,00   1510 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.721,83 0,00 3.721,83 3.000,00   3.000,00     721,83     0,00   1510 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.691,71 0,00 44.691,71 47.000,00   47.000,00     -2.308,29     0,00   1510 0,00 

55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.827,25 0,00 2.827,25 3.000,00   3.000,00     -172,75     0,00   1510 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 551,03 0,00 551,03 1.500,00   1.500,00     -948,97     0,00   1510 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 153 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
sönliche Ausrüstungen 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,50 0,00 4,50 350,00   350,00     -345,50     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
2.418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.947,60 2.543,20 23.072,80 20.000,00   20.000,00     3.072,80     0,00   1510 0,00 

57001 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.896,84 0,00 15.896,84 16.500,00   16.500,00     -603,16     0,00   1510 0,00 

57002 Vergüt.a.Dritte - Ausstellung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632,00 0,00 632,00 1.000,00   1.000,00     -368,00     0,00   1510 0,00 
57003 Weitere Verwaltungs- u. Betriebs-

ausgaben Schlössertage 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.519,00 0,00 3.519,00 0,00   0,00     3.519,00     3.885,00    0,00 

57004 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausg. - museumspädag. Programme 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,03 0,00 396,03 900,00   900,00     -503,97     0,00   1510 0,00 

64100 Körperschafts-, Gewerbe-, Umsatz-
steuer 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.835,40 0,00 2.835,40 3.300,00   3.300,00     -464,60     0,00   1510 0,00 

64107 Mehrwertst. 7 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.032,92 0,00 1.032,92 500,00   500,00     532,92     0,00   1510 0,00 
64119 Mehrwertst. 19 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.217,26 0,00 9.217,26 9.000,00   9.000,00     217,26     0,00   1510 0,00 
64500 Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.306,26 0,00 8.306,26 7.500,00   7.500,00     806,26     0,00   1510 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.004,11 0,00 2.004,11 1.800,00   1.800,00     204,11     0,00   1510 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675,44 0,00 675,44 500,00   500,00     175,44     0,00   1510 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.315,22 0,00 4.315,22 4.000,00   4.000,00     315,22     0,00   1510 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,20 0,00 117,20 200,00   200,00     -82,80     0,00   1510 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 1.000,00   1.000,00     -500,00     0,00   1510 0,00 

65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.989,82 0,00 2.989,82 600,00   600,00     2.389,82     0,00   1510 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.124,50 0,00 1.124,50 1.350,00   1.350,00     -225,50     0,00   1510 0,00 
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00   50.000,00     0,00     0,00   1510 0,00 

 Ausgaben 2.418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 595.141,39 3.004,68 595.728,07 599.450,00   599.450,00     -3.721,93     3.885,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 32110 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.100,00 
2.418,00 

-1.318,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
269.478,33 
595.141,39 

-325.663,06 

 
0,00 

3.004,68 
-3.004,68 

 
268.378,33 
595.728,07 

-327.349,74 

 
253.400,00 
599.450,00 

-346.050,00 

 
253.400,00 
599.450,00 

-346.050,00 

 
14.978,33 
-3.721,93 
18.700,26 

 
0,00 

3.885,00 
-3.885,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 3211 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.100,00 
2.418,00 

-1.318,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
269.478,33 
595.141,39 

-325.663,06 

 
0,00 

3.004,68 
-3.004,68 

 
268.378,33 
595.728,07 

-327.349,74 

 
253.400,00 
599.450,00 

-346.050,00 

 
253.400,00 
599.450,00 

-346.050,00 

 
14.978,33 
-3.721,93 
18.700,26 

 
0,00 

3.885,00 
-3.885,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 321 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.318,00 
2.418,00 

-1.100,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
334.471,03 
835.023,08 

-500.552,05 

 
0,00 

3.004,68 
-3.004,68 

 
333.153,03 
835.609,76 

-502.456,73 

 
315.000,00 
831.800,00 

-516.800,00 

 
315.000,00 
831.800,00 

-516.800,00 

 
18.153,03 
3.809,76 

14.343,27 

 
0,00 

5.742,23 
-5.742,23 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 32 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.318,00 
2.418,00 

-1.100,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
334.471,03 
835.023,08 

-500.552,05 

 
0,00 

3.004,68 
-3.004,68 

 
333.153,03 
835.609,76 

-502.456,73 

 
315.000,00 
831.800,00 

-516.800,00 

 
315.000,00 
831.800,00 

-516.800,00 

 
18.153,03 
3.809,76 

14.343,27 

 
0,00 

5.742,23 
-5.742,23 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 154 

 
1 Verwaltungshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

33 Theater und Musikpflege 

33300 Musikschule Saale-Orla-Kreis 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11510 Musikschulgebühren 11.598,62 252,62 0,00 0,00 0,00 0,00 247.276,05 11.671,76 247.601,81 250.000,00   250.000,00     -2.398,19     0,00   1530 0,00 
13000 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,40 0,00 201,40 0,00   0,00     201,40     0,00   1530 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365,36 0,00 365,36 0,00   0,00     365,36     0,00   1530 0,00 

15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582,32 0,00 582,32 0,00   0,00     582,32     0,00   0001 0,00 
17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.718,00 0,00 3.718,00 0,00   0,00     3.718,00     0,00   1530 0,00 

17101 Zuweisung vom Land - Kooperation 
Kinderheime 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.341,00 0,00 6.341,00 4.200,00   4.200,00     2.141,00     0,00   1530 0,00 

17104 Zuweisung vom Land 
-Instrumentenkarusell- 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00 0,00 8.600,00 10.800,00   10.800,00     -2.200,00     0,00   1530 0,00 

17105 Zuweisung vom Land 
-Klassenmusizieren- 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   1530 0,00 

17400 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von sonst. 
öff. Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.250,00 0,00 1.250,00 0,00   0,00     1.250,00     0,00   0001 0,00 

17800 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von übri-
gen Bereichen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.610,00 0,00 6.610,00 0,00   0,00     6.610,00     0,00   1530 0,00 

 Einnahmen 11.598,62 252,62 0,00 0,00 0,00 0,00 274.944,13 11.671,76 275.269,89 270.000,00   270.000,00     5.269,89     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 606.413,04 0,00 606.413,04 601.800,00   601.800,00     4.613,04     0,00   0001 0,00 
41600 Beschäftigungsentgelte - Honorare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.511,25 0,00 110.511,25 112.500,00   112.500,00     -1.988,75     0,00   1530 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.014,34 0,00 20.014,34 20.050,00   20.050,00     -35,66     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.451,76 0,00 117.451,76 117.800,00   117.800,00     -348,24     0,00   0001 0,00 

44800 Künstlersozialabgabe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.307,12 0,00 5.307,12 6.250,00   6.250,00     -942,88     0,00   1530 0,00 
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.818,76 0,00 6.818,76 4.000,00   4.000,00     2.818,76     0,00   1530 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.547,64 0,00 5.547,64 4.000,00   4.000,00     1.547,64     0,00   1530 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.158,72 0,00 4.158,72 2.200,00   2.200,00     1.958,72     0,00   1530 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671,44 0,00 671,44 2.000,00   2.000,00     -1.328,56     0,00   1530 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.746,05 0,00 36.744,25 45.000,00   45.000,00     -8.255,75     0,00   1530 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157,40 0,00 157,40 700,00   700,00     -542,60     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.321,85 0,00 6.321,85 2.000,00   2.000,00     4.321,85     0,00   1530 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.214,77 0,00 5.214,77 5.000,00   5.000,00     214,77     0,00   1530 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.057,86 0,00 1.057,86 900,00   900,00     157,86     0,00   1530 0,00 
64500 Versicherungen - Instrumente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.930,63 0,00 1.930,63 2.000,00   2.000,00     -69,37     0,00   1530 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 2,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.895,51 0,00 2.892,91 1.300,00   1.300,00     1.592,91     0,00   1530 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347,56 0,00 347,56 200,00   200,00     147,56     0,00   1530 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 155 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 2,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.804,85 0,00 1.802,16 2.000,00   2.000,00     -197,84     0,00   1530 0,00 
65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497,90 0,00 497,90 500,00   500,00     -2,10     0,00   1530 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,24 0,00 251,24 1.000,00   1.000,00     -748,76     0,00   1530 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.185,10 0,00 2.185,10 2.500,00   2.500,00     -314,90     0,00   1530 0,00 
71100 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.526,00 0,00 4.526,00 0,00   0,00     4.526,00     0,00   1530 0,00 

71800 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 800,00   800,00     0,00     0,00   1530 0,00 

71801 Zuw./ Zusch.f.lfd Zwecke Übriger Be-
reich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1530 0,00 

 Ausgaben 7,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 941.630,79 0,00 941.623,70 934.500,00   934.500,00     7.123,70     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 33300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
11.598,62 

7,09 
11.591,53 

 
252,62 

0,00 
252,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
274.944,13 
941.630,79 

-666.686,66 

 
11.671,76 

0,00 
11.671,76 

 
275.269,89 
941.623,70 

-666.353,81 

 
270.000,00 
934.500,00 

-664.500,00 

 
270.000,00 
934.500,00 

-664.500,00 

 
5.269,89 
7.123,70 

-1.853,81 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 3330 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
11.598,62 

7,09 
11.591,53 

 
252,62 

0,00 
252,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
274.944,13 
941.630,79 

-666.686,66 

 
11.671,76 

0,00 
11.671,76 

 
275.269,89 
941.623,70 

-666.353,81 

 
270.000,00 
934.500,00 

-664.500,00 

 
270.000,00 
934.500,00 

-664.500,00 

 
5.269,89 
7.123,70 

-1.853,81 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 333 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
11.598,62 

7,09 
11.591,53 

 
252,62 

0,00 
252,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
274.944,13 
941.630,79 

-666.686,66 

 
11.671,76 

0,00 
11.671,76 

 
275.269,89 
941.623,70 

-666.353,81 

 
270.000,00 
934.500,00 

-664.500,00 

 
270.000,00 
934.500,00 

-664.500,00 

 
5.269,89 
7.123,70 

-1.853,81 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 33 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
11.598,62 

7,09 
11.591,53 

 
252,62 

0,00 
252,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
274.944,13 
941.630,79 

-666.686,66 

 
11.671,76 

0,00 
11.671,76 

 
275.269,89 
941.623,70 

-666.353,81 

 
270.000,00 
934.500,00 

-664.500,00 

 
270.000,00 
934.500,00 

-664.500,00 

 
5.269,89 
7.123,70 

-1.853,81 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 156 

 
1 Verwaltungshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

35 Volksbildung 

35000 Volkshochschule des Saale-Orla-Kreises 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11510 Kursgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,02 0,00 34,02 0,00   0,00     34,02     0,00   1540 0,00 
11790 Kurs-Entgelte 4.683,31 755,25 0,00 0,00 0,00 0,00 135.874,92 7.672,54 139.619,40 120.000,00   135.353,44     4.265,96     0,00   1540 0,00 
11792 Benutzungsgebühren - Integrations-

kurse 
763,98 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.520,09 2.160,49 22.023,60 7.000,00   7.000,00     15.023,60     0,00   1542 0,00 

13000 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382,50 0,00 382,50 600,00   600,00     -217,50     0,00   1540 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.031,95 0,00 1.031,95 0,00   0,00     1.031,95     0,00   1540 0,00 

16110 Erstattungen v. Land 
-Personalkosten- 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.373,13 0,00 83.373,13 70.000,00   70.000,00     13.373,13     0,00   0001 0,00 

16700 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
von privaten Unternehmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.771,19 0,00 4.771,19 0,00   0,00     4.771,19     0,00   0001 0,00 

17000 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 
Bund 

2.872,80 2.872,80 0,00 0,00 0,00 0,00 240.497,47 0,00 240.497,47 30.000,00   30.000,00     210.497,47     0,00   1542 0,00 

17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 
Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 2.000,00   2.000,00     1.000,00     0,00   1540 0,00 

17101 Zuw. f.lfd Zwecke Land "Alpha Initia-
tive" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.090,00 0,00 6.090,00 0,00   0,00     6.090,00     0,00   1541 0,00 

17112 Zuweisung v. Land - Projektf. 
Deutsch/Integration 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.157,80 0,00 45.157,80 0,00   0,00     45.157,80     0,00   1542 0,00 

 Einnahmen 8.320,09 3.735,05 0,00 0,00 0,00 0,00 540.733,07 9.833,03 545.981,06 229.600,00   244.953,44     301.027,62     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192.278,60 0,00 192.278,60 187.600,00   187.600,00     4.678,60     0,00   0001 0,00 
41600 Honorare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.218,66 2.400,00 81.618,66 73.500,00   73.500,00     8.118,66     0,00   1540 0,00 
41601 Honorare "Alpha Initiative" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.590,00 0,00 5.590,00 0,00   0,00     5.590,00     0,00   1541 0,00 
41602 Beschäftigungsentgelte - Integrati-

onskurs 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.586,73 0,00 228.586,73 21.000,00   21.000,00     207.586,73     0,00   1542 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.387,46 0,00 6.387,46 6.150,00   6.150,00     237,46     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.326,93 0,00 37.326,93 36.500,00   36.500,00     826,93     0,00   0001 0,00 

44800 Sonstige (z. B. Künstlersozialabga-
ben) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289,95 0,00 289,95 300,00   300,00     -10,05     0,00   1540 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.521,21 0,00 1.521,21 350,00   5.691,21     -4.170,00     0,00   1540 4.170,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.243,67 0,00 5.243,67 3.000,00   5.914,67     -671,00     0,00   1540 671,00 

52082 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.619,41 0,00 1.619,41 0,00   0,00     1.619,41     0,00   1542 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.847,54 0,00 3.847,54 0,00   0,00     3.847,54     0,00   1540 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.415,01 0,00 39.415,01 42.000,00   42.000,00     -2.584,99     0,00   1540 0,00 
53002 Mieten und Pachten - Integrationskurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.064,03 0,00 19.064,03 4.000,00   4.000,00     15.064,03     0,00   1542 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.478,66 0,00 12.478,66 15.000,00   15.000,00     -2.521,34     0,00   1540 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 157 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
54002 Bewirtschaft. der Grundstücke, bauli-

che Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.277,61 0,00 1.277,61 0,00   0,00     1.277,61     0,00   1542 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.932,09 0,00 1.932,09 200,00   200,00     1.732,09     0,00   1540 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.927,28 0,00 2.927,28 1.500,00   5.477,28     -2.550,00     0,00   1540 2.550,00 

57002 Weitere Verw.- u.Betriebsausg. - In-
tegrationskurs 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.001,09 0,00 33.001,09 2.000,00   2.000,00     31.001,09     0,00   1542 0,00 

57088 Weitere Verw.-u.Betriebsausg. Ansch. 
bis 410,00 € Netto 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399,00 0,00 399,00 2.550,00   2.550,00     -2.151,00     0,00   1540 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 715,29 0,00 715,29 950,00   950,00     -234,71     0,00   1540 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364,80 0,00 364,80 350,00   350,00     14,80     0,00   1540 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.425,40 0,00 1.425,40 1.000,00   1.000,00     425,40     0,00   1540 0,00 
65202 Portogebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176,10 0,00 176,10 0,00   0,00     176,10     0,00   1542 0,00 
65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.120,28 0,00 9.120,28 12.000,00   15.120,28     -6.000,00     0,00   1540 6.000,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.492,21 0,00 1.492,21 1.200,00   1.200,00     292,21     0,00   1540 0,00 
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00   1540 0,00 
66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.802,00 0,00 5.802,00 6.500,00   6.500,00     -698,00     0,00   1540 0,00 
67802 Erstattungen von Ausgaben - Integra-

tionskurs 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.953,90 0,00 16.953,90 3.000,00   3.000,00     13.953,90     0,00   1542 0,00 

71800 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1540 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708.454,91 2.400,00 710.854,91 420.800,00   436.153,44     274.701,47     0,00    13.391,00 

                 
 Abschluss UA 35000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
8.320,09 

0,00 
8.320,09 

 
3.735,05 

0,00 
3.735,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
540.733,07 
708.454,91 

-167.721,84 

 
9.833,03 
2.400,00 
7.433,03 

 
545.981,06 
710.854,91 

-164.873,85 

 
229.600,00 
420.800,00 

-191.200,00 

 
244.953,44 
436.153,44 

-191.200,00 

 
301.027,62 
274.701,47 
26.326,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

13.391,00 
-13.391,00 

 Abschluss 4abschnitt 3500 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
8.320,09 

0,00 
8.320,09 

 
3.735,05 

0,00 
3.735,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
540.733,07 
708.454,91 

-167.721,84 

 
9.833,03 
2.400,00 
7.433,03 

 
545.981,06 
710.854,91 

-164.873,85 

 
229.600,00 
420.800,00 

-191.200,00 

 
244.953,44 
436.153,44 

-191.200,00 

 
301.027,62 
274.701,47 
26.326,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

13.391,00 
-13.391,00 

 Abschluss Oberabschnitt 350 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
8.320,09 

0,00 
8.320,09 

 
3.735,05 

0,00 
3.735,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
540.733,07 
708.454,91 

-167.721,84 

 
9.833,03 
2.400,00 
7.433,03 

 
545.981,06 
710.854,91 

-164.873,85 

 
229.600,00 
420.800,00 

-191.200,00 

 
244.953,44 
436.153,44 

-191.200,00 

 
301.027,62 
274.701,47 
26.326,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

13.391,00 
-13.391,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 158 

 
1 Verwaltungshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

35 Volksbildung 

35200 Büchereien 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00   9.500,00     0,00     0,00   1570 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00   9.500,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
71200 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Gdn 
und GV 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.986,56 0,00 18.986,56 19.000,00   19.000,00     -13,44     0,00   1570 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.986,56 0,00 18.986,56 19.000,00   19.000,00     -13,44     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 35200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.500,00 

18.986,56 
-9.486,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.500,00 

18.986,56 
-9.486,56 

 
9.500,00 

19.000,00 
-9.500,00 

 
9.500,00 

19.000,00 
-9.500,00 

 
0,00 

-13,44 
13,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 3520 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.500,00 

18.986,56 
-9.486,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.500,00 

18.986,56 
-9.486,56 

 
9.500,00 

19.000,00 
-9.500,00 

 
9.500,00 

19.000,00 
-9.500,00 

 
0,00 

-13,44 
13,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 352 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.500,00 

18.986,56 
-9.486,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.500,00 

18.986,56 
-9.486,56 

 
9.500,00 

19.000,00 
-9.500,00 

 
9.500,00 

19.000,00 
-9.500,00 

 
0,00 

-13,44 
13,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 35 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
8.320,09 

0,00 
8.320,09 

 
3.735,05 

0,00 
3.735,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
550.233,07 
727.441,47 

-177.208,40 

 
9.833,03 
2.400,00 
7.433,03 

 
555.481,06 
729.841,47 

-174.360,41 

 
239.100,00 
439.800,00 

-200.700,00 

 
254.453,44 
455.153,44 

-200.700,00 

 
301.027,62 
274.688,03 
26.339,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

13.391,00 
-13.391,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 159 

 
1 Verwaltungshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

36 Naturschutz , Denkmalschutz und -pflege 

36000 Naturschutz und Landschaftspflege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10590 Verwaltungsgebühren 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.586,50 425,00 6.573,50 4.000,00   4.000,00     2.573,50     0,00   3400 0,00 
13000 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643,10 0,00 643,10 350,00   350,00     293,10     0,00   3400 0,00 
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,80 0,00 375,80 350,00   350,00     25,80     0,00   3400 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,17 0,00 115,17 0,00   0,00     115,17     0,00   3400 0,00 

15030 Auslagenerstattung für Ersatzvor-
nahmen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00   3410 0,00 

16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
vom Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.667,60 0,00 20.667,60 20.000,00   20.000,00     667,60     0,00   3400 0,00 

17000 Bundesfreiwilligendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.631,86 0,00 1.631,86 0,00   0,00     1.631,86     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.020,03 425,00 30.007,03 26.200,00   26.200,00     3.807,03     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
40000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tä-

tigkeit 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.718,52 0,00 1.718,52 3.000,00   3.000,00     -1.281,48     0,00   3400 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 1.800,00 0,00   0,00     1.800,00     0,00   0001 0,00 
41600 Beschäftigungsentgelte u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00   0,00     1.200,00     0,00   0001 0,00 
44800 Sonstige (z. B. Künstlersozialabga-

ben) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464,98 0,00 464,98 0,00   0,00     464,98     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809,70 0,00 809,70 1.500,00   1.500,00     -690,30     0,00   3400 0,00 

51000 Unterhalt des sonstigen unbewegli-
chen Vermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.089,22 0,00 52.089,22 45.000,00   45.000,00     7.089,22     0,00   3400 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   3400 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399,60 0,00 399,60 0,00   0,00     399,60     0,00   3400 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,14 0,00 139,14 150,00   150,00     -10,86     0,00   3400 0,00 
54000 Bewirtschaftungskosten Infostelle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601,99 0,00 601,99 1.000,00   1.000,00     -398,01     0,00   3400 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,54 0,00 80,54 100,00   100,00     -19,46     0,00   3400 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.667,54 0,00 5.667,54 11.500,00   11.500,00     -5.832,46     0,00   3400 4.408,26 

57100 Ausgaben für Ersatzvornahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00   3410 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren Info-

stelle 
16,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261,14 0,00 245,07 300,00   300,00     -54,93     0,00   3400 0,00 

65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   3400 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.522,15 0,00 2.522,15 7.500,00   7.500,00     -4.977,85     0,00   3400 1.923,10 

66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.487,60 0,00 7.487,60 8.000,00   8.000,00     -512,40     0,00   3400 0,00 

 Ausgaben 16,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.242,12 0,00 75.226,05 79.700,00   79.700,00     -4.473,95     0,00    6.331,36 
                 
 Abschluss UA 36000 

Einnahmen 
Ausgaben 

 
438,00 
16,07 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
30.020,03 
75.242,12 

 
425,00 

0,00 

 
30.007,03 
75.226,05 

 
26.200,00 
79.700,00 

 
26.200,00 
79.700,00 

 
3.807,03 

-4.473,95 

 
0,00 
0,00 

  
0,00 

6.331,36 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 160 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Überschuss / Zuschussbedarf 421,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45.222,09 425,00 -45.219,02 -53.500,00 -53.500,00 8.280,98 0,00 -6.331,36 

 Abschluss 4abschnitt 3600 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
438,00 
16,07 

421,93 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
30.020,03 
75.242,12 

-45.222,09 

 
425,00 

0,00 
425,00 

 
30.007,03 
75.226,05 

-45.219,02 

 
26.200,00 
79.700,00 

-53.500,00 

 
26.200,00 
79.700,00 

-53.500,00 

 
3.807,03 

-4.473,95 
8.280,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

6.331,36 
-6.331,36 

 Abschluss Oberabschnitt 360 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
438,00 
16,07 

421,93 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
30.020,03 
75.242,12 

-45.222,09 

 
425,00 

0,00 
425,00 

 
30.007,03 
75.226,05 

-45.219,02 

 
26.200,00 
79.700,00 

-53.500,00 

 
26.200,00 
79.700,00 

-53.500,00 

 
3.807,03 

-4.473,95 
8.280,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

6.331,36 
-6.331,36 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 161 

 
1 Verwaltungshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

36 Naturschutz , Denkmalschutz und -pflege 

36500 Denkmalschutz und -pflege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,15 198,65 313,80 0,00   0,00     313,80     0,00   3600 0,00 
15030 Auslagenerstattung für Ersatzvor-

nahmen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.428,79 28.428,79 1.000,00   1.000,00     27.428,79     0,00   3640 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,15 28.627,44 28.742,59 1.000,00   1.000,00     27.742,59     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.722,76 0,00 43.722,76 43.450,00   43.450,00     272,76     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,74 0,00 540,74 450,00   450,00     90,74     0,00   0001 0,00 

43000 Beiträge zu Versorgungskassen 
Beamte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.583,88 0,00 14.583,88 14.750,00   14.750,00     -166,12     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.147,60 0,00 3.147,60 3.000,00   3.000,00     147,60     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 15,00 50,00   50,00     -35,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,70 0,00 67,70 100,00   100,00     -32,30     0,00   3600 0,00 

57100 Ausgaben für Ersatzvornahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.124,99 0,00 28.124,99 1.000,00   1.000,00     27.124,99     0,00   3640 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   3600 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.977,96 0,00 3.977,96 4.000,00   4.000,00     -22,04     0,00   3600 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.180,63 0,00 94.180,63 66.900,00   66.900,00     27.280,63     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 36500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
115,15 

94.180,63 
-94.065,48 

 
28.627,44 

0,00 
28.627,44 

 
28.742,59 
94.180,63 

-65.438,04 

 
1.000,00 

66.900,00 
-65.900,00 

 
1.000,00 

66.900,00 
-65.900,00 

 
27.742,59 
27.280,63 

461,96 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 3650 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
115,15 

94.180,63 
-94.065,48 

 
28.627,44 

0,00 
28.627,44 

 
28.742,59 
94.180,63 

-65.438,04 

 
1.000,00 

66.900,00 
-65.900,00 

 
1.000,00 

66.900,00 
-65.900,00 

 
27.742,59 
27.280,63 

461,96 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 365 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
115,15 

94.180,63 
-94.065,48 

 
28.627,44 

0,00 
28.627,44 

 
28.742,59 
94.180,63 

-65.438,04 

 
1.000,00 

66.900,00 
-65.900,00 

 
1.000,00 

66.900,00 
-65.900,00 

 
27.742,59 
27.280,63 

461,96 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 36 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
438,00 
16,07 

421,93 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
30.135,18 

169.422,75 
-139.287,57 

 
29.052,44 

0,00 
29.052,44 

 
58.749,62 

169.406,68 
-110.657,06 

 
27.200,00 

146.600,00 
-119.400,00 

 
27.200,00 

146.600,00 
-119.400,00 

 
31.549,62 
22.806,68 
8.742,94 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

6.331,36 
-6.331,36 

 Abschluss Einzelplan 3 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
22.935,71 
2.441,16 

20.494,55 

 
3.987,67 

0,00 
3.987,67 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 

8.745,46 
-8.745,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.193.107,27 
2.853.389,42 

-1.660.282,15 

 
50.602,23 
5.404,68 

45.197,55 

 
1.224.761,46 
2.847.607,48 

-1.622.846,02 

 
869.500,00 

2.534.500,00 
-1.665.000,00 

 
884.853,44 

2.549.853,44 
-1.665.000,00 

 
339.908,02 
297.754,04 
42.153,98 

 
0,00 

5.742,23 
-5.742,23 

  
0,00 

19.722,36 
-19.722,36 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 162 

 

 

 4 Soziale Sicherung 

 

 40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

 

 400 Allgemeine Sozialverwaltung (ohne Jugendhilfeverwaltung, Lastenausgleichsverwaltung und Versicherungsamt) 

 

 405 Verwaltung d. Grundsicherung f. Arbeitssuchende n. SGB II 

 

 406 Betreuungsstelle 

 

 407 Verwaltung der Jugendhilfe (ohne Verwaltung der eigenen Einrichtungen) 

 

 41 Sozialhilfe nach SGB XII 

 

 410 Hilfe zum Lebensunterhalt 

 

 411 Hilfe zur Pflege 

 

 412 Eingliederungshilfe für Behinderte 

 

 413 Hilfen zur Gesundheit 

 

 414 Hilfe z.Überwindung besond. sozialer Schwierigkeiten Hilfen i. and.Lebenslagen 

 

 415 Grundsicherung im Alter u.bei Erwerbsminderung-Leistungen nach dem 4.Kapitek SGB XII 

 

 42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

 

 420 Leistg i.bes.Fällen n. §2 AsylBLG 

 

 421 Grundleistungen (§3 AsylblG) 

 

 422 Leistungen bei Krankheit, Schwangerschaft und Geburt (§ 4 AsylbLG) 

 

 423 Arbeitsgelegenheiten (§ 5 Abs.2 AsylbLG) 

 

 424 Sonstige Leistungen (§ 6 AsylbLG) 

 

 43 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe) 

 

 436 Soziale Einrichtungen für Ausiedler  und Ausländer 

 

 45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 163 

 

 451 Jugendarbeit 

 

 452 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder und Jugendschutz (§§ 13, 14 SGB VIII) 

 

 453 Förderung der Erziehung in der Familie (§§ 16 - 21 SGB VIII) 

 

 454 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege (§§ 22, 23, 25 SGB VIII) 

 

 455 Hilfe zur Erziehung, Eingliede rungshilfe (§§ 28 - 35a SGB VIIII) 

 

 456 Hilfe für junge Volljährige/ Inobhutnahme (§§ 41, 42, SGB VIII) 

 

 457 Beistandschaft, Pflegeschaft, Vormundschaft, Gerichtshilfen (§§ 50 - 53 ,55  56, 58 SGB VIII) 

 

 458 Sonstige Hilfen 

 

 46 Einrichtungen der Jugendhilfe 

 

 460 Einrichtungen der Jugendarbeit 

 

 47 Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege sowie sonstiger Dritter 

 

 470 Förderung der Wohlfahrtspflege 

 

 48 Weitere soziale Bereiche 

 

 481 Vollzug des Unterhaltsvor- schussgesetzes 

 

 482 Grundsicherung n. SGB II f. Leistungen nach Hartz IV 

 

 486 Vollzug des Betreuungsgesetzes 

 

 49 Sonstige soziale Angelegenheiten 

 

 495 Sonstige soziale Angelegenheiten 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 164 

 

1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40000 FD Sozialhilfe 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17400 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von sonst. 

öff. Bereich 
1.119,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.599,40 0,00 4.479,52 4.500,00   4.500,00     -20,48     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 1.119,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.599,40 0,00 4.479,52 4.500,00   4.500,00     -20,48     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.395,70 0,00 59.395,70 64.000,00   64.000,00     -4.604,30     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.436,99 0,00 1.436,99 1.300,00   1.300,00     136,99     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.272,45 0,00 183.272,45 187.700,00   187.700,00     -4.427,55     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.223,06 0,00 22.223,06 20.800,00   20.800,00     1.423,06     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.255,23 0,00 6.255,23 6.450,00   6.450,00     -194,77     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.688,82 0,00 36.688,82 37.250,00   37.250,00     -561,18     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.393,36 0,00 9.393,36 10.450,00   10.450,00     -1.056,64     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 807,82 0,00 807,82 650,00   650,00     157,82     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.023,99 0,00 5.023,99 6.000,00   6.000,00     -976,01     0,00   4100 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   4100 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.543,87 0,00 1.543,87 1.800,00   1.800,00     -256,13     0,00   4100 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   4100 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380,80 0,00 380,80 2.100,00   2.100,00     -1.719,20     0,00   4100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326.422,09 0,00 326.422,09 338.900,00   338.900,00     -12.477,91     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.119,88 

0,00 
1.119,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.599,40 

326.422,09 
-320.822,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.479,52 

326.422,09 
-321.942,57 

 
4.500,00 

338.900,00 
-334.400,00 

 
4.500,00 

338.900,00 
-334.400,00 

 
-20,48 

-12.477,91 
12.457,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 165 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40003 Lokaler Aktionsplan (LAP) Thüringen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.980,44 0,00 4.980,44 0,00   0,00     4.980,44     0,00   4401 0,00 

17000 Bundesprogramm "Demokratie Le-
ben" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.596,90 0,00 53.596,90 55.000,00   55.000,00     -1.403,10     0,00   4401 0,00 

17100 Landesprogramm "Demokratie, To-
leranz und Weltoffenheit" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.962,06 0,00 9.962,06 0,00   0,00     9.962,06     0,00   4401 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.539,40 0,00 68.539,40 55.000,00   55.000,00     13.539,40     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
71000 Zuweisungen an Bund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.031,08 0,00 3.031,08 0,00   0,00     3.031,08     0,00   4401 0,00 
71100 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.949,36 0,00 1.949,36 0,00   0,00     1.949,36     0,00   4401 0,00 

71800 Landesprogramm "Demokatie, Tole-
ranz und Weltoffenheit" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.867,47 0,00 21.867,47 0,00   0,00     21.867,47     42.156,00   4401 0,00 

71801 Bundesprogramm "Demokratie Le-
ben" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.691,49 0,00 41.691,49 55.000,00   55.000,00     -13.308,51     25.000,00   4401 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.539,40 0,00 68.539,40 55.000,00   55.000,00     13.539,40     67.156,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 40003 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
68.539,40 
68.539,40 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
68.539,40 
68.539,40 

0,00 

 
55.000,00 
55.000,00 

0,00 

 
55.000,00 
55.000,00 

0,00 

 
13.539,40 
13.539,40 

0,00 

 
0,00 

67.156,00 
-67.156,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.119,88 

0,00 
1.119,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
74.138,80 

394.961,49 
-320.822,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
73.018,92 

394.961,49 
-321.942,57 

 
59.500,00 

393.900,00 
-334.400,00 

 
59.500,00 

393.900,00 
-334.400,00 

 
13.518,92 
1.061,49 

12.457,43 

 
0,00 

67.156,00 
-67.156,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 166 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40010 Hilfe in besonderen Lebenslagen/ Wohngeld 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24500 Erstatt. anderer Sozialleistungsträger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,97 0,00 10,97 0,00   0,00     10,97     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,97 0,00 10,97 0,00   0,00     10,97     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 40010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10,97 
0,00 

10,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10,97 
0,00 

10,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10,97 
0,00 

10,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4001 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10,97 
0,00 

10,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10,97 
0,00 

10,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
10,97 
0,00 

10,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 167 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40020 Verwaltung Blindenhilfe 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.076,93 0,00 7.076,93 6.950,00   6.950,00     126,93     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236,37 0,00 236,37 250,00   250,00     -13,63     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.339,94 0,00 1.339,94 1.300,00   1.300,00     39,94     0,00   0001 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.653,24 0,00 8.653,24 8.500,00   8.500,00     153,24     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.653,24 
-8.653,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.653,24 
-8.653,24 

 
0,00 

8.500,00 
-8.500,00 

 
0,00 

8.500,00 
-8.500,00 

 
0,00 

153,24 
-153,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 168 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40021 Verwaltung Schwerbehinderte 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10591 Sonst. Verwaltungsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231,00 0,00 231,00 100,00   100,00     131,00     0,00   4172 0,00 
13000 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.720,00 0,00 24.720,00 20.000,00   20.000,00     4.720,00     0,00   4172 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.951,00 0,00 24.951,00 20.100,00   20.100,00     4.851,00     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.774,75 0,00 69.774,75 54.250,00   54.250,00     15.524,75     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 803,56 0,00 803,56 550,00   550,00     253,56     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.340,77 0,00 144.340,77 144.600,00   144.600,00     -259,23     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.635,79 0,00 21.635,79 17.400,00   17.400,00     4.235,79     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.540,94 0,00 4.540,94 4.550,00   4.550,00     -9,06     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.900,28 0,00 28.900,28 28.950,00   28.950,00     -49,72     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.466,80 0,00 7.466,80 8.150,00   8.150,00     -683,20     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323,78 0,00 323,78 500,00   500,00     -176,22     0,00   0030 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 642,60 0,00 642,60 700,00   700,00     -57,40     0,00   4172 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.287,22 0,00 10.287,22 11.000,00   11.000,00     -712,78     0,00    0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.139,34 0,00 52.139,34 61.000,00   61.000,00     -8.860,66     0,00   4172 0,00 

65510 Sachverständigen-, Gerichts- u. ähn-
liche Kosten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.723,26 0,00 35.723,26 55.000,00   55.000,00     -19.276,74     0,00   4172 0,00 

65520 Sachverständigen- und Gerichtskos-
ten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.832,27 0,00 10.832,27 20.000,00   20.000,00     -9.167,73     0,00   4172 0,00 

67110 Erstattung von Ausgaben des Ver-
waltungshaushaltes Land 

3.852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.980,00 4.320,00 24.448,00 19.700,00   19.700,00     4.748,00     0,00   4172 0,00 

67800 Erstattung von Ausgaben des Ver-
waltungshaushaltes Übriger Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272,00 0,00 272,00 300,00   300,00     -28,00     0,00   4172 0,00 

 Ausgaben 3.852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411.663,36 4.320,00 412.131,36 426.650,00   426.650,00     -14.518,64     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 40021 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

3.852,00 
-3.852,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
24.951,00 

411.663,36 
-386.712,36 

 
0,00 

4.320,00 
-4.320,00 

 
24.951,00 

412.131,36 
-387.180,36 

 
20.100,00 

426.650,00 
-406.550,00 

 
20.100,00 

426.650,00 
-406.550,00 

 
4.851,00 

-14.518,64 
19.369,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4002 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

3.852,00 
-3.852,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
24.951,00 

420.316,60 
-395.365,60 

 
0,00 

4.320,00 
-4.320,00 

 
24.951,00 

420.784,60 
-395.833,60 

 
20.100,00 

435.150,00 
-415.050,00 

 
20.100,00 

435.150,00 
-415.050,00 

 
4.851,00 

-14.365,40 
19.216,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 169 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40042 Verwaltung Stabsstelle Ausländerwesen/Integration 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
13000 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610,00 0,00 610,00 0,00   0,00     610,00     0,00   4120 0,00 
15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,50 0,00 73,50 0,00   0,00     73,50     0,00   0001 0,00 
17000 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Bund 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.780,37 0,00 5.780,37 0,00   0,00     5.780,37     0,00   0001 0,00 

17001 Zuwendung für Bildungskoordinator 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.031,20 0,00 17.031,20 0,00   0,00     17.031,20     0,00   0001 0,00 
17500 Zuweisungen für Ehrenamtsförderung 

Flüchtlinge im SOK 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.712,45 0,00 20.712,45 0,00   0,00     20.712,45     0,00   4120 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.207,52 0,00 44.207,52 0,00   0,00     44.207,52     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
40000 Aufwendungen für ehrenamtliche Tä-

tigkeit 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00   0,00     200,00     0,00   4120 0,00 

41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.580,98 0,00 58.580,98 62.350,00   62.350,00     -3.769,02     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708,48 0,00 708,48 650,00   650,00     58,48     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370.216,97 0,00 370.216,97 443.150,00   443.150,00     -72.933,03     0,00   0001 0,00 
41600 Beschäftigungsentgelte u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.153,33 0,00 3.153,33 0,00   0,00     3.153,33     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.114,67 0,00 19.114,67 21.350,00   21.350,00     -2.235,33     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.908,19 0,00 11.908,19 14.400,00   14.400,00     -2.491,81     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.224,50 0,00 72.224,50 86.950,00   86.950,00     -14.725,50     0,00   0001 0,00 

44800 Sonstige (z. B. Künstlersozialabga-
ben) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.274,64 0,00 1.274,64 0,00   0,00     1.274,64     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.212,88 0,00 4.212,88 4.100,00   4.100,00     112,88     0,00   0001 0,00 
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.556,88 0,00 2.556,88 0,00   0,00     2.556,88     2.500,00   4120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.218,16 0,00 1.218,16 800,00   800,00     418,16     0,00   4120 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.692,00 0,00 23.692,00 4.300,00   4.300,00     19.392,00     0,00   4120 0,00 
55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.120,60 0,00 15.120,60 25.000,00   25.000,00     -9.879,40     0,00   4120 0,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4120 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.340,91 0,00 1.060,91 650,00   650,00     410,91     70,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.238,48 0,00 2.238,48 0,00   0,00     2.238,48     0,00   4120 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.942,61 0,00 5.942,61 8.000,00   8.000,00     -2.057,39     0,00   4120 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   4120 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.501,10 0,00 4.501,10 1.000,00   1.000,00     3.501,10     0,00   4120 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320,89 0,00 1.320,89 500,00   500,00     820,89     0,00   4120 0,00 
65200 Fernmeldegebühren Asyl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.235,18 0,00 5.235,18 0,00   0,00     5.235,18     2.000,00   4120 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742,54 0,00 742,54 500,00   500,00     242,54     0,00   4120 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.701,66 0,00 2.701,66 0,00   0,00     2.701,66     0,00   4120 0,00 

71800 Ehrenamtsförderung Asyl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.712,45 0,00 23.712,45 0,00   0,00     23.712,45     24.000,00   4120 0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 170 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Ausgaben 1.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632.918,10 0,00 631.638,10 676.200,00   676.200,00     -44.561,90     28.570,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40042 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

1.280,00 
-1.280,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
44.207,52 

632.918,10 
-588.710,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
44.207,52 

631.638,10 
-587.430,58 

 
0,00 

676.200,00 
-676.200,00 

 
0,00 

676.200,00 
-676.200,00 

 
44.207,52 

-44.561,90 
88.769,42 

 
0,00 

28.570,00 
-28.570,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 171 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40043 Aufbau eines lokalen Integrationsmanagements im SOK 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Richtlinie zur Förderung der Integra-

tion von Flüchtlingen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.248,02 0,00 1.100.248,02 0,00   0,00     1.100.248,02     0,00    0,00 

17700 Zuschuss aus Mitteln des ESF und 
des Freistaates Thüringen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.107,03 0,00 54.107,03 0,00   0,00     54.107,03     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.154.355,05 0,00 1.154.355,05 0,00   0,00     1.154.355,05     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.294,57 0,00 33.294,57 0,00   0,00     33.294,57     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.107,78 0,00 1.107,78 0,00   0,00     1.107,78     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.591,54 0,00 6.591,54 0,00   0,00     6.591,54     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00 0,00   0,00     25,00     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 3,00 0,00   0,00     3,00     0,00    0,00 
71200 Auszahlungen (RL) an die Wohnsitz-

gemeinden (Kita's) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445.368,00 0,00 445.368,00 0,00   0,00     445.368,00     450.000,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486.389,89 0,00 486.389,89 0,00   0,00     486.389,89     450.000,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 40043 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.154.355,05 

486.389,89 
667.965,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.154.355,05 

486.389,89 
667.965,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.154.355,05 

486.389,89 
667.965,16 

 
0,00 

450.000,00 
-450.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4004 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

1.280,00 
-1.280,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.198.562,57 
1.119.307,99 

79.254,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.198.562,57 
1.118.027,99 

80.534,58 

 
0,00 

676.200,00 
-676.200,00 

 
0,00 

676.200,00 
-676.200,00 

 
1.198.562,57 

441.827,99 
756.734,58 

 
0,00 

478.570,00 
-478.570,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 172 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40050 Verwaltung soz. Angelegenheiten 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10590 Verwaltungsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   4300 0,00 
24500 Erstatt. anderer Sozialleistungsträger 5.287,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 4.987,44 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 5.287,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 4.987,44 0,00 5.050,00   5.050,00     -5.050,00     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.546,54 0,00 1.546,54 1.300,00   1.300,00     246,54     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540.346,90 0,00 540.346,90 584.700,00   584.700,00     -44.353,10     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.607,65 0,00 5.607,65 13.100,00   13.100,00     -7.492,35     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.444,61 0,00 18.444,61 18.950,00   18.950,00     -505,39     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.082,88 0,00 106.082,88 114.900,00   114.900,00     -8.817,12     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.011,84 0,00 16.011,84 15.350,00   15.350,00     661,84     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.672,32 0,00 1.672,32 850,00   850,00     822,32     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.865,58 0,00 7.865,58 15.000,00   15.000,00     -7.134,42     0,00   4300 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   4300 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.212,74 0,00 2.212,74 2.300,00   2.300,00     -87,26     0,00   4300 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151,00 0,00 151,00 200,00   200,00     -49,00     0,00   4300 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.792,45 0,00 2.792,45 3.000,00   3.000,00     -207,55     0,00   4300 0,00 

67100 Erstattungen von Ausgaben des 
Verwaltungshaushaltes Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702.734,51 0,00 702.734,51 774.950,00   774.950,00     -72.215,49     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40050 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
5.287,44 

0,00 
5.287,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
300,00 

702.734,51 
-702.434,51 

 
4.987,44 

0,00 
4.987,44 

 
0,00 

702.734,51 
-702.734,51 

 
5.050,00 

774.950,00 
-769.900,00 

 
5.050,00 

774.950,00 
-769.900,00 

 
-5.050,00 

-72.215,49 
67.165,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4005 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
5.287,44 

0,00 
5.287,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
300,00 

702.734,51 
-702.434,51 

 
4.987,44 

0,00 
4.987,44 

 
0,00 

702.734,51 
-702.734,51 

 
5.050,00 

774.950,00 
-769.900,00 

 
5.050,00 

774.950,00 
-769.900,00 

 
-5.050,00 

-72.215,49 
67.165,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 173 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40060 Bildungs- und Teilhabepaket allgemeine Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16400 Rückerstattung jobcenter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00   160.000,00     -160.000,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00   160.000,00     -160.000,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.350,00   123.350,00     -123.350,00     0,00    0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00   4.000,00     -4.000,00     0,00    0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.800,00   23.800,00     -23.800,00     0,00    0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00    0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00    0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00    0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00    0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00    0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00   4.800,00     -4.800,00     0,00    0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00   400,00     -400,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.650,00   157.650,00     -157.650,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40060 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
160.000,00 
157.650,00 

2.350,00 

 
160.000,00 
157.650,00 

2.350,00 

 
-160.000,00 
-157.650,00 

-2.350,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4006 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
160.000,00 
157.650,00 

2.350,00 

 
160.000,00 
157.650,00 

2.350,00 

 
-160.000,00 
-157.650,00 

-2.350,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 400 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
6.407,32 
5.132,00 
1.275,32 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.297.963,34 
2.637.320,59 

-1.339.357,25 

 
4.987,44 
4.320,00 

667,44 

 
1.296.543,46 
2.636.508,59 

-1.339.965,13 

 
244.650,00 

2.437.850,00 
-2.193.200,00 

 
244.650,00 

2.437.850,00 
-2.193.200,00 

 
1.051.893,46 

198.658,59 
853.234,87 

 
0,00 

545.726,00 
-545.726,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 174 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40400 Verwaltungskosten für die Leistungen für Bildung und Teilhabe 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16400 Rückerstattung jobcenter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.519,76 0,00 179.519,76 0,00   0,00     179.519,76     0,00   1660 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.519,76 0,00 179.519,76 0,00   0,00     179.519,76     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.832,75 0,00 100.832,75 0,00   0,00     100.832,75     123.350,00   1660 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.244,42 0,00 3.244,42 0,00   0,00     3.244,42     4.000,00   1660 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.432,00 0,00 19.432,00 0,00   0,00     19.432,00     23.800,00   1660 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     500,00   1660 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     200,00   1660 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     300,00   1660 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316,30 0,00 316,30 0,00   0,00     316,30     200,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     100,00   1660 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.964,00 0,00 4.964,00 0,00   0,00     4.964,00     4.800,00   1660 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,15 0,00 700,15 0,00   0,00     700,15     400,00   1660 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.489,62 0,00 129.489,62 0,00   0,00     129.489,62     157.650,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40400 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
179.519,76 
129.489,62 
50.030,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
179.519,76 
129.489,62 
50.030,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
179.519,76 
129.489,62 
50.030,14 

 
0,00 

157.650,00 
-157.650,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4040 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
179.519,76 
129.489,62 
50.030,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
179.519,76 
129.489,62 
50.030,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
179.519,76 
129.489,62 
50.030,14 

 
0,00 

157.650,00 
-157.650,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 404 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
179.519,76 
129.489,62 
50.030,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
179.519,76 
129.489,62 
50.030,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
179.519,76 
129.489,62 
50.030,14 

 
0,00 

157.650,00 
-157.650,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 175 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40500 Verwaltung d. Grundsicherung f. Arbeitssuchende n. SGB II 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.483,50 0,00 1.483,50 0,00   0,00     1.483,50     0,00   0001 0,00 
16400 Rückerstattung jobcenter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.787.032,42 0,00 1.787.032,42 1.843.100,00   1.843.100,00     -56.067,58     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.788.515,92 0,00 1.788.515,92 1.843.100,00   1.843.100,00     -54.584,08     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.990,71 0,00 84.990,71 89.700,00   89.700,00     -4.709,29     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679,16 0,00 679,16 850,00   850,00     -170,84     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.328.212,45 0,00 1.328.212,45 1.383.450,00   1.383.450,00     -55.237,55     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.307,68 0,00 18.307,68 27.350,00   27.350,00     -9.042,32     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.237,13 0,00 45.237,13 45.200,00   45.200,00     37,13     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253.721,59 0,00 253.721,59 263.400,00   263.400,00     -9.678,41     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.743,80 0,00 5.743,80 5.500,00   5.500,00     243,80     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209,04 0,00 209,04 1.850,00   1.850,00     -1.640,96     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.441,54 0,00 3.441,54 5.000,00   5.000,00     -1.558,46     0,00   4500 0,00 
67402 Komm. Finanzierungsanteil des LK 

am jobcenter 
16.932,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 917.449,61 56.947,33 957.464,90 1.000.000,00   1.000.000,00     -42.535,10     0,00    0,00 

 Ausgaben 16.932,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.657.992,71 56.947,33 2.698.008,00 2.822.300,00   2.822.300,00     -124.292,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

16.932,04 
-16.932,04 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.788.515,92 
2.657.992,71 
-869.476,79 

 
0,00 

56.947,33 
-56.947,33 

 
1.788.515,92 
2.698.008,00 
-909.492,08 

 
1.843.100,00 
2.822.300,00 
-979.200,00 

 
1.843.100,00 
2.822.300,00 
-979.200,00 

 
-54.584,08 

-124.292,00 
69.707,92 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 176 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40502 Jobcenter 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.316,49 0,00 1.316,49 1.250,00   1.250,00     66,49     0,00   0001 0,00 

43000 Beiträge zu Versorgungskassen 
Beamte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.626,21 0,00 2.626,21 2.700,00   2.700,00     -73,79     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.941,96 0,00 7.941,96 7.600,00   7.600,00     341,96     0,00   0001 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.884,66 0,00 11.884,66 11.550,00   11.550,00     334,66     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 40502 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

11.884,66 
-11.884,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

11.884,66 
-11.884,66 

 
0,00 

11.550,00 
-11.550,00 

 
0,00 

11.550,00 
-11.550,00 

 
0,00 

334,66 
-334,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4050 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

16.932,04 
-16.932,04 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.788.515,92 
2.669.877,37 
-881.361,45 

 
0,00 

56.947,33 
-56.947,33 

 
1.788.515,92 
2.709.892,66 
-921.376,74 

 
1.843.100,00 
2.833.850,00 
-990.750,00 

 
1.843.100,00 
2.833.850,00 
-990.750,00 

 
-54.584,08 

-123.957,34 
69.373,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 405 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

16.932,04 
-16.932,04 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.788.515,92 
2.669.877,37 
-881.361,45 

 
0,00 

56.947,33 
-56.947,33 

 
1.788.515,92 
2.709.892,66 
-921.376,74 

 
1.843.100,00 
2.833.850,00 
-990.750,00 

 
1.843.100,00 
2.833.850,00 
-990.750,00 

 
-54.584,08 

-123.957,34 
69.373,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 177 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40600 Betreuungsstelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.899,52 0,00 115.899,52 111.700,00   111.700,00     4.199,52     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.845,97 0,00 3.845,97 3.700,00   3.700,00     145,97     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.930,77 0,00 22.930,77 22.000,00   22.000,00     930,77     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296,00 0,00 296,00 450,00   450,00     -154,00     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.408,43 0,00 1.408,43 400,00   400,00     1.008,43     0,00   4900 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.380,69 0,00 144.380,69 138.250,00   138.250,00     6.130,69     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 40600 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

144.380,69 
-144.380,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

144.380,69 
-144.380,69 

 
0,00 

138.250,00 
-138.250,00 

 
0,00 

138.250,00 
-138.250,00 

 
0,00 

6.130,69 
-6.130,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4060 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

144.380,69 
-144.380,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

144.380,69 
-144.380,69 

 
0,00 

138.250,00 
-138.250,00 

 
0,00 

138.250,00 
-138.250,00 

 
0,00 

6.130,69 
-6.130,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 406 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

144.380,69 
-144.380,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

144.380,69 
-144.380,69 

 
0,00 

138.250,00 
-138.250,00 

 
0,00 

138.250,00 
-138.250,00 

 
0,00 

6.130,69 
-6.130,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 178 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40700 Verwaltung der Jugendhilfe (ohne Verwaltung der eigenen Einrichtungen) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 

vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197,10 0,00 197,10 0,00   0,00     197,10     0,00   4200 0,00 

26000 Bußgelder u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,75 0,00 44,75 0,00   0,00     44,75     0,00   4200 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241,85 0,00 241,85 0,00   0,00     241,85     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.850,36 0,00 131.850,36 149.600,00   149.600,00     -17.749,64     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.909,01 0,00 1.909,01 1.800,00   1.800,00     109,01     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374.413,19 0,00 374.413,19 400.550,00   400.550,00     -26.136,81     0,00   0001 0,00 
41600 Beschäftigungsentgelte u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299,88 0,00 299,88 300,00   300,00     -0,12     0,00   4200 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.462,65 0,00 51.462,65 57.700,00   57.700,00     -6.237,35     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.213,54 0,00 12.213,54 13.150,00   13.150,00     -936,46     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.597,39 0,00 73.597,39 77.700,00   77.700,00     -4.102,61     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.288,40 0,00 14.288,40 15.150,00   15.150,00     -861,60     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.551,14 0,00 1.551,14 1.050,00   1.050,00     501,14     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.885,82 0,00 14.885,82 18.100,00   18.100,00     -3.214,18     0,00   4200 3.214,18 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   4200 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673,35 0,00 673,35 800,00   800,00     -126,65     0,00   4200 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.884,16 0,00 1.884,16 1.100,00   1.100,00     784,16     0,00   4200 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.140,65 0,00 3.140,65 1.250,00   1.250,00     1.890,65     0,00   4200 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 682.169,54 0,00 682.169,54 738.550,00   738.550,00     -56.380,46     0,00    3.214,18 

                 
 Abschluss UA 40700 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
241,85 

682.169,54 
-681.927,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
241,85 

682.169,54 
-681.927,69 

 
0,00 

738.550,00 
-738.550,00 

 
0,00 

738.550,00 
-738.550,00 

 
241,85 

-56.380,46 
56.622,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.214,18 
-3.214,18 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 179 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40702 Verwaltung der Jugendhilfe - BAföG 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
26000 Bußgelder u. ä. 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.325,00 1.200,00 0,00   0,00     1.200,00     0,00   4200 0,00 

 Einnahmen 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.325,00 1.200,00 0,00   0,00     1.200,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.382,60 0,00 43.382,60 42.750,00   42.750,00     632,60     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.451,75 0,00 1.451,75 1.450,00   1.450,00     1,75     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.474,17 0,00 8.474,17 8.350,00   8.350,00     124,17     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549,87 0,00 549,87 1.300,00   1.300,00     -750,13     0,00   4200 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   4200 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.858,39 0,00 53.858,39 53.950,00   53.950,00     -91,61     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 40702 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
125,00 

0,00 
125,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

53.858,39 
-53.858,39 

 
1.325,00 

0,00 
1.325,00 

 
1.200,00 

53.858,39 
-52.658,39 

 
0,00 

53.950,00 
-53.950,00 

 
0,00 

53.950,00 
-53.950,00 

 
1.200,00 

-91,61 
1.291,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 180 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40703 Verwaltung der Jugendhilfe Abw. Kita-Beitragserstattung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.779,26 0,00 5.779,26 17.400,00   17.400,00     -11.620,74     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,09 0,00 35,09 200,00   200,00     -164,91     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.951,52 0,00 86.951,52 65.650,00   65.650,00     21.301,52     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 951,20 0,00 951,20 5.700,00   5.700,00     -4.748,80     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.916,42 0,00 2.916,42 2.050,00   2.050,00     866,42     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.012,50 0,00 17.012,50 13.000,00   13.000,00     4.012,50     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,30 0,00 262,30 1.500,00   1.500,00     -1.237,70     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 30,00 150,00   150,00     -120,00     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   4200 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.938,29 0,00 113.938,29 105.700,00   105.700,00     8.238,29     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 40703 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

113.938,29 
-113.938,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

113.938,29 
-113.938,29 

 
0,00 

105.700,00 
-105.700,00 

 
0,00 

105.700,00 
-105.700,00 

 
0,00 

8.238,29 
-8.238,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 181 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40704 Tagesstättenförderung - Kinder mit erhöhtem Förderbedarf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.833,64 0,00 75.833,64 75.000,00   75.000,00     833,64     0,00   4910 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.833,64 0,00 75.833,64 75.000,00   75.000,00     833,64     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.186,27 0,00 63.186,27 103.250,00   103.250,00     -40.063,73     0,00   4910 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.170,24 0,00 2.170,24 3.400,00   3.400,00     -1.229,76     0,00   4910 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.279,44 0,00 12.279,44 20.450,00   20.450,00     -8.170,56     0,00   4910 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 120,00 500,00   500,00     -380,00     0,00   4910 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.777,90 0,00 7.777,90 5.000,00   5.000,00     2.777,90     0,00   4910 0,00 
65014 Bürobedarf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320,05 0,00 320,05 200,00   200,00     120,05     0,00   4910 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.042,57 0,00 1.042,57 200,00   200,00     842,57     0,00   4910 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.896,47 0,00 86.896,47 133.000,00   133.000,00     -46.103,53     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40704 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
75.833,64 
86.896,47 

-11.062,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
75.833,64 
86.896,47 

-11.062,83 

 
75.000,00 

133.000,00 
-58.000,00 

 
75.000,00 

133.000,00 
-58.000,00 

 
833,64 

-46.103,53 
46.937,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 182 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40706 Kinderschutz-Netzwerkarbeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Kinderschutz Netzwerkarbeit - Zu-

schüsse vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.615,00 0,00 40.615,00 40.600,00   40.600,00     15,00     0,00   4412 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.615,00 0,00 40.615,00 40.600,00   40.600,00     15,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.333,02 0,00 31.333,02 0,00   0,00     31.333,02     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.048,37 0,00 1.048,37 0,00   0,00     1.048,37     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.110,61 0,00 6.110,61 0,00   0,00     6.110,61     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 60,00 0,00   0,00     60,00     0,00   4412 0,00 
57000 Kinderschutz Netzwerkarbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.145,20 0,00 2.145,20 40.600,00   40.600,00     -38.454,80     0,00   4412 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309,36 0,00 309,36 0,00   0,00     309,36     0,00   4412 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.006,56 0,00 41.006,56 40.600,00   40.600,00     406,56     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 40706 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
40.615,00 
41.006,56 

-391,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
40.615,00 
41.006,56 

-391,56 

 
40.600,00 
40.600,00 

0,00 

 
40.600,00 
40.600,00 

0,00 

 
15,00 

406,56 
-391,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 183 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40707 Netzwerk Frühe Hilfen - Aufsuchende Gesundheitshilfe 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17000 Aufsuchende Gesundheitshilfe - 

Bundesinitiative 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.440,00 0,00 43.440,00 43.400,00   43.400,00     40,00     0,00   4413 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.440,00 0,00 43.440,00 43.400,00   43.400,00     40,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.671,50 0,00 31.671,50 30.050,00   30.050,00     1.621,50     0,00   4413 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.009,22 0,00 1.009,22 950,00   950,00     59,22     0,00   4413 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.257,29 0,00 6.257,29 5.900,00   5.900,00     357,29     0,00   4413 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4413 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,00 0,00 78,00 100,00   100,00     -22,00     0,00   4413 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.140,00 0,00 3.140,00 2.000,00   2.000,00     1.140,00     0,00   4413 0,00 

65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.892,36 0,00 1.892,36 2.000,00   2.000,00     -107,64     0,00   4413 0,00 
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   4413 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.048,37 0,00 44.048,37 43.100,00   43.100,00     948,37     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40707 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
43.440,00 
44.048,37 

-608,37 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
43.440,00 
44.048,37 

-608,37 

 
43.400,00 
43.100,00 

300,00 

 
43.400,00 
43.100,00 

300,00 

 
40,00 

948,37 
-908,37 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4070 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
125,00 

0,00 
125,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
160.130,49 

1.021.917,62 
-861.787,13 

 
1.325,00 

0,00 
1.325,00 

 
161.330,49 

1.021.917,62 
-860.587,13 

 
159.000,00 

1.114.900,00 
-955.900,00 

 
159.000,00 

1.114.900,00 
-955.900,00 

 
2.330,49 

-92.982,38 
95.312,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.214,18 
-3.214,18 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 184 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40750 Verwaltung  Jugend, Soziales Familie 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 0,00 840,00 0,00   0,00     840,00     0,00   0001 0,00 
17400 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von sonst. 

öff. Bereich 
1.851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.992,40 0,00 3.141,40 3.150,00   3.150,00     -8,60     0,00   0001 0,00 

 Einnahmen 1.851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.832,40 0,00 3.981,40 3.150,00   3.150,00     831,40     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697.116,05 0,00 697.116,05 710.350,00   710.350,00     -13.233,95     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.103,69 0,00 23.103,69 23.200,00   23.200,00     -96,31     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.152,78 0,00 136.152,78 139.700,00   139.700,00     -3.547,22     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592,44 0,00 592,44 1.650,00   1.650,00     -1.057,56     0,00   0030 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.497,02 0,00 13.497,02 17.000,00   17.000,00     -3.502,98     0,00   4400 3.502,98 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,18 0,00 123,18 0,00   0,00     123,18     0,00   4400 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 642,97 0,00 642,97 550,00   550,00     92,97     0,00   4400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.346,79 0,00 3.346,79 1.400,00   1.400,00     1.946,79     0,00   4400 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.481,31 0,00 1.481,31 1.250,00   1.250,00     231,31     0,00   4400 0,00 

66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.072,30 0,00 5.072,30 5.100,00   5.100,00     -27,70     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 881.128,53 0,00 881.128,53 900.200,00   900.200,00     -19.071,47     0,00    3.502,98 

                 
 Abschluss UA 40750 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.851,00 

0,00 
1.851,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.832,40 

881.128,53 
-875.296,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.981,40 

881.128,53 
-877.147,13 

 
3.150,00 

900.200,00 
-897.050,00 

 
3.150,00 

900.200,00 
-897.050,00 

 
831,40 

-19.071,47 
19.902,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.502,98 
-3.502,98 

 Abschluss 4abschnitt 4075 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.851,00 

0,00 
1.851,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.832,40 

881.128,53 
-875.296,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.981,40 

881.128,53 
-877.147,13 

 
3.150,00 

900.200,00 
-897.050,00 

 
3.150,00 

900.200,00 
-897.050,00 

 
831,40 

-19.071,47 
19.902,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.502,98 
-3.502,98 

 Abschluss Oberabschnitt 407 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.976,00 

0,00 
1.976,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
165.962,89 

1.903.046,15 
-1.737.083,26 

 
1.325,00 

0,00 
1.325,00 

 
165.311,89 

1.903.046,15 
-1.737.734,26 

 
162.150,00 

2.015.100,00 
-1.852.950,00 

 
162.150,00 

2.015.100,00 
-1.852.950,00 

 
3.161,89 

-112.053,85 
115.215,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

6.717,16 
-6.717,16 

 Abschluss Abschnitt 40 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
8.383,32 

22.064,04 
-13.680,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.431.961,91 
7.484.114,42 

-4.052.152,51 

 
6.312,44 

61.267,33 
-54.954,89 

 
3.429.891,03 
7.523.317,71 

-4.093.426,68 

 
2.249.900,00 
7.425.050,00 

-5.175.150,00 

 
2.249.900,00 
7.425.050,00 

-5.175.150,00 

 
1.179.991,03 

98.267,71 
1.081.723,32 

 
0,00 

703.376,00 
-703.376,00 

  
0,00 

6.717,16 
-6.717,16 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 185 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41000 Hilfe zum Lebensunterhalt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-

satz, Kostenersatz 
6.036,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.318,47 9.196,89 16.478,67 6.000,00   6.000,00     10.478,67     0,00   4100 0,00 

24300 Erstattungen Unterhalt 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.503,15 250,00 1.503,15 1.000,00   1.000,00     503,15     0,00   4100 0,00 
24500 Erstattg.and.Soziall. Träger außerhalb 

v.Einrichtungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.178,58 0,00 3.178,58 2.000,00   2.000,00     1.178,58     0,00   4100 0,00 

24510 Erstatt. Rentenversicherung allg. 
Personenkreis 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.590,66 0,00 4.590,66 1.000,00   1.000,00     3.590,66     0,00   4100 0,00 

24900 Rückzahlung gewährter Hilfen (Til-
gung und Zinsen von Darlehen) 

5.634,54 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.823,77 4.633,58 4.140,81 5.000,00   5.000,00     -859,19     0,00   4100 0,00 

 Einnahmen 11.921,23 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.414,63 14.080,47 29.891,87 15.000,00   15.000,00     14.891,87     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
11.921,23 

0,00 
11.921,23 

 
318,00 

0,00 
318,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
27.414,63 

0,00 
27.414,63 

 
14.080,47 

0,00 
14.080,47 

 
29.891,87 

0,00 
29.891,87 

 
15.000,00 

0,00 
15.000,00 

 
15.000,00 

0,00 
15.000,00 

 
14.891,87 

0,00 
14.891,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4100 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
11.921,23 

0,00 
11.921,23 

 
318,00 

0,00 
318,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
27.414,63 

0,00 
27.414,63 

 
14.080,47 

0,00 
14.080,47 

 
29.891,87 

0,00 
29.891,87 

 
15.000,00 

0,00 
15.000,00 

 
15.000,00 

0,00 
15.000,00 

 
14.891,87 

0,00 
14.891,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 186 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41010 HLU laufende Leistungen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73010 HLU laufende Leistungen a. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.975,91 0,00 117.975,91 140.000,00   140.000,00     -22.024,09     0,00   4100 0,00 
73015 Nicht Seßhafte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4100 0,00 
73017 Leistg.SH-gemeinn.Arbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4100 0,00 
73018 HLU - Kosten der Unterkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.205,50 0,00 190.205,50 230.000,00   230.000,00     -39.794,50     0,00   4100 0,00 
73090 Rückzahlbare Hilfen (Darlehen) zum 

Lebensunterhalt 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.936,72 0,00 2.936,72 10.000,00   10.000,00     -7.063,28     0,00   4100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311.118,13 0,00 311.118,13 380.200,00   380.200,00     -69.081,87     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

311.118,13 
-311.118,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

311.118,13 
-311.118,13 

 
0,00 

380.200,00 
-380.200,00 

 
0,00 

380.200,00 
-380.200,00 

 
0,00 

-69.081,87 
69.081,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 187 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41018 HLU laufende Leistungen  i. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
74010 HLU-Leistungen an Empfänger in 

Pflegeheimen (Taschengeld) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.793,08 0,00 116.793,08 160.000,00   160.000,00     -43.206,92     0,00   4300 0,00 

74020 HLU-Leistungen an Empfänger in 
Behindertenwohnheimen (TG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589.832,84 0,00 589.832,84 610.000,00   610.000,00     -20.167,16     0,00   4300 0,00 

74021 HLU-Leistungen für mehrfach Behin-
derte in Pflegefamilien 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.082,00 0,00 9.082,00 18.000,00   18.000,00     -8.918,00     0,00   4300 0,00 

74030 HLU-Leistungen gem. § 67 SGB XII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00   7.500,00     -7.500,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 715.707,92 0,00 715.707,92 795.500,00   795.500,00     -79.792,08     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41018 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

715.707,92 
-715.707,92 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

715.707,92 
-715.707,92 

 
0,00 

795.500,00 
-795.500,00 

 
0,00 

795.500,00 
-795.500,00 

 
0,00 

-79.792,08 
79.792,08 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4101 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.026.826,05 
-1.026.826,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.026.826,05 
-1.026.826,05 

 
0,00 

1.175.700,00 
-1.175.700,00 

 
0,00 

1.175.700,00 
-1.175.700,00 

 
0,00 

-148.873,95 
148.873,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 188 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41030 Einmalige Leistungen an Empfänger laufender Leistungen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73030 HLU einmalige Leistungen an lau-

fende Empfänger 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.254,46 0,00 4.254,46 3.000,00   3.000,00     1.254,46     0,00   4100 0,00 

74010 Laufende Leistungen Pflege i. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.254,46 0,00 4.254,46 3.100,00   3.100,00     1.154,46     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41030 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.254,46 
-4.254,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.254,46 
-4.254,46 

 
0,00 

3.100,00 
-3.100,00 

 
0,00 

3.100,00 
-3.100,00 

 
0,00 

1.154,46 
-1.154,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 189 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41038 HLU - Einmalige Leistungen i. E. gem. § 35 SGB XII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
74010 Einmalige Leistungen an Empfänger 

in Pflegeheimen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.101,93 0,00 10.101,93 11.000,00   11.000,00     -898,07     0,00   4300 0,00 

74020 Einmalige Leistungen an Empfänger 
in Behindertenwohnheimen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.442,82 0,00 42.442,82 52.000,00   52.000,00     -9.557,18     0,00   4300 0,00 

74030 Laufende Leistungen gem. § 67 SGB 
XII 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.544,75 0,00 52.544,75 63.500,00   63.500,00     -10.955,25     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41038 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

52.544,75 
-52.544,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

52.544,75 
-52.544,75 

 
0,00 

63.500,00 
-63.500,00 

 
0,00 

63.500,00 
-63.500,00 

 
0,00 

-10.955,25 
10.955,25 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4103 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

56.799,21 
-56.799,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

56.799,21 
-56.799,21 

 
0,00 

66.600,00 
-66.600,00 

 
0,00 

66.600,00 
-66.600,00 

 
0,00 

-9.800,79 
9.800,79 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 190 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41060 Bildungs- und Teilhabepaket Hilfen zum Lebensunterhalt Sozialhilfe 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73500 Leistungen der Sozialhilfe a. E. - Ta-

gesfahrten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172,59 0,00 172,59 400,00   400,00     -227,41     0,00   1660 0,00 

73510 Leistungen der Sozialhilfe a. E. - 
Mehrtagesfahrten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.282,00 0,00 1.282,00 1.200,00   1.200,00     82,00     0,00   1660 0,00 

73520 Leistungen der Sozialhilfe a. E. - 
Schulbedarf 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 1.900,00 0,00   0,00     1.900,00     0,00   1660 0,00 

73540 Leistungen der Sozialhilfe a. E. - 
Lernförderung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.076,00 0,00 2.076,00 1.500,00   1.500,00     576,00     0,00   1660 0,00 

73550 Leistungen der Sozialhilfe a. E. - Mit-
tagessen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.749,68 0,00 2.749,68 2.500,00   2.500,00     249,68     0,00   1660 0,00 

73560 Leistungen der Sozialhilfe a. E. - Kul-
turbeitrag 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542,00 0,00 542,00 400,00   400,00     142,00     0,00   1660 0,00 

74500 Leistungen der Sozialhilfe i. E. - Ta-
gesfahrten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,50 0,00 83,50 100,00   100,00     -16,50     0,00   1660 0,00 

74510 Leistungen der Sozialhilfe i. E. - 
Mehrtagesfahrten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764,00 0,00 764,00 500,00   500,00     264,00     0,00   1660 0,00 

74550 Leistungen der Sozialhilfe i. E. - Mit-
tagessen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   1660 0,00 

74560 Leistungen der Sozialhilfe i. E. - Kul-
turbeitrag 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   1660 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.569,77 0,00 9.569,77 7.200,00   7.200,00     2.369,77     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41060 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

9.569,77 
-9.569,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

9.569,77 
-9.569,77 

 
0,00 

7.200,00 
-7.200,00 

 
0,00 

7.200,00 
-7.200,00 

 
0,00 

2.369,77 
-2.369,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4106 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

9.569,77 
-9.569,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

9.569,77 
-9.569,77 

 
0,00 

7.200,00 
-7.200,00 

 
0,00 

7.200,00 
-7.200,00 

 
0,00 

2.369,77 
-2.369,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 410 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
11.921,23 

0,00 
11.921,23 

 
318,00 

0,00 
318,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
27.414,63 

1.093.195,03 
-1.065.780,40 

 
14.080,47 

0,00 
14.080,47 

 
29.891,87 

1.093.195,03 
-1.063.303,16 

 
15.000,00 

1.249.500,00 
-1.234.500,00 

 
15.000,00 

1.249.500,00 
-1.234.500,00 

 
14.891,87 

-156.304,97 
171.196,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 191 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41100 Hilfe zur Pflege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Häusliche Pflege - Kostenerstattung 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.055,40 0,00 27.008,40 5.000,00   5.000,00     22.008,40     0,00   4300 0,00 
24500 Häusliche Pflege - Erstatt. anderer 

Sozialleistungsträger 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.321,16 0,00 1.321,16 1.000,00   1.000,00     321,16     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.376,56 0,00 28.329,56 6.000,00   6.000,00     22.329,56     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
47,00 
0,00 

47,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
28.376,56 

0,00 
28.376,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
28.329,56 

0,00 
28.329,56 

 
6.000,00 

0,00 
6.000,00 

 
6.000,00 

0,00 
6.000,00 

 
22.329,56 

0,00 
22.329,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4110 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
47,00 
0,00 

47,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
28.376,56 

0,00 
28.376,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
28.329,56 

0,00 
28.329,56 

 
6.000,00 

0,00 
6.000,00 

 
6.000,00 

0,00 
6.000,00 

 
22.329,56 

0,00 
22.329,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 192 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41110 Hilfe zur Pflege in Form von Pflegegeld bei erheblicher Pflegebedürftigkeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73210 Hilfe zur Pflege; Pflegegeld bei erheb-

licher Pflegebedürftigkeit 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.967,69 0,00 5.967,69 15.000,00   15.000,00     -9.032,31     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.967,69 0,00 5.967,69 15.000,00   15.000,00     -9.032,31     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41110 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.967,69 
-5.967,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.967,69 
-5.967,69 

 
0,00 

15.000,00 
-15.000,00 

 
0,00 

15.000,00 
-15.000,00 

 
0,00 

-9.032,31 
9.032,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4111 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.967,69 
-5.967,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.967,69 
-5.967,69 

 
0,00 

15.000,00 
-15.000,00 

 
0,00 

15.000,00 
-15.000,00 

 
0,00 

-9.032,31 
9.032,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 193 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41120 Hilfe zur Pflege in Form von Pflegegeld bei schwerer Pflegebedürftigkeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73210 Hilfe zur Pflege; Pflegegeld bei 

schwerer Pflegebedürftigkeit 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.755,80 0,00 20.755,80 18.000,00   18.000,00     2.755,80     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.755,80 0,00 20.755,80 18.000,00   18.000,00     2.755,80     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41120 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.755,80 
-20.755,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.755,80 
-20.755,80 

 
0,00 

18.000,00 
-18.000,00 

 
0,00 

18.000,00 
-18.000,00 

 
0,00 

2.755,80 
-2.755,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4112 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.755,80 
-20.755,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.755,80 
-20.755,80 

 
0,00 

18.000,00 
-18.000,00 

 
0,00 

18.000,00 
-18.000,00 

 
0,00 

2.755,80 
-2.755,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 194 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41130 Hilfe zur Pflege in Form von Pflegegeld bei schwerster Pflegebedürftigkeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73210 Hilfe zur Pflege; Pflegegeld bei 

schwerster Pflegebedürftigkeit 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.065,38 0,00 10.065,38 15.000,00   15.000,00     -4.934,62     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.065,38 0,00 10.065,38 15.000,00   15.000,00     -4.934,62     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41130 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.065,38 
-10.065,38 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.065,38 
-10.065,38 

 
0,00 

15.000,00 
-15.000,00 

 
0,00 

15.000,00 
-15.000,00 

 
0,00 

-4.934,62 
4.934,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4113 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.065,38 
-10.065,38 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.065,38 
-10.065,38 

 
0,00 

15.000,00 
-15.000,00 

 
0,00 

15.000,00 
-15.000,00 

 
0,00 

-4.934,62 
4.934,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 195 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41140 Hilfe zur häusl. Pflege in Form anderer Leistungen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73220 Hilfe zur häuslichen Pflege - Pflege in 

Form anderer Leistungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.535,33 0,00 6.535,33 8.000,00   8.000,00     -1.464,67     0,00   4300 0,00 

73221 Hilfe zur häuslichen Pflege - Kosten 
für besondere Pflegekraft 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.115,98 0,00 134.115,98 250.000,00   250.000,00     -115.884,02     0,00   4300 0,00 

73222 Hilfe zur häuslichen Pflege - Hilfsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.651,31 0,00 140.651,31 259.000,00   259.000,00     -118.348,69     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41140 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.651,31 
-140.651,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.651,31 
-140.651,31 

 
0,00 

259.000,00 
-259.000,00 

 
0,00 

259.000,00 
-259.000,00 

 
0,00 

-118.348,69 
118.348,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4114 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.651,31 
-140.651,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.651,31 
-140.651,31 

 
0,00 

259.000,00 
-259.000,00 

 
0,00 

259.000,00 
-259.000,00 

 
0,00 

-118.348,69 
118.348,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 196 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41158 Teilstationäre Pflege § 61 SGB XII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
74210 Tagespflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.526,55 0,00 4.526,55 4.500,00   4.500,00     26,55     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.526,55 0,00 4.526,55 4.500,00   4.500,00     26,55     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41158 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.526,55 
-4.526,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.526,55 
-4.526,55 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 

26,55 
-26,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4115 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.526,55 
-4.526,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.526,55 
-4.526,55 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 

4.500,00 
-4.500,00 

 
0,00 

26,55 
-26,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 197 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41160 Hilfe zur Pflege - vollstationär 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
25100 Hilfe zur Pflege i. E. - Pflegestufe -1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 80,00 100,00   100,00     -20,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 80,00 100,00   100,00     -20,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
74010 Heimkosten - Pflegestufe -1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41160 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
80,00 
0,00 

80,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
80,00 
0,00 

80,00 

 
100,00 
500,00 

-400,00 

 
100,00 
500,00 

-400,00 

 
-20,00 

-500,00 
480,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 198 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41168 Hilfe zur Pflege i. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 Vollstationäre Pflege - Erstatt. v. Trä-

gern sozialer Leistungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.222,88 0,00 2.222,88 500,00   500,00     1.722,88     0,00   4300 0,00 

25110 Vollstationäre Pflege - Kostenbeiträge 
/ Aufwendungsersatz 

14.018,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.500,40 10.140,75 79.622,45 55.000,00   55.000,00     24.622,45     0,00   4300 0,00 

25120 Vollstationäre Pflege - Kostenersatz 425,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,50 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 
25130 Vollstationäre Pflege - Erstatt. privatr. 

soz. Leistungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 920,28 0,00 920,28 1.000,00   1.000,00     -79,72     0,00   4300 0,00 

25300 Vollstationäre Pflege - Unterhaltsan-
sprüche 

6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.866,12 300,00 16.160,12 8.000,00   8.000,00     8.160,12     0,00   4300 0,00 

25510 Vollstationäre Pflege - Wohngeld 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.618,90 0,00 6.618,90 5.000,00   5.000,00     1.618,90     0,00   4300 0,00 
25540 Vollstationäre Pflege - Leistungen von 

anderen Sozialleistungsträgern 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,28 0,00 2.600,28 5.500,00   5.500,00     -2.899,72     0,00   4300 0,00 

25700 Vollstationäre Pflege - Sonstige Er-
satzleistungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

25900 Vollstationäre Pflege - Rückzahlung 
gewährter Darlehen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 14.450,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.154,36 10.440,75 108.144,91 75.300,00   75.300,00     32.844,91     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
67200 Erstatt. von Ausgaben anderer Sozi-

alhilfeträger 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   4300 0,00 

74210 Vollstationäre Pflege - Heimkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.129.405,91 0,00 1.129.405,91 1.180.000,00   1.180.000,00     -50.594,09     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.129.405,91 0,00 1.129.405,91 1.181.000,00   1.181.000,00     -51.594,09     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41168 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
14.450,20 

0,00 
14.450,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
112.154,36 

1.129.405,91 
-1.017.251,55 

 
10.440,75 

0,00 
10.440,75 

 
108.144,91 

1.129.405,91 
-1.021.261,00 

 
75.300,00 

1.181.000,00 
-1.105.700,00 

 
75.300,00 

1.181.000,00 
-1.105.700,00 

 
32.844,91 

-51.594,09 
84.439,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4116 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
14.450,20 

0,00 
14.450,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
112.234,36 

1.129.405,91 
-1.017.171,55 

 
10.440,75 

0,00 
10.440,75 

 
108.224,91 

1.129.405,91 
-1.021.181,00 

 
75.400,00 

1.181.500,00 
-1.106.100,00 

 
75.400,00 

1.181.500,00 
-1.106.100,00 

 
32.824,91 

-52.094,09 
84.919,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 199 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41178 Kurzzeitpflege § 61 SGB XII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Kurzzeitpflege - Kostenbeiträge u. 

Aufwendungsersatz/Kosteners. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
74210 Leistungen für Kurzzeitpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.780,71 0,00 2.780,71 2.000,00   2.000,00     780,71     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.780,71 0,00 2.780,71 2.000,00   2.000,00     780,71     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41178 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.780,71 
-2.780,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.780,71 
-2.780,71 

 
50,00 

2.000,00 
-1.950,00 

 
50,00 

2.000,00 
-1.950,00 

 
-50,00 
780,71 

-830,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4117 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.780,71 
-2.780,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.780,71 
-2.780,71 

 
50,00 

2.000,00 
-1.950,00 

 
50,00 

2.000,00 
-1.950,00 

 
-50,00 
780,71 

-830,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 411 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
14.497,20 

0,00 
14.497,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
140.610,92 

1.314.153,35 
-1.173.542,43 

 
10.440,75 

0,00 
10.440,75 

 
136.554,47 

1.314.153,35 
-1.177.598,88 

 
81.450,00 

1.495.000,00 
-1.413.550,00 

 
81.450,00 

1.495.000,00 
-1.413.550,00 

 
55.104,47 

-180.846,65 
235.951,12 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 200 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41210 EH-Leistungen z. medizinischen Rehabilitation a. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24500 EH-Leistungen zur mediz. Rehabilita-

tion - Erstatt. and. Sozialleistungsträ-
ger 

8.534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.534,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 8.534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.534,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
73610 Ärztl. Behandlungen / andere Hilfs-

mittel 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.369,28 0,00 5.369,28 5.000,00   5.000,00     369,28     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.369,28 0,00 5.369,28 5.000,00   5.000,00     369,28     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41210 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
8.534,00 

0,00 
8.534,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.369,28 
-5.369,28 

 
8.534,00 

0,00 
8.534,00 

 
0,00 

5.369,28 
-5.369,28 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

369,28 
-369,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 201 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41218 EH-Leistungen der medizinischen Rehabilitation i. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73611 Ärztl. Behandlungen / andere Hilfs-

mittel 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

74610 Ärztliche Behandlung / andere Hilfs-
mittel 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.390,49 0,00 4.390,49 100,00   100,00     4.290,49     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.390,49 0,00 4.390,49 200,00   200,00     4.190,49     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41218 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.390,49 
-4.390,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.390,49 
-4.390,49 

 
0,00 

200,00 
-200,00 

 
0,00 

200,00 
-200,00 

 
0,00 

4.190,49 
-4.190,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4121 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
8.534,00 

0,00 
8.534,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

9.759,77 
-9.759,77 

 
8.534,00 

0,00 
8.534,00 

 
0,00 

9.759,77 
-9.759,77 

 
0,00 

5.200,00 
-5.200,00 

 
0,00 

5.200,00 
-5.200,00 

 
0,00 

4.559,77 
-4.559,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 202 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41230 Hilfe zu einer angemessenen Schulbildung a. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-

satz, Kostenersatz 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
73630 Schulbegleiter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858.502,43 0,00 858.502,43 800.000,00   800.000,00     58.502,43     0,00   4300 0,00 
73640 Hilfe z. Ausbildung - Besuch einer 

Hochschule 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.413,50 0,00 14.413,50 24.000,00   24.000,00     -9.586,50     0,00   4300 0,00 

73650 Fahrtkosten Schule - Begleitperson 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.925,19 0,00 84.925,19 75.000,00   75.000,00     9.925,19     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957.841,12 0,00 957.841,12 899.000,00   899.000,00     58.841,12     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41230 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

957.841,12 
-957.841,12 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

957.841,12 
-957.841,12 

 
100,00 

899.000,00 
-898.900,00 

 
100,00 

899.000,00 
-898.900,00 

 
-100,00 

58.841,12 
-58.941,12 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 203 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41238 Hilfe zu einer angemessenen Schulbildung i. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
25100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-

satz, Kostenersatz 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
74630 Internate / Wohnheime 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149.796,23 0,00 149.796,23 145.000,00   145.000,00     4.796,23     0,00   4300 0,00 
74631 Fahrtkosten - Begleitpersonen für 

vollstat. untergebrachte Schüler 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.828,69 0,00 4.828,69 9.000,00   9.000,00     -4.171,31     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.624,92 0,00 154.624,92 154.000,00   154.000,00     624,92     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41238 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

154.624,92 
-154.624,92 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

154.624,92 
-154.624,92 

 
50,00 

154.000,00 
-153.950,00 

 
50,00 

154.000,00 
-153.950,00 

 
-50,00 
624,92 

-674,92 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4123 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.112.466,04 
-1.112.466,04 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.112.466,04 
-1.112.466,04 

 
150,00 

1.053.000,00 
-1.052.850,00 

 
150,00 

1.053.000,00 
-1.052.850,00 

 
-150,00 

59.466,04 
-59.616,04 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 204 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41258 Beschäftigung in einer Werkstatt für Behinderte 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 WfbM - Erstattungen von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.667,95 0,00 16.667,95 1.000,00   1.000,00     15.667,95     0,00   4300 0,00 
25110 WfbM - häusliche Ersparnis 342,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.333,58 0,00 21.021,58 19.000,00   19.000,00     2.021,58     0,00   4300 0,00 
25141 WfbM - Rückzahlungen von Werk-

stattkosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.753,99 0,00 6.753,99 5.000,00   5.000,00     1.753,99     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 342,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.755,52 0,00 44.443,52 25.000,00   25.000,00     19.443,52     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
67200 WfbM - Erstatt. von Ausgaben ande-

rer Sozialleistungsträger 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   4300 0,00 

74650 WfbM - Betreuungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.347.813,47 0,00 4.347.813,47 4.440.000,00   4.440.000,00     -92.186,53     0,00   4300 0,00 
74651 WfbM - Arbeitsförderungsgeld 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.811,22 0,00 120.811,22 130.000,00   130.000,00     -9.188,78     0,00   4300 0,00 
74652 WfbM - Sozialversicherungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630.012,80 0,00 630.012,80 620.000,00   620.000,00     10.012,80     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.098.637,49 0,00 5.098.637,49 5.191.000,00   5.191.000,00     -92.362,51     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41258 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
342,00 

0,00 
342,00 

 
30,00 
0,00 

30,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
44.755,52 

5.098.637,49 
-5.053.881,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
44.443,52 

5.098.637,49 
-5.054.193,97 

 
25.000,00 

5.191.000,00 
-5.166.000,00 

 
25.000,00 

5.191.000,00 
-5.166.000,00 

 
19.443,52 

-92.362,51 
111.806,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4125 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
342,00 

0,00 
342,00 

 
30,00 
0,00 

30,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
44.755,52 

5.098.637,49 
-5.053.881,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
44.443,52 

5.098.637,49 
-5.054.193,97 

 
25.000,00 

5.191.000,00 
-5.166.000,00 

 
25.000,00 

5.191.000,00 
-5.166.000,00 

 
19.443,52 

-92.362,51 
111.806,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 205 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41280 Leistungen zur Teilhabe am Leben in der Gemeinschaft - ambulant 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Ambulant betreutes Wohnen - Kos-

tenersatz 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.521,64 5.548,06 10.069,70 1.000,00   1.000,00     9.069,70     0,00   4300 0,00 

24500 Ambulant betreutes Wohnen - Erstatt. 
anderer Sozialleistungsträger 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.521,64 5.548,06 10.069,70 1.100,00   1.100,00     8.969,70     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
73620 Ambulant/Mobile Frühförderung für 

Kinder im nichtschulpfl. Alter oder 
Nichtschulfähige 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182.248,52 0,00 182.248,52 290.000,00   290.000,00     -107.751,48     0,00   4910 0,00 

73621 Ambulant/Mobile Frühförderung für 
Vorschulkinder 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4910 0,00 

73622 Ambulant/Mobile Frühförderung - 
SPZ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00   600,00     -600,00     0,00   4910 0,00 

73660 Kosten für ambulant betreutes Woh-
nen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 807.020,94 0,00 807.020,94 720.000,00   720.000,00     87.020,94     0,00   4300 0,00 

73661 Ambulant betreutes Wohnen - Woh-
nerhaltung gem. § 55 SGB IX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150,00 0,00 1.150,00 10.000,00   10.000,00     -8.850,00     0,00   4300 0,00 

73662 Hilfen z. Erwerb praktischer Kennt-
nisse u.Fähigkeiten - § 55 Abs. 2 Nr. 3 
SGB IX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.438,06 0,00 62.438,06 50.000,00   50.000,00     12.438,06     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.052.857,52 0,00 1.052.857,52 1.070.700,00   1.070.700,00     -17.842,48     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41280 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.521,64 

1.052.857,52 
-1.048.335,88 

 
5.548,06 

0,00 
5.548,06 

 
10.069,70 

1.052.857,52 
-1.042.787,82 

 
1.100,00 

1.070.700,00 
-1.069.600,00 

 
1.100,00 

1.070.700,00 
-1.069.600,00 

 
8.969,70 

-17.842,48 
26.812,18 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 206 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41288 Leistungen zur Teilhabe am Leben in der Gemeinschaft - stationär bzw. teilstationär 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 Behindertenwohnheim - Erstatt. von 

anderern Sozialleistungsträgern 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   4300 0,00 

25110 Kostenbeiträge/ Aufwendungs. Ersatz 
i. E. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,27 0,00 160,27 500,00   500,00     -339,73     0,00   4910 0,00 

25120 Frühpädagogik - Kostenersatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   4300 0,00 
25140 Behindertenwohnheime - Kostenbei-

trag 
1.537,48 329,08 0,00 0,00 0,00 0,00 62.348,58 415,70 61.555,88 80.000,00   80.000,00     -18.444,12     0,00   4300 0,00 

25141 Erstattungen v. Wohnheimkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.344,34 200,00 14.544,34 10.000,00   10.000,00     4.544,34     0,00   4300 0,00 
25150 Erstatt. häuslicher Ersparnis - Tages-

stätten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.158,49 0,00 9.158,49 5.000,00   5.000,00     4.158,49     0,00   4300 0,00 

25300 Behindertenwohnheime - Unterhalts-
ansprüche 

1.779,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.945,98 2.499,35 33.665,55 35.000,00   35.000,00     -1.334,45     0,00   4300 0,00 

25510 Behindertenwohnheime - Wohngeld 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.500,00 0,00 87.500,00 50.000,00   50.000,00     37.500,00     0,00   4300 0,00 
25540 Behindertenwohnheime - Erstatt. von 

anderen Sozialleistungsträgern 
7.099,20 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.644.255,68 7.605,60 1.645.750,08 1.600.000,00   1.600.000,00     45.750,08     0,00   4300 0,00 

25700 Behindertenwohnheime - sonst. Er-
satzleistungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

25900 Behindertenwohnheime - Rückzah-
lung von Darlehen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.092,46 0,00 17.092,46 100,00   100,00     16.992,46     0,00   4300 0,00 

26000 Behindertenwohnheime - Bußgelder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00   0,00     300,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 10.416,46 1.317,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1.867.805,80 11.020,65 1.869.727,07 1.786.700,00   1.786.700,00     83.027,07     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
67200 Behindertenwohnheime - Erstatt. von 

Ausgaben anderer Sozialleistungs-
träger 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155,00 0,00 155,00 1.000,00   1.000,00     -845,00     0,00   4300 0,00 

74620 Teilstationäre Frühförderung für Kin-
der im nichtschulpfl. Alter oder Nicht-
schulfähige 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.057.000,78 0,00 1.057.000,78 1.200.000,00   1.200.000,00     -142.999,22     0,00   4910 0,00 

74650 Leistungen in Tagesstätten für psych. 
kranke Menschen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.145.828,76 0,00 1.145.828,76 1.160.000,00   1.160.000,00     -14.171,24     0,00   4300 0,00 

74653 Leistungen für Tagesstruktur in 
Wohn- und Pflegeheimen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257.193,34 0,00 257.193,34 250.000,00   250.000,00     7.193,34     0,00   4300 0,00 

74654 Teilstat. Leistung in Förder- u. Be-
treuungsbereichen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.335.982,86 0,00 1.335.982,86 1.300.000,00   1.300.000,00     35.982,86     0,00   4300 0,00 

74660 Behindertenwohnheime - Heimkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.527.740,04 49,08 6.527.789,12 6.190.000,00   6.190.000,00     337.789,12     0,00   4300 0,00 
74661 Behindertenwohnheime - Besuchs-

fahrten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.084,89 0,00 7.084,89 15.000,00   15.000,00     -7.915,11     0,00   4300 0,00 

74662 Hilfsmittel in Pflegefamilien 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4300 0,00 
74663 Betreuung in Pflegefamilien 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.398,46 0,00 30.398,46 30.000,00   30.000,00     398,46     0,00   4300 0,00 
74664 Behindertenwohnheime - Erwerb 

prakt. Kenntnisse u. Fähigkeiten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00   2.500,00     -2.500,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.361.384,13 49,08 10.361.433,21 10.149.000,00   10.149.000,00     212.433,21     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41288 

Einnahmen 
 

10.416,46 
 

1.317,08 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.867.805,80 
 

11.020,65 
 

1.869.727,07 
 

1.786.700,00 
 

1.786.700,00 
 

83.027,07 
 

0,00 
  

0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 207 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

0,00 
10.416,46 

0,00 
1.317,08 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

10.361.384,13 
-8.493.578,33 

49,08 
10.971,57 

10.361.433,21 
-8.491.706,14 

10.149.000,00 
-8.362.300,00 

10.149.000,00 
-8.362.300,00 

212.433,21 
-129.406,14 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4128 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
10.416,46 

0,00 
10.416,46 

 
1.317,08 

0,00 
1.317,08 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.872.327,44 

11.414.241,65 
-9.541.914,21 

 
16.568,71 

49,08 
16.519,63 

 
1.879.796,77 

11.414.290,73 
-9.534.493,96 

 
1.787.800,00 

11.219.700,00 
-9.431.900,00 

 
1.787.800,00 

11.219.700,00 
-9.431.900,00 

 
91.996,77 

194.590,73 
-102.593,96 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 208 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41290 Sonstige Leistungen der Eingliederungshilfe - ambulant gem. § 54 Abs. 1 u. 2 SGB XII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Sonstige Eingliederungshilfen a. E. - 

Kostenbeiträge 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256,64 0,00 256,64 100,00   100,00     156,64     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256,64 0,00 256,64 100,00   100,00     156,64     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
73660 Leistungen für sonstige Eingliede-

rungshilfen a. E. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00   3.000,00     -3.000,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00   3.000,00     -3.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41290 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
256,64 

0,00 
256,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
256,64 

0,00 
256,64 

 
100,00 

3.000,00 
-2.900,00 

 
100,00 

3.000,00 
-2.900,00 

 
156,64 

-3.000,00 
3.156,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 209 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41298 Sonstige Leistungen der Eingliederungshilfe - stat. bzw. teilstat. gem. § 54 Abs.1 u.2 SGB XII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
74660 Leistungen für sonstige Eingliede-

rungshilfen i. E. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41298 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

-1.000,00 
1.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4129 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
256,64 

0,00 
256,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
256,64 

0,00 
256,64 

 
100,00 

4.000,00 
-3.900,00 

 
100,00 

4.000,00 
-3.900,00 

 
156,64 

-4.000,00 
4.156,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 412 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
19.292,46 

0,00 
19.292,46 

 
1.347,08 

0,00 
1.347,08 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.917.339,60 

17.635.104,95 
-15.717.765,35 

 
25.102,71 

49,08 
25.053,63 

 
1.924.496,93 

17.635.154,03 
-15.710.657,10 

 
1.813.050,00 

17.472.900,00 
-15.659.850,00 

 
1.813.050,00 

17.472.900,00 
-15.659.850,00 

 
111.446,93 
162.254,03 
-50.807,10 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 210 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41300 Hilfen zur Gesundheit a. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Hilfen zur Gesundheit a. E. - Kosten-

beiträge 
2.031,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,00 1.911,62 600,00 300,00   300,00     300,00     0,00   4300 0,00 

24500 Hilfen zur Gesundheit a. E. - Erstatt. 
von anderen Sozialleistungsträgern 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717,12 0,00 717,12 300,00   300,00     417,12     0,00   4300 0,00 

25500 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525,60 0,00 525,60 300,00   300,00     225,60     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 2.031,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.962,72 1.911,62 1.842,72 900,00   900,00     942,72     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
73130 Hilfen zur Gesundheit a. E. - Vorbeu-

gende Gesundheitshilfe 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   4300 0,00 

73140 Hilfen zur Gesundheit a. E. - Kran-
kenhilfe 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

73142 Hilfen zur Gesundheit a. E. - Leistun-
gen an Krankenkassen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.798,41 0,00 49.798,41 60.000,00   60.000,00     -10.201,59     0,00   4300 0,00 

73150 Hilfe bei Schwanger-/ Mutterschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   4100 0,00 
73260 Hilfe zur Familienplanung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 
74140 Leistungen Krankenkasse gem. § 264 

SGB V 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.798,41 0,00 49.798,41 60.700,00   60.700,00     -10.901,59     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.031,62 

0,00 
2.031,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.962,72 

49.798,41 
-47.835,69 

 
1.911,62 

0,00 
1.911,62 

 
1.842,72 

49.798,41 
-47.955,69 

 
900,00 

60.700,00 
-59.800,00 

 
900,00 

60.700,00 
-59.800,00 

 
942,72 

-10.901,59 
11.844,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 211 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41308 Hilfen zur Gesundheit i. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73142 Leistungen Krankenkassen gem. § 

264 Abs. 7 SGB V 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

74140 Hilfen zur Gesundheit i. E. - Leistun-
gen an Krankenkassen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.125,22 0,00 18.125,22 55.000,00   55.000,00     -36.874,78     0,00   4300 0,00 

74260 Hilfe zur Familienplanung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.125,22 0,00 18.125,22 55.200,00   55.200,00     -37.074,78     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41308 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.125,22 
-18.125,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.125,22 
-18.125,22 

 
0,00 

55.200,00 
-55.200,00 

 
0,00 

55.200,00 
-55.200,00 

 
0,00 

-37.074,78 
37.074,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4130 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.031,62 

0,00 
2.031,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.962,72 

67.923,63 
-65.960,91 

 
1.911,62 

0,00 
1.911,62 

 
1.842,72 

67.923,63 
-66.080,91 

 
900,00 

115.900,00 
-115.000,00 

 
900,00 

115.900,00 
-115.000,00 

 
942,72 

-47.976,37 
48.919,09 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 413 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.031,62 

0,00 
2.031,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.962,72 

67.923,63 
-65.960,91 

 
1.911,62 

0,00 
1.911,62 

 
1.842,72 

67.923,63 
-66.080,91 

 
900,00 

115.900,00 
-115.000,00 

 
900,00 

115.900,00 
-115.000,00 

 
942,72 

-47.976,37 
48.919,09 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 212 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41410 Hilfe zur Überwindung besonderer soz. Schwierigkeiten a. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 HzÜbsSchwierig. a. E. - Kostenersatz 

Frauenschutzwohnung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.239,35 0,00 2.239,35 100,00   100,00     2.139,35     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.239,35 0,00 2.239,35 100,00   100,00     2.139,35     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
73240 HzÜbsSchwierig. a. E. - Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.049,31 0,00 9.049,31 16.000,00   16.000,00     -6.950,69     0,00   4300 0,00 
73241 HzÜbsSchwierig. a. E. - Ausgaben 

Frauenhäuser 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   4300 0,00 

73242 HzÜbsSchwierig. a. E. -  Betreu-
ungsleistung für Frauenschutzwoh-
nung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.049,31 0,00 9.049,31 21.100,00   21.100,00     -12.050,69     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41410 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.239,35 
9.049,31 

-6.809,96 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.239,35 
9.049,31 

-6.809,96 

 
100,00 

21.100,00 
-21.000,00 

 
100,00 

21.100,00 
-21.000,00 

 
2.139,35 

-12.050,69 
14.190,04 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 213 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41418 Hilfe zur Überwindung besonderer soz. Schwierigkeiten i. E. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
25110 HzÜbsSchwierig. i. E. - Kostenbei-

träge 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

25540 HzÜbsSchwierig. i. E. - Leistungen 
anderer Sozialleistungsträger 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
74240 HzÜbsSchwierig. i. E. - Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203,35 0,00 203,35 27.000,00   27.000,00     -26.796,65     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203,35 0,00 203,35 27.000,00   27.000,00     -26.796,65     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 41418 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

203,35 
-203,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

203,35 
-203,35 

 
200,00 

27.000,00 
-26.800,00 

 
200,00 

27.000,00 
-26.800,00 

 
-200,00 

-26.796,65 
26.596,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4141 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.239,35 
9.252,66 

-7.013,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.239,35 
9.252,66 

-7.013,31 

 
300,00 

48.100,00 
-47.800,00 

 
300,00 

48.100,00 
-47.800,00 

 
1.939,35 

-38.847,34 
40.786,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 214 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41440 Blindenhilfe 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-

satz, Kostenersatz 
1.413,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.413,83 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4100 0,00 

 Einnahmen 1.413,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.413,83 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
73190 Blindenhilfe nach § 72 SGB XII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.710,43 0,00 74.710,43 87.000,00   87.000,00     -12.289,57     0,00   4100 0,00 
74190 Blindenhilfe i. E. nach § 72 SGB XII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.559,97 0,00 23.559,97 25.000,00   25.000,00     -1.440,03     0,00   4100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.270,40 0,00 98.270,40 112.000,00   112.000,00     -13.729,60     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41440 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.413,83 

0,00 
1.413,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.413,83 

98.270,40 
-96.856,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

98.270,40 
-98.270,40 

 
500,00 

112.000,00 
-111.500,00 

 
500,00 

112.000,00 
-111.500,00 

 
-500,00 

-13.729,60 
13.229,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4144 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.413,83 

0,00 
1.413,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.413,83 

98.270,40 
-96.856,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

98.270,40 
-98.270,40 

 
500,00 

112.000,00 
-111.500,00 

 
500,00 

112.000,00 
-111.500,00 

 
-500,00 

-13.729,60 
13.229,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 215 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41450 Hilfe zur Weiterführung des Haushalts 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73230 Weiterführung Haushalt § 70 SGB XII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41450 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

100,00 
-100,00 

 
0,00 

100,00 
-100,00 

 
0,00 

-100,00 
100,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4145 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

100,00 
-100,00 

 
0,00 

100,00 
-100,00 

 
0,00 

-100,00 
100,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 216 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41480 Bestattungskosten 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73020 einmalige Leistungen a. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.332,59 0,00 12.332,59 22.000,00   22.000,00     -9.667,41     0,00   4100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.332,59 0,00 12.332,59 22.000,00   22.000,00     -9.667,41     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41480 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

12.332,59 
-12.332,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

12.332,59 
-12.332,59 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

 
0,00 

-9.667,41 
9.667,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4148 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

12.332,59 
-12.332,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

12.332,59 
-12.332,59 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

 
0,00 

-9.667,41 
9.667,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 217 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41490 Hilfe in sonst. Lebenslagen § 73 SGB XII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
73290 Fahrtkosten zur Wahrnehmung des 

Umgangsrechts 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41490 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.500,00 
-1.500,00 

 
0,00 

1.500,00 
-1.500,00 

 
0,00 

-1.500,00 
1.500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4149 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.500,00 
-1.500,00 

 
0,00 

1.500,00 
-1.500,00 

 
0,00 

-1.500,00 
1.500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 414 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.413,83 

0,00 
1.413,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.653,18 

119.855,65 
-116.202,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.239,35 

119.855,65 
-117.616,30 

 
800,00 

183.700,00 
-182.900,00 

 
800,00 

183.700,00 
-182.900,00 

 
1.439,35 

-63.844,35 
65.283,70 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 218 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

41 Sozialhilfe nach SGB XII 

41500 Grundsicherung im Alter u. bei Erwerbsminderung-Leistungen nach dem 4.Kapitel SGB XII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 

vom Land 
63.235,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.235,45 0,00 0,00 2.709.800,00   2.709.800,00     -2.709.800,00     0,00   4150 0,00 

17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 
Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.138.840,12 57.202,77 2.196.042,89 0,00   0,00     2.196.042,89     0,00   4150 0,00 

17108 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zwe-
cke v. Land - Vorjahre 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.150,78 0,00 34.150,78 0,00   0,00     34.150,78     0,00   4150 0,00 

24100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-
satz, Kostenersatz 

10.527,25 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 14.148,46 9.949,02 13.570,24 5.000,00   5.000,00     8.570,24     0,00   4150 0,00 

24101 Grundsicherung im Alter a. E. - Kos-
tenersatz 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.394,09 179,25 2.573,34 5.000,00   5.000,00     -2.426,66     0,00   4150 0,00 

24500 GruSi bei voller Erwerbsm. a. E. - Er-
statt. anderer Sozialleistungsträger 

386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.945,19 394,00 104.953,19 45.000,00   45.000,00     59.953,19     0,00   4150 0,00 

24501 Grundsicherung im Alter a. E. - Erstatt. 
anderer Sozialleistungsträger 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,69 0,00 2.900,69 5.000,00   5.000,00     -2.099,31     0,00   4150 0,00 

25100 GruSi bei voller Erwerbsm. i. E. - 
Kostenerstattung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.084,90 0,00 1.084,90 50,00   50,00     1.034,90     0,00   4150 0,00 

25101 Grundsicherung im Alter i. E. Kosten-
erstattung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.676,94 0,00 1.676,94 50,00   50,00     1.626,94     0,00   4150 0,00 

25500 GruSi bei voller Erwerbsmind. i. E.. -  
Erstatt. anderer Sozialleistungsträger 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   4150 0,00 

25501 Grundsicherung im Alter i. E. - Erstatt. 
anderer Sozialleistungsträger 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 988,49 0,00 988,49 50,00   50,00     938,49     0,00   4150 0,00 

 Einnahmen 74.148,70 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 2.364.365,11 67.725,04 2.357.941,46 2.770.000,00   2.770.000,00     -412.058,54     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
78100 Grundsicherung im Alter a. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.824,32 0,00 126.824,32 460.000,00   460.000,00     -333.175,68     0,00   4150 0,00 
78102 Grundsicherung im Alter a. E. - Ein-

malige Leistungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.827,20 0,00 1.827,20 1.000,00   1.000,00     827,20     0,00   4150 0,00 

78103 GruSi bei voller Erwerbsm. a. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 762.693,92 0,00 762.693,92 690.000,00   690.000,00     72.693,92     0,00   4150 0,00 
78104 GruSi bei voller Erwerbsm. a. E. - 

Einmalige Leistungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.432,19 0,00 6.432,19 4.000,00   4.000,00     2.432,19     0,00   4150 0,00 

78118 Grundsicherung im Alter a. E. - KdU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193.916,28 0,00 193.916,28 280.000,00   280.000,00     -86.083,72     0,00   4150 0,00 
78119 GruSi bei voller Erwerbsm. a. E. - KdU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474.840,43 0,00 474.840,43 435.000,00   435.000,00     39.840,43     0,00   4150 0,00 
78200 Grundsicherung im Alter i. E. (Ein-

gliederungshilfe) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.363,34 0,00 45.363,34 100.000,00   100.000,00     -54.636,66     0,00   4150 0,00 

78203 GruSi bei voller Erwerbsm. i. E. (Ein-
gliederungshilfe) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488.790,99 0,00 488.790,99 550.000,00   550.000,00     -61.209,01     0,00   4150 0,00 

78210 Grundsicherung im Alter i. E. (Pfle-
geheim) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.856,69 0,00 73.856,69 200.000,00   200.000,00     -126.143,31     0,00   4150 0,00 

78213 GruSi bei voller Erwerbsm. i. E. 
(Pflegeheim) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.342,86 0,00 146.342,86 50.000,00   50.000,00     96.342,86     0,00   4150 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.320.888,22 0,00 2.320.888,22 2.770.000,00   2.770.000,00     -449.111,78     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 41500 

Einnahmen 
Ausgaben 

 
74.148,70 

0,00 

 
0,01 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

 
2.364.365,11 
2.320.888,22 

 
67.725,04 

0,00 

 
2.357.941,46 
2.320.888,22 

 
2.770.000,00 
2.770.000,00 

 
2.770.000,00 
2.770.000,00 

 
-412.058,54 
-449.111,78 

 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 219 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Überschuss / Zuschussbedarf 74.148,70 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 43.476,89 67.725,04 37.053,24 0,00 0,00 37.053,24 0,00 0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4150 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
74.148,70 

0,00 
74.148,70 

 
0,01 
0,00 
0,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.364.365,11 
2.320.888,22 

43.476,89 

 
67.725,04 

0,00 
67.725,04 

 
2.357.941,46 
2.320.888,22 

37.053,24 

 
2.770.000,00 
2.770.000,00 

0,00 

 
2.770.000,00 
2.770.000,00 

0,00 

 
-412.058,54 
-449.111,78 

37.053,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 415 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
74.148,70 

0,00 
74.148,70 

 
0,01 
0,00 
0,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.364.365,11 
2.320.888,22 

43.476,89 

 
67.725,04 

0,00 
67.725,04 

 
2.357.941,46 
2.320.888,22 

37.053,24 

 
2.770.000,00 
2.770.000,00 

0,00 

 
2.770.000,00 
2.770.000,00 

0,00 

 
-412.058,54 
-449.111,78 

37.053,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 41 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
123.305,04 

0,00 
123.305,04 

 
1.665,09 

0,00 
1.665,09 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.455.346,16 

22.551.120,83 
-18.095.774,67 

 
119.260,59 

49,08 
119.211,51 

 
4.452.966,80 

22.551.169,91 
-18.098.203,11 

 
4.681.200,00 

23.287.000,00 
-18.605.800,00 

 
4.681.200,00 

23.287.000,00 
-18.605.800,00 

 
-228.233,20 
-735.830,09 
507.596,89 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 220 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42000 Leistungen in bes. Fällen nach § 2 AsylbLG 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH v. 

Land - Asyl - Leistung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.622,00 0,00 230.622,00 226.000,00   226.000,00     4.622,00     0,00   4120 0,00 

16111 Erstatt. von Ausgaben des VWHH v. 
Land - Asyl - Krankenhilfe 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   4120 0,00 

16120 Erstatt. von Ausgaben des VWHH v. 
Land - Asyl - Betreuung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.844,00 0,00 32.844,00 33.000,00   33.000,00     -156,00     0,00   4120 0,00 

16130 Erstatt. von Ausgaben des VWHH v. 
Land - Asyl - Unterbringung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.084,00 0,00 147.084,00 148.300,00   148.300,00     -1.216,00     0,00   4120 0,00 

24500 Erstattungen von Sozialleistungsträ-
gern - EU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.448,50 0,00 3.448,50 3.000,00   3.000,00     448,50     0,00   4120 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413.998,50 0,00 413.998,50 415.300,00   415.300,00     -1.301,50     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
79100 Unterbringungskosten für Asylbew. 

nach §2 AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.500,39 0,00 16.500,39 99.600,00   99.600,00     -83.099,61     0,00   4120 0,00 

79200 Unterbringungskosten für Asylbew. 
nach §2 AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.857,13 0,00 8.857,13 36.000,00   36.000,00     -27.142,87     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.357,52 0,00 25.357,52 135.600,00   135.600,00     -110.242,48     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 42000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
413.998,50 
25.357,52 

388.640,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
413.998,50 
25.357,52 

388.640,98 

 
415.300,00 
135.600,00 
279.700,00 

 
415.300,00 
135.600,00 
279.700,00 

 
-1.301,50 

-110.242,48 
108.940,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4200 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
413.998,50 
25.357,52 

388.640,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
413.998,50 
25.357,52 

388.640,98 

 
415.300,00 
135.600,00 
279.700,00 

 
415.300,00 
135.600,00 
279.700,00 

 
-1.301,50 

-110.242,48 
108.940,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 221 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42010 Grundleistungen § 2 AsylbLG 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Grundleistungen für Asylbew. nach § 

2 AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.589,72 0,00 148.589,72 192.000,00   192.000,00     -43.410,28     0,00   4120 0,00 

79200 Grundleistungen für Asylbew. nach § 
2 AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.215,99 0,00 14.215,99 36.000,00   36.000,00     -21.784,01     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162.805,71 0,00 162.805,71 228.000,00   228.000,00     -65.194,29     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

162.805,71 
-162.805,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

162.805,71 
-162.805,71 

 
0,00 

228.000,00 
-228.000,00 

 
0,00 

228.000,00 
-228.000,00 

 
0,00 

-65.194,29 
65.194,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4201 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

162.805,71 
-162.805,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

162.805,71 
-162.805,71 

 
0,00 

228.000,00 
-228.000,00 

 
0,00 

228.000,00 
-228.000,00 

 
0,00 

-65.194,29 
65.194,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 222 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42020 Hilfen zur Gesundheit § 2 AsylbLG 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Krankenhilfe für Asylbew. nach §2 

AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324.845,83 0,00 324.845,83 48.000,00   48.000,00     276.845,83     0,00   4120 0,00 

79200 Krankenhilfe für Asylbew. nach §2 
AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.230,34 0,00 105.230,34 6.000,00   6.000,00     99.230,34     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430.076,17 0,00 430.076,17 54.000,00   54.000,00     376.076,17     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

430.076,17 
-430.076,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

430.076,17 
-430.076,17 

 
0,00 

54.000,00 
-54.000,00 

 
0,00 

54.000,00 
-54.000,00 

 
0,00 

376.076,17 
-376.076,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4202 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

430.076,17 
-430.076,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

430.076,17 
-430.076,17 

 
0,00 

54.000,00 
-54.000,00 

 
0,00 

54.000,00 
-54.000,00 

 
0,00 

376.076,17 
-376.076,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 223 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42030 Gemeinnützige Arbeit § 2 AsylbLG 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Gemeinnützige Arbeit für Asylbew. 

nach §2 AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.925,30 0,00 1.925,30 2.400,00   2.400,00     -474,70     0,00   4120 0,00 

79200 Gemeinnützige Arbeit für Asylbew. 
nach §2 AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632,40 0,00 632,40 500,00   500,00     132,40     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.557,70 0,00 2.557,70 2.900,00   2.900,00     -342,30     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42030 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.557,70 
-2.557,70 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.557,70 
-2.557,70 

 
0,00 

2.900,00 
-2.900,00 

 
0,00 

2.900,00 
-2.900,00 

 
0,00 

-342,30 
342,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4203 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.557,70 
-2.557,70 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.557,70 
-2.557,70 

 
0,00 

2.900,00 
-2.900,00 

 
0,00 

2.900,00 
-2.900,00 

 
0,00 

-342,30 
342,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 224 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42040 Sonstige Leistungen §2 AsylbLG 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Sonstige Leistungen für Asylbew. 

nach §2 AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00   900,00     -900,00     0,00    0,00 

79200 Sonstige Leistungen für Asylbew. 
nach §2 AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00   1.100,00     -1.100,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42040 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.100,00 
-1.100,00 

 
0,00 

1.100,00 
-1.100,00 

 
0,00 

-1.100,00 
1.100,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4204 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.100,00 
-1.100,00 

 
0,00 

1.100,00 
-1.100,00 

 
0,00 

-1.100,00 
1.100,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 420 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
413.998,50 
620.797,10 

-206.798,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
413.998,50 
620.797,10 

-206.798,60 

 
415.300,00 
421.600,00 

-6.300,00 

 
415.300,00 
421.600,00 

-6.300,00 

 
-1.301,50 

199.197,10 
-200.498,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 225 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42100 Grundleistungen (§§ 3  - 6 AsylbLG) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH v. 

Land - Asyl - Leistung 
181.819,45 181.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.292.264,87 131.953,40 3.424.158,82 6.217.200,00   6.217.200,00     -2.793.041,18     0,00   4120 0,00 

16111 Erstatt. von Ausgaben des VWHH v. 
Land - Asyl - Krankenhilfe 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217.495,72 38.936,50 256.432,22 550.000,00   550.000,00     -293.567,78     0,00   4120 0,00 

16120 Erstatt. von Ausgaben des VWHH v. 
Land - Asyl - Betreuung 

31.186,00 31.186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 637.587,00 26.192,00 663.779,00 910.800,00   910.800,00     -247.021,00     0,00   4120 0,00 

16130 Erstatt. von Ausgaben des VWHH v. 
Land - Asyl - Unterbringung 

207.236,00 207.236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.008.706,00 107.532,00 2.116.238,00 4.078.800,00   4.078.800,00     -1.962.562,00     0,00   4120 0,00 

24100 Erstattungen von Sonstigen - EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.078,18 347,76 26.425,94 20.000,00   20.000,00     6.425,94     0,00   4120 0,00 
24500 Erstattungen von Sozialleistungsträ-

gern - EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.899,54 0,00 22.899,54 20.000,00   20.000,00     2.899,54     0,00   4120 0,00 

25100 Erstattungen von Sonstigen - GU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   4120 0,00 
25500 Erstattungen von Sozialleistungsträ-

gern - GU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 911,38 211,00 1.122,38 5.000,00   5.000,00     -3.877,62     0,00   4120 0,00 

 Einnahmen 420.241,45 420.182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.205.942,69 305.172,66 6.511.055,90 11.806.800,00   11.806.800,00     -5.295.744,10     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279.215,40 0,00 279.215,40 475.700,00   475.700,00     -196.484,60     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.071,53 0,00 9.071,53 15.550,00   15.550,00     -6.478,47     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.411,91 0,00 55.411,91 94.400,00   94.400,00     -38.988,09     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00   1.300,00     -1.300,00     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,98 0,00 200,98 2.500,00   2.500,00     -2.299,02     0,00   4120 0,00 
79100 Soziale Betreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.637,00 0,00 54.637,00 62.000,00   62.000,00     -7.363,00     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398.536,82 0,00 398.536,82 651.450,00   651.450,00     -252.913,18     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
420.241,45 

0,00 
420.241,45 

 
420.182,00 

0,00 
420.182,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
6.205.942,69 

398.536,82 
5.807.405,87 

 
305.172,66 

0,00 
305.172,66 

 
6.511.055,90 

398.536,82 
6.112.519,08 

 
11.806.800,00 

651.450,00 
11.155.350,00 

 
11.806.800,00 

651.450,00 
11.155.350,00 

 
-5.295.744,10 

-252.913,18 
-5.042.830,92 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4210 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
420.241,45 

0,00 
420.241,45 

 
420.182,00 

0,00 
420.182,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
6.205.942,69 

398.536,82 
5.807.405,87 

 
305.172,66 

0,00 
305.172,66 

 
6.511.055,90 

398.536,82 
6.112.519,08 

 
11.806.800,00 

651.450,00 
11.155.350,00 

 
11.806.800,00 

651.450,00 
11.155.350,00 

 
-5.295.744,10 

-252.913,18 
-5.042.830,92 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 226 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42110 Grundleistungen in Form von Sachleistungen (§ 3 Abs. 1 Satz 1 AsylbLG) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Unterbringungskosten für Asylbew. 

nach §3 AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.884.296,48 0,00 1.884.296,48 2.160.000,00   2.160.000,00     -275.703,52     0,00   4120 0,00 

79200 Unterbringungskosten für Asylbew. 
nach §3 AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.126,00 15.346,38 161.472,38 1.855.000,00   1.855.000,00     -1.693.527,62     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.030.422,48 15.346,38 2.045.768,86 4.015.000,00   4.015.000,00     -1.969.231,14     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42110 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.030.422,48 
-2.030.422,48 

 
0,00 

15.346,38 
-15.346,38 

 
0,00 

2.045.768,86 
-2.045.768,86 

 
0,00 

4.015.000,00 
-4.015.000,00 

 
0,00 

4.015.000,00 
-4.015.000,00 

 
0,00 

-1.969.231,14 
1.969.231,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4211 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.030.422,48 
-2.030.422,48 

 
0,00 

15.346,38 
-15.346,38 

 
0,00 

2.045.768,86 
-2.045.768,86 

 
0,00 

4.015.000,00 
-4.015.000,00 

 
0,00 

4.015.000,00 
-4.015.000,00 

 
0,00 

-1.969.231,14 
1.969.231,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 227 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42120 Grundleistungen in Form von Wertgutscheinen (§ 3 Abs. 1 u. Abs. 2 AsylbLG) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Verpflegung, Bekleidung für Asylbew. 

nach §3 AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00   150,00     -150,00     0,00    0,00 

79200 Verpflegung, Bekleidung für Asylbew. 
nach §3 AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00   250,00     -250,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00   400,00     -400,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42120 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

400,00 
-400,00 

 
0,00 

400,00 
-400,00 

 
0,00 

-400,00 
400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4212 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

400,00 
-400,00 

 
0,00 

400,00 
-400,00 

 
0,00 

-400,00 
400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 228 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42130 Grundleistungen in Form von Geldleistungen für persönliche Bedürfnisse (§ 3 Abs.1 Satz 4 AsylbLG) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79200 Grundleistungen für Asylbew. nach § 

3 AsylbLG in GU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317.303,18 0,00 317.303,18 1.772.000,00   1.772.000,00     -1.454.696,82     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317.303,18 0,00 317.303,18 1.772.000,00   1.772.000,00     -1.454.696,82     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42130 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

317.303,18 
-317.303,18 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

317.303,18 
-317.303,18 

 
0,00 

1.772.000,00 
-1.772.000,00 

 
0,00 

1.772.000,00 
-1.772.000,00 

 
0,00 

-1.454.696,82 
1.454.696,82 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4213 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

317.303,18 
-317.303,18 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

317.303,18 
-317.303,18 

 
0,00 

1.772.000,00 
-1.772.000,00 

 
0,00 

1.772.000,00 
-1.772.000,00 

 
0,00 

-1.454.696,82 
1.454.696,82 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 229 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42140 Grundleistungen in Form von Geldleistungen für den Lebensunterhalt (§ 3 Abs. 2 Satz 1 AsylbLG) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Grundleistungen für Asylbew. nach § 

3 AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.606.439,20 0,00 2.606.439,20 3.636.000,00   3.636.000,00     -1.029.560,80     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.606.439,20 0,00 2.606.439,20 3.636.000,00   3.636.000,00     -1.029.560,80     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42140 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.606.439,20 
-2.606.439,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.606.439,20 
-2.606.439,20 

 
0,00 

3.636.000,00 
-3.636.000,00 

 
0,00 

3.636.000,00 
-3.636.000,00 

 
0,00 

-1.029.560,80 
1.029.560,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4214 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.606.439,20 
-2.606.439,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.606.439,20 
-2.606.439,20 

 
0,00 

3.636.000,00 
-3.636.000,00 

 
0,00 

3.636.000,00 
-3.636.000,00 

 
0,00 

-1.029.560,80 
1.029.560,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 421 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
420.241,45 

0,00 
420.241,45 

 
420.182,00 

0,00 
420.182,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
6.205.942,69 
5.352.701,68 

853.241,01 

 
305.172,66 
15.346,38 

289.826,28 

 
6.511.055,90 
5.368.048,06 
1.143.007,84 

 
11.806.800,00 
10.074.850,00 
1.731.950,00 

 
11.806.800,00 
10.074.850,00 
1.731.950,00 

 
-5.295.744,10 
-4.706.801,94 

-588.942,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 230 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42200 Leistungen bei Krankheit, Schwangerschaft und Geburt (§ 4 AsylbLG) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Krankenhilfe für Asylbew. nach § 3 

AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.036.989,72 0,00 1.036.989,72 750.000,00   750.000,00     286.989,72     0,00   4120 0,00 

79200 Krankenhilfe für Asylbew. nach § 3 
AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.710,89 0,00 96.710,89 420.000,00   420.000,00     -323.289,11     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.133.700,61 0,00 1.133.700,61 1.170.000,00   1.170.000,00     -36.299,39     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.133.700,61 
-1.133.700,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.133.700,61 
-1.133.700,61 

 
0,00 

1.170.000,00 
-1.170.000,00 

 
0,00 

1.170.000,00 
-1.170.000,00 

 
0,00 

-36.299,39 
36.299,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4220 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.133.700,61 
-1.133.700,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.133.700,61 
-1.133.700,61 

 
0,00 

1.170.000,00 
-1.170.000,00 

 
0,00 

1.170.000,00 
-1.170.000,00 

 
0,00 

-36.299,39 
36.299,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 422 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.133.700,61 
-1.133.700,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.133.700,61 
-1.133.700,61 

 
0,00 

1.170.000,00 
-1.170.000,00 

 
0,00 

1.170.000,00 
-1.170.000,00 

 
0,00 

-36.299,39 
36.299,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 231 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42300 Arbeitsgelegenheiten (§ 5 Abs. 2 AsylbLG) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Gemeinnützige Arbeit für Asylbew. 

nach §3 AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.720,90 0,00 12.720,90 15.000,00   15.000,00     -2.279,10     0,00   4120 0,00 

79200 Gemeinnützige Arbeit für Asylbew. 
nach §3 AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.901,40 0,00 2.901,40 7.400,00   7.400,00     -4.498,60     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.622,30 0,00 15.622,30 22.400,00   22.400,00     -6.777,70     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.622,30 
-15.622,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.622,30 
-15.622,30 

 
0,00 

22.400,00 
-22.400,00 

 
0,00 

22.400,00 
-22.400,00 

 
0,00 

-6.777,70 
6.777,70 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4230 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.622,30 
-15.622,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.622,30 
-15.622,30 

 
0,00 

22.400,00 
-22.400,00 

 
0,00 

22.400,00 
-22.400,00 

 
0,00 

-6.777,70 
6.777,70 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 423 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.622,30 
-15.622,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.622,30 
-15.622,30 

 
0,00 

22.400,00 
-22.400,00 

 
0,00 

22.400,00 
-22.400,00 

 
0,00 

-6.777,70 
6.777,70 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 232 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42410 Sonstige Leistungen in Form von Sachleistungen (§ 6 AsylbLG) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Sonstige Leistungen für Asylbew. 

nach §3 AsylbLG in EU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.156,85 0,00 27.156,85 20.400,00   20.400,00     6.756,85     0,00   4120 0,00 

79200 Sonstige Leistungen für Asylbew. 
nach §3 AsylbLG in GU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.389,86 0,00 1.389,86 11.700,00   11.700,00     -10.310,14     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.546,71 0,00 28.546,71 32.100,00   32.100,00     -3.553,29     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42410 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

28.546,71 
-28.546,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

28.546,71 
-28.546,71 

 
0,00 

32.100,00 
-32.100,00 

 
0,00 

32.100,00 
-32.100,00 

 
0,00 

-3.553,29 
3.553,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4241 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

28.546,71 
-28.546,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

28.546,71 
-28.546,71 

 
0,00 

32.100,00 
-32.100,00 

 
0,00 

32.100,00 
-32.100,00 

 
0,00 

-3.553,29 
3.553,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 424 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

28.546,71 
-28.546,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

28.546,71 
-28.546,71 

 
0,00 

32.100,00 
-32.100,00 

 
0,00 

32.100,00 
-32.100,00 

 
0,00 

-3.553,29 
3.553,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 233 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

42 Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz 

42560 Bildungs- und Teilhabepaket (Durchführung des AsylbLG) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
79100 Leistungen nach AsylbLG Tages-

fahrten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773,50 0,00 773,50 600,00   600,00     173,50     0,00   4120 0,00 

79110 Leistungen nach AsylbLG Mehrta-
gesfahrten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.847,00 0,00 1.847,00 2.000,00   2.000,00     -153,00     0,00   4120 0,00 

79120 Leistungen nach AsylbLG Schulbe-
darf 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.930,00 0,00 14.930,00 500,00   500,00     14.430,00     0,00   4120 0,00 

79140 Leistungen nach AsylbLG Lernförde-
rung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00   4120 0,00 

79150 Leistungen nach AsylbLG Mittages-
sen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.395,46 0,00 21.395,46 200,00   200,00     21.195,46     0,00   4120 0,00 

79160 Leistungen nach AsylbLG Kulturbei-
trag 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,55 0,00 102,55 0,00   0,00     102,55     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.048,51 0,00 39.048,51 4.800,00   4.800,00     34.248,51     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 42560 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

39.048,51 
-39.048,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

39.048,51 
-39.048,51 

 
0,00 

4.800,00 
-4.800,00 

 
0,00 

4.800,00 
-4.800,00 

 
0,00 

34.248,51 
-34.248,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4256 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

39.048,51 
-39.048,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

39.048,51 
-39.048,51 

 
0,00 

4.800,00 
-4.800,00 

 
0,00 

4.800,00 
-4.800,00 

 
0,00 

34.248,51 
-34.248,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 425 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

39.048,51 
-39.048,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

39.048,51 
-39.048,51 

 
0,00 

4.800,00 
-4.800,00 

 
0,00 

4.800,00 
-4.800,00 

 
0,00 

34.248,51 
-34.248,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 42 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
420.241,45 

0,00 
420.241,45 

 
420.182,00 

0,00 
420.182,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
6.619.941,19 
7.190.416,91 
-570.475,72 

 
305.172,66 
15.346,38 

289.826,28 

 
6.925.054,40 
7.205.763,29 
-280.708,89 

 
12.222.100,00 
11.725.750,00 

496.350,00 

 
12.222.100,00 
11.725.750,00 

496.350,00 

 
-5.297.045,60 
-4.519.986,71 

-777.058,89 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 234 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

43 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe) 

43600 Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
53000 Mietkosten für Gemeinschaftsunter-

künfte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     100.000,00   4120 0,00 

54000 Bewirtschaftung Gemeinschaftsun-
terkünfte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     100.000,00   4120 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     200.000,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 43600 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

200.000,00 
-200.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4360 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

200.000,00 
-200.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 436 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

200.000,00 
-200.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 235 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

43 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe) 

43900 Andere soziale Einrichtungen - Frauenschutzwohnung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
67800 Ausgaben Finanzierung Frauen-

schutzwohnung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.024,00 0,00 21.024,00 21.050,00   21.050,00     -26,00     0,00   4300 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.024,00 0,00 21.024,00 21.050,00   21.050,00     -26,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 43900 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

21.024,00 
-21.024,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

21.024,00 
-21.024,00 

 
0,00 

21.050,00 
-21.050,00 

 
0,00 

21.050,00 
-21.050,00 

 
0,00 

-26,00 
26,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4390 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

21.024,00 
-21.024,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

21.024,00 
-21.024,00 

 
0,00 

21.050,00 
-21.050,00 

 
0,00 

21.050,00 
-21.050,00 

 
0,00 

-26,00 
26,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 439 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

21.024,00 
-21.024,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

21.024,00 
-21.024,00 

 
0,00 

21.050,00 
-21.050,00 

 
0,00 

21.050,00 
-21.050,00 

 
0,00 

-26,00 
26,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 43 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

21.024,00 
-21.024,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

21.024,00 
-21.024,00 

 
0,00 

21.050,00 
-21.050,00 

 
0,00 

21.050,00 
-21.050,00 

 
0,00 

-26,00 
26,00 

 
0,00 

200.000,00 
-200.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 236 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45110 Außerschulische Jugendbildung § 11 Abs.3 Nr. 1 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4410 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
76600 Außerschulische Jugendbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   4410 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45110 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
100,00 

1.000,00 
-900,00 

 
100,00 

1.000,00 
-900,00 

 
-100,00 

-1.000,00 
900,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4511 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
100,00 

1.000,00 
-900,00 

 
100,00 

1.000,00 
-900,00 

 
-100,00 

-1.000,00 
900,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 237 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45120 Kinder- und Jugenderholung § 11 Abs. 3 Nr. 5 SGB VII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17500 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von 

komm. Sonderrechnung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4410 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
76300 Hilfen zur Erholung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.979,98 0,00 8.979,98 7.200,00   7.200,00     1.779,98     0,00   4410 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.979,98 0,00 8.979,98 7.200,00   7.200,00     1.779,98     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45120 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.979,98 
-8.979,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.979,98 
-8.979,98 

 
500,00 

7.200,00 
-6.700,00 

 
500,00 

7.200,00 
-6.700,00 

 
-500,00 

1.779,98 
-2.279,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4512 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.979,98 
-8.979,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.979,98 
-8.979,98 

 
500,00 

7.200,00 
-6.700,00 

 
500,00 

7.200,00 
-6.700,00 

 
-500,00 

1.779,98 
-2.279,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 238 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45130 Internationale Jugendarbeit § 11 Abs. 3 Nr. 4 SGB VII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76500 Internationale Jugendbegegnung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   4410 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45130 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

-1.000,00 
1.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4513 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

-1.000,00 
1.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 239 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45140 Mitarbeiterfortbildung Zuschüsse an Träger der freien Jugendhilfe für Mitarbeiter für Jugendarbeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.879,53 0,00 3.879,53 500,00   500,00     3.379,53     0,00   4410 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.879,53 0,00 3.879,53 500,00   500,00     3.379,53     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
76700 Förderung der offenen Jugendarbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.200,00 0,00 21.200,00 20.000,00   20.000,00     1.200,00     0,00   4410 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.200,00 0,00 21.200,00 20.000,00   20.000,00     1.200,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45140 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.879,53 

21.200,00 
-17.320,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.879,53 

21.200,00 
-17.320,47 

 
500,00 

20.000,00 
-19.500,00 

 
500,00 

20.000,00 
-19.500,00 

 
3.379,53 
1.200,00 
2.179,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4514 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.879,53 

21.200,00 
-17.320,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.879,53 

21.200,00 
-17.320,47 

 
500,00 

20.000,00 
-19.500,00 

 
500,00 

20.000,00 
-19.500,00 

 
3.379,53 
1.200,00 
2.179,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 240 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45150 Sonstige Jugendarbeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76900 Sonst. Leistungen der Jugendarbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   4410 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45150 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

-1.000,00 
1.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4515 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

-1.000,00 
1.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 451 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.879,53 

30.179,98 
-26.300,45 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.879,53 

30.179,98 
-26.300,45 

 
1.100,00 

30.200,00 
-29.100,00 

 
1.100,00 

30.200,00 
-29.100,00 

 
2.779,53 

-20,02 
2.799,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 241 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45206 Schulsozialarbeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Landesprogramm Schulsozialarbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310.737,00 0,00 310.737,00 340.000,00   340.000,00     -29.263,00     0,00   4400 0,00 
17800 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von übri-

gen Bereichen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.996,17 0,00 15.996,17 0,00   0,00     15.996,17     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326.733,17 0,00 326.733,17 340.000,00   340.000,00     -13.266,83     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
71100 Rückzahlung nicht verbrauchter 

Landeszuweisungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.996,17 0,00 15.996,17 0,00   0,00     15.996,17     0,00   4400 0,00 

71801 Projektförderung schulbezogene Ju-
gendsozialarbeit 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310.737,00 0,00 310.737,00 340.000,00   340.000,00     -29.263,00     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326.733,17 0,00 326.733,17 340.000,00   340.000,00     -13.266,83     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45206 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
326.733,17 
326.733,17 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
326.733,17 
326.733,17 

0,00 

 
340.000,00 
340.000,00 

0,00 

 
340.000,00 
340.000,00 

0,00 

 
-13.266,83 
-13.266,83 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4520 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
326.733,17 
326.733,17 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
326.733,17 
326.733,17 

0,00 

 
340.000,00 
340.000,00 

0,00 

 
340.000,00 
340.000,00 

0,00 

 
-13.266,83 
-13.266,83 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 242 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45210 Jugendsozialarbeit § 13 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
25100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-

satz, Kostenersatz 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.176,00 0,00 1.176,00 0,00   0,00     1.176,00     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.176,00 0,00 1.176,00 0,00   0,00     1.176,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
76900 Jugendberufshilfe gemäß § 13 SGB 

VIII 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4410 0,00 

77100 Lstg. d. sonst. Hilfen zur Erziehung i. 
E. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.124,79 0,00 8.124,79 0,00   0,00     8.124,79     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.124,79 0,00 8.124,79 500,00   500,00     7.624,79     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45210 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.176,00 
8.124,79 

-6.948,79 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.176,00 
8.124,79 

-6.948,79 

 
0,00 

500,00 
-500,00 

 
0,00 

500,00 
-500,00 

 
1.176,00 
7.624,79 

-6.448,79 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4521 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.176,00 
8.124,79 

-6.948,79 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.176,00 
8.124,79 

-6.948,79 

 
0,00 

500,00 
-500,00 

 
0,00 

500,00 
-500,00 

 
1.176,00 
7.624,79 

-6.448,79 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 243 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45250 Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz § 14 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76900 Erzieherischer Kinder- und Jugend-

schutz 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.711,22 0,00 3.711,22 5.000,00   5.000,00     -1.288,78     0,00   4410 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.711,22 0,00 3.711,22 5.000,00   5.000,00     -1.288,78     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45250 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.711,22 
-3.711,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.711,22 
-3.711,22 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

-1.288,78 
1.288,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4525 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.711,22 
-3.711,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.711,22 
-3.711,22 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

-1.288,78 
1.288,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 452 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
327.909,17 
338.569,18 
-10.660,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
327.909,17 
338.569,18 
-10.660,01 

 
340.000,00 
345.500,00 

-5.500,00 

 
340.000,00 
345.500,00 

-5.500,00 

 
-12.090,83 
-6.930,82 
-5.160,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 244 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45310 Allgemeine Förderung der Erziehung in der Familie 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.720,00 0,00 22.720,00 8.000,00   8.000,00     14.720,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.720,00 0,00 22.720,00 8.000,00   8.000,00     14.720,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41600 Honorarleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.195,87 0,00 4.195,87 0,00   0,00     4.195,87     5.550,00    0,00 
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.204,13 0,00 24.204,13 20.000,00   20.000,00     4.204,13     4.204,13    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.400,00 0,00 28.400,00 20.000,00   20.000,00     8.400,00     9.754,13    0,00 
                 
 Abschluss UA 45310 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.720,00 
28.400,00 
-5.680,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.720,00 
28.400,00 
-5.680,00 

 
8.000,00 

20.000,00 
-12.000,00 

 
8.000,00 

20.000,00 
-12.000,00 

 
14.720,00 
8.400,00 
6.320,00 

 
0,00 

9.754,13 
-9.754,13 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4531 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.720,00 
28.400,00 
-5.680,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.720,00 
28.400,00 
-5.680,00 

 
8.000,00 

20.000,00 
-12.000,00 

 
8.000,00 

20.000,00 
-12.000,00 

 
14.720,00 
8.400,00 
6.320,00 

 
0,00 

9.754,13 
-9.754,13 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 245 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45340 Wohnformen für Mütter/ Väter und Kinder § 19 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
25100 Kostenbeiträge der Eltern für Wohn-

formen für Mütter/Väter u. Kinder 
1.709,64 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.989,08 3.561,81 6.498,25 1.500,00   1.500,00     4.998,25     0,00   4400 0,00 

25500 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.375,95 0,00 5.375,95 1.100,00   1.100,00     4.275,95     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 1.709,64 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.365,03 3.561,81 11.874,20 2.600,00   2.600,00     9.274,20     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
77110 Mutter-Kind-Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.403,95 0,00 175.403,95 110.000,00   110.000,00     65.403,95     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.403,95 0,00 175.403,95 110.000,00   110.000,00     65.403,95     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45340 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.709,64 

0,00 
1.709,64 

 
657,00 

0,00 
657,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.365,03 

175.403,95 
-166.038,92 

 
3.561,81 

0,00 
3.561,81 

 
11.874,20 

175.403,95 
-163.529,75 

 
2.600,00 

110.000,00 
-107.400,00 

 
2.600,00 

110.000,00 
-107.400,00 

 
9.274,20 

65.403,95 
-56.129,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4534 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.709,64 

0,00 
1.709,64 

 
657,00 

0,00 
657,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.365,03 

175.403,95 
-166.038,92 

 
3.561,81 

0,00 
3.561,81 

 
11.874,20 

175.403,95 
-163.529,75 

 
2.600,00 

110.000,00 
-107.400,00 

 
2.600,00 

110.000,00 
-107.400,00 

 
9.274,20 

65.403,95 
-56.129,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 246 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45350 Betreuung und Versorgung des Kindes in Notsituationen § 20 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
25100 Kostenbeiträge der Eltern 5.327,48 1.472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.018,91 3.619,48 2.782,91 500,00   500,00     2.282,91     0,00   4400 0,00 
25500 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221,12 0,00 221,12 1.000,00   1.000,00     -778,88     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 5.327,48 1.472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.240,03 3.619,48 3.004,03 1.500,00   1.500,00     1.504,03     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
77100 Betreuung und Versorgung des Kin-

des in Notsituationen 
959,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.043,98 0,00 4.084,76 20.000,00   20.000,00     -15.915,24     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 959,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.043,98 0,00 4.084,76 20.000,00   20.000,00     -15.915,24     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45350 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
5.327,48 

959,22 
4.368,26 

 
1.472,00 

0,00 
1.472,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.240,03 
5.043,98 

-1.803,95 

 
3.619,48 

0,00 
3.619,48 

 
3.004,03 
4.084,76 

-1.080,73 

 
1.500,00 

20.000,00 
-18.500,00 

 
1.500,00 

20.000,00 
-18.500,00 

 
1.504,03 

-15.915,24 
17.419,27 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4535 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
5.327,48 

959,22 
4.368,26 

 
1.472,00 

0,00 
1.472,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.240,03 
5.043,98 

-1.803,95 

 
3.619,48 

0,00 
3.619,48 

 
3.004,03 
4.084,76 

-1.080,73 

 
1.500,00 

20.000,00 
-18.500,00 

 
1.500,00 

20.000,00 
-18.500,00 

 
1.504,03 

-15.915,24 
17.419,27 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 247 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45360 Unterstützung b.notwend.Unterb zur Erfüllung d. Schulpflicht § 21 SB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00   6.000,00     -6.000,00     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00   6.000,00     -6.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45360 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

 
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

 
0,00 

-6.000,00 
6.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4536 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

 
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

 
0,00 

-6.000,00 
6.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 453 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
7.037,12 

959,22 
6.077,90 

 
2.129,00 

0,00 
2.129,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
35.325,06 

208.847,93 
-173.522,87 

 
7.181,29 

0,00 
7.181,29 

 
37.598,23 

207.888,71 
-170.290,48 

 
12.100,00 

156.000,00 
-143.900,00 

 
12.100,00 

156.000,00 
-143.900,00 

 
25.498,23 
51.888,71 

-26.390,48 

 
0,00 

9.754,13 
-9.754,13 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 248 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45410 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen § 22a SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Beitragsübernahme für Flüchtlings-

kinder 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.313,92 0,00 69.313,92 0,00   0,00     69.313,92     0,00   4200 0,00 

24900 Rückzahlung gewährter Hilfen (Til-
gung und Zinsen von Darlehen) 

2.233,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.827,11 3.503,12 6.097,11 5.000,00   5.000,00     1.097,11     0,00   4200 0,00 

 Einnahmen 2.233,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.141,03 3.503,12 75.411,03 5.000,00   5.000,00     70.411,03     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
76290 Förderung von Kindern in Tagesein-

richtungen 
40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787.317,59 0,00 747.317,59 825.000,00   825.000,00     -77.682,41     0,00   4200 0,00 

 Ausgaben 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787.317,59 0,00 747.317,59 825.000,00   825.000,00     -77.682,41     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45410 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.233,12 

40.000,00 
-37.766,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
74.141,03 

787.317,59 
-713.176,56 

 
3.503,12 

0,00 
3.503,12 

 
75.411,03 

747.317,59 
-671.906,56 

 
5.000,00 

825.000,00 
-820.000,00 

 
5.000,00 

825.000,00 
-820.000,00 

 
70.411,03 

-77.682,41 
148.093,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 249 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45411 Förderung in Tagesstätten überörtlich 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76290 Sonstige Leistungen der Jugendhilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 906,52 0,00 906,52 3.000,00   3.000,00     -2.093,48     0,00   4910 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 906,52 0,00 906,52 3.000,00   3.000,00     -2.093,48     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45411 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

906,52 
-906,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

906,52 
-906,52 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

-2.093,48 
2.093,48 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 250 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45412 Thür. Kiga Gesetz § 15a Fachberatung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.600,00 0,00 108.600,00 106.000,00   106.000,00     2.600,00     0,00   4910 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.600,00 0,00 108.600,00 106.000,00   106.000,00     2.600,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.540,58 0,00 63.540,58 68.300,00   68.300,00     -4.759,42     0,00   4910 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.087,16 0,00 2.087,16 2.200,00   2.200,00     -112,84     0,00   4910 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.397,55 0,00 12.397,55 13.250,00   13.250,00     -852,45     0,00   4910 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214,20 0,00 214,20 600,00   600,00     -385,80     0,00   4910 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,95 0,00 14,95 500,00   500,00     -485,05     0,00   4910 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708,25 0,00 708,25 1.000,00   1.000,00     -291,75     0,00   4910 0,00 
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.010,00 0,00 35.010,00 34.500,00   34.500,00     510,00     0,00   4910 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.972,69 0,00 113.972,69 120.350,00   120.350,00     -6.377,31     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45412 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
108.600,00 
113.972,69 

-5.372,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
108.600,00 
113.972,69 

-5.372,69 

 
106.000,00 
120.350,00 
-14.350,00 

 
106.000,00 
120.350,00 
-14.350,00 

 
2.600,00 

-6.377,31 
8.977,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4541 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.233,12 

40.000,00 
-37.766,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
182.741,03 
902.196,80 

-719.455,77 

 
3.503,12 

0,00 
3.503,12 

 
184.011,03 
862.196,80 

-678.185,77 

 
111.000,00 
948.350,00 

-837.350,00 

 
111.000,00 
948.350,00 

-837.350,00 

 
73.011,03 

-86.153,20 
159.164,23 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 251 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45420 Förderung von Kindern in Tagespflege § 23 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.440,00 0,00 37.440,00 37.000,00   37.000,00     440,00     0,00   4910 0,00 

17103 Zuwendung Land - Kinderbetreu-
ungsfinanzierung 2015-2018 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181,61 0,00 181,61 0,00   0,00     181,61     0,00   4910 0,00 

24100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-
satz, Kostenersatz 

14.400,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.936,86 14.548,38 21.084,72 29.000,00   29.000,00     -7.915,28     0,00   4910 0,00 

 Einnahmen 14.400,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.558,47 14.548,38 58.706,33 66.000,00   66.000,00     -7.293,67     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
76120 Hilfen durch Familienpflege/ Tages-

pflege 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.110,20 0,00 74.110,20 105.000,00   105.000,00     -30.889,80     0,00   4910 0,00 

76122 Familienpflege-Tagesmütter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181,61 0,00 181,61 0,00   0,00     181,61     0,00   4910 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.291,81 0,00 74.291,81 105.000,00   105.000,00     -30.708,19     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45420 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
14.400,52 

0,00 
14.400,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
58.558,47 
74.291,81 

-15.733,34 

 
14.548,38 

0,00 
14.548,38 

 
58.706,33 
74.291,81 

-15.585,48 

 
66.000,00 

105.000,00 
-39.000,00 

 
66.000,00 

105.000,00 
-39.000,00 

 
-7.293,67 

-30.708,19 
23.414,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4542 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
14.400,52 

0,00 
14.400,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
58.558,47 
74.291,81 

-15.733,34 

 
14.548,38 

0,00 
14.548,38 

 
58.706,33 
74.291,81 

-15.585,48 

 
66.000,00 

105.000,00 
-39.000,00 

 
66.000,00 

105.000,00 
-39.000,00 

 
-7.293,67 

-30.708,19 
23.414,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 454 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
16.633,64 
40.000,00 

-23.366,36 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
241.299,50 
976.488,61 

-735.189,11 

 
18.051,50 

0,00 
18.051,50 

 
242.717,36 
936.488,61 

-693.771,25 

 
177.000,00 

1.053.350,00 
-876.350,00 

 
177.000,00 

1.053.350,00 
-876.350,00 

 
65.717,36 

-116.861,39 
182.578,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 252 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45500 And. Hilfen zur Erziehung  - Aufsuchende Familienhilfe § 27 Abs. 2 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 

von Gemeinden / Gemeindeverb. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.687,20 0,00 13.687,20 10.000,00   10.000,00     3.687,20     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.687,20 0,00 13.687,20 10.000,00   10.000,00     3.687,20     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
76290 Familienhilfe zur Verminderung von 

Heimerziehung u. Flex-Team 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.792,69 0,00 270.792,69 325.000,00   325.000,00     -54.207,31     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.792,69 0,00 270.792,69 325.000,00   325.000,00     -54.207,31     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
13.687,20 

270.792,69 
-257.105,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
13.687,20 

270.792,69 
-257.105,49 

 
10.000,00 

325.000,00 
-315.000,00 

 
10.000,00 

325.000,00 
-315.000,00 

 
3.687,20 

-54.207,31 
57.894,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4550 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
13.687,20 

270.792,69 
-257.105,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
13.687,20 

270.792,69 
-257.105,49 

 
10.000,00 

325.000,00 
-315.000,00 

 
10.000,00 

325.000,00 
-315.000,00 

 
3.687,20 

-54.207,31 
57.894,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 253 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45510 Erziehungsberatung § 28 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
71800 Erziehungs- und Familienberatungs-

stelle 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.000,00 0,00 196.000,00 195.000,00   195.000,00     1.000,00     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.000,00 0,00 196.000,00 195.000,00   195.000,00     1.000,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45510 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

196.000,00 
-196.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

196.000,00 
-196.000,00 

 
0,00 

195.000,00 
-195.000,00 

 
0,00 

195.000,00 
-195.000,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4551 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

196.000,00 
-196.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

196.000,00 
-196.000,00 

 
0,00 

195.000,00 
-195.000,00 

 
0,00 

195.000,00 
-195.000,00 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 254 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45520 Soziale Gruppenarbeit § 29 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76290 Sonstige Leistungen der Jugendhilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4411 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45520 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

500,00 
-500,00 

 
0,00 

500,00 
-500,00 

 
0,00 

-500,00 
500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4552 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

500,00 
-500,00 

 
0,00 

500,00 
-500,00 

 
0,00 

-500,00 
500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 255 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45530 Erziehungsbeistand, Betreuungshelfer § 30 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76180 Erziehungsbeistandsschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.680,80 0,00 124.680,80 126.000,00   126.000,00     -1.319,20     0,00   4411 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.680,80 0,00 124.680,80 126.000,00   126.000,00     -1.319,20     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45530 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

124.680,80 
-124.680,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

124.680,80 
-124.680,80 

 
0,00 

126.000,00 
-126.000,00 

 
0,00 

126.000,00 
-126.000,00 

 
0,00 

-1.319,20 
1.319,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4553 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

124.680,80 
-124.680,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

124.680,80 
-124.680,80 

 
0,00 

126.000,00 
-126.000,00 

 
0,00 

126.000,00 
-126.000,00 

 
0,00 

-1.319,20 
1.319,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 256 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45540 Sozialpädagogische Familienhilfe § 31 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76150 Sozialpädagogische Familienhilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.574,59 0,00 165.574,59 167.500,00   167.500,00     -1.925,41     0,00   4411 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.574,59 0,00 165.574,59 167.500,00   167.500,00     -1.925,41     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45540 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

165.574,59 
-165.574,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

165.574,59 
-165.574,59 

 
0,00 

167.500,00 
-167.500,00 

 
0,00 

167.500,00 
-167.500,00 

 
0,00 

-1.925,41 
1.925,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4554 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

165.574,59 
-165.574,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

165.574,59 
-165.574,59 

 
0,00 

167.500,00 
-167.500,00 

 
0,00 

167.500,00 
-167.500,00 

 
0,00 

-1.925,41 
1.925,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 257 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45550 Erziehung in einer Tagesgruppe § 32 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
77140 Erziehung in einer Tagesgruppe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.722,54 0,00 1.722,54 20.000,00   20.000,00     -18.277,46     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.722,54 0,00 1.722,54 20.000,00   20.000,00     -18.277,46     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45550 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.722,54 
-1.722,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.722,54 
-1.722,54 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

-18.277,46 
18.277,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4555 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.722,54 
-1.722,54 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.722,54 
-1.722,54 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

-18.277,46 
18.277,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 258 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45560 Vollzeitpflege § 33 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 Erstattungen anderer Jugendhil-

fe-Träger für Vollzeitpflege 
28.117,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.481,98 0,00 168.364,42 200.000,00   200.000,00     -31.635,58     0,00   4400 0,00 

25100 Kostenbeiträge der Eltern für Vollzeit-
pfleg 

7.076,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.915,93 13.679,72 14.519,09 4.000,00   4.000,00     10.519,09     0,00   4400 0,00 

25300 Übergeleitete Unterhaltsansprüche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.230,07 0,00 2.230,07 0,00   0,00     2.230,07     0,00   4400 0,00 
25500 Leistungen von Sozialleistungsträgern 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.935,48 0,00 36.935,48 25.000,00   25.000,00     11.935,48     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 35.198,12 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.563,46 13.679,72 222.049,06 229.000,00   229.000,00     -6.950,94     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
76010 Vollzeitpflege (§ 33 SGB VIII) 18.478,10 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611.906,92 53.201,86 646.682,68 635.000,00   635.000,00     11.682,68     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 18.478,10 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611.906,92 53.201,86 646.682,68 635.000,00   635.000,00     11.682,68     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45560 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
35.198,12 
18.478,10 
16.720,02 

 
4,00 

52,00 
-48,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
243.563,46 
611.906,92 

-368.343,46 

 
13.679,72 
53.201,86 

-39.522,14 

 
222.049,06 
646.682,68 

-424.633,62 

 
229.000,00 
635.000,00 

-406.000,00 

 
229.000,00 
635.000,00 

-406.000,00 

 
-6.950,94 
11.682,68 

-18.633,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4556 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
35.198,12 
18.478,10 
16.720,02 

 
4,00 

52,00 
-48,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
243.563,46 
611.906,92 

-368.343,46 

 
13.679,72 
53.201,86 

-39.522,14 

 
222.049,06 
646.682,68 

-424.633,62 

 
229.000,00 
635.000,00 

-406.000,00 

 
229.000,00 
635.000,00 

-406.000,00 

 
-6.950,94 
11.682,68 

-18.633,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 259 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45570 Heimerziehung, sonstige betreute Wohnformen § 34 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 Erstattungen anderer Jugendhil-

fe-Träger für Heimkosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.150,54 0,00 6.150,54 30.000,00   30.000,00     -23.849,46     0,00   4400 0,00 

25100 Kostenbeiträge der Eltern für Heimer-
ziehung 

29.125,89 2.587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.026,37 28.835,29 24.322,77 32.000,00   32.000,00     -7.677,23     0,00   4400 0,00 

25300 Übergeleitete Unterhaltsansprüche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.640,13 0,00 1.640,13 0,00   0,00     1.640,13     0,00   4400 0,00 
25500 Leistungen von Sozialleistungsträgern 88,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132.203,88 68,00 132.203,88 130.000,00   130.000,00     2.203,88     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 29.213,89 2.607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162.020,92 28.903,29 164.317,32 192.000,00   192.000,00     -27.682,68     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
77130 Heimerziehung (§ 34 SGB VIII) 26.280,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.519.436,99 1.120,00 1.494.276,16 2.085.000,00   2.085.000,00     -590.723,84     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 26.280,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.519.436,99 1.120,00 1.494.276,16 2.085.000,00   2.085.000,00     -590.723,84     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45570 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
29.213,89 
26.280,83 
2.933,06 

 
2.607,00 

0,00 
2.607,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
162.020,92 

1.519.436,99 
-1.357.416,07 

 
28.903,29 
1.120,00 

27.783,29 

 
164.317,32 

1.494.276,16 
-1.329.958,84 

 
192.000,00 

2.085.000,00 
-1.893.000,00 

 
192.000,00 

2.085.000,00 
-1.893.000,00 

 
-27.682,68 

-590.723,84 
563.041,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 260 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45571 Betreuung für unbegl. minderj. ausländische Kinder u. Jugendliche 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16100 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 

vom Land 
8.769,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.833.105,38 0,00 1.824.336,32 2.221.000,00   2.221.000,00     -396.663,68     0,00   4120 0,00 

 Einnahmen 8.769,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.833.105,38 0,00 1.824.336,32 2.221.000,00   2.221.000,00     -396.663,68     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.645,66 0,00 120.645,66 174.900,00   174.900,00     -54.254,34     0,00   0001 0,00 
41600 Honorare für Dolmetscher 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.280,03 0,00 6.280,03 5.000,00   5.000,00     1.280,03     0,00   4120 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.780,08 0,00 3.780,08 5.600,00   5.600,00     -1.819,92     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.668,39 0,00 23.668,39 35.000,00   35.000,00     -11.331,61     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181,56 0,00 181,56 450,00   450,00     -268,44     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593,01 0,00 593,01 500,00   500,00     93,01     0,00   4120 0,00 
77130 Heimerziehung UMA 11.500,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.811.570,65 7.590,72 1.808.521,37 1.994.500,00   1.994.500,00     -185.978,63     0,00   4120 0,00 

 Ausgaben 11.500,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.966.719,38 7.590,72 1.963.670,10 2.215.950,00   2.215.950,00     -252.279,90     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45571 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
8.769,06 

11.500,00 
-2.730,94 

 
0,00 

860,00 
-860,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.833.105,38 
1.966.719,38 
-133.614,00 

 
0,00 

7.590,72 
-7.590,72 

 
1.824.336,32 
1.963.670,10 
-139.333,78 

 
2.221.000,00 
2.215.950,00 

5.050,00 

 
2.221.000,00 
2.215.950,00 

5.050,00 

 
-396.663,68 
-252.279,90 
-144.383,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4557 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
37.982,95 
37.780,83 

202,12 

 
2.607,00 

860,00 
1.747,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.995.126,30 
3.486.156,37 

-1.491.030,07 

 
28.903,29 
8.710,72 

20.192,57 

 
1.988.653,64 
3.457.946,26 

-1.469.292,62 

 
2.413.000,00 
4.300.950,00 

-1.887.950,00 

 
2.413.000,00 
4.300.950,00 

-1.887.950,00 

 
-424.346,36 
-843.003,74 
418.657,38 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 261 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45580 Intensive sozialpädagogische Einzelbetreuung § 35 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
25300 Übergeleitete Unterhaltsansprüche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372,40 793,70 1.166,10 0,00   0,00     1.166,10     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372,40 793,70 1.166,10 0,00   0,00     1.166,10     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45580 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
372,40 

0,00 
372,40 

 
793,70 

0,00 
793,70 

 
1.166,10 

0,00 
1.166,10 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.166,10 

0,00 
1.166,10 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4558 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
372,40 

0,00 
372,40 

 
793,70 

0,00 
793,70 

 
1.166,10 

0,00 
1.166,10 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.166,10 

0,00 
1.166,10 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 262 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45590 Eingliederungshilfe für seel. beh. Kinder und Jugendliche (§ 35a SGB VIII) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 

von Gemeinden / Gemeindeverb. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.352,57 0,00 36.352,57 0,00   0,00     36.352,57     0,00   4400 0,00 

25100 Kostenbeiträge der Eltern für statio-
näre Eingliederungshilfen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.328,00 0,00 1.328,00 0,00   0,00     1.328,00     0,00   4400 0,00 

25500 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.391,42 0,00 2.391,42 0,00   0,00     2.391,42     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.071,99 0,00 40.071,99 0,00   0,00     40.071,99     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
77130 Hilfen für seel. behinderte Kinder u. 

Jugendliche (§ 35a SGB VIII) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.862,34 10.000,00 205.862,34 0,00   0,00     205.862,34     160.000,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.862,34 10.000,00 205.862,34 0,00   0,00     205.862,34     160.000,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45590 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
40.071,99 

195.862,34 
-155.790,35 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
40.071,99 

205.862,34 
-165.790,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
40.071,99 

205.862,34 
-165.790,35 

 
0,00 

160.000,00 
-160.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4559 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
40.071,99 

195.862,34 
-155.790,35 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
40.071,99 

205.862,34 
-165.790,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
40.071,99 

205.862,34 
-165.790,35 

 
0,00 

160.000,00 
-160.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 455 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
73.181,07 
56.258,93 
16.922,14 

 
2.611,00 

912,00 
1.699,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.292.821,35 
5.052.696,25 

-2.759.874,90 

 
43.376,71 
71.912,58 

-28.535,87 

 
2.265.627,99 
5.069.261,90 

-2.803.633,91 

 
2.652.000,00 
5.769.950,00 

-3.117.950,00 

 
2.652.000,00 
5.769.950,00 

-3.117.950,00 

 
-386.372,01 
-700.688,10 
314.316,09 

 
0,00 

160.000,00 
-160.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 263 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45600 inaktiv - Eingliederungshilfe für seel. behind. Kinder u. J. § 35a SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
25100 Kostenbeiträgen der Eltern für statio-

näre Eingliederungshilfen 
366,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 366,06 0,00 0,00 2.500,00   2.500,00     -2.500,00     0,00   4400 0,00 

25500 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 366,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 366,06 0,00 0,00 2.600,00   2.600,00     -2.600,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
77130 Hilfen für seel. behinderte Kinder u. 

Jugendliche (§ 35a SGB VIII) 
10.827,00 309,08 0,00 0,00 0,00 0,00 5.805,92 4.712,00 0,00 160.000,00   160.000,00     -160.000,00     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 10.827,00 309,08 0,00 0,00 0,00 0,00 5.805,92 4.712,00 0,00 160.000,00   160.000,00     -160.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45600 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
366,06 

10.827,00 
-10.460,94 

 
0,00 

309,08 
-309,08 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
366,06 

5.805,92 
-5.439,86 

 
0,00 

4.712,00 
-4.712,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.600,00 

160.000,00 
-157.400,00 

 
2.600,00 

160.000,00 
-157.400,00 

 
-2.600,00 

-160.000,00 
157.400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4560 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
366,06 

10.827,00 
-10.460,94 

 
0,00 

309,08 
-309,08 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
366,06 

5.805,92 
-5.439,86 

 
0,00 

4.712,00 
-4.712,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.600,00 

160.000,00 
-157.400,00 

 
2.600,00 

160.000,00 
-157.400,00 

 
-2.600,00 

-160.000,00 
157.400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 264 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45610 Hilfe für junge Volljährige § 41 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 Erstattungen anderer Jugendhil-

fe-Träger für junge Volljährige 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00   1.000,00     -1.000,00     0,00   4400 0,00 

25100 Kostenbeiträge der Eltern für Hilfen 
junger Volljährige 

1.285,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.524,05 1.273,20 2.511,84 1.000,00   1.000,00     1.511,84     0,00   4400 0,00 

25300 Übergeleitete Unterhaltsansprüche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.244,89 0,00 2.244,89 0,00   0,00     2.244,89     0,00   4400 0,00 
25500 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 1.285,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.768,94 1.273,20 4.756,73 2.100,00   2.100,00     2.656,73     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
77130 Hilfen für junge Volljährige (§ 41 SGB 

VIII) 
4.021,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.558,49 9.300,00 81.837,17 60.000,00   60.000,00     21.837,17     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 4.021,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.558,49 9.300,00 81.837,17 60.000,00   60.000,00     21.837,17     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45610 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.285,41 
4.021,32 

-2.735,91 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.768,94 

76.558,49 
-71.789,55 

 
1.273,20 
9.300,00 

-8.026,80 

 
4.756,73 

81.837,17 
-77.080,44 

 
2.100,00 

60.000,00 
-57.900,00 

 
2.100,00 

60.000,00 
-57.900,00 

 
2.656,73 

21.837,17 
-19.180,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4561 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.285,41 
4.021,32 

-2.735,91 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.768,94 

76.558,49 
-71.789,55 

 
1.273,20 
9.300,00 

-8.026,80 

 
4.756,73 

81.837,17 
-77.080,44 

 
2.100,00 

60.000,00 
-57.900,00 

 
2.100,00 

60.000,00 
-57.900,00 

 
2.656,73 

21.837,17 
-19.180,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 265 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45650 Vorläufige Maßnahmen zum Schutz von Kindern und Jugendlichen § 42 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 Erstattungen anderer Jugendhil-

fe-Träger für Inobhutnahmen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.012,94 0,00 4.012,94 0,00   0,00     4.012,94     0,00   4400 0,00 

25100 Kostenbeiträge der Eltern 10.103,66 258,81 0,00 0,00 0,00 0,00 2.230,90 9.788,67 2.174,72 2.500,00   2.500,00     -325,28     0,00   4400 0,00 
25500 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.179,93 0,00 3.179,93 0,00   0,00     3.179,93     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 10.103,66 258,81 0,00 0,00 0,00 0,00 9.423,77 9.788,67 9.367,59 2.500,00   2.500,00     6.867,59     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
77230 Inobhutnahmen 25.380,10 9.316,40 0,00 0,00 0,00 0,00 49.836,56 72.294,20 106.067,06 70.000,00   70.000,00     36.067,06     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 25.380,10 9.316,40 0,00 0,00 0,00 0,00 49.836,56 72.294,20 106.067,06 70.000,00   70.000,00     36.067,06     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45650 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
10.103,66 
25.380,10 

-15.276,44 

 
258,81 

9.316,40 
-9.057,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.423,77 

49.836,56 
-40.412,79 

 
9.788,67 

72.294,20 
-62.505,53 

 
9.367,59 

106.067,06 
-96.699,47 

 
2.500,00 

70.000,00 
-67.500,00 

 
2.500,00 

70.000,00 
-67.500,00 

 
6.867,59 

36.067,06 
-29.199,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4565 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
10.103,66 
25.380,10 

-15.276,44 

 
258,81 

9.316,40 
-9.057,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
9.423,77 

49.836,56 
-40.412,79 

 
9.788,67 

72.294,20 
-62.505,53 

 
9.367,59 

106.067,06 
-96.699,47 

 
2.500,00 

70.000,00 
-67.500,00 

 
2.500,00 

70.000,00 
-67.500,00 

 
6.867,59 

36.067,06 
-29.199,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 456 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
11.755,13 
40.228,42 

-28.473,29 

 
258,81 

9.625,48 
-9.366,67 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
14.558,77 

132.200,97 
-117.642,20 

 
11.061,87 
86.306,20 

-75.244,33 

 
14.124,32 

187.904,23 
-173.779,91 

 
7.200,00 

290.000,00 
-282.800,00 

 
7.200,00 

290.000,00 
-282.800,00 

 
6.924,32 

-102.095,77 
109.020,09 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 266 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45710 Mitwirkung in Verfahren vor den Vormundschafts- und Familiengerichten § 50 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76190 Leistungen der Jugendhilfe an nat. 

Personen a. E. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   4200 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45710 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

300,00 
-300,00 

 
0,00 

300,00 
-300,00 

 
0,00 

-300,00 
300,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4571 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

300,00 
-300,00 

 
0,00 

300,00 
-300,00 

 
0,00 

-300,00 
300,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 267 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45720 Adoptionsvermittlung § 51 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-

satz, Kostenersatz 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 450,00 0,00   0,00     450,00     0,00   4400 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 450,00 0,00   0,00     450,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
76220 Pflegekinderwesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155,75 150,00 305,75 800,00   800,00     -494,25     0,00   4400 0,00 
76221 Adoptionswesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.496,19 0,00 1.496,19 600,00   600,00     896,19     0,00   4400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.651,94 150,00 1.801,94 1.400,00   1.400,00     401,94     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45720 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
450,00 

1.651,94 
-1.201,94 

 
0,00 

150,00 
-150,00 

 
450,00 

1.801,94 
-1.351,94 

 
0,00 

1.400,00 
-1.400,00 

 
0,00 

1.400,00 
-1.400,00 

 
450,00 
401,94 
48,06 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4572 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
450,00 

1.651,94 
-1.201,94 

 
0,00 

150,00 
-150,00 

 
450,00 

1.801,94 
-1.351,94 

 
0,00 

1.400,00 
-1.400,00 

 
0,00 

1.400,00 
-1.400,00 

 
450,00 
401,94 
48,06 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 268 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45730 Mitwirkung in Verfahren nach dem Jugendgerichtsgesetz § 52 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76190 Leistungen der Jugendhilfe an nat. 

Personen a. E. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 15.100,00   15.100,00     -2.100,00     0,00   4411 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 15.100,00   15.100,00     -2.100,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45730 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

13.000,00 
-13.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

13.000,00 
-13.000,00 

 
0,00 

15.100,00 
-15.100,00 

 
0,00 

15.100,00 
-15.100,00 

 
0,00 

-2.100,00 
2.100,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4573 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

13.000,00 
-13.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

13.000,00 
-13.000,00 

 
0,00 

15.100,00 
-15.100,00 

 
0,00 

15.100,00 
-15.100,00 

 
0,00 

-2.100,00 
2.100,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 269 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45740 Beistand, Pflegschaft, Vormundschaft § 55 SGB VIII 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
76170 Vormundschaftswesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 798,72 0,00 798,72 800,00   800,00     -1,28     0,00   4200 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 798,72 0,00 798,72 800,00   800,00     -1,28     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 45740 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

798,72 
-798,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

798,72 
-798,72 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

-1,28 
1,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4574 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

798,72 
-798,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

798,72 
-798,72 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

800,00 
-800,00 

 
0,00 

-1,28 
1,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 457 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
450,00 

15.450,66 
-15.000,66 

 
0,00 

150,00 
-150,00 

 
450,00 

15.600,66 
-15.150,66 

 
0,00 

17.600,00 
-17.600,00 

 
0,00 

17.600,00 
-17.600,00 

 
450,00 

-1.999,34 
2.449,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 270 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII 

45810 Mitarbeiterfortbildung ohne Mitarbeiterfortbildung der Jugendarbeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17800 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von übri-

gen Bereichen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   4910 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
76240 Fortbildung auf dem Gebiet der Ju-

gendhilfe 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4910 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 45810 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
100,00 
500,00 

-400,00 

 
100,00 
500,00 

-400,00 

 
-100,00 
-500,00 
400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4581 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
100,00 
500,00 

-400,00 

 
100,00 
500,00 

-400,00 

 
-100,00 
-500,00 
400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 458 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
100,00 
500,00 

-400,00 

 
100,00 
500,00 

-400,00 

 
-100,00 
-500,00 
400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 45 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
108.606,96 
137.446,57 
-28.839,61 

 
4.998,81 

10.537,48 
-5.538,67 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.916.243,38 
6.754.433,58 

-3.838.190,20 

 
79.671,37 

158.368,78 
-78.697,41 

 
2.892.306,60 
6.785.893,27 

-3.893.586,67 

 
3.189.500,00 
7.663.100,00 

-4.473.600,00 

 
3.189.500,00 
7.663.100,00 

-4.473.600,00 

 
-297.193,40 
-877.206,73 
580.013,33 

 
0,00 

169.754,13 
-169.754,13 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 271 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

46 Einrichtungen der Jugendhilfe 

46000 Einrichtungen der Jugendarbeit (Jugendpauschale) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.008,53 0,00 10.008,53 500,00   500,00     9.508,53     0,00   4410 0,00 

17100 Zuwendung vom Land nach der RL 
"Örtliche Jugendförderung" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460.324,00 0,00 460.324,00 422.000,00   422.000,00     38.324,00     0,00   4410 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470.332,53 0,00 470.332,53 422.500,00   422.500,00     47.832,53     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
71800 Jugendpauschale 0,00 0,00 22.600,00 22.600,00 0,00 0,00 693.260,25 0,00 670.660,25 750.000,00   750.000,00     -79.339,75     38.361,00   4410 117.700,75 

 Ausgaben 0,00 0,00 22.600,00 22.600,00 0,00 0,00 693.260,25 0,00 670.660,25 750.000,00   750.000,00     -79.339,75     38.361,00    117.700,75 
                 
 Abschluss UA 46000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

22.600,00 
-22.600,00 

 
0,00 

22.600,00 
-22.600,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
470.332,53 
693.260,25 

-222.927,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
470.332,53 
670.660,25 

-200.327,72 

 
422.500,00 
750.000,00 

-327.500,00 

 
422.500,00 
750.000,00 

-327.500,00 

 
47.832,53 

-79.339,75 
127.172,28 

 
0,00 

38.361,00 
-38.361,00 

  
0,00 

117.700,75 
-117.700,75 

 Abschluss 4abschnitt 4600 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

22.600,00 
-22.600,00 

 
0,00 

22.600,00 
-22.600,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
470.332,53 
693.260,25 

-222.927,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
470.332,53 
670.660,25 

-200.327,72 

 
422.500,00 
750.000,00 

-327.500,00 

 
422.500,00 
750.000,00 

-327.500,00 

 
47.832,53 

-79.339,75 
127.172,28 

 
0,00 

38.361,00 
-38.361,00 

  
0,00 

117.700,75 
-117.700,75 

 Abschluss Oberabschnitt 460 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

22.600,00 
-22.600,00 

 
0,00 

22.600,00 
-22.600,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
470.332,53 
693.260,25 

-222.927,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
470.332,53 
670.660,25 

-200.327,72 

 
422.500,00 
750.000,00 

-327.500,00 

 
422.500,00 
750.000,00 

-327.500,00 

 
47.832,53 

-79.339,75 
127.172,28 

 
0,00 

38.361,00 
-38.361,00 

  
0,00 

117.700,75 
-117.700,75 

 Abschluss Abschnitt 46 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

22.600,00 
-22.600,00 

 
0,00 

22.600,00 
-22.600,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
470.332,53 
693.260,25 

-222.927,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
470.332,53 
670.660,25 

-200.327,72 

 
422.500,00 
750.000,00 

-327.500,00 

 
422.500,00 
750.000,00 

-327.500,00 

 
47.832,53 

-79.339,75 
127.172,28 

 
0,00 

38.361,00 
-38.361,00 

  
0,00 

117.700,75 
-117.700,75 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 272 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

47 Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege sowie sonstiger Dritter 

47010 Förderung der Wohlfahrtspflege  - Bereich Jugend - 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 10.000,00   10.000,00     -9.600,00     0,00   4410 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 10.000,00   10.000,00     -9.600,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 47010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

400,00 
-400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

400,00 
-400,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

-9.600,00 
9.600,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4701 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

400,00 
-400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

400,00 
-400,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

-9.600,00 
9.600,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 273 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

47 Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege sowie sonstiger Dritter 

47020 Förderung der Wohlfahrtspflege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
71800 ThINKA Projektförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00   0,00     10.000,00     10.000,00    0,00 
71820 Finanz. Schuldnerberatungsst. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00   55.000,00     0,00     0,00   4100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 65.000,00 55.000,00   55.000,00     10.000,00     10.000,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 47020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

55.000,00 
-55.000,00 

 
0,00 

55.000,00 
-55.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4702 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

55.000,00 
-55.000,00 

 
0,00 

55.000,00 
-55.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 274 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

47 Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege sowie sonstiger Dritter 

47030 Förderung ehrenamtlicher Tätigkeit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17100 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.379,00 0,00 64.379,00 32.000,00   32.000,00     32.379,00     0,00   1551 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.379,00 0,00 64.379,00 32.000,00   32.000,00     32.379,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
71800 Ehrenamtsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.379,00 0,00 61.379,00 32.000,00   32.000,00     29.379,00     0,00   1551 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.379,00 0,00 61.379,00 32.000,00   32.000,00     29.379,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 47030 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.379,00 
61.379,00 
3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.379,00 
61.379,00 
3.000,00 

 
32.000,00 
32.000,00 

0,00 

 
32.000,00 
32.000,00 

0,00 

 
32.379,00 
29.379,00 
3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4703 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.379,00 
61.379,00 
3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.379,00 
61.379,00 
3.000,00 

 
32.000,00 
32.000,00 

0,00 

 
32.000,00 
32.000,00 

0,00 

 
32.379,00 
29.379,00 
3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 470 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.379,00 

126.779,00 
-62.400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.379,00 

126.779,00 
-62.400,00 

 
32.000,00 
97.000,00 

-65.000,00 

 
32.000,00 
97.000,00 

-65.000,00 

 
32.379,00 
29.779,00 
2.600,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 47 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.379,00 

126.779,00 
-62.400,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
64.379,00 

126.779,00 
-62.400,00 

 
32.000,00 
97.000,00 

-65.000,00 

 
32.000,00 
97.000,00 

-65.000,00 

 
32.379,00 
29.779,00 
2.600,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 275 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

48 Weitere soziale Bereiche 

48100 Vollzug des Unterhaltsvorschussgesetzes 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16100 Erstattung von Unterhaltsvorschuss 

vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630.716,67 0,00 630.716,67 785.000,00   785.000,00     -154.283,33     0,00   4220 0,00 

24300 UVG Ersatz- und Rückzahlungspflich 
§ 5 

42.055,31 1.216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.561,33 38.702,01 29.424,03 25.000,00   25.000,00     4.424,03     0,00   4220 0,00 

24350 Erstattung Unterhalt § 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,46 0,00 82,46 0,00   0,00     82,46     0,00   4220 0,00 
24370 Erstattung Unterhalt § 7 181.888,09 130.147,79 0,00 0,00 0,00 0,00 254.192,63 186.975,65 389.427,98 345.000,00   345.000,00     44.427,98     0,00   4220 0,00 
24371 Einnahmen aus Verzinsung §7 18.633,62 542,15 0,00 0,00 0,00 0,00 6.925,68 19.435,91 8.270,12 2.000,00   2.000,00     6.270,12     0,00   4220 0,00 
26100 Stundungszinsen 18.257,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.532,33 18.171,25 5.445,70 3.500,00   3.500,00     1.945,70     0,00   4220 0,00 

 Einnahmen 260.834,90 131.905,94 0,00 0,00 0,00 0,00 929.011,10 263.284,82 1.063.366,96 1.160.500,00   1.160.500,00     -97.133,04     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148,51 0,00 148,51 0,00   0,00     148,51     0,00   4220 0,00 

67100 UVG Rückführung ans Land § 7 7.523,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.247,78 7.009,89 84.734,21 85.000,00   85.000,00     -265,79     0,00   4220 0,00 
67110 Zinserstattung an Land 368,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.221,49 299,26 4.152,68 0,00   0,00     4.152,68     0,00   4220 0,00 
78800 Leistungen Unterhaltsvorschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 976.651,50 0,00 976.651,50 1.200.000,00   1.200.000,00     -223.348,50     0,00   4220 0,00 

 Ausgaben 7.891,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.066.269,28 7.309,15 1.065.686,90 1.285.000,00   1.285.000,00     -219.313,10     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 48100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
260.834,90 

7.891,53 
252.943,37 

 
131.905,94 

0,00 
131.905,94 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
929.011,10 

1.066.269,28 
-137.258,18 

 
263.284,82 

7.309,15 
255.975,67 

 
1.063.366,96 
1.065.686,90 

-2.319,94 

 
1.160.500,00 
1.285.000,00 
-124.500,00 

 
1.160.500,00 
1.285.000,00 
-124.500,00 

 
-97.133,04 

-219.313,10 
122.180,06 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4810 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
260.834,90 

7.891,53 
252.943,37 

 
131.905,94 

0,00 
131.905,94 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
929.011,10 

1.066.269,28 
-137.258,18 

 
263.284,82 

7.309,15 
255.975,67 

 
1.063.366,96 
1.065.686,90 

-2.319,94 

 
1.160.500,00 
1.285.000,00 
-124.500,00 

 
1.160.500,00 
1.285.000,00 
-124.500,00 

 
-97.133,04 

-219.313,10 
122.180,06 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 481 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
260.834,90 

7.891,53 
252.943,37 

 
131.905,94 

0,00 
131.905,94 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
929.011,10 

1.066.269,28 
-137.258,18 

 
263.284,82 

7.309,15 
255.975,67 

 
1.063.366,96 
1.065.686,90 

-2.319,94 

 
1.160.500,00 
1.285.000,00 
-124.500,00 

 
1.160.500,00 
1.285.000,00 
-124.500,00 

 
-97.133,04 

-219.313,10 
122.180,06 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 276 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

48 Weitere soziale Bereiche 

48200 Grundsicherung SGB II 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
19100 Ausgleichsleistungen § 46 Abs.5 u.6 

SGB II für KdU 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.634.810,72 0,00 2.634.810,72 2.838.900,00   2.838.900,00     -204.089,28     0,00   4500 0,00 

19101 Bundesbeteiligung an den Kosten der 
Integration gem. § 46 Abs. 9 SGB II 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.995,45 0,00 10.995,45 0,00   0,00     10.995,45     0,00   4500 0,00 

19110 Einnahmen Kosten d. Unterkunft aus 
Vorjahren 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.659,35 0,00 60.659,35 565.700,00   565.700,00     -505.040,65     0,00    0,00 

19160 Bildungs- und Teilhabepaket Anteil an 
KdU - Erstattung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421.299,68 0,00 421.299,68 371.050,00   371.050,00     50.249,68     0,00   1660 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.127.765,20 0,00 3.127.765,20 3.775.650,00   3.775.650,00     -647.884,80     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
69100 Leistungsbeteiligung für Unterkunft u. 

Heizung 
1.999,10 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 8.403.332,99 2.234,46 7.803.568,35 8.800.000,00   8.800.000,00     -996.431,65     0,00   4500 650.000,00 

69302 Wohnungsbeschaffungskosten, 
Mietkaution, Umzugskosten 

942,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.913,18 -435,95 42.534,58 45.000,00   45.000,00     -2.465,42     0,00   4500 0,00 

69303 Darlehensweise Übernahme der 
Mietschulden 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,04 212,62 402,66 5.000,00   5.000,00     -4.597,34     0,00   4500 0,00 

69304 Erstausstattung für Wohnung einschl. 
Haushaltsgeräte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.421,76 0,00 128.421,76 115.000,00   115.000,00     13.421,76     0,00   4500 0,00 

69305 Erstausstattung für Bekleidung ein-
schl. bei Schwangerschaft und Geburt 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.809,37 0,00 48.809,37 52.000,00   52.000,00     -3.190,63     0,00   4500 0,00 

69306 Mehrtägige Klassenfahrten im Rah-
men schulrechtl.Bestimmung. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7,68 0,00 -7,68 0,00   0,00     -7,68     0,00   4500 0,00 

69307 KdU §22 Abs.7 SGB II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.631,73 0,00 13.631,73 20.000,00   20.000,00     -6.368,27     0,00   4500 0,00 

 Ausgaben 2.941,75 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 8.638.291,39 2.011,13 8.037.360,77 9.037.000,00   9.037.000,00     -999.639,23     0,00    650.000,00 
                 
 Abschluss UA 48200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

2.941,75 
-2.941,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

600.000,00 
-600.000,00 

 
0,00 

600.000,00 
-600.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.127.765,20 
8.638.291,39 

-5.510.526,19 

 
0,00 

2.011,13 
-2.011,13 

 
3.127.765,20 
8.037.360,77 

-4.909.595,57 

 
3.775.650,00 
9.037.000,00 

-5.261.350,00 

 
3.775.650,00 
9.037.000,00 

-5.261.350,00 

 
-647.884,80 
-999.639,23 
351.754,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

650.000,00 
-650.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 4820 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

2.941,75 
-2.941,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

600.000,00 
-600.000,00 

 
0,00 

600.000,00 
-600.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.127.765,20 
8.638.291,39 

-5.510.526,19 

 
0,00 

2.011,13 
-2.011,13 

 
3.127.765,20 
8.037.360,77 

-4.909.595,57 

 
3.775.650,00 
9.037.000,00 

-5.261.350,00 

 
3.775.650,00 
9.037.000,00 

-5.261.350,00 

 
-647.884,80 
-999.639,23 
351.754,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

650.000,00 
-650.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 277 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

48 Weitere soziale Bereiche 

48260 Bildungs- und Teilhabepaket Grundsicher. f. Arbeitsuchende 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-

satz, Kostenersatz 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 70,00 0,00   0,00     70,00     0,00   1660 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 70,00 0,00   0,00     70,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
78200 Bildungs- u. Teilhabepaket Tages-

fahrten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.038,75 0,00 9.038,75 7.500,00   7.500,00     1.538,75     0,00   1660 0,00 

78210 Bildungs- u. Teilhabepaket Mehrta-
gesfahrten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.606,15 0,00 52.606,15 50.000,00   50.000,00     2.606,15     0,00   1660 0,00 

78220 Leistungen für BuT § 28 SGB Schul-
bedarf 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.071,52 0,00 78.071,52 80.000,00   80.000,00     -1.928,48     0,00   1660 0,00 

78230 Leistungen für BuT § 28 SGB Schü-
lerbeförderung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.225,35 0,00 1.225,35 3.500,00   3.500,00     -2.274,65     0,00   1660 0,00 

78240 Leistungen für BuT § 28 SGB Lern-
förderung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.730,60 0,00 14.730,60 18.000,00   18.000,00     -3.269,40     0,00   1660 0,00 

78250 Leistungen für BuT § 28 SGB Mit-
tagessen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.874,10 0,00 128.874,10 110.000,00   110.000,00     18.874,10     0,00   1660 0,00 

78260 Leistungen für BuT § 28 SGB Kultur-
beitrag 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.694,30 0,00 11.694,30 13.000,00   13.000,00     -1.305,70     0,00   1660 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296.240,77 0,00 296.240,77 282.000,00   282.000,00     14.240,77     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 48260 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
70,00 

296.240,77 
-296.170,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
70,00 

296.240,77 
-296.170,77 

 
0,00 

282.000,00 
-282.000,00 

 
0,00 

282.000,00 
-282.000,00 

 
70,00 

14.240,77 
-14.170,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4826 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
70,00 

296.240,77 
-296.170,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
70,00 

296.240,77 
-296.170,77 

 
0,00 

282.000,00 
-282.000,00 

 
0,00 

282.000,00 
-282.000,00 

 
70,00 

14.240,77 
-14.170,77 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 482 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

2.941,75 
-2.941,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

600.000,00 
-600.000,00 

 
0,00 

600.000,00 
-600.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.127.835,20 
8.934.532,16 

-5.806.696,96 

 
0,00 

2.011,13 
-2.011,13 

 
3.127.835,20 
8.333.601,54 

-5.205.766,34 

 
3.775.650,00 
9.319.000,00 

-5.543.350,00 

 
3.775.650,00 
9.319.000,00 

-5.543.350,00 

 
-647.814,80 
-985.398,46 
337.583,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

650.000,00 
-650.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 278 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

48 Weitere soziale Bereiche 

48600 Vollzug des Betreuungsgesetzes 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10000 Verwaltungsgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 4.200,00 1.400,00   1.400,00     2.800,00     0,00   4900 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 4.200,00 1.400,00   1.400,00     2.800,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00   500,00     -500,00     0,00   4900 0,00 

65300 Öffentliche Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   4900 0,00 
65500 Kosten für Dolmetscher, Übersetzer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   4900 0,00 
71830 Finanz. Betreuungsvereine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.217,00 0,00 10.217,00 11.000,00   11.000,00     -783,00     0,00   4900 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.217,00 0,00 10.217,00 13.700,00   13.700,00     -3.483,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 48600 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.200,00 

10.217,00 
-6.017,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.200,00 

10.217,00 
-6.017,00 

 
1.400,00 

13.700,00 
-12.300,00 

 
1.400,00 

13.700,00 
-12.300,00 

 
2.800,00 

-3.483,00 
6.283,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4860 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.200,00 

10.217,00 
-6.017,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.200,00 

10.217,00 
-6.017,00 

 
1.400,00 

13.700,00 
-12.300,00 

 
1.400,00 

13.700,00 
-12.300,00 

 
2.800,00 

-3.483,00 
6.283,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 486 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.200,00 

10.217,00 
-6.017,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.200,00 

10.217,00 
-6.017,00 

 
1.400,00 

13.700,00 
-12.300,00 

 
1.400,00 

13.700,00 
-12.300,00 

 
2.800,00 

-3.483,00 
6.283,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 48 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
260.834,90 
10.833,28 

250.001,62 

 
131.905,94 

0,00 
131.905,94 

 
0,00 

600.000,00 
-600.000,00 

 
0,00 

600.000,00 
-600.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.061.046,30 

10.011.018,44 
-5.949.972,14 

 
263.284,82 

9.320,28 
253.964,54 

 
4.195.402,16 
9.409.505,44 

-5.214.103,28 

 
4.937.550,00 

10.617.700,00 
-5.680.150,00 

 
4.937.550,00 

10.617.700,00 
-5.680.150,00 

 
-742.147,84 

-1.208.194,56 
466.046,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

650.000,00 
-650.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 279 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

49 Sonstige soziale Angelegenheiten 

49060 Bildungs- und Teilhabepaket sonstige soz. Angelegenheiten gemäß Bundeskindergeldgesetz inklusive Wohngeldempfänger 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
24100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-

satz, Kostenersatz 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265,00 0,00 265,00 0,00   0,00     265,00     0,00   1660 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265,00 0,00 265,00 0,00   0,00     265,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
78100 Bildungs- u. Teilhabepaket Tages-

fahrten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.767,99 0,00 4.767,99 4.500,00   4.500,00     267,99     0,00   1660 0,00 

78110 Leistungen für BuT § 6b BKGG 
Mehrtagesfahrten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.729,86 0,00 23.729,86 27.000,00   27.000,00     -3.270,14     0,00   1660 0,00 

78120 Leistungen für BuT § 6b BKGG 
Schulbedarf 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.500,00 0,00 33.500,00 35.000,00   35.000,00     -1.500,00     0,00   1660 0,00 

78130 Leistungen für BuT § 6b BKGG 
Schülerbeförderung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.831,50 0,00 1.831,50 2.500,00   2.500,00     -668,50     0,00   1660 0,00 

78140 Leistungen für BuT § 6b BKGG 
Lernförderung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557,00 0,00 557,00 8.000,00   8.000,00     -7.443,00     0,00   1660 0,00 

78150 Leistungen für BuT § 6b BKGG Mit-
tagessen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.724,99 0,00 62.724,99 55.000,00   55.000,00     7.724,99     0,00   1660 0,00 

78160 Leistungen für BuT § 6b BKGG Kul-
turbeitrag 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.035,84 0,00 12.035,84 12.000,00   12.000,00     35,84     0,00   1660 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.147,18 0,00 139.147,18 144.000,00   144.000,00     -4.852,82     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 49060 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
265,00 

139.147,18 
-138.882,18 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
265,00 

139.147,18 
-138.882,18 

 
0,00 

144.000,00 
-144.000,00 

 
0,00 

144.000,00 
-144.000,00 

 
265,00 

-4.852,82 
5.117,82 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4906 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
265,00 

139.147,18 
-138.882,18 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
265,00 

139.147,18 
-138.882,18 

 
0,00 

144.000,00 
-144.000,00 

 
0,00 

144.000,00 
-144.000,00 

 
265,00 

-4.852,82 
5.117,82 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 490 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
265,00 

139.147,18 
-138.882,18 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
265,00 

139.147,18 
-138.882,18 

 
0,00 

144.000,00 
-144.000,00 

 
0,00 

144.000,00 
-144.000,00 

 
265,00 

-4.852,82 
5.117,82 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 280 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

49 Sonstige soziale Angelegenheiten 

49500 Sonstige soziale Angelegenheiten - berufl. Rehabilitation- 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16100 Leistungen Berufsrehabilitation 

-Erstatt. vom Land 
206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.442,30 0,00 28.236,30 45.000,00   45.000,00     -16.763,70     0,00   4340 0,00 

24500 Erstatt. anderer Sozialleistungsträger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 0,00 550,00 100,00   100,00     450,00     0,00   4340 0,00 

 Einnahmen 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.992,30 0,00 28.786,30 45.100,00   45.100,00     -16.313,70     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
78800 Leistungen berufliche Rehabilitation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.571,51 0,00 31.571,51 45.000,00   45.000,00     -13.428,49     0,00   4340 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.571,51 0,00 31.571,51 45.000,00   45.000,00     -13.428,49     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 49500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
206,00 

0,00 
206,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
28.992,30 
31.571,51 
-2.579,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
28.786,30 
31.571,51 
-2.785,21 

 
45.100,00 
45.000,00 

100,00 

 
45.100,00 
45.000,00 

100,00 

 
-16.313,70 
-13.428,49 
-2.885,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4950 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
206,00 

0,00 
206,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
28.992,30 
31.571,51 
-2.579,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
28.786,30 
31.571,51 
-2.785,21 

 
45.100,00 
45.000,00 

100,00 

 
45.100,00 
45.000,00 

100,00 

 
-16.313,70 
-13.428,49 
-2.885,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 281 

 
1 Verwaltungshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

49 Sonstige soziale Angelegenheiten 

49510 Leistungen nach Thür. Blindengeldgesetz 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16141 Erstatt.Land -Blindengeld- 176.359,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341.685,10 181.270,50 346.595,70 406.000,00   406.000,00     -59.404,30     0,00   4100 0,00 
24100 Kostenbeiträge und Aufwendungser-

satz, Kostenersatz 
1.774,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.875,00 0,00 6.100,50 4.000,00   4.000,00     2.100,50     0,00   4100 0,00 

 Einnahmen 178.134,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.560,10 181.270,50 352.696,20 410.000,00   410.000,00     -57.303,80     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
78800 Sonstige soz. Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352.696,20 0,00 352.696,20 410.000,00   410.000,00     -57.303,80     0,00   4100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352.696,20 0,00 352.696,20 410.000,00   410.000,00     -57.303,80     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 49510 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
178.134,40 

0,00 
178.134,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
349.560,10 
352.696,20 

-3.136,10 

 
181.270,50 

0,00 
181.270,50 

 
352.696,20 
352.696,20 

0,00 

 
410.000,00 
410.000,00 

0,00 

 
410.000,00 
410.000,00 

0,00 

 
-57.303,80 
-57.303,80 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4951 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
178.134,40 

0,00 
178.134,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
349.560,10 
352.696,20 

-3.136,10 

 
181.270,50 

0,00 
181.270,50 

 
352.696,20 
352.696,20 

0,00 

 
410.000,00 
410.000,00 

0,00 

 
410.000,00 
410.000,00 

0,00 

 
-57.303,80 
-57.303,80 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 495 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
178.340,40 

0,00 
178.340,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
378.552,40 
384.267,71 

-5.715,31 

 
181.270,50 

0,00 
181.270,50 

 
381.482,50 
384.267,71 

-2.785,21 

 
455.100,00 
455.000,00 

100,00 

 
455.100,00 
455.000,00 

100,00 

 
-73.617,50 
-70.732,29 
-2.885,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 49 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
178.340,40 

0,00 
178.340,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
378.817,40 
523.414,89 

-144.597,49 

 
181.270,50 

0,00 
181.270,50 

 
381.747,50 
523.414,89 

-141.667,39 

 
455.100,00 
599.000,00 

-143.900,00 

 
455.100,00 
599.000,00 

-143.900,00 

 
-73.352,50 
-75.585,11 

2.232,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 4 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.099.712,07 

170.343,89 
929.368,18 

 
558.751,84 
10.537,48 

548.214,36 

 
0,00 

622.600,00 
-622.600,00 

 
0,00 

622.600,00 
-622.600,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.398.067,87 
55.355.582,32 

-32.957.514,45 

 
954.972,38 
244.351,85 
710.620,53 

 
22.812.080,02 
54.817.527,76 

-32.005.447,74 

 
28.189.850,00 
62.185.650,00 

-33.995.800,00 

 
28.189.850,00 
62.185.650,00 

-33.995.800,00 

 
-5.377.769,98 
-7.368.122,24 
1.990.352,26 

 
0,00 

1.121.491,13 
-1.121.491,13 

  
0,00 

774.417,91 
-774.417,91 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 282 

 

 

 5 Gesundheit, Sport, Erholung 

 

 50 Gesundheitsverwaltung 

 

 501 Gesundheitsamt 

 

 502 Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsämter 

 

 51 Krankenhäuser 

 

 54 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege 

 

 541 Selbsthilfegruppen 

 

 542 Sozialpsychiatrischer Dienst 

 

 55 Förderung des Sports 

 

 550 Förderung des Sports 

 

 56 Eigene Sportstätten 

 

 560 Eigene Sportstätten 

 

 59 Sonstige Erholungseinrichtungen 

 

 590 Sonstige Erholungseinrichtungen 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 283 

 

1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

50 Gesundheitsverwaltung 

50100 Gesundheit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 8.062,69 209,52 0,00 0,00 0,00 0,00 82.345,15 8.749,32 83.241,30 77.500,00   77.500,00     5.741,30     0,00   2400 0,00 
17400 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von sonst. 

öff. Bereich 
1.086,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.519,12 0,00 5.432,60 5.450,00   5.450,00     -17,40     0,00   0001 0,00 

17800 Zuw./Zusch. für lfd. Zwecke von übri-
gen Bereichen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,26 0,00 102,26 0,00   0,00     102,26     0,00   2400 0,00 

 Einnahmen 9.149,21 209,52 0,00 0,00 0,00 0,00 88.966,53 8.749,32 88.776,16 82.950,00   82.950,00     5.826,16     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479,00 0,00 479,00 450,00   450,00     29,00     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644.862,68 0,00 644.862,68 695.750,00   695.750,00     -50.887,32     0,00   0001 0,00 
41600 Beschäftigungsentgelte u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138,44 0,00 138,44 0,00   0,00     138,44     138,44    0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 949,91 0,00 949,91 1.000,00   1.000,00     -50,09     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.173,77 0,00 21.173,77 22.850,00   22.850,00     -1.676,23     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.045,24 0,00 120.045,24 126.250,00   126.250,00     -6.204,76     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,88 0,00 512,88 550,00   550,00     -37,12     0,00   0001 0,00 
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 908,35 0,00 908,35 1.200,00   1.200,00     -291,65     0,00   2400 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322,05 0,00 322,05 400,00   400,00     -77,95     0,00   2400 0,00 

54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,36 0,00 23,36 50,00   50,00     -26,64     0,00   2400 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138,16 0,00 138,16 600,00   600,00     -461,84     0,00   2400 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.597,95 0,00 3.347,95 4.000,00   4.000,00     -652,05     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.534,12 0,00 45.534,12 46.000,00   46.000,00     -465,88     0,00   2400 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.829,29 0,00 1.829,29 2.200,00   2.200,00     -370,71     0,00   2400 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.214,13 0,00 1.214,13 1.200,00   1.200,00     14,13     0,00   2400 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 916,12 0,00 916,12 1.400,00   1.400,00     -483,88     0,00   2400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.692,76 0,00 1.692,76 1.400,00   1.400,00     292,76     0,00   2400 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00   450,00     -450,00     0,00   2400 0,00 

 Ausgaben 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845.338,21 0,00 844.088,21 905.750,00   905.750,00     -61.661,79     138,44    0,00 
                 
 Abschluss UA 50100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
9.149,21 
1.250,00 
7.899,21 

 
209,52 

0,00 
209,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
88.966,53 

845.338,21 
-756.371,68 

 
8.749,32 

0,00 
8.749,32 

 
88.776,16 

844.088,21 
-755.312,05 

 
82.950,00 

905.750,00 
-822.800,00 

 
82.950,00 

905.750,00 
-822.800,00 

 
5.826,16 

-61.661,79 
67.487,95 

 
0,00 

138,44 
-138,44 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5010 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
9.149,21 
1.250,00 
7.899,21 

 
209,52 

0,00 
209,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
88.966,53 

845.338,21 
-756.371,68 

 
8.749,32 

0,00 
8.749,32 

 
88.776,16 

844.088,21 
-755.312,05 

 
82.950,00 

905.750,00 
-822.800,00 

 
82.950,00 

905.750,00 
-822.800,00 

 
5.826,16 

-61.661,79 
67.487,95 

 
0,00 

138,44 
-138,44 

  
0,00 
0,00 
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 284 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss Oberabschnitt 501 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
9.149,21 
1.250,00 
7.899,21 

 
209,52 

0,00 
209,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
88.966,53 

845.338,21 
-756.371,68 

 
8.749,32 

0,00 
8.749,32 

 
88.776,16 

844.088,21 
-755.312,05 

 
82.950,00 

905.750,00 
-822.800,00 

 
82.950,00 

905.750,00 
-822.800,00 

 
5.826,16 

-61.661,79 
67.487,95 

 
0,00 

138,44 
-138,44 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 285 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

50 Gesundheitsverwaltung 

50200 Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 1.605,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.930,47 2.495,77 23.820,99 23.000,00   23.000,00     820,99     0,00   2500 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697,21 0,00 697,21 0,00   0,00     697,21     0,00   2500 0,00 

15010 Rückerstatt. Lohn/ Gehalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,50 0,00 94,50 0,00   0,00     94,50     0,00   0001 0,00 
15030 Auslagenerstattung für Ersatzvor-

nahmen 
11.532,56 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.846,12 12.251,94 2.779,50 10.000,00   10.000,00     -7.220,50     0,00   2500 0,00 

26000 Bußgelder u.ä. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875,00 0,00 875,00 500,00   500,00     375,00     0,00   2500 0,00 

 Einnahmen 13.137,81 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.443,30 14.747,71 28.267,20 33.500,00   33.500,00     -5.232,80     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.536,32 0,00 52.536,32 52.200,00   52.200,00     336,32     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,95 0,00 727,95 650,00   650,00     77,95     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 558.713,07 0,00 558.713,07 555.250,00   555.250,00     3.463,07     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.624,78 0,00 19.624,78 19.850,00   19.850,00     -225,22     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.513,54 0,00 18.513,54 18.400,00   18.400,00     113,54     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.011,50 0,00 103.011,50 101.800,00   101.800,00     1.211,50     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.269,08 0,00 2.269,08 2.150,00   2.150,00     119,08     0,00   0001 0,00 
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,93 0,00 61,93 500,00   500,00     -438,07     0,00   2500 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429,89 0,00 429,89 0,00   0,00     429,89     0,00   2500 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.038,65 0,00 2.038,65 2.000,00   2.000,00     38,65     0,00   2500 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.991,20 0,00 2.880,20 1.800,00   1.800,00     1.080,20     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.762,06 0,00 1.762,06 2.000,00   2.000,00     -237,94     0,00   2500 0,00 

57030 Weitere Verwaltungs. und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421,61 0,00 421,61 3.000,00   3.000,00     -2.578,39     0,00   2500 0,00 

57100 Ausgaben für Ersatzvornahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.970,08 0,00 3.970,08 10.000,00   10.000,00     -6.029,92     0,00   2500 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.713,93 0,00 4.713,93 5.000,00   5.000,00     -286,07     0,00   2500 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566,75 0,00 566,75 800,00   800,00     -233,25     0,00   2500 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.509,21 0,00 4.509,21 4.000,00   4.000,00     509,21     0,00   2500 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.941,15 0,00 3.941,15 1.300,00   1.300,00     2.641,15     0,00   2500 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 681,95 0,00 681,95 1.000,00   1.000,00     -318,05     0,00   2500 0,00 

 Ausgaben 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781.484,65 0,00 781.373,65 781.700,00   781.700,00     -326,35     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 50200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
13.137,81 

111,00 
13.026,81 

 
214,00 

0,00 
214,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
26.443,30 

781.484,65 
-755.041,35 

 
14.747,71 

0,00 
14.747,71 

 
28.267,20 

781.373,65 
-753.106,45 

 
33.500,00 

781.700,00 
-748.200,00 

 
33.500,00 

781.700,00 
-748.200,00 

 
-5.232,80 

-326,35 
-4.906,45 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 286 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
 Abschluss 4abschnitt 5020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
13.137,81 

111,00 
13.026,81 

 
214,00 

0,00 
214,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
26.443,30 

781.484,65 
-755.041,35 

 
14.747,71 

0,00 
14.747,71 

 
28.267,20 

781.373,65 
-753.106,45 

 
33.500,00 

781.700,00 
-748.200,00 

 
33.500,00 

781.700,00 
-748.200,00 

 
-5.232,80 

-326,35 
-4.906,45 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 287 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

50 Gesundheitsverwaltung 

50210 Schlacht- und Fleischbeschau 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10590 Verwaltungsgebühren Fleischbe-

schau 
158,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.379,40 72,00 58.292,80 50.000,00   50.000,00     8.292,80     0,00   2500 0,00 

 Einnahmen 158,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.379,40 72,00 58.292,80 50.000,00   50.000,00     8.292,80     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.496,14 0,00 24.496,14 25.000,00   25.000,00     -503,86     0,00   0001 0,00 
44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-

sicherg. Beschäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.805,34 0,00 4.805,34 6.000,00   6.000,00     -1.194,66     0,00   0001 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 982,50 0,00 982,50 1.000,00   1.000,00     -17,50     0,00   2500 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,00 0,00 31,00 100,00   100,00     -69,00     0,00   2500 0,00 

57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-
ausgaben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 844,52 0,00 844,52 800,00   800,00     44,52     0,00   2500 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549,91 0,00 549,91 800,00   800,00     -250,09     0,00   2500 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279,95 0,00 279,95 300,00   300,00     -20,05     0,00   2500 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.989,36 0,00 31.989,36 34.000,00   34.000,00     -2.010,64     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 50210 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
158,60 

0,00 
158,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
58.379,40 
31.989,36 
26.390,04 

 
72,00 
0,00 

72,00 

 
58.292,80 
31.989,36 
26.303,44 

 
50.000,00 
34.000,00 
16.000,00 

 
50.000,00 
34.000,00 
16.000,00 

 
8.292,80 

-2.010,64 
10.303,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5021 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
158,60 

0,00 
158,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
58.379,40 
31.989,36 
26.390,04 

 
72,00 
0,00 

72,00 

 
58.292,80 
31.989,36 
26.303,44 

 
50.000,00 
34.000,00 
16.000,00 

 
50.000,00 
34.000,00 
16.000,00 

 
8.292,80 

-2.010,64 
10.303,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 502 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
13.296,41 

111,00 
13.185,41 

 
214,00 

0,00 
214,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
84.822,70 

813.474,01 
-728.651,31 

 
14.819,71 

0,00 
14.819,71 

 
86.560,00 

813.363,01 
-726.803,01 

 
83.500,00 

815.700,00 
-732.200,00 

 
83.500,00 

815.700,00 
-732.200,00 

 
3.060,00 

-2.336,99 
5.396,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 50 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
22.445,62 
1.361,00 

21.084,62 

 
423,52 

0,00 
423,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
173.789,23 

1.658.812,22 
-1.485.022,99 

 
23.569,03 

0,00 
23.569,03 

 
175.336,16 

1.657.451,22 
-1.482.115,06 

 
166.450,00 

1.721.450,00 
-1.555.000,00 

 
166.450,00 

1.721.450,00 
-1.555.000,00 

 
8.886,16 

-63.998,78 
72.884,94 

 
0,00 

138,44 
-138,44 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 288 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

51 Krankenhäuser 

51000 Krankenhäuser 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.557,84 0,00 32.557,84 20.000,00   20.000,00     12.557,84     49.000,00    36.400,00 

71100 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 847.934,01 0,00 847.934,01 850.000,00   850.000,00     -2.065,99     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880.491,85 0,00 880.491,85 870.000,00   870.000,00     10.491,85     49.000,00    36.400,00 

                 
 Abschluss UA 51000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

880.491,85 
-880.491,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

880.491,85 
-880.491,85 

 
0,00 

870.000,00 
-870.000,00 

 
0,00 

870.000,00 
-870.000,00 

 
0,00 

10.491,85 
-10.491,85 

 
0,00 

49.000,00 
-49.000,00 

  
0,00 

36.400,00 
-36.400,00 

 Abschluss 4abschnitt 5100 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

880.491,85 
-880.491,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

880.491,85 
-880.491,85 

 
0,00 

870.000,00 
-870.000,00 

 
0,00 

870.000,00 
-870.000,00 

 
0,00 

10.491,85 
-10.491,85 

 
0,00 

49.000,00 
-49.000,00 

  
0,00 

36.400,00 
-36.400,00 

 Abschluss Oberabschnitt 510 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

880.491,85 
-880.491,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

880.491,85 
-880.491,85 

 
0,00 

870.000,00 
-870.000,00 

 
0,00 

870.000,00 
-870.000,00 

 
0,00 

10.491,85 
-10.491,85 

 
0,00 

49.000,00 
-49.000,00 

  
0,00 

36.400,00 
-36.400,00 

 Abschluss Abschnitt 51 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

880.491,85 
-880.491,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

880.491,85 
-880.491,85 

 
0,00 

870.000,00 
-870.000,00 

 
0,00 

870.000,00 
-870.000,00 

 
0,00 

10.491,85 
-10.491,85 

 
0,00 

49.000,00 
-49.000,00 

  
0,00 

36.400,00 
-36.400,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 289 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

54 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege 

54000 Psychosoziale Beratungsstelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
71810 Finanzierung d. PSBS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00 210.000,00   210.000,00     0,00     0,00   2400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00 210.000,00   210.000,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 54000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5400 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 540 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 

210.000,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 290 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

54 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege 

54109 Selbsthilfekontaktstelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,73 0,00 108,73 0,00   0,00     108,73     0,00   2420 0,00 

16110 Erstattungen v. Land 
-Personalkosten- 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.119,00 0,00 1.119,00 1.150,00   1.150,00     -31,00     0,00   0001 0,00 

17405 Zuw./Zusch. f. laufende Zecke von 
Krankenkassen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363,63 0,00 363,63 0,00   0,00     363,63     0,00   2420 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.591,36 0,00 1.591,36 1.150,00   1.150,00     441,36     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.990,15 0,00 21.990,15 25.000,00   25.000,00     -3.009,85     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731,77 0,00 731,77 850,00   850,00     -118,23     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.358,11 0,00 4.358,11 4.950,00   4.950,00     -591,89     0,00   0001 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 150,00 0,00   0,00     150,00     0,00   2420 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,63 0,00 213,63 0,00   0,00     213,63     0,00   2420 0,00 

65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,13 0,00 14,13 350,00   350,00     -335,87     0,00   2420 0,00 
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00   2.000,00     0,00     0,00   2420 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.457,79 0,00 29.457,79 33.200,00   33.200,00     -3.742,21     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 54109 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.591,36 

29.457,79 
-27.866,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.591,36 

29.457,79 
-27.866,43 

 
1.150,00 

33.200,00 
-32.050,00 

 
1.150,00 

33.200,00 
-32.050,00 

 
441,36 

-3.742,21 
4.183,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5410 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.591,36 

29.457,79 
-27.866,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.591,36 

29.457,79 
-27.866,43 

 
1.150,00 

33.200,00 
-32.050,00 

 
1.150,00 

33.200,00 
-32.050,00 

 
441,36 

-3.742,21 
4.183,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 541 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.591,36 

29.457,79 
-27.866,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.591,36 

29.457,79 
-27.866,43 

 
1.150,00 

33.200,00 
-32.050,00 

 
1.150,00 

33.200,00 
-32.050,00 

 
441,36 

-3.742,21 
4.183,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 291 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

54 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege 

54200 Sozialpsychiatrischer Dienst 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.001,48 0,00 225.001,48 225.050,00   225.050,00     -48,52     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.470,60 0,00 7.470,60 7.500,00   7.500,00     -29,40     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.903,18 0,00 42.903,18 43.650,00   43.650,00     -746,82     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 883,47 0,00 883,47 850,00   850,00     33,47     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,48 0,00 213,48 150,00   150,00     63,48     0,00   2400 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   2400 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.034,65 0,00 2.034,65 1.600,00   1.600,00     434,65     0,00   2400 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278.506,86 0,00 278.506,86 279.000,00   279.000,00     -493,14     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 54200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

278.506,86 
-278.506,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

278.506,86 
-278.506,86 

 
0,00 

279.000,00 
-279.000,00 

 
0,00 

279.000,00 
-279.000,00 

 
0,00 

-493,14 
493,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5420 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

278.506,86 
-278.506,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

278.506,86 
-278.506,86 

 
0,00 

279.000,00 
-279.000,00 

 
0,00 

279.000,00 
-279.000,00 

 
0,00 

-493,14 
493,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 542 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

278.506,86 
-278.506,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

278.506,86 
-278.506,86 

 
0,00 

279.000,00 
-279.000,00 

 
0,00 

279.000,00 
-279.000,00 

 
0,00 

-493,14 
493,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 54 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.591,36 

517.964,65 
-516.373,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.591,36 

517.964,65 
-516.373,29 

 
1.150,00 

522.200,00 
-521.050,00 

 
1.150,00 

522.200,00 
-521.050,00 

 
441,36 

-4.235,35 
4.676,71 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 292 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

55 Förderung des Sports 

55000 Förderung des Sports 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.358,00 0,00 49.358,00 51.100,00   51.100,00     -1.742,00     0,00   1631 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.358,00 0,00 49.358,00 51.100,00   51.100,00     -1.742,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 55000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.358,00 
-49.358,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.358,00 
-49.358,00 

 
0,00 

51.100,00 
-51.100,00 

 
0,00 

51.100,00 
-51.100,00 

 
0,00 

-1.742,00 
1.742,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5500 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.358,00 
-49.358,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.358,00 
-49.358,00 

 
0,00 

51.100,00 
-51.100,00 

 
0,00 

51.100,00 
-51.100,00 

 
0,00 

-1.742,00 
1.742,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 550 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.358,00 
-49.358,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.358,00 
-49.358,00 

 
0,00 

51.100,00 
-51.100,00 

 
0,00 

51.100,00 
-51.100,00 

 
0,00 

-1.742,00 
1.742,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 55 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.358,00 
-49.358,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.358,00 
-49.358,00 

 
0,00 

51.100,00 
-51.100,00 

 
0,00 

51.100,00 
-51.100,00 

 
0,00 

-1.742,00 
1.742,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 293 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

56 Eigene Sportstätten 

56000 Sportstätten SOK 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14000 Mieten und Pachten 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.616,25 0,00 17.566,25 14.000,00   14.000,00     3.566,25     0,00   1656 0,00 
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00   3.600,00     0,00     0,00   1656 0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

78,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.194,47 0,00 20.115,58 10.000,00   10.000,00     10.115,58     0,00   1110 0,00 

 Einnahmen 128,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.410,72 0,00 41.281,83 27.600,00   27.600,00     13.681,83     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.045,43 0,00 65.045,43 42.000,00   42.000,00     23.045,43     17.000,00   1656 0,00 

50010 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.243,37 0,00 17.243,37 16.200,00   16.200,00     1.043,37     0,00   1120 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.883,52 0,00 1.883,52 6.500,00   6.500,00     -4.616,48     0,00   1656 0,00 

52010 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733,01 0,00 733,01 0,00   0,00     733,01     0,00   1120 0,00 

52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 
410,00 € Netto (GWG) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 724,62 0,00 724,62 8.000,00   8.000,00     -7.275,38     0,00   1656 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 719,55 0,00 719,55 200,00   200,00     519,55     335,98   1656 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.729,11 0,00 201.729,11 187.500,00   187.500,00     14.229,11     5.000,00   1656 0,00 

54010 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296.700,36 0,00 296.700,36 275.000,00   275.000,00     21.700,36     0,00   1110 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584.778,97 0,00 584.778,97 535.400,00   535.400,00     49.378,97     22.335,98    0,00 
                 
 Abschluss UA 56000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
128,89 

0,00 
128,89 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
41.410,72 

584.778,97 
-543.368,25 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
41.281,83 

584.778,97 
-543.497,14 

 
27.600,00 

535.400,00 
-507.800,00 

 
27.600,00 

535.400,00 
-507.800,00 

 
13.681,83 
49.378,97 

-35.697,14 

 
0,00 

22.335,98 
-22.335,98 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5600 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
128,89 

0,00 
128,89 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
41.410,72 

584.778,97 
-543.368,25 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
41.281,83 

584.778,97 
-543.497,14 

 
27.600,00 

535.400,00 
-507.800,00 

 
27.600,00 

535.400,00 
-507.800,00 

 
13.681,83 
49.378,97 

-35.697,14 

 
0,00 

22.335,98 
-22.335,98 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 294 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

56 Eigene Sportstätten 

56010 Sportanlage Griebse 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16200 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 

von Gemeinden / Gemeindeverb. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,00 0,00 11.600,00 11.000,00   11.000,00     600,00     0,00   1130 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,00 0,00 11.600,00 11.000,00   11.000,00     600,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.203,97 0,00 2.203,97 2.000,00   2.000,00     203,97     0,00   1130 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598,92 0,00 598,92 600,00   600,00     -1,08     0,00   1130 0,00 

54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.531,31 0,00 9.531,31 12.000,00   12.000,00     -2.468,69     0,00   1130 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.334,20 0,00 12.334,20 14.600,00   14.600,00     -2.265,80     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 56010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.600,00 
12.334,20 

-734,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.600,00 
12.334,20 

-734,20 

 
11.000,00 
14.600,00 
-3.600,00 

 
11.000,00 
14.600,00 
-3.600,00 

 
600,00 

-2.265,80 
2.865,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5601 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.600,00 
12.334,20 

-734,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
11.600,00 
12.334,20 

-734,20 

 
11.000,00 
14.600,00 
-3.600,00 

 
11.000,00 
14.600,00 
-3.600,00 

 
600,00 

-2.265,80 
2.865,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 295 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

56 Eigene Sportstätten 

56020 Sportanlage Bad Lobenstein 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
14050 Mieten und Pachten - Mietnebenkos-

ten - 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00   1.800,00     -1.800,00     0,00    0,00 

15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-
einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,91 0,00 132,91 0,00   0,00     132,91     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,91 0,00 132,91 1.800,00   1.800,00     -1.667,09     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,79 0,00 165,79 2.000,00   2.000,00     -1.834,21     0,00    0,00 

54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 
baulichen Anlagen usw. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.030,08 0,00 51.030,08 55.000,00   55.000,00     -3.969,92     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.195,87 0,00 51.195,87 57.000,00   57.000,00     -5.804,13     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 56020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
132,91 

51.195,87 
-51.062,96 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
132,91 

51.195,87 
-51.062,96 

 
1.800,00 

57.000,00 
-55.200,00 

 
1.800,00 

57.000,00 
-55.200,00 

 
-1.667,09 
-5.804,13 
4.137,04 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5602 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
132,91 

51.195,87 
-51.062,96 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
132,91 

51.195,87 
-51.062,96 

 
1.800,00 

57.000,00 
-55.200,00 

 
1.800,00 

57.000,00 
-55.200,00 

 
-1.667,09 
-5.804,13 
4.137,04 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 560 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
128,89 

0,00 
128,89 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
53.143,63 

648.309,04 
-595.165,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
53.014,74 

648.309,04 
-595.294,30 

 
40.400,00 

607.000,00 
-566.600,00 

 
40.400,00 

607.000,00 
-566.600,00 

 
12.614,74 
41.309,04 

-28.694,30 

 
0,00 

22.335,98 
-22.335,98 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 56 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
128,89 

0,00 
128,89 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
53.143,63 

648.309,04 
-595.165,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
53.014,74 

648.309,04 
-595.294,30 

 
40.400,00 

607.000,00 
-566.600,00 

 
40.400,00 

607.000,00 
-566.600,00 

 
12.614,74 
41.309,04 

-28.694,30 

 
0,00 

22.335,98 
-22.335,98 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 296 

 
1 Verwaltungshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

59 Sonstige Erholungseinrichtungen 

59000 Sonstige Erholungseinrichtungen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41600 Beschäftigungsentgelte u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00   1550 0,00 
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.681,01 0,00 3.681,01 10.000,00   10.000,00     -6.318,99     0,00   1550 3.500,00 

65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 
ähnliche Kosten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.297,76 0,00 3.297,76 0,00   0,00     3.297,76     0,00   1550 0,00 

67900 Innere Verrechnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.520,00 0,00 2.520,00 0,00   0,00     2.520,00     0,00   1550 0,00 
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.186,81 0,00 11.186,81 14.000,00   14.000,00     -2.813,19     0,00   1550 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.685,58 0,00 20.685,58 25.500,00   25.500,00     -4.814,42     0,00    3.500,00 
                 
 Abschluss UA 59000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.685,58 
-20.685,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.685,58 
-20.685,58 

 
0,00 

25.500,00 
-25.500,00 

 
0,00 

25.500,00 
-25.500,00 

 
0,00 

-4.814,42 
4.814,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.500,00 
-3.500,00 

 Abschluss 4abschnitt 5900 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.685,58 
-20.685,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.685,58 
-20.685,58 

 
0,00 

25.500,00 
-25.500,00 

 
0,00 

25.500,00 
-25.500,00 

 
0,00 

-4.814,42 
4.814,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.500,00 
-3.500,00 

 Abschluss Oberabschnitt 590 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.685,58 
-20.685,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.685,58 
-20.685,58 

 
0,00 

25.500,00 
-25.500,00 

 
0,00 

25.500,00 
-25.500,00 

 
0,00 

-4.814,42 
4.814,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.500,00 
-3.500,00 

 Abschluss Abschnitt 59 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.685,58 
-20.685,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.685,58 
-20.685,58 

 
0,00 

25.500,00 
-25.500,00 

 
0,00 

25.500,00 
-25.500,00 

 
0,00 

-4.814,42 
4.814,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

3.500,00 
-3.500,00 

 Abschluss Einzelplan 5 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
22.574,51 
1.361,00 

21.213,51 

 
423,52 

0,00 
423,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
228.524,22 

3.775.621,34 
-3.547.097,12 

 
23.569,03 

0,00 
23.569,03 

 
229.942,26 

3.774.260,34 
-3.544.318,08 

 
208.000,00 

3.797.250,00 
-3.589.250,00 

 
208.000,00 

3.797.250,00 
-3.589.250,00 

 
21.942,26 

-22.989,66 
44.931,92 

 
0,00 

71.474,42 
-71.474,42 

  
0,00 

39.900,00 
-39.900,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 297 

 

 

 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

 

 60 Bauverwaltung 

 

 600 Allgemeine Bauverwaltung 

 

 602 Tiefbauverwaltung 

 

 61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 

 

 613 Bauordnung 

 

 62 Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge 

 

 620 Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge 

 

 65 Kreisstraßen 

 

 650 Kreisstraßen 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 298 

 

1 Verwaltungshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

60 Bauverwaltung 

60000 Bauverwaltung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.950,65 0,00 113.950,65 89.650,00   89.650,00     24.300,65     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.801,60 0,00 3.801,60 3.000,00   3.000,00     801,60     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.407,09 0,00 22.407,09 17.450,00   17.450,00     4.957,09     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,50 0,00 17,50 150,00   150,00     -132,50     0,00   0030 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,00 0,00 63,00 300,00   63,00     0,00     0,00   1100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.239,84 0,00 140.239,84 110.550,00   110.313,00     29.926,84     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 60000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.239,84 
-140.239,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.239,84 
-140.239,84 

 
0,00 

110.550,00 
-110.550,00 

 
0,00 

110.313,00 
-110.313,00 

 
0,00 

29.926,84 
-29.926,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 6000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.239,84 
-140.239,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.239,84 
-140.239,84 

 
0,00 

110.550,00 
-110.550,00 

 
0,00 

110.313,00 
-110.313,00 

 
0,00 

29.926,84 
-29.926,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 600 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.239,84 
-140.239,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

140.239,84 
-140.239,84 

 
0,00 

110.550,00 
-110.550,00 

 
0,00 

110.313,00 
-110.313,00 

 
0,00 

29.926,84 
-29.926,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 299 

 
1 Verwaltungshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

60 Bauverwaltung 

60200 Tiefbauverwaltung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.717,35 0,00 128.717,35 132.300,00   132.300,00     -3.582,65     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.217,59 0,00 4.217,59 4.400,00   4.400,00     -182,41     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.297,06 0,00 25.297,06 25.900,00   25.900,00     -602,94     0,00   0001 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,43 0,00 101,43 100,00   100,00     1,43     0,00   3810 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355,00 0,00 355,00 150,00   150,00     205,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00   100,00     -100,00     0,00   3810 0,00 

65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,79 0,00 1.400,79 1.150,00   1.150,00     250,79     0,00   3810 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,00 0,00 38,00 200,00   200,00     -162,00     0,00   3810 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.127,22 0,00 160.127,22 164.300,00   164.300,00     -4.172,78     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 60200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.127,22 
-160.127,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.127,22 
-160.127,22 

 
0,00 

164.300,00 
-164.300,00 

 
0,00 

164.300,00 
-164.300,00 

 
0,00 

-4.172,78 
4.172,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 6020 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.127,22 
-160.127,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.127,22 
-160.127,22 

 
0,00 

164.300,00 
-164.300,00 

 
0,00 

164.300,00 
-164.300,00 

 
0,00 

-4.172,78 
4.172,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 602 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.127,22 
-160.127,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.127,22 
-160.127,22 

 
0,00 

164.300,00 
-164.300,00 

 
0,00 

164.300,00 
-164.300,00 

 
0,00 

-4.172,78 
4.172,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 60 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

300.367,06 
-300.367,06 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

300.367,06 
-300.367,06 

 
0,00 

274.850,00 
-274.850,00 

 
0,00 

274.613,00 
-274.613,00 

 
0,00 

25.754,06 
-25.754,06 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 300 

 
1 Verwaltungshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 

61300 Bauordnung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 12.589,16 153,45 0,00 0,00 0,00 0,00 264.417,95 8.249,34 260.231,58 250.000,00   250.000,00     10.231,58     0,00   3600 0,00 
10521 Verwaltungsgebühren - Statiker-u. 

Brandschutzprüfung 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.988,95 0,00 6.988,95 15.000,00   15.000,00     -8.011,05     0,00   3600 0,00 

15030 Auslagenerstattung für Ersatzvor-
nahmen 

103.732,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.876,78 150.513,52 53.657,43 60.000,00   60.000,00     -6.342,57     0,00   3630 0,00 

16800 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
von übrigen Bereichen 

108,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,11 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   3630 0,00 

26010 Zwangsgelder 2.510,35 1.003,45 0,00 0,00 0,00 0,00 2.023,45 1.506,90 2.023,45 5.000,00   5.000,00     -2.976,55     0,00   3600 0,00 

 Einnahmen 118.940,49 1.156,90 0,00 0,00 0,00 0,00 280.307,13 160.377,87 322.901,41 330.000,00   330.000,00     -7.098,59     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.968,62 0,00 33.968,62 33.050,00   33.050,00     918,62     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598,50 0,00 598,50 1.000,00   1.000,00     -401,50     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381.525,91 0,00 381.525,91 399.300,00   399.300,00     -17.774,09     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.193,37 0,00 1.193,37 14.600,00   14.600,00     -13.406,63     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.900,59 0,00 12.900,59 13.200,00   13.200,00     -299,41     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.478,01 0,00 73.478,01 76.600,00   76.600,00     -3.121,99     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.024,48 0,00 6.024,48 5.750,00   5.750,00     274,48     0,00   0001 0,00 
52088 Ansch. von Geräten, Ausstattg. bis 

410,00 € Netto (GWG) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   3600 0,00 

56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-
sönliche Ausrüstungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,92 0,00 145,92 200,00   200,00     -54,08     0,00   3600 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.065,00 0,00 1.065,00 550,00   550,00     515,00     0,00   0030 0,00 
57100 Ausgaben für Ersatzvornahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.542,71 0,00 49.542,71 60.000,00   60.000,00     -10.457,29     0,00   3630 0,00 
57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.151,23 0,00 5.151,23 6.150,00   6.150,00     -998,77     0,00   3600 0,00 
57521 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.801,93 0,00 10.801,93 15.000,00   15.000,00     -4.198,07     0,00   3600 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.817,96 0,00 1.817,96 3.000,00   3.000,00     -1.182,04     0,00   3600 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.497,26 0,00 3.497,26 2.800,00   2.800,00     697,26     0,00   3600 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 0,00 11,00 200,00   200,00     -189,00     0,00   3600 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.463,59 0,00 1.463,59 1.000,00   1.000,00     463,59     0,00   3600 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583.186,08 0,00 583.186,08 632.450,00   632.450,00     -49.263,92     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 61300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
118.940,49 

0,00 
118.940,49 

 
1.156,90 

0,00 
1.156,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280.307,13 
583.186,08 

-302.878,95 

 
160.377,87 

0,00 
160.377,87 

 
322.901,41 
583.186,08 

-260.284,67 

 
330.000,00 
632.450,00 

-302.450,00 

 
330.000,00 
632.450,00 

-302.450,00 

 
-7.098,59 

-49.263,92 
42.165,33 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 6130 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
118.940,49 

0,00 
118.940,49 

 
1.156,90 

0,00 
1.156,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280.307,13 
583.186,08 

-302.878,95 

 
160.377,87 

0,00 
160.377,87 

 
322.901,41 
583.186,08 

-260.284,67 

 
330.000,00 
632.450,00 

-302.450,00 

 
330.000,00 
632.450,00 

-302.450,00 

 
-7.098,59 

-49.263,92 
42.165,33 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 301 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 302 

 
1 Verwaltungshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

61 Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung 

61310 Bauaufsicht/ Bebauung - Kommunalisierung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.938,34 0,00 12.938,34 12.800,00   12.800,00     138,34     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,53 0,00 430,53 450,00   450,00     -19,47     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.394,26 0,00 2.394,26 2.350,00   2.350,00     44,26     0,00   0001 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.763,13 0,00 15.763,13 15.600,00   15.600,00     163,13     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 61310 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.763,13 
-15.763,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.763,13 
-15.763,13 

 
0,00 

15.600,00 
-15.600,00 

 
0,00 

15.600,00 
-15.600,00 

 
0,00 

163,13 
-163,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 6131 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.763,13 
-15.763,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.763,13 
-15.763,13 

 
0,00 

15.600,00 
-15.600,00 

 
0,00 

15.600,00 
-15.600,00 

 
0,00 

163,13 
-163,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 613 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
118.940,49 

0,00 
118.940,49 

 
1.156,90 

0,00 
1.156,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280.307,13 
598.949,21 

-318.642,08 

 
160.377,87 

0,00 
160.377,87 

 
322.901,41 
598.949,21 

-276.047,80 

 
330.000,00 
648.050,00 

-318.050,00 

 
330.000,00 
648.050,00 

-318.050,00 

 
-7.098,59 

-49.100,79 
42.002,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 61 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
118.940,49 

0,00 
118.940,49 

 
1.156,90 

0,00 
1.156,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280.307,13 
598.949,21 

-318.642,08 

 
160.377,87 

0,00 
160.377,87 

 
322.901,41 
598.949,21 

-276.047,80 

 
330.000,00 
648.050,00 

-318.050,00 

 
330.000,00 
648.050,00 

-318.050,00 

 
-7.098,59 

-49.100,79 
42.002,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 303 

 
1 Verwaltungshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

62 Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge 

62000 Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
10520 Verwaltungsgebühren 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,90 50,00 435,90 1.000,00   1.000,00     -564,10     0,00   1550 0,00 

 Einnahmen 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,90 50,00 435,90 1.000,00   1.000,00     -564,10     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.022,80 0,00 34.022,80 42.750,00   42.750,00     -8.727,20     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.428,78 0,00 1.428,78 1.450,00   1.450,00     -21,22     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.547,35 0,00 6.547,35 8.300,00   8.300,00     -1.752,65     0,00   0001 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   0030 0,00 
65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00   300,00     -300,00     0,00   1550 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00   50,00     -50,00     0,00   1550 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.998,93 0,00 41.998,93 52.900,00   52.900,00     -10.901,07     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 62000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
40,00 
0,00 

40,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
425,90 

41.998,93 
-41.573,03 

 
50,00 
0,00 

50,00 

 
435,90 

41.998,93 
-41.563,03 

 
1.000,00 

52.900,00 
-51.900,00 

 
1.000,00 

52.900,00 
-51.900,00 

 
-564,10 

-10.901,07 
10.336,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 6200 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
40,00 
0,00 

40,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
425,90 

41.998,93 
-41.573,03 

 
50,00 
0,00 

50,00 

 
435,90 

41.998,93 
-41.563,03 

 
1.000,00 

52.900,00 
-51.900,00 

 
1.000,00 

52.900,00 
-51.900,00 

 
-564,10 

-10.901,07 
10.336,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 620 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
40,00 
0,00 

40,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
425,90 

41.998,93 
-41.573,03 

 
50,00 
0,00 

50,00 

 
435,90 

41.998,93 
-41.563,03 

 
1.000,00 

52.900,00 
-51.900,00 

 
1.000,00 

52.900,00 
-51.900,00 

 
-564,10 

-10.901,07 
10.336,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 62 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
40,00 
0,00 

40,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
425,90 

41.998,93 
-41.573,03 

 
50,00 
0,00 

50,00 

 
435,90 

41.998,93 
-41.563,03 

 
1.000,00 

52.900,00 
-51.900,00 

 
1.000,00 

52.900,00 
-51.900,00 

 
-564,10 

-10.901,07 
10.336,97 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 304 

 
1 Verwaltungshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65000 Kreisstraßen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
51000 Unterhalt des sonst. unbew. Vermö-

gens (Havarien, Brücken reparaturen) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00   25.000,00     -25.000,00     0,00   3810 0,00 

52000 Pflege Straßendatenbank 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.702,76 0,00 7.702,76 8.000,00   8.000,00     -297,24     0,00   3810 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.113,68 0,00 91.113,68 95.000,00   95.000,00     -3.886,32     0,00   3810 0,00 

63800 Grünpflege an Kreisstraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.732,26 0,00 8.732,26 8.000,00   8.000,00     732,26     0,00   3810 0,00 
65500 Sachverst.-/Gerichtskosten - Brü-

ckenhauptprüfungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.491,35 0,00 21.491,35 4.000,00   4.000,00     17.491,35     22.000,00   3810 0,00 

67900 Innere Verrechnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.813.079,08 0,00 1.813.079,08 2.100.000,00   2.100.000,00     -286.920,92     0,00   3810 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.942.119,13 0,00 1.942.119,13 2.240.000,00   2.240.000,00     -297.880,87     22.000,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 65000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.942.119,13 
-1.942.119,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.942.119,13 
-1.942.119,13 

 
0,00 

2.240.000,00 
-2.240.000,00 

 
0,00 

2.240.000,00 
-2.240.000,00 

 
0,00 

-297.880,87 
297.880,87 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 6500 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.942.119,13 
-1.942.119,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.942.119,13 
-1.942.119,13 

 
0,00 

2.240.000,00 
-2.240.000,00 

 
0,00 

2.240.000,00 
-2.240.000,00 

 
0,00 

-297.880,87 
297.880,87 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 650 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.942.119,13 
-1.942.119,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.942.119,13 
-1.942.119,13 

 
0,00 

2.240.000,00 
-2.240.000,00 

 
0,00 

2.240.000,00 
-2.240.000,00 

 
0,00 

-297.880,87 
297.880,87 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 65 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.942.119,13 
-1.942.119,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.942.119,13 
-1.942.119,13 

 
0,00 

2.240.000,00 
-2.240.000,00 

 
0,00 

2.240.000,00 
-2.240.000,00 

 
0,00 

-297.880,87 
297.880,87 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 6 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
118.980,49 

0,00 
118.980,49 

 
1.156,90 

0,00 
1.156,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
280.733,03 

2.883.434,33 
-2.602.701,30 

 
160.427,87 

0,00 
160.427,87 

 
323.337,31 

2.883.434,33 
-2.560.097,02 

 
331.000,00 

3.215.800,00 
-2.884.800,00 

 
331.000,00 

3.215.563,00 
-2.884.563,00 

 
-7.662,69 

-332.128,67 
324.465,98 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 305 

 

 

 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

 

 72 Abfallwirtschaft 

 

 721 Tierkörperbeseitigung 

 

 77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 

 

 771 Bauhof 

 

 79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 

 

 790 Fremdenverkehr 

 

 791 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 

 

 792 Förderung des öffentlichen Personennahverkehrs und des schienengebundenen Personennahverkehrs (SPNV) 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 306 

 

1 Verwaltungshaushalt 

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

72 Abfallwirtschaft 

72100 Tierkörperbeseitigung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.449,53 0,00 61.449,53 70.000,00   70.000,00     -8.550,47     0,00   2500 0,00 

71300 Zuweisungen und sonstige Zu-
schüsse für laufende Zwecke ZV 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00   4.000,00     -4.000,00     0,00   2500 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.449,53 0,00 61.449,53 74.000,00   74.000,00     -12.550,47     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 72100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.449,53 
-61.449,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.449,53 
-61.449,53 

 
0,00 

74.000,00 
-74.000,00 

 
0,00 

74.000,00 
-74.000,00 

 
0,00 

-12.550,47 
12.550,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 7210 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.449,53 
-61.449,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.449,53 
-61.449,53 

 
0,00 

74.000,00 
-74.000,00 

 
0,00 

74.000,00 
-74.000,00 

 
0,00 

-12.550,47 
12.550,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 721 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.449,53 
-61.449,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.449,53 
-61.449,53 

 
0,00 

74.000,00 
-74.000,00 

 
0,00 

74.000,00 
-74.000,00 

 
0,00 

-12.550,47 
12.550,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 72 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.449,53 
-61.449,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.449,53 
-61.449,53 

 
0,00 

74.000,00 
-74.000,00 

 
0,00 

74.000,00 
-74.000,00 

 
0,00 

-12.550,47 
12.550,47 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 307 

 
1 Verwaltungshaushalt 

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 

77100 Kreisbauhof 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
11000 Benutzungsgebühren und ähnliche 

Entgelte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.055,77 144,00 6.199,77 17.000,00   17.000,00     -10.800,23     0,00   3800 0,00 

13000 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.252,05 0,00 4.252,05 6.000,00   6.000,00     -1.747,95     0,00   3800 0,00 
14000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.422,75 0,00 1.422,75 1.500,00   1.500,00     -77,25     0,00   3800 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 721,20 0,00 721,20 0,00   0,00     721,20     0,00   3800 0,00 

16200 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
von Gemeinden / Gemeindeverb. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.977,71 3,15 81.980,86 75.000,00   75.000,00     6.980,86     0,00   3800 0,00 

16900 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 
Innere Verrechnungen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.815.978,41 0,00 1.815.978,41 2.103.550,00   2.103.550,00     -287.571,59     0,00   3800 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.910.407,89 147,15 1.910.555,04 2.203.050,00   2.203.050,00     -292.494,96     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.014.286,69 0,00 1.014.286,69 982.300,00   982.300,00     31.986,69     0,00   0001 0,00 
43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-

schäftigte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.383,12 0,00 33.383,12 31.850,00   31.850,00     1.533,12     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197.271,06 0,00 197.271,06 193.100,00   193.100,00     4.171,06     0,00   0001 0,00 

50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.168,83 0,00 10.168,83 8.000,00   8.000,00     2.168,83     0,00   3800 0,00 

51000 Material für Straßenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184.546,40 0,00 184.546,40 185.000,00   185.000,00     -453,60     0,00   3800 0,00 
51100 Winterdienst 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 145.233,93 0,00 85.233,93 180.000,00   180.000,00     -94.766,07     0,00   3800 70.000,00 
51200 Oberflächenbehandlung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.722,15 0,00 85.722,15 80.000,00   80.000,00     5.722,15     0,00   3800 0,00 
52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-

tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.396,16 0,00 7.396,16 6.700,00   6.700,00     696,16     0,00   3800 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.431,52 0,00 9.431,52 7.000,00   7.000,00     2.431,52     0,00   3800 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.718,31 0,00 50.718,31 50.000,00   50.000,00     718,31     0,00   3800 0,00 

55000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 298.581,22 0,00 268.581,22 355.000,00   355.000,00     -86.418,78     0,00   3800 65.000,00 
56000 Dienst- und Schutzkleidungen, per-

sönliche Ausrüstungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.988,62 0,00 2.988,62 3.000,00   3.000,00     -11,38     0,00   3800 0,00 

56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.443,00 0,00 518,00 2.000,00   2.000,00     -1.482,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.197,20 0,00 14.197,20 15.000,00   15.000,00     -802,80     0,00   3800 0,00 

65000 Bes. Bürobedarf/ Vordrucke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,00 0,00 78,00 200,00   200,00     -122,00     0,00   3800 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,46 0,00 98,46 0,00   0,00     98,46     0,00   3800 0,00 
65200 Post- und Fernmeldegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.654,71 0,00 6.654,71 6.300,00   6.300,00     354,71     0,00   3800 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00   250,00     -250,00     0,00   3800 0,00 

 Ausgaben 925,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 2.062.199,38 0,00 1.971.274,38 2.105.700,00   2.105.700,00     -134.425,62     0,00    135.000,00 

                 
 Abschluss UA 77100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

925,00 
-925,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

90.000,00 
-90.000,00 

 
0,00 

90.000,00 
-90.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.910.407,89 
2.062.199,38 
-151.791,49 

 
147,15 

0,00 
147,15 

 
1.910.555,04 
1.971.274,38 

-60.719,34 

 
2.203.050,00 
2.105.700,00 

97.350,00 

 
2.203.050,00 
2.105.700,00 

97.350,00 

 
-292.494,96 
-134.425,62 
-158.069,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

135.000,00 
-135.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 7710                



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 308 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

0,00 
925,00 

-925,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
90.000,00 

-90.000,00 

0,00 
90.000,00 

-90.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1.910.407,89 
2.062.199,38 
-151.791,49 

147,15 
0,00 

147,15 

1.910.555,04 
1.971.274,38 

-60.719,34 

2.203.050,00 
2.105.700,00 

97.350,00 

2.203.050,00 
2.105.700,00 

97.350,00 

-292.494,96 
-134.425,62 
-158.069,34 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
135.000,00 

-135.000,00 
 Abschluss Oberabschnitt 771 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

925,00 
-925,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

90.000,00 
-90.000,00 

 
0,00 

90.000,00 
-90.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.910.407,89 
2.062.199,38 
-151.791,49 

 
147,15 

0,00 
147,15 

 
1.910.555,04 
1.971.274,38 

-60.719,34 

 
2.203.050,00 
2.105.700,00 

97.350,00 

 
2.203.050,00 
2.105.700,00 

97.350,00 

 
-292.494,96 
-134.425,62 
-158.069,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

135.000,00 
-135.000,00 

 Abschluss Abschnitt 77 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

925,00 
-925,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

90.000,00 
-90.000,00 

 
0,00 

90.000,00 
-90.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.910.407,89 
2.062.199,38 
-151.791,49 

 
147,15 

0,00 
147,15 

 
1.910.555,04 
1.971.274,38 

-60.719,34 

 
2.203.050,00 
2.105.700,00 

97.350,00 

 
2.203.050,00 
2.105.700,00 

97.350,00 

 
-292.494,96 
-134.425,62 
-158.069,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

135.000,00 
-135.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 309 

 
1 Verwaltungshaushalt 

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 

79000 Fremdenverkehr 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.078,50 0,00 5.078,50 2.000,00   2.000,00     3.078,50     3.300,00   1550 0,00 

66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.994,12 0,00 71.994,12 76.000,00   76.000,00     -4.005,88     0,00   1550 0,00 
71800 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke Übriger 
Bereich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.074,12 0,00 12.074,12 10.000,00   10.000,00     2.074,12     0,00   1550 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.146,74 0,00 89.146,74 88.000,00   88.000,00     1.146,74     3.300,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 79000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.146,74 
-89.146,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.146,74 
-89.146,74 

 
0,00 

88.000,00 
-88.000,00 

 
0,00 

88.000,00 
-88.000,00 

 
0,00 

1.146,74 
-1.146,74 

 
0,00 

3.300,00 
-3.300,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 7900 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.146,74 
-89.146,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.146,74 
-89.146,74 

 
0,00 

88.000,00 
-88.000,00 

 
0,00 

88.000,00 
-88.000,00 

 
0,00 

1.146,74 
-1.146,74 

 
0,00 

3.300,00 
-3.300,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 790 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.146,74 
-89.146,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

89.146,74 
-89.146,74 

 
0,00 

88.000,00 
-88.000,00 

 
0,00 

88.000,00 
-88.000,00 

 
0,00 

1.146,74 
-1.146,74 

 
0,00 

3.300,00 
-3.300,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 310 

 
1 Verwaltungshaushalt 

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 

79100 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
17000 Zuw./Zusch. für laufende Zwecke vom 

Bund 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
41000 Dienstbezüge Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.816,86 0,00 3.816,86 0,00   0,00     3.816,86     0,00   0001 0,00 
41100 Zuführung zur Versorgungsrücklage 

für Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,74 0,00 45,74 0,00   0,00     45,74     0,00   0001 0,00 

41400 Dienstbezüge Beschäftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.924,47 0,00 76.924,47 78.300,00   78.300,00     -1.375,53     0,00   0001 0,00 
43000 Beiträge zu Versorgungskassen 

Beamte 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.231,24 0,00 1.231,24 0,00   0,00     1.231,24     0,00   0001 0,00 

43400 Beiträge zu Versorgungskassen Be-
schäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.566,86 0,00 2.566,86 2.600,00   2.600,00     -33,14     0,00   0001 0,00 

44400 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver-
sicherg. Beschäftigte 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.202,52 0,00 15.202,52 15.500,00   15.500,00     -297,48     0,00   0001 0,00 

45000 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,78 0,00 328,78 0,00   0,00     328,78     0,00   0001 0,00 
56200 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 60,00 150,00   150,00     -90,00     0,00   0030 0,00 
57000 Weitere Verwaltungs- und Betriebs-

ausgaben 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.198,13 0,00 7.198,13 10.000,00   10.000,00     -2.801,87     0,00   1550 0,00 

57200 Ausgaben EDV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214,20 0,00 214,20 3.900,00   3.900,00     -3.685,80     0,00   1550 0,00 
65100 Bücher und Zeitschriften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   200,00     -200,00     0,00   1550 0,00 
65400 Dienstreisen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,10 0,00 250,10 600,00   600,00     -349,90     0,00   1550 0,00 
65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Kosten 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.279,95 0,00 29.279,95 0,00   0,00     29.279,95     30.000,00   1550 0,00 

66100 Mitgliedsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.858,00 0,00 23.858,00 24.000,00   24.000,00     -142,00     0,00   1550 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.976,85 0,00 160.976,85 135.250,00   135.250,00     25.726,85     30.000,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 79100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.976,85 
-160.976,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.976,85 
-160.976,85 

 
0,00 

135.250,00 
-135.250,00 

 
0,00 

135.250,00 
-135.250,00 

 
0,00 

25.726,85 
-25.726,85 

 
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 7910 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.976,85 
-160.976,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.976,85 
-160.976,85 

 
0,00 

135.250,00 
-135.250,00 

 
0,00 

135.250,00 
-135.250,00 

 
0,00 

25.726,85 
-25.726,85 

 
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 791 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.976,85 
-160.976,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

160.976,85 
-160.976,85 

 
0,00 

135.250,00 
-135.250,00 

 
0,00 

135.250,00 
-135.250,00 

 
0,00 

25.726,85 
-25.726,85 

 
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 311 

 
1 Verwaltungshaushalt 

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 

79200 Förderung des öffentlichen Personennahverkehrs und des schienengebundenen Personennahverkehrs (SPNV) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
16800 Erstatt. von Ausgaben des VWHH 

von übrigen Bereichen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.673,00 0,00 8.673,00 9.500,00   9.500,00     -827,00     0,00   1910 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.673,00 0,00 8.673,00 9.500,00   9.500,00     -827,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
71300 Zuweisungen und sonstige Zu-

schüsse für laufende Zwecke ZV 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.746.687,99 0,00 3.746.687,99 3.750.000,00   3.750.000,00     -3.312,01     0,00   1920 0,00 

71600 Job-Ticket 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.673,00 0,00 8.673,00 9.500,00   9.500,00     -827,00     0,00   1910 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.755.360,99 0,00 3.755.360,99 3.759.500,00   3.759.500,00     -4.139,01     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 79200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.673,00 

3.755.360,99 
-3.746.687,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.673,00 

3.755.360,99 
-3.746.687,99 

 
9.500,00 

3.759.500,00 
-3.750.000,00 

 
9.500,00 

3.759.500,00 
-3.750.000,00 

 
-827,00 

-4.139,01 
3.312,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 7920 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.673,00 

3.755.360,99 
-3.746.687,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.673,00 

3.755.360,99 
-3.746.687,99 

 
9.500,00 

3.759.500,00 
-3.750.000,00 

 
9.500,00 

3.759.500,00 
-3.750.000,00 

 
-827,00 

-4.139,01 
3.312,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 792 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.673,00 

3.755.360,99 
-3.746.687,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.673,00 

3.755.360,99 
-3.746.687,99 

 
9.500,00 

3.759.500,00 
-3.750.000,00 

 
9.500,00 

3.759.500,00 
-3.750.000,00 

 
-827,00 

-4.139,01 
3.312,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 79 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.673,00 

4.005.484,58 
-3.996.811,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
8.673,00 

4.005.484,58 
-3.996.811,58 

 
9.500,00 

3.982.750,00 
-3.973.250,00 

 
9.500,00 

3.982.750,00 
-3.973.250,00 

 
-827,00 

22.734,58 
-23.561,58 

 
0,00 

33.300,00 
-33.300,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 7 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

925,00 
-925,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

90.000,00 
-90.000,00 

 
0,00 

90.000,00 
-90.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.919.080,89 
6.129.133,49 

-4.210.052,60 

 
147,15 

0,00 
147,15 

 
1.919.228,04 
6.038.208,49 

-4.118.980,45 

 
2.212.550,00 
6.162.450,00 

-3.949.900,00 

 
2.212.550,00 
6.162.450,00 

-3.949.900,00 

 
-293.321,96 
-124.241,51 
-169.080,45 

 
0,00 

33.300,00 
-33.300,00 

  
0,00 

135.000,00 
-135.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 312 

 

 

 8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 

 

 87 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 

 

 870 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 

 

 88 Allgemeines Grundvermögen 

 

 880 Allgemeines Grundvermögen 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 313 

 

1 Verwaltungshaushalt 

8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 

87 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 

87000 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
21000 Gewinnanteile von wirt. Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336.700,00 0,00 336.700,00 420.000,00   420.000,00     -83.300,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336.700,00 0,00 336.700,00 420.000,00   420.000,00     -83.300,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 87000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
336.700,00 

0,00 
336.700,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
336.700,00 

0,00 
336.700,00 

 
420.000,00 

0,00 
420.000,00 

 
420.000,00 

0,00 
420.000,00 

 
-83.300,00 

0,00 
-83.300,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 8700 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
336.700,00 

0,00 
336.700,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
336.700,00 

0,00 
336.700,00 

 
420.000,00 

0,00 
420.000,00 

 
420.000,00 

0,00 
420.000,00 

 
-83.300,00 

0,00 
-83.300,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 870 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
336.700,00 

0,00 
336.700,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
336.700,00 

0,00 
336.700,00 

 
420.000,00 

0,00 
420.000,00 

 
420.000,00 

0,00 
420.000,00 

 
-83.300,00 

0,00 
-83.300,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 87 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
336.700,00 

0,00 
336.700,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
336.700,00 

0,00 
336.700,00 

 
420.000,00 

0,00 
420.000,00 

 
420.000,00 

0,00 
420.000,00 

 
-83.300,00 

0,00 
-83.300,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 314 

 
1 Verwaltungshaushalt 

8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 

88 Allgemeines Grundvermögen 

88000 Allgemeines Grundvermögen alle nicht im UA 06700 genannten Objekte, außer Schulen u. nachgeordn. Einrichtungen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
13000 Einnahmen aus Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 40,00 0,00   0,00     40,00     0,00   1100 0,00 
14000 Mieten und Pachten 202,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,74 0,00 11.598,18 18.000,00   18.000,00     -6.401,82     0,00   1100 0,00 
14050 Mietnebenkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.183,84 6.079,04 20.262,88 20.000,00   20.000,00     262,88     0,00   1100 0,00 
15000 Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-

einnahmen, Sonst. Rückerstattungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.862,54 0,00 4.862,54 0,00   0,00     4.862,54     0,00   1100 0,00 

 Einnahmen 202,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.887,12 6.079,04 36.763,60 38.000,00   38.000,00     -1.236,40     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
50000 Unterhalt der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.328,18 0,00 7.328,18 5.000,00   3.902,85     3.425,33     3.425,33   1100 0,00 

52000 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüs-
tungsgegenstände, sonstige Ge-
brauchsgegenstände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00   0,00     0,00     0,00   1100 0,00 

53000 Mieten und Pachten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,87 0,00 48,87 0,00   0,00     48,87     0,00   1100 0,00 
54000 Bewirtschaftung der Grundstücke, 

baulichen Anlagen usw. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.226,17 0,00 41.226,17 45.000,00   42.226,17     -1.000,00     0,00   1100 1.000,00 

65500 Sachverständigen-, Gerichts- und 
ähnliche Kosten 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 833,00 0,00 833,00 2.000,00   1.306,94     -473,94     0,00   1100 0,00 

67710 Rückerstattungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00 0,00 2.800,00 0,00   0,00     2.800,00     0,00   1100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.236,22 0,00 52.236,22 52.200,00   47.435,96     4.800,26     3.425,33    1.000,00 

                 
 Abschluss UA 88000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
202,56 

0,00 
202,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
30.887,12 
52.236,22 

-21.349,10 

 
6.079,04 

0,00 
6.079,04 

 
36.763,60 
52.236,22 

-15.472,62 

 
38.000,00 
52.200,00 

-14.200,00 

 
38.000,00 
47.435,96 
-9.435,96 

 
-1.236,40 
4.800,26 

-6.036,66 

 
0,00 

3.425,33 
-3.425,33 

  
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 8800 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
202,56 

0,00 
202,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
30.887,12 
52.236,22 

-21.349,10 

 
6.079,04 

0,00 
6.079,04 

 
36.763,60 
52.236,22 

-15.472,62 

 
38.000,00 
52.200,00 

-14.200,00 

 
38.000,00 
47.435,96 
-9.435,96 

 
-1.236,40 
4.800,26 

-6.036,66 

 
0,00 

3.425,33 
-3.425,33 

  
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 880 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
202,56 

0,00 
202,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
30.887,12 
52.236,22 

-21.349,10 

 
6.079,04 

0,00 
6.079,04 

 
36.763,60 
52.236,22 

-15.472,62 

 
38.000,00 
52.200,00 

-14.200,00 

 
38.000,00 
47.435,96 
-9.435,96 

 
-1.236,40 
4.800,26 

-6.036,66 

 
0,00 

3.425,33 
-3.425,33 

  
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 Abschluss Abschnitt 88 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
202,56 

0,00 
202,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
30.887,12 
52.236,22 

-21.349,10 

 
6.079,04 

0,00 
6.079,04 

 
36.763,60 
52.236,22 

-15.472,62 

 
38.000,00 
52.200,00 

-14.200,00 

 
38.000,00 
47.435,96 
-9.435,96 

 
-1.236,40 
4.800,26 

-6.036,66 

 
0,00 

3.425,33 
-3.425,33 

  
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 Abschluss Einzelplan 8 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
202,56 

0,00 
202,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
367.587,12 
52.236,22 

315.350,90 

 
6.079,04 

0,00 
6.079,04 

 
373.463,60 
52.236,22 

321.227,38 

 
458.000,00 
52.200,00 

405.800,00 

 
458.000,00 
47.435,96 

410.564,04 

 
-84.536,40 

4.800,26 
-89.336,66 

 
0,00 

3.425,33 
-3.425,33 

  
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 315 

 

 

 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

 

 90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 

 

 91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

 

 912 Kredite einschließlich Schuldendienst 

 

 916 Zuführung zwischen Verwaltungshaushalt und Vermögenshaushalt 

 

 918 Zinsen aus Geldanlagen, Kontokorrentverkehr und Kassenkredite 

 

 92 Abwicklung der Vorjahre 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 316 

 

1 Verwaltungshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 

90000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
04100 Schlüsselzuweisung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.326.116,07 0,00 26.326.116,07 26.326.000,00   26.326.000,00     116,07     0,00    0,00 
06100 Mehrbelastungsausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.722.936,16 0,00 7.722.936,16 7.676.900,00   7.676.900,00     46.036,16     0,00    0,00 
07100 Finanzausgleichsumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.791,88 0,00 130.791,88 125.500,00   125.500,00     5.291,88     0,00    0,00 
07200 Kreisumlage 1.352.859,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.015.764,84 288.593,55 31.951.499,11 31.951.500,00   31.951.500,00     -0,89     0,00    0,00 

 Einnahmen 1.352.859,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.195.608,95 288.593,55 66.131.343,22 66.079.900,00   66.079.900,00     51.443,22     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 90000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.352.859,28 

0,00 
1.352.859,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
67.195.608,95 

0,00 
67.195.608,95 

 
288.593,55 

0,00 
288.593,55 

 
66.131.343,22 

0,00 
66.131.343,22 

 
66.079.900,00 

0,00 
66.079.900,00 

 
66.079.900,00 

0,00 
66.079.900,00 

 
51.443,22 

0,00 
51.443,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 9000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.352.859,28 

0,00 
1.352.859,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
67.195.608,95 

0,00 
67.195.608,95 

 
288.593,55 

0,00 
288.593,55 

 
66.131.343,22 

0,00 
66.131.343,22 

 
66.079.900,00 

0,00 
66.079.900,00 

 
66.079.900,00 

0,00 
66.079.900,00 

 
51.443,22 

0,00 
51.443,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 900 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.352.859,28 

0,00 
1.352.859,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
67.195.608,95 

0,00 
67.195.608,95 

 
288.593,55 

0,00 
288.593,55 

 
66.131.343,22 

0,00 
66.131.343,22 

 
66.079.900,00 

0,00 
66.079.900,00 

 
66.079.900,00 

0,00 
66.079.900,00 

 
51.443,22 

0,00 
51.443,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 90 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.352.859,28 

0,00 
1.352.859,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
67.195.608,95 

0,00 
67.195.608,95 

 
288.593,55 

0,00 
288.593,55 

 
66.131.343,22 

0,00 
66.131.343,22 

 
66.079.900,00 

0,00 
66.079.900,00 

 
66.079.900,00 

0,00 
66.079.900,00 

 
51.443,22 

0,00 
51.443,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 317 

 
1 Verwaltungshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

91210 Kredite einschließlich Schuldendienst 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,36 0,00 26,36 0,00   0,00     26,36     0,00   1210 0,00 
80700 Zinsausgaben 37.773,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 917.310,11 33.788,33 913.324,45 943.200,00   943.200,00     -29.875,55     0,00   1210 0,00 

 Ausgaben 37.773,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 917.336,47 33.788,33 913.350,81 943.200,00   943.200,00     -29.849,19     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 91210 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

37.773,99 
-37.773,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

917.336,47 
-917.336,47 

 
0,00 

33.788,33 
-33.788,33 

 
0,00 

913.350,81 
-913.350,81 

 
0,00 

943.200,00 
-943.200,00 

 
0,00 

943.200,00 
-943.200,00 

 
0,00 

-29.849,19 
29.849,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 318 

 
1 Verwaltungshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

91211 Kredite für Schulbauten 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
65800 Sonstige Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,64 0,00 105,64 0,00   0,00     105,64     0,00   1210 0,00 
80700 Kreditinstitute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.814,76 0,00 1.814,76 13.500,00   13.500,00     -11.685,24     0,00   1210 0,00 
80702 Zinsausgaben Kapitalmarkt Schulsan. 

Programm 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583,51 0,00 583,51 9.500,00   9.500,00     -8.916,49     0,00   1210 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.503,91 0,00 2.503,91 23.000,00   23.000,00     -20.496,09     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 91211 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.503,91 
-2.503,91 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.503,91 
-2.503,91 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
0,00 

-20.496,09 
20.496,09 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 9121 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

37.773,99 
-37.773,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

919.840,38 
-919.840,38 

 
0,00 

33.788,33 
-33.788,33 

 
0,00 

915.854,72 
-915.854,72 

 
0,00 

966.200,00 
-966.200,00 

 
0,00 

966.200,00 
-966.200,00 

 
0,00 

-50.345,28 
50.345,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 912 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

37.773,99 
-37.773,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

919.840,38 
-919.840,38 

 
0,00 

33.788,33 
-33.788,33 

 
0,00 

915.854,72 
-915.854,72 

 
0,00 

966.200,00 
-966.200,00 

 
0,00 

966.200,00 
-966.200,00 

 
0,00 

-50.345,28 
50.345,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 319 

 
1 Verwaltungshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

91610 Zuführung zwischen Verwaltungshaushalt und Vermögenshaushalt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
86000 Zuführung zum Vermögenshaushalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.187.679,17 0,00 5.187.679,17 3.618.200,00   3.618.200,00     1.569.479,17     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.187.679,17 0,00 5.187.679,17 3.618.200,00   3.618.200,00     1.569.479,17     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 91610 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.187.679,17 
-5.187.679,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.187.679,17 
-5.187.679,17 

 
0,00 

3.618.200,00 
-3.618.200,00 

 
0,00 

3.618.200,00 
-3.618.200,00 

 
0,00 

1.569.479,17 
-1.569.479,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 9161 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.187.679,17 
-5.187.679,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.187.679,17 
-5.187.679,17 

 
0,00 

3.618.200,00 
-3.618.200,00 

 
0,00 

3.618.200,00 
-3.618.200,00 

 
0,00 

1.569.479,17 
-1.569.479,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 916 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.187.679,17 
-5.187.679,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.187.679,17 
-5.187.679,17 

 
0,00 

3.618.200,00 
-3.618.200,00 

 
0,00 

3.618.200,00 
-3.618.200,00 

 
0,00 

1.569.479,17 
-1.569.479,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 320 

 
1 Verwaltungshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

91810 Zinsen aus Geldanlagen, Kontokorrentverkehr und Kassenkredite 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
20700 Zinseinnahmen von priv. Untern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.403,03 0,00 3.403,03 2.000,00   2.000,00     1.403,03     0,00   1210 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.403,03 0,00 3.403,03 2.000,00   2.000,00     1.403,03     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
80700 Zinsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   1210 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 91810 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.403,03 

0,00 
3.403,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.403,03 

0,00 
3.403,03 

 
2.000,00 
5.000,00 

-3.000,00 

 
2.000,00 
5.000,00 

-3.000,00 

 
1.403,03 

-5.000,00 
6.403,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 9181 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.403,03 

0,00 
3.403,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.403,03 

0,00 
3.403,03 

 
2.000,00 
5.000,00 

-3.000,00 

 
2.000,00 
5.000,00 

-3.000,00 

 
1.403,03 

-5.000,00 
6.403,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 918 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.403,03 

0,00 
3.403,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.403,03 

0,00 
3.403,03 

 
2.000,00 
5.000,00 

-3.000,00 

 
2.000,00 
5.000,00 

-3.000,00 

 
1.403,03 

-5.000,00 
6.403,03 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 91 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

37.773,99 
-37.773,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.403,03 

6.107.519,55 
-6.104.116,52 

 
0,00 

33.788,33 
-33.788,33 

 
3.403,03 

6.103.533,89 
-6.100.130,86 

 
2.000,00 

4.589.400,00 
-4.587.400,00 

 
2.000,00 

4.589.400,00 
-4.587.400,00 

 
1.403,03 

1.514.133,89 
-1.512.730,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 321 

 
1 Verwaltungshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

92 Abwicklung der Vorjahre 

92000 Abwicklung der Vorjahre 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
89500 Abschlusstechnische Vorgänge 

(Ist-Fehlbetrag des Verwaltungs-
haushaltes) 

1.607.524,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.607.524,14 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 1.607.524,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.607.524,14 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 92000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

1.607.524,14 
-1.607.524,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.607.524,14 
-1.607.524,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 9200 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

1.607.524,14 
-1.607.524,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.607.524,14 
-1.607.524,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 920 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

1.607.524,14 
-1.607.524,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.607.524,14 
-1.607.524,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 92 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

1.607.524,14 
-1.607.524,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.607.524,14 
-1.607.524,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 9 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.352.859,28 
1.645.298,13 
-292.438,85 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
67.199.011,98 
7.715.043,69 

59.483.968,29 

 
288.593,55 
33.788,33 

254.805,22 

 
66.134.746,25 
6.103.533,89 

60.031.212,36 

 
66.081.900,00 
4.589.400,00 

61.492.500,00 

 
66.081.900,00 
4.589.400,00 

61.492.500,00 

 
52.846,25 

1.514.133,89 
-1.461.287,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Kontenkreis 1 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.885.306,19 
1.886.523,18 

998.783,01 

 
575.850,82 
13.054,20 

562.796,62 

 
0,00 

998.783,01 
-998.783,01 

 
0,00 

938.090,74 
-938.090,74 

 
0,00 

60.692,27 
-60.692,27 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
101.988.498,98 
102.210.775,36 

-222.276,38 

 
1.863.527,62 

409.841,73 
1.453.685,89 

 
101.542.571,23 
99.809.057,37 
1.733.513,86 

 
106.766.050,00 
106.766.050,00 

0,00 

 
106.824.285,70 
106.824.285,70 

0,00 

 
-5.281.714,47 
-7.015.228,33 
1.733.513,86 

 
0,00 

1.471.597,38 
-1.471.597,38 

  
0,00 

1.231.409,51 
-1.231.409,51 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 322 

 

 

 0 Allgemeine Verwaltung 

 

 00 Kreisorgane 

 

 001 Kreisorgane Fachbereichsleitungen 

 

 02 Hauptverwaltung 

 

 024 Öffentlichkeitsarbeit 

 

 03 Finanzverwaltung 

 

 033 Kreiskasse 

 

 06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

 

 060 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Technikunterstützte Informationsverarbeitung 

 

 061 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Dienstfahrzeuge 

 

 063 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Zentrale Beschaffungsstelle 

 

 067 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung - Verwaltungsgebäude 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 323 

 

2 Vermögenshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

00 Kreisorgane 

00140 Fachbereichsleitung Jugend, Soziales 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.005,50 0,00 16.005,50 65.000,00   65.000,00     -48.994,50     0,00    24.017,30 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.005,50 0,00 16.005,50 65.000,00   65.000,00     -48.994,50     0,00    24.017,30 
                 
 Abschluss UA 00140 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

16.005,50 
-16.005,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

16.005,50 
-16.005,50 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

-48.994,50 
48.994,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

24.017,30 
-24.017,30 

 Abschluss 4abschnitt 0014 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

16.005,50 
-16.005,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

16.005,50 
-16.005,50 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

-48.994,50 
48.994,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

24.017,30 
-24.017,30 

 Abschluss Oberabschnitt 001 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

16.005,50 
-16.005,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

16.005,50 
-16.005,50 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

-48.994,50 
48.994,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

24.017,30 
-24.017,30 

 Abschluss Abschnitt 00 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

16.005,50 
-16.005,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

16.005,50 
-16.005,50 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

65.000,00 
-65.000,00 

 
0,00 

-48.994,50 
48.994,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

24.017,30 
-24.017,30 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 324 

 
2 Vermögenshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

02 Hauptverwaltung 

02400 Pressestelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.232,65 0,00 2.232,65 0,00   0,00     2.232,65     2.232,65    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.232,65 0,00 2.232,65 0,00   0,00     2.232,65     2.232,65    0,00 
                 
 Abschluss UA 02400 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0240 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 024 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 02 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

 
0,00 

2.232,65 
-2.232,65 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 325 

 
2 Vermögenshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

03 Finanzverwaltung 

03300 Kreiskasse 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     810,00   1300 810,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     810,00    810,00 
                 
 Abschluss UA 03300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

810,00 
-810,00 

  
0,00 

810,00 
-810,00 

 Abschluss 4abschnitt 0330 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

810,00 
-810,00 

  
0,00 

810,00 
-810,00 

 Abschluss Oberabschnitt 033 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

810,00 
-810,00 

  
0,00 

810,00 
-810,00 

 Abschluss Abschnitt 03 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

810,00 
-810,00 

  
0,00 

810,00 
-810,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 326 

 
2 Vermögenshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06000 Kommunikation, IT 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93510 Erwerb v. bew. Sachen des Anlage-

vermögens 
0,00 0,00 29.777,99 27.776,72 0,00 2.001,27 27.776,72 0,00 0,00 80.000,00   80.000,00     -80.000,00     2.000,00    82.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 29.777,99 27.776,72 0,00 2.001,27 27.776,72 0,00 0,00 80.000,00   80.000,00     -80.000,00     2.000,00    82.000,00 

                 
 Abschluss UA 06000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

29.777,99 
-29.777,99 

 
0,00 

27.776,72 
-27.776,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.001,27 
-2.001,27 

 
0,00 

27.776,72 
-27.776,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

80.000,00 
-80.000,00 

 
0,00 

80.000,00 
-80.000,00 

 
0,00 

-80.000,00 
80.000,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

  
0,00 

82.000,00 
-82.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 0600 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

29.777,99 
-29.777,99 

 
0,00 

27.776,72 
-27.776,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.001,27 
-2.001,27 

 
0,00 

27.776,72 
-27.776,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

80.000,00 
-80.000,00 

 
0,00 

80.000,00 
-80.000,00 

 
0,00 

-80.000,00 
80.000,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

  
0,00 

82.000,00 
-82.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 060 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

29.777,99 
-29.777,99 

 
0,00 

27.776,72 
-27.776,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.001,27 
-2.001,27 

 
0,00 

27.776,72 
-27.776,72 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

80.000,00 
-80.000,00 

 
0,00 

80.000,00 
-80.000,00 

 
0,00 

-80.000,00 
80.000,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

  
0,00 

82.000,00 
-82.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 327 

 
2 Vermögenshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06100 Dienstfahrzeuge 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00   40.000,00     -40.000,00     0,00   1490 38.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00   40.000,00     -40.000,00     0,00    38.000,00 
                 
 Abschluss UA 06100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

-40.000,00 
40.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

38.000,00 
-38.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 0610 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

-40.000,00 
40.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

38.000,00 
-38.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 061 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

-40.000,00 
40.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

38.000,00 
-38.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 328 

 
2 Vermögenshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06300 Zentrale Beschaffungsstelle 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855,61 0,00 855,61 10.000,00   10.000,00     -9.144,39     0,00   1490 9.100,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855,61 0,00 855,61 10.000,00   10.000,00     -9.144,39     0,00    9.100,00 
                 
 Abschluss UA 06300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

855,61 
-855,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

855,61 
-855,61 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

-9.144,39 
9.144,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

9.100,00 
-9.100,00 

 Abschluss 4abschnitt 0630 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

855,61 
-855,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

855,61 
-855,61 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

-9.144,39 
9.144,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

9.100,00 
-9.100,00 

 Abschluss Oberabschnitt 063 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

855,61 
-855,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

855,61 
-855,61 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

-9.144,39 
9.144,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

9.100,00 
-9.100,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 329 

 
2 Vermögenshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06700 Verwaltungsgebäude allgemein 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93200 Erwerb von Grundstücken 0,00 0,00 4.231,98 0,00 4.231,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.833,87 0,00 20.833,87 22.000,00   22.000,00     -1.166,13     0,00   1190 0,00 

94000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 56.800,00 56.800,00 0,00 0,00 108.365,19 0,00 51.565,19 0,00   0,00     51.565,19     51.565,19    0,00 
95010 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572.469,80 0,00 572.469,80 572.500,00   572.500,00     -30,20     0,00   1190 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 61.031,98 56.800,00 4.231,98 0,00 701.668,86 0,00 644.868,86 594.500,00   594.500,00     50.368,86     51.565,19    0,00 
                 
 Abschluss UA 06700 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.031,98 
-61.031,98 

 
0,00 

56.800,00 
-56.800,00 

 
0,00 

4.231,98 
-4.231,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

701.668,86 
-701.668,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

644.868,86 
-644.868,86 

 
0,00 

594.500,00 
-594.500,00 

 
0,00 

594.500,00 
-594.500,00 

 
0,00 

50.368,86 
-50.368,86 

 
0,00 

51.565,19 
-51.565,19 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 0670 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

61.031,98 
-61.031,98 

 
0,00 

56.800,00 
-56.800,00 

 
0,00 

4.231,98 
-4.231,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

701.668,86 
-701.668,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

644.868,86 
-644.868,86 

 
0,00 

594.500,00 
-594.500,00 

 
0,00 

594.500,00 
-594.500,00 

 
0,00 

50.368,86 
-50.368,86 

 
0,00 

51.565,19 
-51.565,19 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 330 

 
2 Vermögenshaushalt 

0 Allgemeine Verwaltung 

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 

06720 Verwaltungsgebäude Wohlfarthstr. 3-5, PN 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 18.170,86 18.170,86 0,00 0,00 51.750,19 0,00 33.579,33 37.000,00   37.000,00     -3.420,67     50.000,00   1190 53.420,67 

 Ausgaben 0,00 0,00 18.170,86 18.170,86 0,00 0,00 51.750,19 0,00 33.579,33 37.000,00   37.000,00     -3.420,67     50.000,00    53.420,67 

                 
 Abschluss UA 06720 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.170,86 
-18.170,86 

 
0,00 

18.170,86 
-18.170,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

51.750,19 
-51.750,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

33.579,33 
-33.579,33 

 
0,00 

37.000,00 
-37.000,00 

 
0,00 

37.000,00 
-37.000,00 

 
0,00 

-3.420,67 
3.420,67 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

  
0,00 

53.420,67 
-53.420,67 

 Abschluss 4abschnitt 0672 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.170,86 
-18.170,86 

 
0,00 

18.170,86 
-18.170,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

51.750,19 
-51.750,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

33.579,33 
-33.579,33 

 
0,00 

37.000,00 
-37.000,00 

 
0,00 

37.000,00 
-37.000,00 

 
0,00 

-3.420,67 
3.420,67 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

  
0,00 

53.420,67 
-53.420,67 

 Abschluss Oberabschnitt 067 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

79.202,84 
-79.202,84 

 
0,00 

74.970,86 
-74.970,86 

 
0,00 

4.231,98 
-4.231,98 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

753.419,05 
-753.419,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

678.448,19 
-678.448,19 

 
0,00 

631.500,00 
-631.500,00 

 
0,00 

631.500,00 
-631.500,00 

 
0,00 

46.948,19 
-46.948,19 

 
0,00 

101.565,19 
-101.565,19 

  
0,00 

53.420,67 
-53.420,67 

 Abschluss Abschnitt 06 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

108.980,83 
-108.980,83 

 
0,00 

102.747,58 
-102.747,58 

 
0,00 

4.231,98 
-4.231,98 

 
0,00 

2.001,27 
-2.001,27 

 
0,00 

782.051,38 
-782.051,38 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

679.303,80 
-679.303,80 

 
0,00 

761.500,00 
-761.500,00 

 
0,00 

761.500,00 
-761.500,00 

 
0,00 

-82.196,20 
82.196,20 

 
0,00 

103.565,19 
-103.565,19 

  
0,00 

182.520,67 
-182.520,67 

 Abschluss Einzelplan 0 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

108.980,83 
-108.980,83 

 
0,00 

102.747,58 
-102.747,58 

 
0,00 

4.231,98 
-4.231,98 

 
0,00 

2.001,27 
-2.001,27 

 
0,00 

800.289,53 
-800.289,53 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

697.541,95 
-697.541,95 

 
0,00 

826.500,00 
-826.500,00 

 
0,00 

826.500,00 
-826.500,00 

 
0,00 

-128.958,05 
128.958,05 

 
0,00 

106.607,84 
-106.607,84 

  
0,00 

207.347,97 
-207.347,97 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 331 

 

 

 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

 

 11 Öffentliche Ordnung 

 

 110 Öffentliche Ordnung 

 

 115 Öffentliche Ordnung - Kfz-Zulassung, Führerscheinw Straßenverkehrsbehörde 

 

 13 Brandschutz 

 

 130 Brandschutz 

 

 14 Zivil- und Katastrophenschutz 

 

 140 Zivil- und Katastrophenschutz 

 

 16 Rettungsdienst 

 

 160 Rettungsdienst 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 332 

 

2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11020 Staatsangehörigkeits- und Namensänderungsangelegenh. 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   2100 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 11020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1102 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 333 

 
2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11030 Stauseeordnung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
94000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 11.700,00 10.000,00 1.700,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 11.700,00 10.000,00 1.700,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 11030 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

11.700,00 
-11.700,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

1.700,00 
-1.700,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1103 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

11.700,00 
-11.700,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

1.700,00 
-1.700,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 334 

 
2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11050 Versammlungsrecht, Waffenwesen , Untere Fischereibehörde 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00   1.200,00     -1.200,00     0,00    1.200,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00   1.200,00     -1.200,00     0,00    1.200,00 
                 
 Abschluss UA 11050 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.200,00 
-1.200,00 

 
0,00 

1.200,00 
-1.200,00 

 
0,00 

-1.200,00 
1.200,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

1.200,00 
-1.200,00 

 Abschluss 4abschnitt 1105 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.200,00 
-1.200,00 

 
0,00 

1.200,00 
-1.200,00 

 
0,00 

-1.200,00 
1.200,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

1.200,00 
-1.200,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 335 

 
2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11070 Ausländerbehörde 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 1.300,00 1.188,22 111,78 0,00 1.188,22 0,00 0,00 4.000,00   4.000,00     -4.000,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.300,00 1.188,22 111,78 0,00 1.188,22 0,00 0,00 4.000,00   4.000,00     -4.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 11070 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.300,00 
-1.300,00 

 
0,00 

1.188,22 
-1.188,22 

 
0,00 

111,78 
-111,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.188,22 
-1.188,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.000,00 
-4.000,00 

 
0,00 

4.000,00 
-4.000,00 

 
0,00 

-4.000,00 
4.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1107 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.300,00 
-1.300,00 

 
0,00 

1.188,22 
-1.188,22 

 
0,00 

111,78 
-111,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.188,22 
-1.188,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.000,00 
-4.000,00 

 
0,00 

4.000,00 
-4.000,00 

 
0,00 

-4.000,00 
4.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 336 

 
2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11080 Untere Jagdbehörde 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00   1.700,00     -1.700,00     0,00    1.700,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00   1.700,00     -1.700,00     0,00    1.700,00 
                 
 Abschluss UA 11080 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.700,00 
-1.700,00 

 
0,00 

1.700,00 
-1.700,00 

 
0,00 

-1.700,00 
1.700,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

1.700,00 
-1.700,00 

 Abschluss 4abschnitt 1108 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.700,00 
-1.700,00 

 
0,00 

1.700,00 
-1.700,00 

 
0,00 

-1.700,00 
1.700,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

1.700,00 
-1.700,00 

 Abschluss Oberabschnitt 110 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.000,00 
-18.000,00 

 
0,00 

11.188,22 
-11.188,22 

 
0,00 

1.811,78 
-1.811,78 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

11.188,22 
-11.188,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.900,00 
-6.900,00 

 
0,00 

6.900,00 
-6.900,00 

 
0,00 

-6.900,00 
6.900,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.900,00 
-2.900,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 337 

 
2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

11 Öffentliche Ordnung 

11501 Kfz-Zulassung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00   7.000,00     -7.000,00     0,00    7.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00   7.000,00     -7.000,00     0,00    7.000,00 
                 
 Abschluss UA 11501 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 
0,00 

-7.000,00 
7.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 1150 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 
0,00 

-7.000,00 
7.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 115 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 
0,00 

-7.000,00 
7.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 Abschluss Abschnitt 11 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.000,00 
-18.000,00 

 
0,00 

11.188,22 
-11.188,22 

 
0,00 

1.811,78 
-1.811,78 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

11.188,22 
-11.188,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

13.900,00 
-13.900,00 

 
0,00 

13.900,00 
-13.900,00 

 
0,00 

-13.900,00 
13.900,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

9.900,00 
-9.900,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 338 

 
2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

13 Brandschutz 

13000 Brandschutz 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93560 Erwerb v. bew. Sachen d. Anlage-

vermögens 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   2119 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 13000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

 
0,00 

-2.000,00 
2.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1300 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

 
0,00 

-2.000,00 
2.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 130 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

 
0,00 

-2.000,00 
2.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 339 

 
2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

13 Brandschutz 

13133 Brandschutz Stützpunktfeuerwehr Wurzbach 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-

förderungsmaßnahmen vom Land 
0,00 0,00 63.000,00 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   2119 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 63.000,00 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   2119 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 13133 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
63.000,00 

250.000,00 
-187.000,00 

 
63.000,00 

0,00 
63.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

250.000,00 
-250.000,00 

 
63.000,00 

0,00 
63.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 1313 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
63.000,00 

250.000,00 
-187.000,00 

 
63.000,00 

0,00 
63.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

250.000,00 
-250.000,00 

 
63.000,00 

0,00 
63.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 131 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
63.000,00 

250.000,00 
-187.000,00 

 
63.000,00 

0,00 
63.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

250.000,00 
-250.000,00 

 
63.000,00 

0,00 
63.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 13 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
63.000,00 

250.000,00 
-187.000,00 

 
63.000,00 

0,00 
63.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

250.000,00 
-250.000,00 

 
63.000,00 

0,00 
63.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

 
0,00 

2.000,00 
-2.000,00 

 
0,00 

-2.000,00 
2.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 340 

 
2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

14 Zivil- und Katastrophenschutz 

14000 Zivil- und Katastrophenschutz 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93530 Erwerb v. bewegl. Sachen d. Anla-

gevermögens 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 766,36 0,00 766,36 10.000,00   10.000,00     -9.233,64     0,00   2119 9.000,00 

93550 Erw. v. bew. Sachen des Anlagever-
mögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.276,03 0,00 6.276,03 15.000,00   15.000,00     -8.723,97     0,00   2119 6.800,00 

95000 Bau einer Garagenanlage 0,00 0,00 376,00 376,00 0,00 0,00 376,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   2119 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 376,00 376,00 0,00 0,00 7.418,39 0,00 7.042,39 25.000,00   25.000,00     -17.957,61     0,00    15.800,00 

                 
 Abschluss UA 14000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

376,00 
-376,00 

 
0,00 

376,00 
-376,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.418,39 
-7.418,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.042,39 
-7.042,39 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 

-17.957,61 
17.957,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

15.800,00 
-15.800,00 

 Abschluss 4abschnitt 1400 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

376,00 
-376,00 

 
0,00 

376,00 
-376,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.418,39 
-7.418,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.042,39 
-7.042,39 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 

-17.957,61 
17.957,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

15.800,00 
-15.800,00 

 Abschluss Oberabschnitt 140 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

376,00 
-376,00 

 
0,00 

376,00 
-376,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.418,39 
-7.418,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.042,39 
-7.042,39 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 

-17.957,61 
17.957,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

15.800,00 
-15.800,00 

 Abschluss Abschnitt 14 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

376,00 
-376,00 

 
0,00 

376,00 
-376,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.418,39 
-7.418,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.042,39 
-7.042,39 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 

-17.957,61 
17.957,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

15.800,00 
-15.800,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 341 

 
2 Vermögenshaushalt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

16 Rettungsdienst 

16000 Rettungsdienst 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93510 Funkmeldeempfänger Rettungsdienst 

(Notärzte) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00   2119 0,00 

95020 Antennenträger für  Funkrelaisstation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.124,69 0,00 5.124,69 12.000,00   12.000,00     -6.875,31     0,00   2119 0,00 
98200 Zuw./Zusch. f. Investitionen Gemein-

den/Gemeindeverbände 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.685,56 0,00 87.685,56 0,00   0,00     87.685,56     88.021,60    336,04 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.810,25 0,00 92.810,25 17.000,00   17.000,00     75.810,25     88.021,60    336,04 
                 
 Abschluss UA 16000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

92.810,25 
-92.810,25 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

92.810,25 
-92.810,25 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

75.810,25 
-75.810,25 

 
0,00 

88.021,60 
-88.021,60 

  
0,00 

336,04 
-336,04 

 Abschluss 4abschnitt 1600 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

92.810,25 
-92.810,25 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

92.810,25 
-92.810,25 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

75.810,25 
-75.810,25 

 
0,00 

88.021,60 
-88.021,60 

  
0,00 

336,04 
-336,04 

 Abschluss Oberabschnitt 160 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

92.810,25 
-92.810,25 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

92.810,25 
-92.810,25 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

75.810,25 
-75.810,25 

 
0,00 

88.021,60 
-88.021,60 

  
0,00 

336,04 
-336,04 

 Abschluss Abschnitt 16 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

92.810,25 
-92.810,25 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

92.810,25 
-92.810,25 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

17.000,00 
-17.000,00 

 
0,00 

75.810,25 
-75.810,25 

 
0,00 

88.021,60 
-88.021,60 

  
0,00 

336,04 
-336,04 

 Abschluss Einzelplan 1 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
63.000,00 

268.376,00 
-205.376,00 

 
63.000,00 
11.564,22 
51.435,78 

 
0,00 

1.811,78 
-1.811,78 

 
0,00 

255.000,00 
-255.000,00 

 
63.000,00 

111.416,86 
-48.416,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

99.852,64 
-99.852,64 

 
0,00 

57.900,00 
-57.900,00 

 
0,00 

57.900,00 
-57.900,00 

 
0,00 

41.952,64 
-41.952,64 

 
0,00 

88.021,60 
-88.021,60 

  
0,00 

26.036,04 
-26.036,04 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 342 

 

 

 2 Schulen 

 

 20 Schulverwaltung 

 

 200 Allgemeine Schulverwaltung 

 

 21 Grundschulen 

 

 211 Grundschulen 

 

 22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

 

 225 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

 

 23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

 

 230 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

 

 26 Gemeinschaftsschulen 

 

 260 Gemeinschaftsschulen 

 

 27 Förderschulen 

 

 270 Förderschulen 

 

 29 Übrige schulische Aufgaben 

 

 295 Sonstige schulische Aufgaben 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 343 

 

2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

20 Schulverwaltung 

20000 Schulverwaltung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
34500 Einnahmen aus der Veräußerung von 

beweglichen Sachen u. a. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.821,15 0,00 1.821,15 0,00   0,00     1.821,15     0,00   1693 0,00 

36100 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-
förderungsmaßnahmen vom Land 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671.670,76 0,00 671.670,76 665.000,00   665.000,00     6.670,76     0,00   1691 0,00 

36130 FöMi Geistl. Hilfsfonds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.598,02 0,00 32.598,02 0,00   0,00     32.598,02     0,00   1697 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 706.089,93 0,00 706.089,93 665.000,00   665.000,00     41.089,93     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93220 Erwerb von Grundstücken - Stra-

ßenausbaubeiträge 
0,00 0,00 19.906,25 0,00 11.369,72 8.536,53 0,00 0,00 0,00 20.000,00   20.000,00     -20.000,00     0,00   1690 18.000,00 

93230 Erwerb von Grundstücken - Ka-
nalanschlussgebühren 

0,00 0,00 32.839,35 0,00 8.120,25 24.719,10 0,00 0,00 0,00 20.000,00   20.000,00     -20.000,00     0,00   1690 20.000,00 

93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 20.436,95 0,00 20.436,95 0,00 5.771,04 0,00 5.771,04 75.000,00   75.000,00     -69.228,96     0,00   1693 19.400,00 

93510 Erwerb v. bewegl. Sachen d. Anla-
gevermögens /Schul-EDV 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.808,76 0,00 13.808,76 25.000,00   25.000,00     -11.191,24     0,00    0,00 

95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00   110.000,00     -110.000,00     0,00   1691 89.386,15 
95010 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00   100.000,00     -100.000,00     0,00   1691 78.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 253.182,55 0,00 219.926,92 33.255,63 19.579,80 0,00 19.579,80 350.000,00   350.000,00     -330.420,20     0,00    224.786,15 
                 
 Abschluss UA 20000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

253.182,55 
-253.182,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

219.926,92 
-219.926,92 

 
0,00 

33.255,63 
-33.255,63 

 
706.089,93 
19.579,80 

686.510,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
706.089,93 
19.579,80 

686.510,13 

 
665.000,00 
350.000,00 
315.000,00 

 
665.000,00 
350.000,00 
315.000,00 

 
41.089,93 

-330.420,20 
371.510,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

224.786,15 
-224.786,15 

 Abschluss 4abschnitt 2000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

253.182,55 
-253.182,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

219.926,92 
-219.926,92 

 
0,00 

33.255,63 
-33.255,63 

 
706.089,93 
19.579,80 

686.510,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
706.089,93 
19.579,80 

686.510,13 

 
665.000,00 
350.000,00 
315.000,00 

 
665.000,00 
350.000,00 
315.000,00 

 
41.089,93 

-330.420,20 
371.510,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

224.786,15 
-224.786,15 

 Abschluss Oberabschnitt 200 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

253.182,55 
-253.182,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

219.926,92 
-219.926,92 

 
0,00 

33.255,63 
-33.255,63 

 
706.089,93 
19.579,80 

686.510,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
706.089,93 
19.579,80 

686.510,13 

 
665.000,00 
350.000,00 
315.000,00 

 
665.000,00 
350.000,00 
315.000,00 

 
41.089,93 

-330.420,20 
371.510,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

224.786,15 
-224.786,15 

 Abschluss Abschnitt 20 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

253.182,55 
-253.182,55 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

219.926,92 
-219.926,92 

 
0,00 

33.255,63 
-33.255,63 

 
706.089,93 
19.579,80 

686.510,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
706.089,93 
19.579,80 

686.510,13 

 
665.000,00 
350.000,00 
315.000,00 

 
665.000,00 
350.000,00 
315.000,00 

 
41.089,93 

-330.420,20 
371.510,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

224.786,15 
-224.786,15 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 344 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21110 Grundschule Wurzbach, Am Wurzbächle 11 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.956,49 0,00 8.956,49 0,00   0,00     8.956,49     0,00   1693 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.956,49 0,00 8.956,49 0,00   0,00     8.956,49     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 21110 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.956,49 
-8.956,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.956,49 
-8.956,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.956,49 
-8.956,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 345 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21115 Grundschule Ruppersdorf, Remptendorf Nr. 96 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.842,39 0,00 1.842,39 0,00   0,00     1.842,39     1.345,90   1693 0,00 

93530 Erwerb v. bewegl. Sachen d. Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     3.399,21   1697 3.399,21 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.842,39 0,00 1.842,39 0,00   0,00     1.842,39     4.745,11    3.399,21 
                 
 Abschluss UA 21115 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.842,39 
-1.842,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.842,39 
-1.842,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.842,39 
-1.842,39 

 
0,00 

4.745,11 
-4.745,11 

  
0,00 

3.399,21 
-3.399,21 

 Abschluss 4abschnitt 2111 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.798,88 
-10.798,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.798,88 
-10.798,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.798,88 
-10.798,88 

 
0,00 

4.745,11 
-4.745,11 

  
0,00 

3.399,21 
-3.399,21 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 346 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21120 Grundschule Lobenstein, Karl-Marx-Str. 22 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93530 FöMi Geistl. Hilfsfonds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     29.198,81   1697 29.198,81 
95010 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 17.159,43 5.786,61 0,00 11.372,82 4.809,11 977,50 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 17.159,43 5.786,61 0,00 11.372,82 4.809,11 977,50 0,00 0,00   0,00     0,00     29.198,81    29.198,81 
                 
 Abschluss UA 21120 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

17.159,43 
-17.159,43 

 
0,00 

5.786,61 
-5.786,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

11.372,82 
-11.372,82 

 
0,00 

4.809,11 
-4.809,11 

 
0,00 

977,50 
-977,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

29.198,81 
-29.198,81 

  
0,00 

29.198,81 
-29.198,81 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 347 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21123 Grundschule Blankenstein, Schulstraße 8 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778,19 0,00 778,19 0,00   0,00     778,19     6.878,19   1693 6.100,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778,19 0,00 778,19 0,00   0,00     778,19     6.878,19    6.100,00 
                 
 Abschluss UA 21123 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

778,19 
-778,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

778,19 
-778,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

778,19 
-778,19 

 
0,00 

6.878,19 
-6.878,19 

  
0,00 

6.100,00 
-6.100,00 

 Abschluss 4abschnitt 2112 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

17.159,43 
-17.159,43 

 
0,00 

5.786,61 
-5.786,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

11.372,82 
-11.372,82 

 
0,00 

5.587,30 
-5.587,30 

 
0,00 

977,50 
-977,50 

 
0,00 

778,19 
-778,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

778,19 
-778,19 

 
0,00 

36.077,00 
-36.077,00 

  
0,00 

35.298,81 
-35.298,81 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 348 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21130 Grundschule Gefell, Lobensteiner Str. 10 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.607,57 0,00 6.607,57 0,00   0,00     6.607,57     6.000,00   1693 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.607,57 0,00 6.607,57 0,00   0,00     6.607,57     6.000,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 21130 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.607,57 
-6.607,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.607,57 
-6.607,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.607,57 
-6.607,57 

 
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 349 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21135 Grundschule Tanna, Bahnhofstr. 39 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.302,76 0,00 2.302,76 0,00   0,00     2.302,76     0,00   1693 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.302,76 0,00 2.302,76 0,00   0,00     2.302,76     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 21135 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.302,76 
-2.302,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.302,76 
-2.302,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.302,76 
-2.302,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2113 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.910,33 
-8.910,33 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.910,33 
-8.910,33 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.910,33 
-8.910,33 

 
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 350 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21143 Grundschule Schleiz, Böttgerstraße 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.323,52 0,00 1.323,52 0,00   0,00     1.323,52     1.323,52   1693 0,00 

93510 Ausstattung Schulerweiterungsbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.836,56 0,00 24.836,56 25.000,00   25.000,00     -163,44     0,00   1691 0,00 
95030 Hochbaumaßnahmen - Schulerwei-

terungsbau 
0,00 0,00 180.630,18 140.630,18 40.000,00 0,00 534.232,22 0,00 393.602,04 400.000,00   400.000,00     -6.397,96     0,00   1691 6.397,96 

95040 Hochbaumaßnahmen - Wärmeer-
zeugeranlage 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.439,44 0,00 128.439,44 160.000,00   160.000,00     -31.560,56     40.000,00   1691 71.560,56 

 Ausgaben 0,00 0,00 180.630,18 140.630,18 40.000,00 0,00 688.831,74 0,00 548.201,56 585.000,00   585.000,00     -36.798,44     41.323,52    77.958,52 

                 
 Abschluss UA 21143 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

180.630,18 
-180.630,18 

 
0,00 

140.630,18 
-140.630,18 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

688.831,74 
-688.831,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

548.201,56 
-548.201,56 

 
0,00 

585.000,00 
-585.000,00 

 
0,00 

585.000,00 
-585.000,00 

 
0,00 

-36.798,44 
36.798,44 

 
0,00 

41.323,52 
-41.323,52 

  
0,00 

77.958,52 
-77.958,52 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 351 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21147 Grundschule Oettersdorf, Schleizer Str. 29 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
95030 Hochbaumaßnahmen - Treppenan-

lage Fluchtweg 
0,00 0,00 5.072,34 0,00 0,00 5.072,34 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 5.072,34 0,00 0,00 5.072,34 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 21147 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.072,34 
-5.072,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.072,34 
-5.072,34 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2114 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

185.702,52 
-185.702,52 

 
0,00 

140.630,18 
-140.630,18 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

5.072,34 
-5.072,34 

 
0,00 

688.831,74 
-688.831,74 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

548.201,56 
-548.201,56 

 
0,00 

585.000,00 
-585.000,00 

 
0,00 

585.000,00 
-585.000,00 

 
0,00 

-36.798,44 
36.798,44 

 
0,00 

41.323,52 
-41.323,52 

  
0,00 

77.958,52 
-77.958,52 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 352 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21150 Grundschule Knau, Schulstraße 5 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.712,73 0,00 3.712,73 0,00   0,00     3.712,73     0,00   1693 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.712,73 0,00 3.712,73 0,00   0,00     3.712,73     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 21150 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.712,73 
-3.712,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.712,73 
-3.712,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.712,73 
-3.712,73 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 353 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21157 Grundschule Moßbach, Ortsstraße 2 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778,19 0,00 778,19 0,00   0,00     778,19     0,00   1693 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778,19 0,00 778,19 0,00   0,00     778,19     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 21157 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

778,19 
-778,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

778,19 
-778,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

778,19 
-778,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2115 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.490,92 
-4.490,92 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.490,92 
-4.490,92 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.490,92 
-4.490,92 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 354 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21165 Grundschule Triptis, Gabelsbergerstr. 9 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36200 Zuschuss Stadt Triptis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00   80.000,00     -80.000,00     0,00   1691 80.000,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00   80.000,00     -80.000,00     0,00    80.000,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.699,65 0,00 2.699,65 0,00   0,00     2.699,65     2.699,65   1693 0,00 

95000 Hochbaumaßnahme - energet. u. 
grundhafte Sanierung 

0,00 0,00 59.144,60 59.144,60 0,00 0,00 223.059,46 4.978,50 168.893,36 600.000,00   600.000,00     -431.106,64     19.000,00   1691 450.106,64 

 Ausgaben 0,00 0,00 59.144,60 59.144,60 0,00 0,00 225.759,11 4.978,50 171.593,01 600.000,00   600.000,00     -428.406,99     21.699,65    450.106,64 

                 
 Abschluss UA 21165 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

59.144,60 
-59.144,60 

 
0,00 

59.144,60 
-59.144,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

225.759,11 
-225.759,11 

 
0,00 

4.978,50 
-4.978,50 

 
0,00 

171.593,01 
-171.593,01 

 
80.000,00 

600.000,00 
-520.000,00 

 
80.000,00 

600.000,00 
-520.000,00 

 
-80.000,00 

-428.406,99 
348.406,99 

 
0,00 

21.699,65 
-21.699,65 

  
80.000,00 

450.106,64 
-370.106,64 

 Abschluss 4abschnitt 2116 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

59.144,60 
-59.144,60 

 
0,00 

59.144,60 
-59.144,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

225.759,11 
-225.759,11 

 
0,00 

4.978,50 
-4.978,50 

 
0,00 

171.593,01 
-171.593,01 

 
80.000,00 

600.000,00 
-520.000,00 

 
80.000,00 

600.000,00 
-520.000,00 

 
-80.000,00 

-428.406,99 
348.406,99 

 
0,00 

21.699,65 
-21.699,65 

  
80.000,00 

450.106,64 
-370.106,64 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 355 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21170 Grundschule Neustadt, Jungferngasse 12 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.999,99 0,00 2.999,99 0,00   0,00     2.999,99     2.999,99   1693 0,00 

98200 Zuschuss Landkreis Hort Kirchplatz 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 184.000,00 0,00 171.000,00 171.000,00   171.000,00     0,00     0,00   1691 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 186.999,99 0,00 173.999,99 171.000,00   171.000,00     2.999,99     2.999,99    0,00 
                 
 Abschluss UA 21170 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

13.000,00 
-13.000,00 

 
0,00 

13.000,00 
-13.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

186.999,99 
-186.999,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

173.999,99 
-173.999,99 

 
0,00 

171.000,00 
-171.000,00 

 
0,00 

171.000,00 
-171.000,00 

 
0,00 

2.999,99 
-2.999,99 

 
0,00 

2.999,99 
-2.999,99 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 356 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21175 Grundschule Neunhofen, Auf dem Dohlenberg 5 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
95020 Hochbaumaßnahme - Hort Neunh-

ofen 
0,00 0,00 44.741,02 20.904,87 0,00 23.836,15 20.904,87 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 44.741,02 20.904,87 0,00 23.836,15 20.904,87 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 21175 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

44.741,02 
-44.741,02 

 
0,00 

20.904,87 
-20.904,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

23.836,15 
-23.836,15 

 
0,00 

20.904,87 
-20.904,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 357 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21177 Grundschule Langenorla, Ortsstraße 87 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.474,58 0,00 1.474,58 0,00   0,00     1.474,58     0,00   1693 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.474,58 0,00 1.474,58 0,00   0,00     1.474,58     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 21177 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.474,58 
-1.474,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.474,58 
-1.474,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.474,58 
-1.474,58 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2117 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

57.741,02 
-57.741,02 

 
0,00 

33.904,87 
-33.904,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

23.836,15 
-23.836,15 

 
0,00 

209.379,44 
-209.379,44 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

175.474,57 
-175.474,57 

 
0,00 

171.000,00 
-171.000,00 

 
0,00 

171.000,00 
-171.000,00 

 
0,00 

4.474,57 
-4.474,57 

 
0,00 

2.999,99 
-2.999,99 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 358 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21180 Grundschule Pößneck, Karl-Marx-Straße 15 b 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 746,30 0,00 746,30 0,00   0,00     746,30     746,30   1693 0,00 

95030 Hochbaumaßnahmen - Fußböde-
nerneuerung 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     5.000,00   1691 5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 746,30 0,00 746,30 0,00   0,00     746,30     5.746,30    5.000,00 
                 
 Abschluss UA 21180 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

746,30 
-746,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

746,30 
-746,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

746,30 
-746,30 

 
0,00 

5.746,30 
-5.746,30 

  
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 359 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

21 Grundschulen 

21183 Grundschule Pößneck, Rosa-Luxemburg-Straße 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-

förderungsmaßnahmen vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.744,73 0,00 23.744,73 0,00   0,00     23.744,73     0,00   1691 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.744,73 0,00 23.744,73 0,00   0,00     23.744,73     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.154,77 0,00 9.154,77 0,00   0,00     9.154,77     9.154,77   1693 0,00 

93510 Erwerb v. bew. Sachen des Anlage-
vermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.114,45 0,00 10.114,45 0,00   0,00     10.114,45     10.114,45   1691 0,00 

95010 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.159,87 0,00 20.159,87 0,00   0,00     20.159,87     25.000,00   1691 4.840,13 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.429,09 0,00 39.429,09 0,00   0,00     39.429,09     44.269,22    4.840,13 

                 
 Abschluss UA 21183 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
23.744,73 
39.429,09 

-15.684,36 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
23.744,73 
39.429,09 

-15.684,36 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
23.744,73 
39.429,09 

-15.684,36 

 
0,00 

44.269,22 
-44.269,22 

  
0,00 

4.840,13 
-4.840,13 

 Abschluss 4abschnitt 2118 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
23.744,73 
40.175,39 

-16.430,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
23.744,73 
40.175,39 

-16.430,66 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
23.744,73 
40.175,39 

-16.430,66 

 
0,00 

50.015,52 
-50.015,52 

  
0,00 

9.840,13 
-9.840,13 

 Abschluss Oberabschnitt 211 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

319.747,57 
-319.747,57 

 
0,00 

239.466,26 
-239.466,26 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

40.281,31 
-40.281,31 

 
23.744,73 

1.193.933,11 
-1.170.188,38 

 
0,00 

5.956,00 
-5.956,00 

 
23.744,73 

960.422,85 
-936.678,12 

 
80.000,00 

1.356.000,00 
-1.276.000,00 

 
80.000,00 

1.356.000,00 
-1.276.000,00 

 
-56.255,27 

-395.577,15 
339.321,88 

 
0,00 

162.860,79 
-162.860,79 

  
80.000,00 

576.603,31 
-496.603,31 

 Abschluss Abschnitt 21 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

319.747,57 
-319.747,57 

 
0,00 

239.466,26 
-239.466,26 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

40.281,31 
-40.281,31 

 
23.744,73 

1.193.933,11 
-1.170.188,38 

 
0,00 

5.956,00 
-5.956,00 

 
23.744,73 

960.422,85 
-936.678,12 

 
80.000,00 

1.356.000,00 
-1.276.000,00 

 
80.000,00 

1.356.000,00 
-1.276.000,00 

 
-56.255,27 

-395.577,15 
339.321,88 

 
0,00 

162.860,79 
-162.860,79 

  
80.000,00 

576.603,31 
-496.603,31 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 360 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22510 Regelschule Wurzbach, Schulweg 3 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.897,80 0,00 1.897,80 0,00   0,00     1.897,80     1.119,61   1693 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.897,80 0,00 1.897,80 0,00   0,00     1.897,80     1.119,61    0,00 
                 
 Abschluss UA 22510 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.897,80 
-1.897,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.897,80 
-1.897,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.897,80 
-1.897,80 

 
0,00 

1.119,61 
-1.119,61 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2251 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.897,80 
-1.897,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.897,80 
-1.897,80 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.897,80 
-1.897,80 

 
0,00 

1.119,61 
-1.119,61 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 361 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22520 Regelschule Lobenstein, Schulweg 2 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93510 Ausstattung Schulzentrum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.956,78 0,00 49.956,78 300.000,00   300.000,00     -250.043,22     0,00   1691 250.043,22 
95010 Tilgungsanteil ÖPP Schulzentrum 0,00 0,00 7.921,35 0,00 7.921,35 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00   32.000,00     -32.000,00     0,00   1691 30.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 7.921,35 0,00 7.921,35 0,00 49.956,78 0,00 49.956,78 332.000,00   332.000,00     -282.043,22     0,00    280.043,22 
                 
 Abschluss UA 22520 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.921,35 
-7.921,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.921,35 
-7.921,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.956,78 
-49.956,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.956,78 
-49.956,78 

 
0,00 

332.000,00 
-332.000,00 

 
0,00 

332.000,00 
-332.000,00 

 
0,00 

-282.043,22 
282.043,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

280.043,22 
-280.043,22 

 Abschluss 4abschnitt 2252 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.921,35 
-7.921,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.921,35 
-7.921,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.956,78 
-49.956,78 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

49.956,78 
-49.956,78 

 
0,00 

332.000,00 
-332.000,00 

 
0,00 

332.000,00 
-332.000,00 

 
0,00 

-282.043,22 
282.043,22 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

280.043,22 
-280.043,22 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 362 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22530 Regelschule Hirschberg, Pestalozzi-Straße 1 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.363,50 0,00 1.363,50 0,00   0,00     1.363,50     0,00   1693 0,00 

93580 Erwerb v.bewegl. Sachen d. Anlage-
verm.-Wettbew.Schulessen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 653,90 0,00 653,90 0,00   0,00     653,90     653,90   1696 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.017,40 0,00 2.017,40 0,00   0,00     2.017,40     653,90    0,00 
                 
 Abschluss UA 22530 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.017,40 
-2.017,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.017,40 
-2.017,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.017,40 
-2.017,40 

 
0,00 

653,90 
-653,90 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 363 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22535 Regelschule Tanna, Bahnhofstr. 39 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-

förderungsmaßnahmen vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665,21 0,00 665,21 0,00   0,00     665,21     0,00   1691 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665,21 0,00 665,21 0,00   0,00     665,21     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
95010 Hochbaumaßnahmen - Sanierung 0,00 0,00 1.382,86 665,21 0,00 717,65 665,21 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.382,86 665,21 0,00 717,65 665,21 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 22535 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.382,86 
-1.382,86 

 
0,00 

665,21 
-665,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

717,65 
-717,65 

 
665,21 
665,21 

0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
665,21 

0,00 
665,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
665,21 

0,00 
665,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2253 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.382,86 
-1.382,86 

 
0,00 

665,21 
-665,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

717,65 
-717,65 

 
665,21 

2.682,61 
-2.017,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
665,21 

2.017,40 
-1.352,19 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
665,21 

2.017,40 
-1.352,19 

 
0,00 

653,90 
-653,90 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 364 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22540 Regelschule Schleiz, August-Bebel-Str. 10 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.236,41 0,00 1.236,41 0,00   0,00     1.236,41     1.236,41   1693 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.236,41 0,00 1.236,41 0,00   0,00     1.236,41     1.236,41    0,00 
                 
 Abschluss UA 22540 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.236,41 
-1.236,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.236,41 
-1.236,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.236,41 
-1.236,41 

 
0,00 

1.236,41 
-1.236,41 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2254 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.236,41 
-1.236,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.236,41 
-1.236,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.236,41 
-1.236,41 

 
0,00 

1.236,41 
-1.236,41 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 365 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22550 Regelschule Remptendorf, Herrengarten 21 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.317,48 0,00 1.317,48 0,00   0,00     1.317,48     1.317,48   1693 0,00 

95080 Hochbaumaßnahmen - Wettbewerb 
Schulessen 

0,00 0,00 3.178,68 2.797,87 380,81 0,00 2.797,87 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1696 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 3.178,68 2.797,87 380,81 0,00 4.115,35 0,00 1.317,48 0,00   0,00     1.317,48     1.317,48    0,00 
                 
 Abschluss UA 22550 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.178,68 
-3.178,68 

 
0,00 

2.797,87 
-2.797,87 

 
0,00 

380,81 
-380,81 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.115,35 
-4.115,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.317,48 
-1.317,48 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.317,48 
-1.317,48 

 
0,00 

1.317,48 
-1.317,48 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2255 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.178,68 
-3.178,68 

 
0,00 

2.797,87 
-2.797,87 

 
0,00 

380,81 
-380,81 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.115,35 
-4.115,35 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.317,48 
-1.317,48 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.317,48 
-1.317,48 

 
0,00 

1.317,48 
-1.317,48 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 366 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22570 Regelschule Neustadt/Orla, Goethestr. 7 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.578,63 0,00 1.578,63 0,00   0,00     1.578,63     1.578,63   1693 0,00 

95010 Hochbaumaßnahmen - Brandschutz 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00   50.000,00     -50.000,00     0,00   1691 50.000,00 
95030 Hochbaumaßnahmen - Umbau 

HM-Wohng.zu 2 Klassenräumen 
0,00 0,00 11.285,28 0,00 0,00 11.285,28 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 41.285,28 0,00 0,00 41.285,28 1.578,63 0,00 1.578,63 50.000,00   50.000,00     -48.421,37     1.578,63    50.000,00 

                 
 Abschluss UA 22570 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

41.285,28 
-41.285,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

41.285,28 
-41.285,28 

 
0,00 

1.578,63 
-1.578,63 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.578,63 
-1.578,63 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 
0,00 

-48.421,37 
48.421,37 

 
0,00 

1.578,63 
-1.578,63 

  
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 2257 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

41.285,28 
-41.285,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

41.285,28 
-41.285,28 

 
0,00 

1.578,63 
-1.578,63 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.578,63 
-1.578,63 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 
0,00 

-48.421,37 
48.421,37 

 
0,00 

1.578,63 
-1.578,63 

  
0,00 

50.000,00 
-50.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 367 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

22 Regelschulen, Schulverbund Grund-/Regelschulen 

22580 Regelschule Pößneck, Karl-Marx-Straße 15 b 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594,00 0,00 594,00 0,00   0,00     594,00     594,00   1693 0,00 

95010 Hochbaumaßnahmen - Erneuerung 
Treppeneingang 

0,00 0,00 3.664,61 0,00 0,00 3.664,61 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 3.664,61 0,00 0,00 3.664,61 594,00 0,00 594,00 0,00   0,00     594,00     594,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 22580 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.664,61 
-3.664,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.664,61 
-3.664,61 

 
0,00 

594,00 
-594,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

594,00 
-594,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

594,00 
-594,00 

 
0,00 

594,00 
-594,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2258 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.664,61 
-3.664,61 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.664,61 
-3.664,61 

 
0,00 

594,00 
-594,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

594,00 
-594,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

594,00 
-594,00 

 
0,00 

594,00 
-594,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 225 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

57.432,78 
-57.432,78 

 
0,00 

3.463,08 
-3.463,08 

 
0,00 

8.302,16 
-8.302,16 

 
0,00 

45.667,54 
-45.667,54 

 
665,21 

62.061,58 
-61.396,37 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
665,21 

58.598,50 
-57.933,29 

 
0,00 

382.000,00 
-382.000,00 

 
0,00 

382.000,00 
-382.000,00 

 
665,21 

-323.401,50 
324.066,71 

 
0,00 

6.500,03 
-6.500,03 

  
0,00 

330.043,22 
-330.043,22 

 Abschluss Abschnitt 22 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

57.432,78 
-57.432,78 

 
0,00 

3.463,08 
-3.463,08 

 
0,00 

8.302,16 
-8.302,16 

 
0,00 

45.667,54 
-45.667,54 

 
665,21 

62.061,58 
-61.396,37 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
665,21 

58.598,50 
-57.933,29 

 
0,00 

382.000,00 
-382.000,00 

 
0,00 

382.000,00 
-382.000,00 

 
665,21 

-323.401,50 
324.066,71 

 
0,00 

6.500,03 
-6.500,03 

  
0,00 

330.043,22 
-330.043,22 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 368 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

23010 Gymnasium Neustadt/Orla, Pößnecker Str. 24 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.181,32 0,00 13.181,32 0,00   0,00     13.181,32     6.411,12   1693 0,00 

93510 Ausstattung Schulmensa 0,00 0,00 100.000,00 98.957,83 42,17 1.000,00 98.957,83 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 
93580 Erwerb v.bewegl. Sachen d. Anlage-

verm.-Wettbew.Schulessen 
0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1696 0,00 

95010 Hochbaumaßnahmen - Haus II und 
Mensa 

0,00 0,00 378.090,14 378.090,14 0,00 0,00 684.894,42 0,00 306.804,28 180.000,00   180.000,00     126.804,28     180.000,00   1691 53.195,72 

95030 Hochbaumaßnahmen - Sanierung 
Chemiekabinett 

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.313,85 0,00 313,85 0,00   0,00     313,85     313,85   1691 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 518.090,14 517.047,97 42,17 1.000,00 837.347,42 0,00 320.299,45 180.000,00   180.000,00     140.299,45     186.724,97    53.195,72 

                 
 Abschluss UA 23010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

518.090,14 
-518.090,14 

 
0,00 

517.047,97 
-517.047,97 

 
0,00 

42,17 
-42,17 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

837.347,42 
-837.347,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

320.299,45 
-320.299,45 

 
0,00 

180.000,00 
-180.000,00 

 
0,00 

180.000,00 
-180.000,00 

 
0,00 

140.299,45 
-140.299,45 

 
0,00 

186.724,97 
-186.724,97 

  
0,00 

53.195,72 
-53.195,72 

 Abschluss 4abschnitt 2301 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

518.090,14 
-518.090,14 

 
0,00 

517.047,97 
-517.047,97 

 
0,00 

42,17 
-42,17 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
0,00 

837.347,42 
-837.347,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

320.299,45 
-320.299,45 

 
0,00 

180.000,00 
-180.000,00 

 
0,00 

180.000,00 
-180.000,00 

 
0,00 

140.299,45 
-140.299,45 

 
0,00 

186.724,97 
-186.724,97 

  
0,00 

53.195,72 
-53.195,72 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 369 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

23020 Gymnasium Pößneck, Schulplatz 1 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
34000 Einnahmen aus der Veräußerung von 

Grundstücken, bauliche Anlagen u. a. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182,45 0,00 182,45 0,00   0,00     182,45     0,00    0,00 

36200 Zuw./Zusch. f. Investitionen u In-
vest.förderungsmaßnahmen von 
Gemeinden/Gemeindeverb. 

421,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272.000,00 421,14 272.000,00 735.000,00   735.000,00     -463.000,00     0,00   1691 463.000,00 

 Einnahmen 421,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272.182,45 421,14 272.182,45 735.000,00   735.000,00     -462.817,55     0,00    463.000,00 
                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.354,22 0,00 1.354,22 0,00   0,00     1.354,22     6.954,22   1693 5.600,00 

95010 Hochbaumaßnahmen - Generalsan-
ierung 

0,00 0,00 107.750,00 276,00 0,00 107.474,00 276,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 

95020 Hochbaumaßnahmen - Freifläche 
"Am weißen Turm" 

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 378.278,03 0,00 353.278,03 750.000,00   750.000,00     -396.721,97     0,00   1691 396.721,97 

 Ausgaben 0,00 0,00 132.750,00 25.276,00 0,00 107.474,00 379.908,25 0,00 354.632,25 750.000,00   750.000,00     -395.367,75     6.954,22    402.321,97 
                 
 Abschluss UA 23020 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
421,14 

0,00 
421,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

132.750,00 
-132.750,00 

 
0,00 

25.276,00 
-25.276,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

107.474,00 
-107.474,00 

 
272.182,45 
379.908,25 

-107.725,80 

 
421,14 

0,00 
421,14 

 
272.182,45 
354.632,25 
-82.449,80 

 
735.000,00 
750.000,00 
-15.000,00 

 
735.000,00 
750.000,00 
-15.000,00 

 
-462.817,55 
-395.367,75 
-67.449,80 

 
0,00 

6.954,22 
-6.954,22 

  
463.000,00 
402.321,97 
60.678,03 

 Abschluss 4abschnitt 2302 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
421,14 

0,00 
421,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

132.750,00 
-132.750,00 

 
0,00 

25.276,00 
-25.276,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

107.474,00 
-107.474,00 

 
272.182,45 
379.908,25 

-107.725,80 

 
421,14 

0,00 
421,14 

 
272.182,45 
354.632,25 
-82.449,80 

 
735.000,00 
750.000,00 
-15.000,00 

 
735.000,00 
750.000,00 
-15.000,00 

 
-462.817,55 
-395.367,75 
-67.449,80 

 
0,00 

6.954,22 
-6.954,22 

  
463.000,00 
402.321,97 
60.678,03 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 370 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

23030 Gymnasium Lobenstein, Karl-Marx-Str. 24 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-

förderungsmaßnahmen vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00   0,00     100.000,00     0,00   1691 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00   0,00     100.000,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.784,42 0,00 1.784,42 0,00   0,00     1.784,42     530,00   1693 0,00 

95000 Elektro- u.brandschutztechn. Sanierg. 
d.Fachklassentraktes 

0,00 0,00 208.000,00 60.090,17 0,00 147.909,83 60.090,17 0,00 0,00 244.000,00   244.000,00     -244.000,00     0,00   1691 244.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 208.000,00 60.090,17 0,00 147.909,83 61.874,59 0,00 1.784,42 244.000,00   244.000,00     -242.215,58     530,00    244.000,00 

                 
 Abschluss UA 23030 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

208.000,00 
-208.000,00 

 
0,00 

60.090,17 
-60.090,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

147.909,83 
-147.909,83 

 
100.000,00 
61.874,59 
38.125,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
100.000,00 

1.784,42 
98.215,58 

 
0,00 

244.000,00 
-244.000,00 

 
0,00 

244.000,00 
-244.000,00 

 
100.000,00 

-242.215,58 
342.215,58 

 
0,00 

530,00 
-530,00 

  
0,00 

244.000,00 
-244.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 2303 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

208.000,00 
-208.000,00 

 
0,00 

60.090,17 
-60.090,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

147.909,83 
-147.909,83 

 
100.000,00 
61.874,59 
38.125,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
100.000,00 

1.784,42 
98.215,58 

 
0,00 

244.000,00 
-244.000,00 

 
0,00 

244.000,00 
-244.000,00 

 
100.000,00 

-242.215,58 
342.215,58 

 
0,00 

530,00 
-530,00 

  
0,00 

244.000,00 
-244.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 371 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 

23040 Gymnasium Schleiz, Hofer Str. 10 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36800 Zuweisungen und Zuschüsse für In-

vest. Übriger Bereich 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00 0,00 3.800,00 0,00   0,00     3.800,00     0,00   1693 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00 0,00 3.800,00 0,00   0,00     3.800,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.878,60 0,00 5.878,60 0,00   0,00     5.878,60     5.878,60   1693 0,00 

95000 Hochbaumaßnahmen - Sanierung 0,00 0,00 10.658,60 0,00 10.658,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 
95010 Hochbaumaßnahmen - Schallschutz 0,00 0,00 39.437,82 0,00 0,00 39.437,82 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     10.658,60   1691 10.658,60 

 Ausgaben 0,00 0,00 50.096,42 0,00 10.658,60 39.437,82 5.878,60 0,00 5.878,60 0,00   0,00     5.878,60     16.537,20    10.658,60 
                 
 Abschluss UA 23040 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

50.096,42 
-50.096,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.658,60 
-10.658,60 

 
0,00 

39.437,82 
-39.437,82 

 
3.800,00 
5.878,60 

-2.078,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.800,00 
5.878,60 

-2.078,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.800,00 
5.878,60 

-2.078,60 

 
0,00 

16.537,20 
-16.537,20 

  
0,00 

10.658,60 
-10.658,60 

 Abschluss 4abschnitt 2304 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

50.096,42 
-50.096,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.658,60 
-10.658,60 

 
0,00 

39.437,82 
-39.437,82 

 
3.800,00 
5.878,60 

-2.078,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.800,00 
5.878,60 

-2.078,60 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
3.800,00 
5.878,60 

-2.078,60 

 
0,00 

16.537,20 
-16.537,20 

  
0,00 

10.658,60 
-10.658,60 

 Abschluss Oberabschnitt 230 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
421,14 

0,00 
421,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

908.936,56 
-908.936,56 

 
0,00 

602.414,14 
-602.414,14 

 
0,00 

10.700,77 
-10.700,77 

 
0,00 

295.821,65 
-295.821,65 

 
375.982,45 

1.285.008,86 
-909.026,41 

 
421,14 

0,00 
421,14 

 
375.982,45 
682.594,72 

-306.612,27 

 
735.000,00 

1.174.000,00 
-439.000,00 

 
735.000,00 

1.174.000,00 
-439.000,00 

 
-359.017,55 
-491.405,28 
132.387,73 

 
0,00 

210.746,39 
-210.746,39 

  
463.000,00 
710.176,29 

-247.176,29 

 Abschluss Abschnitt 23 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
421,14 

0,00 
421,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

908.936,56 
-908.936,56 

 
0,00 

602.414,14 
-602.414,14 

 
0,00 

10.700,77 
-10.700,77 

 
0,00 

295.821,65 
-295.821,65 

 
375.982,45 

1.285.008,86 
-909.026,41 

 
421,14 

0,00 
421,14 

 
375.982,45 
682.594,72 

-306.612,27 

 
735.000,00 

1.174.000,00 
-439.000,00 

 
735.000,00 

1.174.000,00 
-439.000,00 

 
-359.017,55 
-491.405,28 
132.387,73 

 
0,00 

210.746,39 
-210.746,39 

  
463.000,00 
710.176,29 

-247.176,29 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 372 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

26 Gemeinschaftsschulen 

26060 Gemeinschaftsschule "Am Morgenberg" Triptis 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.315,29 0,00 4.315,29 0,00   0,00     4.315,29     0,00   1693 0,00 

95020 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1691 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 4.315,29 0,00 4.315,29 0,00   0,00     4.315,29     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 26060 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2606 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 260 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 26 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.315,29 
-4.315,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 373 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

27 Förderschulen 

27050 Staatliches Förderzentrum Schleiz, Greizer Straße 40 a 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 998,00 0,00 998,00 0,00   0,00     998,00     998,00   1693 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 998,00 0,00 998,00 0,00   0,00     998,00     998,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 27050 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2705 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 270 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 27 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

 
0,00 

998,00 
-998,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 374 

 
2 Vermögenshaushalt 

2 Schulen 

29 Übrige schulische Aufgaben 

29590 Schülerspeisung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
98800 Zuw./Zusch. f. Investitionen an übri-

gen Bereich 
0,00 0,00 25.807,71 8.920,50 16.887,21 0,00 8.920,50 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1696 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 25.807,71 8.920,50 16.887,21 0,00 8.920,50 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 29590 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.807,71 
-25.807,71 

 
0,00 

8.920,50 
-8.920,50 

 
0,00 

16.887,21 
-16.887,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.920,50 
-8.920,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 2959 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.807,71 
-25.807,71 

 
0,00 

8.920,50 
-8.920,50 

 
0,00 

16.887,21 
-16.887,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.920,50 
-8.920,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 295 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.807,71 
-25.807,71 

 
0,00 

8.920,50 
-8.920,50 

 
0,00 

16.887,21 
-16.887,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.920,50 
-8.920,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 29 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.807,71 
-25.807,71 

 
0,00 

8.920,50 
-8.920,50 

 
0,00 

16.887,21 
-16.887,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

8.920,50 
-8.920,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 2 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
421,14 

0,00 
421,14 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.585.107,17 
-1.585.107,17 

 
0,00 

854.263,98 
-854.263,98 

 
0,00 

295.817,06 
-295.817,06 

 
0,00 

435.026,13 
-435.026,13 

 
1.106.482,32 
2.574.817,14 

-1.468.334,82 

 
421,14 

5.956,00 
-5.534,86 

 
1.106.482,32 
1.726.509,16 
-620.026,84 

 
1.480.000,00 
3.262.000,00 

-1.782.000,00 

 
1.480.000,00 
3.262.000,00 

-1.782.000,00 

 
-373.517,68 

-1.535.490,84 
1.161.973,16 

 
0,00 

381.105,21 
-381.105,21 

  
543.000,00 

1.841.608,97 
-1.298.608,97 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 375 

 

 

 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

 

 32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

 

 321 Nicht wissenschaftl. Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

 

 33 Theater und Musikpflege 

 

 333 Musikschulen 

 

 35 Volksbildung 

 

 350 Volkshochschulen 

 

 36 Naturschutz , Denkmalschutz und -pflege 

 

 360 Naturschutz und Landschaftspflege 

 

 365 Denkmalschutz und -pflege 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 376 

 

2 Vermögenshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

32100 Technisches Schaudenkmal Heinrichshütte 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 20.649,69 6.094,13 0,00 14.555,56 6.094,13 0,00 0,00 10.000,00   10.000,00     -10.000,00     0,00    10.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 20.649,69 6.094,13 0,00 14.555,56 6.094,13 0,00 0,00 10.000,00   10.000,00     -10.000,00     0,00    10.000,00 

                 
 Abschluss UA 32100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.649,69 
-20.649,69 

 
0,00 

6.094,13 
-6.094,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

14.555,56 
-14.555,56 

 
0,00 

6.094,13 
-6.094,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

-10.000,00 
10.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 3210 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

20.649,69 
-20.649,69 

 
0,00 

6.094,13 
-6.094,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

14.555,56 
-14.555,56 

 
0,00 

6.094,13 
-6.094,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

-10.000,00 
10.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 377 

 
2 Vermögenshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

32110 Museum Schloss Burgk 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36120 Zuw. u. Zuschüsse vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.487,00 0,00 9.487,00 0,00   0,00     9.487,00     0,00   1519 0,00 
36810 Spenden von Privatpersonen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00   0,00     1.500,00     0,00   1519 0,00 
36820 Zusch. für Investitionen übr. Be-

reich/Förderverein 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,56 0,00 5.000,56 0,00   0,00     5.000,56     0,00   1519 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.987,56 0,00 15.987,56 0,00   0,00     15.987,56     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.175.000,00 0,00 1.175.000,00 1.175.000,00   1.175.000,00     0,00     0,00   1519 0,00 

93510 Erwerb v. bew. Sachen des Anlage-
vermögens 

0,00 0,00 6.149,99 3.194,66 0,00 2.955,33 3.194,66 0,00 0,00 5.500,00   5.500,00     -5.500,00     0,00   1519 5.500,00 

95000 Hochbaumaßnahmen Restaurierung 
Kapelle 

0,00 0,00 452.605,52 129.400,64 120.430,00 202.774,88 129.400,64 0,00 0,00 78.500,00   78.500,00     -78.500,00     0,00   1519 75.000,00 

95010 Hochbaumaßnahmen - FöMi für 
Restaurierung Gobelin 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.487,56 0,00 19.487,56 0,00   0,00     19.487,56     3.500,00   1519 0,00 

95020 Hochbaumaßnahmen Brandmelde-
anlage 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.442,26 0,00 17.442,26 0,00   0,00     17.442,26     120.430,00   1519 102.987,74 

 Ausgaben 0,00 0,00 458.755,51 132.595,30 120.430,00 205.730,21 1.344.525,12 0,00 1.211.929,82 1.259.000,00   1.259.000,00     -47.070,18     123.930,00    183.487,74 

                 
 Abschluss UA 32110 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

458.755,51 
-458.755,51 

 
0,00 

132.595,30 
-132.595,30 

 
0,00 

120.430,00 
-120.430,00 

 
0,00 

205.730,21 
-205.730,21 

 
15.987,56 

1.344.525,12 
-1.328.537,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
15.987,56 

1.211.929,82 
-1.195.942,26 

 
0,00 

1.259.000,00 
-1.259.000,00 

 
0,00 

1.259.000,00 
-1.259.000,00 

 
15.987,56 

-47.070,18 
63.057,74 

 
0,00 

123.930,00 
-123.930,00 

  
0,00 

183.487,74 
-183.487,74 

 Abschluss 4abschnitt 3211 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

458.755,51 
-458.755,51 

 
0,00 

132.595,30 
-132.595,30 

 
0,00 

120.430,00 
-120.430,00 

 
0,00 

205.730,21 
-205.730,21 

 
15.987,56 

1.344.525,12 
-1.328.537,56 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
15.987,56 

1.211.929,82 
-1.195.942,26 

 
0,00 

1.259.000,00 
-1.259.000,00 

 
0,00 

1.259.000,00 
-1.259.000,00 

 
15.987,56 

-47.070,18 
63.057,74 

 
0,00 

123.930,00 
-123.930,00 

  
0,00 

183.487,74 
-183.487,74 

 Abschluss Oberabschnitt 321 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

479.405,20 
-479.405,20 

 
0,00 

138.689,43 
-138.689,43 

 
0,00 

120.430,00 
-120.430,00 

 
0,00 

220.285,77 
-220.285,77 

 
15.987,56 

1.350.619,25 
-1.334.631,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
15.987,56 

1.211.929,82 
-1.195.942,26 

 
0,00 

1.269.000,00 
-1.269.000,00 

 
0,00 

1.269.000,00 
-1.269.000,00 

 
15.987,56 

-57.070,18 
73.057,74 

 
0,00 

123.930,00 
-123.930,00 

  
0,00 

193.487,74 
-193.487,74 

 Abschluss Abschnitt 32 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

479.405,20 
-479.405,20 

 
0,00 

138.689,43 
-138.689,43 

 
0,00 

120.430,00 
-120.430,00 

 
0,00 

220.285,77 
-220.285,77 

 
15.987,56 

1.350.619,25 
-1.334.631,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
15.987,56 

1.211.929,82 
-1.195.942,26 

 
0,00 

1.269.000,00 
-1.269.000,00 

 
0,00 

1.269.000,00 
-1.269.000,00 

 
15.987,56 

-57.070,18 
73.057,74 

 
0,00 

123.930,00 
-123.930,00 

  
0,00 

193.487,74 
-193.487,74 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 378 

 
2 Vermögenshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

33 Theater und Musikpflege 

33300 Musikschule Saale-Orla-Kreis 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-

förderungsmaßnahmen vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.824,00 0,00 1.824,00 0,00   0,00     1.824,00     0,00   1539 0,00 

36120 Zuweisungen vom Land - Kinderhei-
me 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659,00 0,00 659,00 0,00   0,00     659,00     0,00   1538 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.483,00 0,00 2.483,00 0,00   0,00     2.483,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.094,76 0,00 5.094,76 5.000,00   5.000,00     94,76     0,00   1539 0,00 

95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 108.882,37 0,00 8.882,37 66.000,00   66.000,00     -57.117,63     0,00   1539 7.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 113.977,13 0,00 13.977,13 71.000,00   71.000,00     -57.022,87     0,00    7.000,00 

                 
 Abschluss UA 33300 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.483,00 

113.977,13 
-111.494,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.483,00 

13.977,13 
-11.494,13 

 
0,00 

71.000,00 
-71.000,00 

 
0,00 

71.000,00 
-71.000,00 

 
2.483,00 

-57.022,87 
59.505,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 3330 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.483,00 

113.977,13 
-111.494,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.483,00 

13.977,13 
-11.494,13 

 
0,00 

71.000,00 
-71.000,00 

 
0,00 

71.000,00 
-71.000,00 

 
2.483,00 

-57.022,87 
59.505,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 333 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.483,00 

113.977,13 
-111.494,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.483,00 

13.977,13 
-11.494,13 

 
0,00 

71.000,00 
-71.000,00 

 
0,00 

71.000,00 
-71.000,00 

 
2.483,00 

-57.022,87 
59.505,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 Abschluss Abschnitt 33 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.483,00 

113.977,13 
-111.494,13 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.483,00 

13.977,13 
-11.494,13 

 
0,00 

71.000,00 
-71.000,00 

 
0,00 

71.000,00 
-71.000,00 

 
2.483,00 

-57.022,87 
59.505,87 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 379 

 
2 Vermögenshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

35 Volksbildung 

35000 Volkshochschule des Saale-Orla-Kreises 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36402 Zuweis. v. der Bundesagentur f. Arbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.187,53 0,00 22.187,53 0,00   0,00     22.187,53     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.187,53 0,00 22.187,53 0,00   0,00     22.187,53     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 1.269,95 1.269,95 0,00 0,00 4.426,42 0,00 3.156,47 8.000,00   8.000,00     -4.843,53     0,00    0,00 

93502 Erwerb v. bewegl. Sachen des Anla-
gevermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.609,03 0,00 15.609,03 0,00   0,00     15.609,03     22.187,53    6.578,50 

95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.679,31 0,00 12.679,31 15.000,00   15.000,00     -2.320,69     0,00    2.320,69 
95010 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     4.843,53    4.843,53 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.269,95 1.269,95 0,00 0,00 32.714,76 0,00 31.444,81 23.000,00   23.000,00     8.444,81     27.031,06    13.742,72 
                 
 Abschluss UA 35000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.269,95 
-1.269,95 

 
0,00 

1.269,95 
-1.269,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.187,53 
32.714,76 

-10.527,23 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.187,53 
31.444,81 
-9.257,28 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
22.187,53 
8.444,81 

13.742,72 

 
0,00 

27.031,06 
-27.031,06 

  
0,00 

13.742,72 
-13.742,72 

 Abschluss 4abschnitt 3500 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.269,95 
-1.269,95 

 
0,00 

1.269,95 
-1.269,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.187,53 
32.714,76 

-10.527,23 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.187,53 
31.444,81 
-9.257,28 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
22.187,53 
8.444,81 

13.742,72 

 
0,00 

27.031,06 
-27.031,06 

  
0,00 

13.742,72 
-13.742,72 

 Abschluss Oberabschnitt 350 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.269,95 
-1.269,95 

 
0,00 

1.269,95 
-1.269,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.187,53 
32.714,76 

-10.527,23 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.187,53 
31.444,81 
-9.257,28 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
22.187,53 
8.444,81 

13.742,72 

 
0,00 

27.031,06 
-27.031,06 

  
0,00 

13.742,72 
-13.742,72 

 Abschluss Abschnitt 35 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.269,95 
-1.269,95 

 
0,00 

1.269,95 
-1.269,95 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.187,53 
32.714,76 

-10.527,23 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
22.187,53 
31.444,81 
-9.257,28 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
0,00 

23.000,00 
-23.000,00 

 
22.187,53 
8.444,81 

13.742,72 

 
0,00 

27.031,06 
-27.031,06 

  
0,00 

13.742,72 
-13.742,72 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 380 

 
2 Vermögenshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

36 Naturschutz , Denkmalschutz und -pflege 

36000 Naturschutz und Landschaftspflege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
34500 Einnahmen aus der Veräußerung von 

beweglichen Sachen u. a. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00   20.000,00     0,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00   20.000,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
94000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00   3490 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00   2.000,00     -2.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 36000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
20.000,00 

0,00 
20.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
20.000,00 

0,00 
20.000,00 

 
20.000,00 
2.000,00 

18.000,00 

 
20.000,00 
2.000,00 

18.000,00 

 
0,00 

-2.000,00 
2.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 3600 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
20.000,00 

0,00 
20.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
20.000,00 

0,00 
20.000,00 

 
20.000,00 
2.000,00 

18.000,00 

 
20.000,00 
2.000,00 

18.000,00 

 
0,00 

-2.000,00 
2.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 360 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
20.000,00 

0,00 
20.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
20.000,00 

0,00 
20.000,00 

 
20.000,00 
2.000,00 

18.000,00 

 
20.000,00 
2.000,00 

18.000,00 

 
0,00 

-2.000,00 
2.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 381 

 
2 Vermögenshaushalt 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz 

36 Naturschutz , Denkmalschutz und -pflege 

36500 Denkmalschutz und -pflege 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
98200 Zuw./Zusch. f. Investitionen Gemein-

den/Gemeindeverbände 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00   3.000,00     0,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00   3.000,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 36500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 3650 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 365 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 36 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
20.000,00 
3.000,00 

17.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
20.000,00 
3.000,00 

17.000,00 

 
20.000,00 
5.000,00 

15.000,00 

 
20.000,00 
5.000,00 

15.000,00 

 
0,00 

-2.000,00 
2.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 3 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

580.675,15 
-580.675,15 

 
0,00 

239.959,38 
-239.959,38 

 
0,00 

120.430,00 
-120.430,00 

 
0,00 

220.285,77 
-220.285,77 

 
60.658,09 

1.500.311,14 
-1.439.653,05 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
60.658,09 

1.260.351,76 
-1.199.693,67 

 
20.000,00 

1.368.000,00 
-1.348.000,00 

 
20.000,00 

1.368.000,00 
-1.348.000,00 

 
40.658,09 

-107.648,24 
148.306,33 

 
0,00 

150.961,06 
-150.961,06 

  
0,00 

214.230,46 
-214.230,46 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 382 

 

 

 4 Soziale Sicherung 

 

 40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

 

 400 Allgemeine Sozialverwaltung (ohne Jugendhilfeverwaltung, Lastenausgleichsverwaltung und Versicherungsamt) 

 

 407 Verwaltung der Jugendhilfe (ohne Verwaltung der eigenen Einrichtungen) 

 

 43 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe) 

 

 436 Soziale Einrichtungen für Ausiedler  und Ausländer 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 383 

 

2 Vermögenshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40000 FD Sozialhilfe 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00   3.000,00     -3.000,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00   3.000,00     -3.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

-3.000,00 
3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

-3.000,00 
3.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 384 

 
2 Vermögenshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40042 Verwaltung Stabsstelle Ausländerwesen/Integration 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Investitionspauschale für EU´s gem. 

ThürFlüKEVO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.000,00 0,00 178.000,00 0,00   0,00     178.000,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.000,00 0,00 178.000,00 0,00   0,00     178.000,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.231,75 0,00 64.231,75 67.000,00   67.000,00     -2.768,25     0,00    0,00 

95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 18.989,20 18.989,20 0,00 0,00 19.547,19 0,00 557,99 0,00   0,00     557,99     2.000,00    0,00 
98700 Investitionspauschale für EU`s gem. 

ThürFlüKEVO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.879,75 0,00 174.879,75 0,00   0,00     174.879,75     178.000,00    3.120,25 

 Ausgaben 0,00 0,00 18.989,20 18.989,20 0,00 0,00 258.658,69 0,00 239.669,49 67.000,00   67.000,00     172.669,49     180.000,00    3.120,25 
                 
 Abschluss UA 40042 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.989,20 
-18.989,20 

 
0,00 

18.989,20 
-18.989,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
178.000,00 
258.658,69 
-80.658,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
178.000,00 
239.669,49 
-61.669,49 

 
0,00 

67.000,00 
-67.000,00 

 
0,00 

67.000,00 
-67.000,00 

 
178.000,00 
172.669,49 

5.330,51 

 
0,00 

180.000,00 
-180.000,00 

  
0,00 

3.120,25 
-3.120,25 

 Abschluss 4abschnitt 4004 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.989,20 
-18.989,20 

 
0,00 

18.989,20 
-18.989,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
178.000,00 
258.658,69 
-80.658,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
178.000,00 
239.669,49 
-61.669,49 

 
0,00 

67.000,00 
-67.000,00 

 
0,00 

67.000,00 
-67.000,00 

 
178.000,00 
172.669,49 

5.330,51 

 
0,00 

180.000,00 
-180.000,00 

  
0,00 

3.120,25 
-3.120,25 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 385 

 
2 Vermögenshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40050 Verwaltung soz. Angelegenheiten 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00   10.000,00     -10.000,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00   10.000,00     -10.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 40050 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

-10.000,00 
10.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4005 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

10.000,00 
-10.000,00 

 
0,00 

-10.000,00 
10.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 400 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.989,20 
-18.989,20 

 
0,00 

18.989,20 
-18.989,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
178.000,00 
258.658,69 
-80.658,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
178.000,00 
239.669,49 
-61.669,49 

 
0,00 

80.000,00 
-80.000,00 

 
0,00 

80.000,00 
-80.000,00 

 
178.000,00 
159.669,49 
18.330,51 

 
0,00 

180.000,00 
-180.000,00 

  
0,00 

3.120,25 
-3.120,25 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 386 

 
2 Vermögenshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40700 Verwaltung der Jugendhilfe (ohne Verwaltung der eigenen Einrichtungen) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.800,00   7.800,00     -7.800,00     0,00    7.800,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.800,00   7.800,00     -7.800,00     0,00    7.800,00 
                 
 Abschluss UA 40700 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.800,00 
-7.800,00 

 
0,00 

7.800,00 
-7.800,00 

 
0,00 

-7.800,00 
7.800,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

7.800,00 
-7.800,00 

 Abschluss 4abschnitt 4070 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.800,00 
-7.800,00 

 
0,00 

7.800,00 
-7.800,00 

 
0,00 

-7.800,00 
7.800,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

7.800,00 
-7.800,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 387 

 
2 Vermögenshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten 

40750 Verwaltung  Jugend, Soziales Familie 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.427,20 0,00 3.427,20 5.600,00   5.600,00     -2.172,80     4.977,20    7.150,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.427,20 0,00 3.427,20 5.600,00   5.600,00     -2.172,80     4.977,20    7.150,00 
                 
 Abschluss UA 40750 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.427,20 
-3.427,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.427,20 
-3.427,20 

 
0,00 

5.600,00 
-5.600,00 

 
0,00 

5.600,00 
-5.600,00 

 
0,00 

-2.172,80 
2.172,80 

 
0,00 

4.977,20 
-4.977,20 

  
0,00 

7.150,00 
-7.150,00 

 Abschluss 4abschnitt 4075 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.427,20 
-3.427,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.427,20 
-3.427,20 

 
0,00 

5.600,00 
-5.600,00 

 
0,00 

5.600,00 
-5.600,00 

 
0,00 

-2.172,80 
2.172,80 

 
0,00 

4.977,20 
-4.977,20 

  
0,00 

7.150,00 
-7.150,00 

 Abschluss Oberabschnitt 407 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.427,20 
-3.427,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.427,20 
-3.427,20 

 
0,00 

13.400,00 
-13.400,00 

 
0,00 

13.400,00 
-13.400,00 

 
0,00 

-9.972,80 
9.972,80 

 
0,00 

4.977,20 
-4.977,20 

  
0,00 

14.950,00 
-14.950,00 

 Abschluss Abschnitt 40 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

18.989,20 
-18.989,20 

 
0,00 

18.989,20 
-18.989,20 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
178.000,00 
262.085,89 
-84.085,89 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
178.000,00 
243.096,69 
-65.096,69 

 
0,00 

93.400,00 
-93.400,00 

 
0,00 

93.400,00 
-93.400,00 

 
178.000,00 
149.696,69 
28.303,31 

 
0,00 

184.977,20 
-184.977,20 

  
0,00 

18.070,25 
-18.070,25 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 388 

 
2 Vermögenshaushalt 

4 Soziale Sicherung 

43 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe) 

43600 Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-

förderungsmaßnahmen vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00   3.750.000,00     -3.750.000,00     0,00   4121 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00   3.750.000,00     -3.750.000,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93510 Anschaffung Ausstattung für GU 

Hirschberg 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157,00 0,00 157,00 0,00   0,00     157,00     157,00   4121 0,00 

93520 Anschaffung Ausstattung für GU 
Schleiz, Greizer Straße 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.026,91 0,00 6.026,91 0,00   0,00     6.026,91     6.026,91   4121 0,00 

93530 Anschaffung Ausstattung für GU 
Schleiz, Löhmaer Weg 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.891,51 0,00 24.891,51 0,00   0,00     24.891,51     24.891,51   4121 0,00 

95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00   3.750.000,00     -3.750.000,00     0,00   4121 0,00 
95020 Baumaßnahme GU Schleiz, Greizer 

Straße 
0,00 0,00 521.282,28 343.255,37 8.026,91 170.000,00 343.255,37 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   4121 0,00 

98710 Investitionskosten GU Hirschberg 0,00 0,00 332.088,09 331.931,09 157,00 0,00 331.931,09 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   4121 0,00 
98730 Investitionskosten GU Schleiz, Löh-

maer Weg 
0,00 0,00 407.000,00 382.108,49 24.891,51 0,00 382.108,49 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   4121 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.260.370,37 1.057.294,95 33.075,42 170.000,00 1.088.370,37 0,00 31.075,42 3.750.000,00   3.750.000,00     -3.718.924,58     31.075,42    0,00 
                 
 Abschluss UA 43600 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.260.370,37 
-1.260.370,37 

 
0,00 

1.057.294,95 
-1.057.294,95 

 
0,00 

33.075,42 
-33.075,42 

 
0,00 

170.000,00 
-170.000,00 

 
0,00 

1.088.370,37 
-1.088.370,37 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

31.075,42 
-31.075,42 

 
3.750.000,00 
3.750.000,00 

0,00 

 
3.750.000,00 
3.750.000,00 

0,00 

 
-3.750.000,00 
-3.718.924,58 

-31.075,42 

 
0,00 

31.075,42 
-31.075,42 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 4360 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.260.370,37 
-1.260.370,37 

 
0,00 

1.057.294,95 
-1.057.294,95 

 
0,00 

33.075,42 
-33.075,42 

 
0,00 

170.000,00 
-170.000,00 

 
0,00 

1.088.370,37 
-1.088.370,37 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

31.075,42 
-31.075,42 

 
3.750.000,00 
3.750.000,00 

0,00 

 
3.750.000,00 
3.750.000,00 

0,00 

 
-3.750.000,00 
-3.718.924,58 

-31.075,42 

 
0,00 

31.075,42 
-31.075,42 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 436 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.260.370,37 
-1.260.370,37 

 
0,00 

1.057.294,95 
-1.057.294,95 

 
0,00 

33.075,42 
-33.075,42 

 
0,00 

170.000,00 
-170.000,00 

 
0,00 

1.088.370,37 
-1.088.370,37 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

31.075,42 
-31.075,42 

 
3.750.000,00 
3.750.000,00 

0,00 

 
3.750.000,00 
3.750.000,00 

0,00 

 
-3.750.000,00 
-3.718.924,58 

-31.075,42 

 
0,00 

31.075,42 
-31.075,42 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 43 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.260.370,37 
-1.260.370,37 

 
0,00 

1.057.294,95 
-1.057.294,95 

 
0,00 

33.075,42 
-33.075,42 

 
0,00 

170.000,00 
-170.000,00 

 
0,00 

1.088.370,37 
-1.088.370,37 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

31.075,42 
-31.075,42 

 
3.750.000,00 
3.750.000,00 

0,00 

 
3.750.000,00 
3.750.000,00 

0,00 

 
-3.750.000,00 
-3.718.924,58 

-31.075,42 

 
0,00 

31.075,42 
-31.075,42 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 4 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.279.359,57 
-1.279.359,57 

 
0,00 

1.076.284,15 
-1.076.284,15 

 
0,00 

33.075,42 
-33.075,42 

 
0,00 

170.000,00 
-170.000,00 

 
178.000,00 

1.350.456,26 
-1.172.456,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
178.000,00 
274.172,11 
-96.172,11 

 
3.750.000,00 
3.843.400,00 

-93.400,00 

 
3.750.000,00 
3.843.400,00 

-93.400,00 

 
-3.572.000,00 
-3.569.227,89 

-2.772,11 

 
0,00 

216.052,62 
-216.052,62 

  
0,00 

18.070,25 
-18.070,25 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 389 

 

 

 5 Gesundheit, Sport, Erholung 

 

 50 Gesundheitsverwaltung 

 

 501 Gesundheitsamt 

 

 502 Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsämter 

 

 56 Eigene Sportstätten 

 

 560 Eigene Sportstätten 

 

 59 Sonstige Erholungseinrichtungen 

 

 590 Sonstige Erholungseinrichtungen 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 390 

 

2 Vermögenshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

50 Gesundheitsverwaltung 

50100 Gesundheit 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 1.402,62 0,00 1.402,62 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00   1.500,00     -1.500,00     0,00   2490 0,00 

93510 Erwerb v. bew. Sachen des Anlage-
vermögens 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00   6.000,00     -6.000,00     0,00   2490 6.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 1.402,62 0,00 1.402,62 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00   7.500,00     -7.500,00     0,00    6.000,00 
                 
 Abschluss UA 50100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.402,62 
-1.402,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.402,62 
-1.402,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.500,00 
-7.500,00 

 
0,00 

7.500,00 
-7.500,00 

 
0,00 

-7.500,00 
7.500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 5010 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.402,62 
-1.402,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.402,62 
-1.402,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.500,00 
-7.500,00 

 
0,00 

7.500,00 
-7.500,00 

 
0,00 

-7.500,00 
7.500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 501 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.402,62 
-1.402,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.402,62 
-1.402,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.500,00 
-7.500,00 

 
0,00 

7.500,00 
-7.500,00 

 
0,00 

-7.500,00 
7.500,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 391 

 
2 Vermögenshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

50 Gesundheitsverwaltung 

50200 Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.999,59 0,00 2.999,59 3.000,00   3.000,00     -0,41     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.999,59 0,00 2.999,59 3.000,00   3.000,00     -0,41     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 50200 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.999,59 
-2.999,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.999,59 
-2.999,59 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

-0,41 
0,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 5020 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.999,59 
-2.999,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.999,59 
-2.999,59 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

-0,41 
0,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 502 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.999,59 
-2.999,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.999,59 
-2.999,59 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

3.000,00 
-3.000,00 

 
0,00 

-0,41 
0,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 50 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.402,62 
-1.402,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

1.402,62 
-1.402,62 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.999,59 
-2.999,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.999,59 
-2.999,59 

 
0,00 

10.500,00 
-10.500,00 

 
0,00 

10.500,00 
-10.500,00 

 
0,00 

-7.500,41 
7.500,41 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

6.000,00 
-6.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 392 

 
2 Vermögenshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

56 Eigene Sportstätten 

56000 Sportstätten SOK 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36120 Zuw. u. Zuschüsse vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.417,26 0,00 39.417,26 0,00   0,00     39.417,26     0,00   1691 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.417,26 0,00 39.417,26 0,00   0,00     39.417,26     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.514,54 0,00 11.514,54 3.000,00   3.000,00     8.514,54     8.800,00   1691 0,00 

95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00   7.500,00     -7.500,00     0,00   1691 0,00 
95020 Baumaßnahme Sportanlage Schleiz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.397,12 0,00 56.397,12 150.000,00   150.000,00     -93.602,88     0,00   1691 93.602,88 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.911,66 0,00 67.911,66 160.500,00   160.500,00     -92.588,34     8.800,00    93.602,88 
                 
 Abschluss UA 56000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
39.417,26 
67.911,66 

-28.494,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
39.417,26 
67.911,66 

-28.494,40 

 
0,00 

160.500,00 
-160.500,00 

 
0,00 

160.500,00 
-160.500,00 

 
39.417,26 

-92.588,34 
132.005,60 

 
0,00 

8.800,00 
-8.800,00 

  
0,00 

93.602,88 
-93.602,88 

 Abschluss 4abschnitt 5600 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
39.417,26 
67.911,66 

-28.494,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
39.417,26 
67.911,66 

-28.494,40 

 
0,00 

160.500,00 
-160.500,00 

 
0,00 

160.500,00 
-160.500,00 

 
39.417,26 

-92.588,34 
132.005,60 

 
0,00 

8.800,00 
-8.800,00 

  
0,00 

93.602,88 
-93.602,88 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 393 

 
2 Vermögenshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

56 Eigene Sportstätten 

56015 Sporthalle Ruppersdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
98200 Kreisl. Anteil an Gemeinde Remp-

tendorf - Sanierung TH 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.200,00   48.200,00     -48.200,00     0,00   1691 48.200,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.200,00   48.200,00     -48.200,00     0,00    48.200,00 

                 
 Abschluss UA 56015 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

48.200,00 
-48.200,00 

 
0,00 

48.200,00 
-48.200,00 

 
0,00 

-48.200,00 
48.200,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

48.200,00 
-48.200,00 

 Abschluss 4abschnitt 5601 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

48.200,00 
-48.200,00 

 
0,00 

48.200,00 
-48.200,00 

 
0,00 

-48.200,00 
48.200,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

48.200,00 
-48.200,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 394 

 
2 Vermögenshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

56 Eigene Sportstätten 

56021 Sporthalle RS Bad Lobenstein 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00   100.000,00     -100.000,00     0,00   1691 100.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00   100.000,00     -100.000,00     0,00    100.000,00 

                 
 Abschluss UA 56021 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 

-100.000,00 
100.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 5602 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 
0,00 

-100.000,00 
100.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

100.000,00 
-100.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 395 

 
2 Vermögenshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

56 Eigene Sportstätten 

56050 Sporthalle Knau, Schulstraße 5 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36200 Zuw./Zusch. f. Investitionen u In-

vest.förderungsmaßnahmen von 
Gemeinden/Gemeindeverb. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00   0,00     5.000,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00   0,00     5.000,00     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
95000 Hochbaumaßnahmen - Sanitäranlage 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     5.000,00   1691 5.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     5.000,00    5.000,00 

                 
 Abschluss UA 56050 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
5.000,00 

0,00 
5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.000,00 

0,00 
5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.000,00 

0,00 
5.000,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

  
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 5605 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
5.000,00 

0,00 
5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.000,00 

0,00 
5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.000,00 

0,00 
5.000,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

  
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 560 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
44.417,26 
67.911,66 

-23.494,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
44.417,26 
67.911,66 

-23.494,40 

 
0,00 

308.700,00 
-308.700,00 

 
0,00 

308.700,00 
-308.700,00 

 
44.417,26 

-240.788,34 
285.205,60 

 
0,00 

13.800,00 
-13.800,00 

  
0,00 

246.802,88 
-246.802,88 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 396 

 
2 Vermögenshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

56 Eigene Sportstätten 

56274 Sporthalle Förderzentrum Pößneck 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
95000 Hochbaumaßnahmen - Brandschutz 

Elektro/Fachplaner 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     22.000,00   1691 22.000,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     22.000,00    22.000,00 

                 
 Abschluss UA 56274 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

  
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 5627 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

  
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 562 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

  
0,00 

22.000,00 
-22.000,00 

 Abschluss Abschnitt 56 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
44.417,26 
67.911,66 

-23.494,40 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
44.417,26 
67.911,66 

-23.494,40 

 
0,00 

308.700,00 
-308.700,00 

 
0,00 

308.700,00 
-308.700,00 

 
44.417,26 

-240.788,34 
285.205,60 

 
0,00 

35.800,00 
-35.800,00 

  
0,00 

268.802,88 
-268.802,88 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 397 

 
2 Vermögenshaushalt 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

59 Sonstige Erholungseinrichtungen 

59000 Sonstige Erholungseinrichtungen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
94000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 3.127,29 0,00 3.127,29 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00    2.500,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 3.127,29 0,00 3.127,29 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00   5.000,00     -5.000,00     0,00    2.500,00 

                 
 Abschluss UA 59000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.127,29 
-3.127,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.127,29 
-3.127,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

-5.000,00 
5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.500,00 
-2.500,00 

 Abschluss 4abschnitt 5900 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.127,29 
-3.127,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.127,29 
-3.127,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

-5.000,00 
5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.500,00 
-2.500,00 

 Abschluss Oberabschnitt 590 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.127,29 
-3.127,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.127,29 
-3.127,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

-5.000,00 
5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.500,00 
-2.500,00 

 Abschluss Abschnitt 59 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.127,29 
-3.127,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

3.127,29 
-3.127,29 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

5.000,00 
-5.000,00 

 
0,00 

-5.000,00 
5.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.500,00 
-2.500,00 

 Abschluss Einzelplan 5 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

29.529,91 
-29.529,91 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

4.529,91 
-4.529,91 

 
0,00 

25.000,00 
-25.000,00 

 
44.417,26 
70.911,25 

-26.493,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
44.417,26 
70.911,25 

-26.493,99 

 
0,00 

324.200,00 
-324.200,00 

 
0,00 

324.200,00 
-324.200,00 

 
44.417,26 

-253.288,75 
297.706,01 

 
0,00 

35.800,00 
-35.800,00 

  
0,00 

277.302,88 
-277.302,88 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 398 

 

 

 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

 

 65 Kreisstraßen 

 

 650 Kreisstraßen 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 399 

 

2 Vermögenshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65000 Kreisstraßen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
94000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 2.682,38 2.682,38 0,00 0,00 21.723,52 0,00 19.041,14 110.000,00   110.000,00     -90.958,86     0,00   3893 85.784,46 
98310 Beteiligung an Entwässerungsein-

richtungen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00   30.000,00     -30.000,00     0,00   3893 30.000,00 

98600 Zuweisung an Unternehmen öffent. 
Sonderrg. - Kreuzungsvereinbarun-
gen 

0,00 0,00 99.300,00 99.300,00 0,00 0,00 135.667,44 0,00 36.367,44 50.000,00   50.000,00     -13.632,56     0,00   3893 13.632,56 

 Ausgaben 0,00 0,00 101.982,38 101.982,38 0,00 0,00 157.390,96 0,00 55.408,58 190.000,00   190.000,00     -134.591,42     0,00    129.417,02 

                 
 Abschluss UA 65000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

101.982,38 
-101.982,38 

 
0,00 

101.982,38 
-101.982,38 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

157.390,96 
-157.390,96 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

55.408,58 
-55.408,58 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
0,00 

-134.591,42 
134.591,42 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

129.417,02 
-129.417,02 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 400 

 
2 Vermögenshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65001 Kreisstraßen - Grundstücksangelegenheiten 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
93200 Erwerb von Grundstücken 0,00 0,00 35.553,93 35.553,93 0,00 0,00 38.321,69 0,00 2.767,76 20.000,00   20.000,00     -17.232,24     0,00   1290 17.232,24 

 Ausgaben 0,00 0,00 35.553,93 35.553,93 0,00 0,00 38.321,69 0,00 2.767,76 20.000,00   20.000,00     -17.232,24     0,00    17.232,24 

                 
 Abschluss UA 65001 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

35.553,93 
-35.553,93 

 
0,00 

35.553,93 
-35.553,93 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

38.321,69 
-38.321,69 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

2.767,76 
-2.767,76 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

-17.232,24 
17.232,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

17.232,24 
-17.232,24 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 401 

 
2 Vermögenshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65002 Kreisstraßen - Deckensanierung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
94010 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 83.400,15 83.400,15 0,00 0,00 207.223,64 0,00 123.823,49 150.000,00   150.000,00     -26.176,51     0,00   3893 2.177,70 

 Ausgaben 0,00 0,00 83.400,15 83.400,15 0,00 0,00 207.223,64 0,00 123.823,49 150.000,00   150.000,00     -26.176,51     0,00    2.177,70 

                 
 Abschluss UA 65002 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

83.400,15 
-83.400,15 

 
0,00 

83.400,15 
-83.400,15 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

207.223,64 
-207.223,64 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

123.823,49 
-123.823,49 

 
0,00 

150.000,00 
-150.000,00 

 
0,00 

150.000,00 
-150.000,00 

 
0,00 

-26.176,51 
26.176,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

2.177,70 
-2.177,70 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 402 

 
2 Vermögenshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65006 Kreisstraßen - Brückensanierung 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Brücke Stanau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.100,00 0,00 171.100,00 180.000,00   180.000,00     -8.900,00     0,00   3860 8.900,00 
36130 Ziegenrücker Straße Neustadt/O 0,00 0,00 109.000,00 109.000,00 0,00 0,00 256.200,00 0,00 147.200,00 285.000,00   285.000,00     -137.800,00     0,00   3860 137.800,00 
36140 Brücke Schweinitz 0,00 0,00 35.824,52 35.824,52 0,00 0,00 105.000,00 0,00 69.175,48 0,00   0,00     69.175,48     0,00   3860 19.019,21 

 Einnahmen 0,00 0,00 144.824,52 144.824,52 0,00 0,00 532.300,00 0,00 387.475,48 465.000,00   465.000,00     -77.524,52     0,00    165.719,21 

                 
 Ausgaben                
94020 Brücke Stanau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226.982,03 0,00 226.982,03 290.000,00   290.000,00     -63.017,97     0,00   3860 63.017,97 
94030 Ziegenrücker Straße Neustadt/O 0,00 0,00 239.964,47 239.964,47 0,00 0,00 553.549,18 0,00 313.584,71 385.000,00   385.000,00     -71.415,29     0,00   3860 71.415,29 
94040 Brücke Schweinitz 0,00 0,00 48.705,95 48.705,95 0,00 0,00 135.900,64 1.000,00 88.194,69 0,00   0,00     88.194,69     88.194,69   3860 0,00 
94060 Brücke Altengesees 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 8.872,98 0,00 3.872,98 30.000,00   30.000,00     -26.127,02     0,00   3860 26.127,02 

 Ausgaben 0,00 0,00 293.670,42 293.670,42 0,00 0,00 925.304,83 1.000,00 632.634,41 705.000,00   705.000,00     -72.365,59     88.194,69    160.560,28 

                 
 Abschluss UA 65006 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
144.824,52 
293.670,42 

-148.845,90 

 
144.824,52 
293.670,42 

-148.845,90 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
532.300,00 
925.304,83 

-393.004,83 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
387.475,48 
632.634,41 

-245.158,93 

 
465.000,00 
705.000,00 

-240.000,00 

 
465.000,00 
705.000,00 

-240.000,00 

 
-77.524,52 
-72.365,59 
-5.158,93 

 
0,00 

88.194,69 
-88.194,69 

  
165.719,21 
160.560,28 

5.158,93 
 Abschluss 4abschnitt 6500 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
144.824,52 
514.606,88 

-369.782,36 

 
144.824,52 
514.606,88 

-369.782,36 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
532.300,00 

1.328.241,12 
-795.941,12 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
387.475,48 
814.634,24 

-427.158,76 

 
465.000,00 

1.065.000,00 
-600.000,00 

 
465.000,00 

1.065.000,00 
-600.000,00 

 
-77.524,52 

-250.365,76 
172.841,24 

 
0,00 

88.194,69 
-88.194,69 

  
165.719,21 
309.387,24 

-143.668,03 
 Abschluss Oberabschnitt 650 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
144.824,52 
514.606,88 

-369.782,36 

 
144.824,52 
514.606,88 

-369.782,36 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
532.300,00 

1.328.241,12 
-795.941,12 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
387.475,48 
814.634,24 

-427.158,76 

 
465.000,00 

1.065.000,00 
-600.000,00 

 
465.000,00 

1.065.000,00 
-600.000,00 

 
-77.524,52 

-250.365,76 
172.841,24 

 
0,00 

88.194,69 
-88.194,69 

  
165.719,21 
309.387,24 

-143.668,03 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 403 

 
2 Vermögenshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65301 Kreisstraßen - K 301 Oettersdorf (B 2) - Göschitz - Rödersdorf 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Ausgaben                
94000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.012,30 0,00 14.012,30 20.000,00   20.000,00     -5.987,70     0,00   3893 5.987,70 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.012,30 0,00 14.012,30 20.000,00   20.000,00     -5.987,70     0,00    5.987,70 

                 
 Abschluss UA 65301 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

14.012,30 
-14.012,30 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

14.012,30 
-14.012,30 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

20.000,00 
-20.000,00 

 
0,00 

-5.987,70 
5.987,70 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

5.987,70 
-5.987,70 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 404 

 
2 Vermögenshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65304 Kreisstraßen - K 304 - B 94 Lössau (Kreisgr.) - Dröswein - Langenbuch 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-

förderungsmaßnahmen vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00 0,00 4.300,00 0,00   0,00     4.300,00     0,00   3893 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00 0,00 4.300,00 0,00   0,00     4.300,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
94000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 15.948,10 15.948,10 0,00 0,00 46.819,94 0,00 30.871,84 40.000,00   40.000,00     -9.128,16     0,00   3893 9.128,16 

 Ausgaben 0,00 0,00 15.948,10 15.948,10 0,00 0,00 46.819,94 0,00 30.871,84 40.000,00   40.000,00     -9.128,16     0,00    9.128,16 
                 
 Abschluss UA 65304 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.948,10 
-15.948,10 

 
0,00 

15.948,10 
-15.948,10 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.300,00 

46.819,94 
-42.519,94 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.300,00 

30.871,84 
-26.571,84 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
0,00 

40.000,00 
-40.000,00 

 
4.300,00 

-9.128,16 
13.428,16 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

9.128,16 
-9.128,16 

 Abschluss 4abschnitt 6530 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.948,10 
-15.948,10 

 
0,00 

15.948,10 
-15.948,10 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.300,00 

60.832,24 
-56.532,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.300,00 

44.884,14 
-40.584,14 

 
0,00 

60.000,00 
-60.000,00 

 
0,00 

60.000,00 
-60.000,00 

 
4.300,00 

-15.115,86 
19.415,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

15.115,86 
-15.115,86 

 Abschluss Oberabschnitt 653 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

15.948,10 
-15.948,10 

 
0,00 

15.948,10 
-15.948,10 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.300,00 

60.832,24 
-56.532,24 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.300,00 

44.884,14 
-40.584,14 

 
0,00 

60.000,00 
-60.000,00 

 
0,00 

60.000,00 
-60.000,00 

 
4.300,00 

-15.115,86 
19.415,86 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

15.115,86 
-15.115,86 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 405 

 
2 Vermögenshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65505 Kreisstraßen - K 505 Pörmitz 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36110 Zuw. u. Zuschüsse vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00 0,00 7.200,00 0,00   0,00     7.200,00     0,00   3893 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00 0,00 7.200,00 0,00   0,00     7.200,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
94010 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 7.000,00 6.118,79 0,00 881,21 6.118,79 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   3893 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 7.000,00 6.118,79 0,00 881,21 6.118,79 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 65505 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 
0,00 

6.118,79 
-6.118,79 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

881,21 
-881,21 

 
7.200,00 
6.118,79 
1.081,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.200,00 

0,00 
7.200,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.200,00 

0,00 
7.200,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 6550 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.000,00 
-7.000,00 

 
0,00 

6.118,79 
-6.118,79 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

881,21 
-881,21 

 
7.200,00 
6.118,79 
1.081,21 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.200,00 

0,00 
7.200,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
7.200,00 

0,00 
7.200,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 406 

 
2 Vermögenshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65552 Kreisstraßen - Schleizer Dreieck - SCZ (B 2) - AS (B 282) 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36110 Zuw. u. Zuschüsse vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260.000,00   260.000,00     -260.000,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260.000,00   260.000,00     -260.000,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
94010 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517.000,00   517.000,00     -517.000,00     0,00    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517.000,00   517.000,00     -517.000,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 65552 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
260.000,00 
517.000,00 

-257.000,00 

 
260.000,00 
517.000,00 

-257.000,00 

 
-260.000,00 
-517.000,00 
257.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 6555 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
260.000,00 
517.000,00 

-257.000,00 

 
260.000,00 
517.000,00 

-257.000,00 

 
-260.000,00 
-517.000,00 
257.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 407 

 
2 Vermögenshaushalt 

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 

65 Kreisstraßen 

65563 Kreisstraßen - OD Lichtenbrunn 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-

förderungsmaßnahmen vom Land 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.100,00 0,00 50.100,00 0,00   0,00     50.100,00     0,00   3893 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.100,00 0,00 50.100,00 0,00   0,00     50.100,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
94000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 0,00 55.046,59 55.046,59 0,00 0,00 74.708,84 0,00 19.662,25 0,00   0,00     19.662,25     0,00   3893 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 55.046,59 55.046,59 0,00 0,00 74.708,84 0,00 19.662,25 0,00   0,00     19.662,25     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 65563 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

55.046,59 
-55.046,59 

 
0,00 

55.046,59 
-55.046,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
50.100,00 
74.708,84 

-24.608,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
50.100,00 
19.662,25 
30.437,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
50.100,00 
19.662,25 
30.437,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 6556 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

55.046,59 
-55.046,59 

 
0,00 

55.046,59 
-55.046,59 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
50.100,00 
74.708,84 

-24.608,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
50.100,00 
19.662,25 
30.437,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
50.100,00 
19.662,25 
30.437,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 655 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

62.046,59 
-62.046,59 

 
0,00 

61.165,38 
-61.165,38 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

881,21 
-881,21 

 
57.300,00 
80.827,63 

-23.527,63 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
57.300,00 
19.662,25 
37.637,75 

 
260.000,00 
517.000,00 

-257.000,00 

 
260.000,00 
517.000,00 

-257.000,00 

 
-202.700,00 
-497.337,75 
294.637,75 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 65 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
144.824,52 
592.601,57 

-447.777,05 

 
144.824,52 
591.720,36 

-446.895,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

881,21 
-881,21 

 
593.900,00 

1.469.900,99 
-876.000,99 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
449.075,48 
879.180,63 

-430.105,15 

 
725.000,00 

1.642.000,00 
-917.000,00 

 
725.000,00 

1.642.000,00 
-917.000,00 

 
-275.924,52 
-762.819,37 
486.894,85 

 
0,00 

88.194,69 
-88.194,69 

  
165.719,21 
324.503,10 

-158.783,89 

 Abschluss Einzelplan 6 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
144.824,52 
592.601,57 

-447.777,05 

 
144.824,52 
591.720,36 

-446.895,84 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

881,21 
-881,21 

 
593.900,00 

1.469.900,99 
-876.000,99 

 
0,00 

1.000,00 
-1.000,00 

 
449.075,48 
879.180,63 

-430.105,15 

 
725.000,00 

1.642.000,00 
-917.000,00 

 
725.000,00 

1.642.000,00 
-917.000,00 

 
-275.924,52 
-762.819,37 
486.894,85 

 
0,00 

88.194,69 
-88.194,69 

  
165.719,21 
324.503,10 

-158.783,89 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 408 

 

 

 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

 

 77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 

 

 771 Bauhof 

 

 79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 

 

 790 Fremdenverkehr 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 409 

 

2 Vermögenshaushalt 

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 

77100 Kreisbauhof 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
34500 Einnahmen aus der Veräußerung von 

beweglichen Sachen u. a. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.900,00 0,00 19.900,00 0,00   0,00     19.900,00     0,00   3890 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.900,00 0,00 19.900,00 0,00   0,00     19.900,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
93500 Erwerb  von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens, Neuanschaffun-
gen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.879,76 0,00 178.879,76 160.000,00   160.000,00     18.879,76     0,00   3890 0,00 

95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.777,74 0,00 8.777,74 30.000,00   30.000,00     -21.222,26     0,00    21.222,26 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.657,50 0,00 187.657,50 190.000,00   190.000,00     -2.342,50     0,00    21.222,26 

                 
 Abschluss UA 77100 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

187.657,50 
-167.757,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

187.657,50 
-167.757,50 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
19.900,00 
-2.342,50 
22.242,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

21.222,26 
-21.222,26 

 Abschluss 4abschnitt 7710 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

187.657,50 
-167.757,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

187.657,50 
-167.757,50 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
19.900,00 
-2.342,50 
22.242,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

21.222,26 
-21.222,26 

 Abschluss Oberabschnitt 771 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

187.657,50 
-167.757,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

187.657,50 
-167.757,50 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
19.900,00 
-2.342,50 
22.242,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

21.222,26 
-21.222,26 

 Abschluss Abschnitt 77 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

187.657,50 
-167.757,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

187.657,50 
-167.757,50 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
0,00 

190.000,00 
-190.000,00 

 
19.900,00 
-2.342,50 
22.242,50 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

21.222,26 
-21.222,26 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 410 

 
2 Vermögenshaushalt 

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

79 Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr 

79000 Fremdenverkehr 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36100 Radwanderweg 1.Abschnitt Burgk - 

Walsburg 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00   250.000,00     -250.000,00     0,00   1591 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00   250.000,00     -250.000,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
94000 Radfwanderweg 1. Abschnitt Burgk - 

Walsburg 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00   300.000,00     -300.000,00     0,00   1591 50.000,00 

98200 Zuw./Zusch. f. Investitionen Gemein-
den/Gemeindeverbände 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.299,99 0,00 6.299,99 20.000,00   20.000,00     -13.700,01     0,00    13.700,01 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.299,99 0,00 6.299,99 320.000,00   320.000,00     -313.700,01     0,00    63.700,01 
                 
 Abschluss UA 79000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.299,99 
-6.299,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.299,99 
-6.299,99 

 
250.000,00 
320.000,00 
-70.000,00 

 
250.000,00 
320.000,00 
-70.000,00 

 
-250.000,00 
-313.700,01 

63.700,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

63.700,01 
-63.700,01 

 Abschluss 4abschnitt 7900 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.299,99 
-6.299,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.299,99 
-6.299,99 

 
250.000,00 
320.000,00 
-70.000,00 

 
250.000,00 
320.000,00 
-70.000,00 

 
-250.000,00 
-313.700,01 

63.700,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

63.700,01 
-63.700,01 

 Abschluss Oberabschnitt 790 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.299,99 
-6.299,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.299,99 
-6.299,99 

 
250.000,00 
320.000,00 
-70.000,00 

 
250.000,00 
320.000,00 
-70.000,00 

 
-250.000,00 
-313.700,01 

63.700,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

63.700,01 
-63.700,01 

 Abschluss Abschnitt 79 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.299,99 
-6.299,99 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

6.299,99 
-6.299,99 

 
250.000,00 
320.000,00 
-70.000,00 

 
250.000,00 
320.000,00 
-70.000,00 

 
-250.000,00 
-313.700,01 

63.700,01 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

63.700,01 
-63.700,01 

 Abschluss Einzelplan 7 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

193.957,49 
-174.057,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
19.900,00 

193.957,49 
-174.057,49 

 
250.000,00 
510.000,00 

-260.000,00 

 
250.000,00 
510.000,00 

-260.000,00 

 
-230.100,00 
-316.042,51 

85.942,51 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 

84.922,27 
-84.922,27 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 411 

 

 

 8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 

 

 80 Verwaltung der wirtschaftlichen Unternehmen 

 

 800 Verwaltung der wirtschaftlichen Unternehmen 

 

 88 Allgemeines Grundvermögen 

 

 880 Allgemeines Grundvermögen 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 412 

 

2 Vermögenshaushalt 

8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 

80 Verwaltung der wirtschaftlichen Unternehmen 

80000 Verwaltung der wirtschaftlichen Unternehmen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
32800 Rückerstattg.Darlehen 4.413,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.413,26 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 4.413,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.413,26 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 80000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 8000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 800 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 80 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 413 

 
2 Vermögenshaushalt 

8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und Sondervermögen 

88 Allgemeines Grundvermögen 

88000 Allgemeines Grundvermögen alle nicht im UA 06700 genannten Objekte, außer Schulen u. nachgeordn. Einrichtungen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
34000 Einnahmen aus der Veräußerung von 

Grundstücken, bauliche Anlagen u. a. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600,00   5.600,00     -5.600,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600,00   5.600,00     -5.600,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
95000 Hochbaumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.013,49 0,00 7.013,49 0,00   0,00     7.013,49     7.013,49    0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.013,49 0,00 7.013,49 0,00   0,00     7.013,49     7.013,49    0,00 
                 
 Abschluss UA 88000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
-5.600,00 
7.013,49 

-12.613,49 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 8800 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
-5.600,00 
7.013,49 

-12.613,49 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 880 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
-5.600,00 
7.013,49 

-12.613,49 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 88 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
-5.600,00 
7.013,49 

-12.613,49 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 8 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
4.413,26 

0,00 
4.413,26 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
5.600,00 

0,00 
5.600,00 

 
-5.600,00 
7.013,49 

-12.613,49 

 
0,00 

7.013,49 
-7.013,49 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 414 

 

 

 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

 

 90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 

 

 91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

 

 910 Allgemeine Rücklage 

 

 912 Kredite einschließlich Schuldendienst 

 

 916 Zuführung zwischen Verwaltungshaushalt und Vermögenshaushalt 

 

 92 Abwicklung der Vorjahre 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 415 

 

2 Vermögenshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 

90000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
36000 Zuw./Zusch. f. Investitionen u Invest-

förderungsmaßnahmen vom Bund 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00   210.000,00     -210.000,00     0,00    210.000,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00   210.000,00     -210.000,00     0,00    210.000,00 

                 
 Abschluss UA 90000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 
-210.000,00 

0,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 Abschluss 4abschnitt 9000 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 
-210.000,00 

0,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 Abschluss Oberabschnitt 900 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 
-210.000,00 

0,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 Abschluss Abschnitt 90 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 
-210.000,00 

0,00 
-210.000,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 416 

 
2 Vermögenshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

91010 Allgemeine Rücklage 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
31000 Entnahmen aus der allgemeinen 

Rücklage 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.564.510,57 0,00 2.564.510,57 3.257.000,00   3.257.000,00     -692.489,43     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.564.510,57 0,00 2.564.510,57 3.257.000,00   3.257.000,00     -692.489,43     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 91010 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.564.510,57 

0,00 
2.564.510,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.564.510,57 

0,00 
2.564.510,57 

 
3.257.000,00 

0,00 
3.257.000,00 

 
3.257.000,00 

0,00 
3.257.000,00 

 
-692.489,43 

0,00 
-692.489,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 9101 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.564.510,57 

0,00 
2.564.510,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.564.510,57 

0,00 
2.564.510,57 

 
3.257.000,00 

0,00 
3.257.000,00 

 
3.257.000,00 

0,00 
3.257.000,00 

 
-692.489,43 

0,00 
-692.489,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 910 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.564.510,57 

0,00 
2.564.510,57 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.564.510,57 

0,00 
2.564.510,57 

 
3.257.000,00 

0,00 
3.257.000,00 

 
3.257.000,00 

0,00 
3.257.000,00 

 
-692.489,43 

0,00 
-692.489,43 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 417 

 
2 Vermögenshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

91210 Kredite einschließlich Schuldendienst 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
37780 Kreditaufn.priv.Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.333.500,00   1.333.500,00     -1.333.500,00     0,00   1215 0,00 
37790 Umschuldung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.259.000,00 0,00 31.259.000,00 9.982.000,00   9.982.000,00     21.277.000,00     0,00   1215 0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.259.000,00 0,00 31.259.000,00 11.315.500,00   11.315.500,00     19.943.500,00     0,00    0,00 
                 
 Ausgaben                
97780 Tilg.priv.Kreditanst. 68.377,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.061.083,31 68.377,39 2.061.083,31 2.267.000,00   2.267.000,00     -205.916,69     0,00   1215 0,00 
97790 Außerord.Tilgung/Umschuldg. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.259.000,00 0,00 31.259.000,00 9.982.000,00   9.982.000,00     21.277.000,00     0,00   1215 0,00 

 Ausgaben 68.377,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.320.083,31 68.377,39 33.320.083,31 12.249.000,00   12.249.000,00     21.071.083,31     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 91210 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 

68.377,39 
-68.377,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
31.259.000,00 
33.320.083,31 
-2.061.083,31 

 
0,00 

68.377,39 
-68.377,39 

 
31.259.000,00 
33.320.083,31 
-2.061.083,31 

 
11.315.500,00 
12.249.000,00 

-933.500,00 

 
11.315.500,00 
12.249.000,00 

-933.500,00 

 
19.943.500,00 
21.071.083,31 
-1.127.583,31 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 418 

 
2 Vermögenshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

91211 Kredite für Schulbauten 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
37782 Kreditaufnahme v. Kreditmarkt 1.550.189,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.550.189,91 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00   1215 0,00 

 Einnahmen 1.550.189,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.550.189,91 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

                 
 Ausgaben                
97200 Tilgung v. Krediten Gemein-

den/Gemeindeverbände 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283.742,52 0,00 283.742,52 0,00   0,00     283.742,52     0,00   1215 0,00 

97780 Tilg.priv.Kreditanst. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00   200.000,00     -200.000,00     0,00   1215 0,00 
97782 Kredittilgung beim Kreditmarkt Neu-

aufnahmen 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441.000,00 0,00 441.000,00 348.300,00   348.300,00     92.700,00     0,00   1215 0,00 

 Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 724.742,52 0,00 724.742,52 548.300,00   548.300,00     176.442,52     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 91211 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.550.189,91 

0,00 
1.550.189,91 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
1.550.189,91 

724.742,52 
825.447,39 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 

724.742,52 
-724.742,52 

 
0,00 

548.300,00 
-548.300,00 

 
0,00 

548.300,00 
-548.300,00 

 
0,00 

176.442,52 
-176.442,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 9121 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.550.189,91 

68.377,39 
1.481.812,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
32.809.189,91 
34.044.825,83 
-1.235.635,92 

 
0,00 

68.377,39 
-68.377,39 

 
31.259.000,00 
34.044.825,83 
-2.785.825,83 

 
11.315.500,00 
12.797.300,00 
-1.481.800,00 

 
11.315.500,00 
12.797.300,00 
-1.481.800,00 

 
19.943.500,00 
21.247.525,83 
-1.304.025,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 912 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.550.189,91 

68.377,39 
1.481.812,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
32.809.189,91 
34.044.825,83 
-1.235.635,92 

 
0,00 

68.377,39 
-68.377,39 

 
31.259.000,00 
34.044.825,83 
-2.785.825,83 

 
11.315.500,00 
12.797.300,00 
-1.481.800,00 

 
11.315.500,00 
12.797.300,00 
-1.481.800,00 

 
19.943.500,00 
21.247.525,83 
-1.304.025,83 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 419 

 
2 Vermögenshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

91610 Zuführung zwischen Verwaltungshaushalt und Vermögenshaushalt 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
30000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.187.679,17 0,00 5.187.679,17 3.618.200,00   3.618.200,00     1.569.479,17     0,00    0,00 

 Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.187.679,17 0,00 5.187.679,17 3.618.200,00   3.618.200,00     1.569.479,17     0,00    0,00 

                 
 Abschluss UA 91610 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.187.679,17 

0,00 
5.187.679,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.187.679,17 

0,00 
5.187.679,17 

 
3.618.200,00 

0,00 
3.618.200,00 

 
3.618.200,00 

0,00 
3.618.200,00 

 
1.569.479,17 

0,00 
1.569.479,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 9161 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.187.679,17 

0,00 
5.187.679,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.187.679,17 

0,00 
5.187.679,17 

 
3.618.200,00 

0,00 
3.618.200,00 

 
3.618.200,00 

0,00 
3.618.200,00 

 
1.569.479,17 

0,00 
1.569.479,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 916 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.187.679,17 

0,00 
5.187.679,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
5.187.679,17 

0,00 
5.187.679,17 

 
3.618.200,00 

0,00 
3.618.200,00 

 
3.618.200,00 

0,00 
3.618.200,00 

 
1.569.479,17 

0,00 
1.569.479,17 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 91 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
1.550.189,91 

68.377,39 
1.481.812,52 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
40.561.379,65 
34.044.825,83 
6.516.553,82 

 
0,00 

68.377,39 
-68.377,39 

 
39.011.189,74 
34.044.825,83 
4.966.363,91 

 
18.190.700,00 
12.797.300,00 
5.393.400,00 

 
18.190.700,00 
12.797.300,00 
5.393.400,00 

 
20.820.489,74 
21.247.525,83 

-427.036,09 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 



S a a l e - O r l a - K r e i s   H a u s h a l t s r e c h n u n g  V e r m ö g e n s h a u s h a l t   

i n  -  €  -  

2 0 1 6  

 

 420 

 
2 Vermögenshaushalt 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

92 Abwicklung der Vorjahre 

92000 Abwicklung der Vorjahre 

Nr. Bezeichnung Kassenreste vom 
Vorjahr 

Haushaltsreste vom Vorjahr Ist Neue  
Kassen- 

reste 

Anordnung 
auf  

Haushalts- 
ansatz 

Haushaltsansatz Mehr /  
Weniger 

Soll 

Vom 
Mehrbetrag 
ÜPL/ APL 

oder  
Par. 16 

DK Neue 
Haushalts- 

reste 

  insgesamt in Abgang insgesamt Anordnung in Abgang  zu über-
tragen 

   ursprüng-
lich 

nach Soll- 
Übertrag 

DK 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 
                 

 Einnahmen                
39500 Abschlusstechnische Vorgänge 

(Ist-Überschuss des Vermögens-
haushaltes) 

2.750.158,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.750.158,76 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 

 Einnahmen 2.750.158,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.750.158,76 0,00 0,00 0,00   0,00     0,00     0,00    0,00 
                 
 Abschluss UA 92000 

Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.750.158,76 

0,00 
2.750.158,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.750.158,76 

0,00 
2.750.158,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss 4abschnitt 9200 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.750.158,76 

0,00 
2.750.158,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.750.158,76 

0,00 
2.750.158,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Oberabschnitt 920 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.750.158,76 

0,00 
2.750.158,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.750.158,76 

0,00 
2.750.158,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Abschnitt 92 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
2.750.158,76 

0,00 
2.750.158,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.750.158,76 

0,00 
2.750.158,76 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
0,00 
0,00 
0,00 

 Abschluss Einzelplan 9 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.300.348,67 

68.377,39 
4.231.971,28 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
43.311.538,41 
34.044.825,83 
9.266.712,58 

 
0,00 

68.377,39 
-68.377,39 

 
39.011.189,74 
34.044.825,83 
4.966.363,91 

 
18.400.700,00 
12.797.300,00 
5.603.400,00 

 
18.400.700,00 
12.797.300,00 
5.603.400,00 

 
20.610.489,74 
21.247.525,83 

-637.036,09 

 
0,00 
0,00 
0,00 

  
210.000,00 

0,00 
210.000,00 

 Abschluss Kontenkreis 2 
Einnahmen 
Ausgaben 
Überschuss / Zuschussbedarf 

 
4.305.183,07 

68.377,39 
4.236.805,68 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
207.824,52 

4.444.630,20 
-4.236.805,68 

 
207.824,52 

2.876.539,67 
-2.668.715,15 

 
0,00 

459.896,15 
-459.896,15 

 
0,00 

1.108.194,38 
-1.108.194,38 

 
45.377.896,08 
42.123.899,98 
3.253.996,10 

 
4.834,40 

75.333,39 
-70.498,99 

 
40.869.722,89 
39.254.316,31 
1.615.406,58 

 
24.631.300,00 
24.631.300,00 

0,00 

 
24.631.300,00 
24.631.300,00 

0,00 

 
16.238.422,89 
14.623.016,31 
1.615.406,58 

 
0,00 

1.073.756,51 
-1.073.756,51 

  
918.719,21 

2.994.021,94 
-2.075.302,73 

 


